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प्राक्कथन 


सिँगो नेपाली पत्रकारिताको १०० वर्षभन्दा पुरानो इतिहास साहित्यिक 
पत्रिकाको जगमा उभिएको छ। वि.सं. १८५५ को साउनमा प्रकाशित 
साहित्यिक पत्रिका सुधा सागर नेपाली भाषाको पहिलो पत्रिकाका रूपमा 
स्थापित छ। यद्यपि त्यसको स्थूल प्रति भने उपलब्ध छैन । वि.सं. 
१०८४३-४८ तिर युवा कवि मोतीराम भट्टको सक्रियतामा गोर्खा भारत 
जीवन र बेलायतका फिल्डमार्सल लर्ड रबर्टको नेपाल भ्रमणका अवसरमा 
तत्कालीन प्रधानमन्त्री वीर शमशेरको आग्रहमा गोरखापत्र वा यस्तै कुनै 
पत्रिका प्रकाशित भएको भन्ने कथन पनि नभएको होइन । तर ती दुवै 
पत्रपत्रिकाको ऐतिहासिक तथ्य पुष्टि गर्ने कुनै प्रमाण भेटिएका छैनन्‌ । 
सुधा सागर प्रकाशित भएको करिब तीन वर्षपछि वि.सं. १८५८ को 
वैशाख २४ गते साप्ताहिक अखबारको रूपमा प्रकाशन आरम्भ भएको 
गोरखापत्र द्रैसाप्ताहिक; त्रैसाप्ताहिक र दैनिक हुँदै आजपर्यन्त नेपाली 
पाठकसामु रहँदै आएको छ । यसरी ऐतिहासिक विकासक्रमलाई नियालेर 
हेर्दा नेपाली प्रेस अर्थात्‌ समाचारमूलक पत्रकारिताको आधार साहित्यिक 
पत्रकारिता रहेको देखिन्छ । साहित्यिक पत्रकारिता जगतको निम्ति यो 
एउटा गौरवको विषय हो । तथापि, सय वर्ष भन्दा लामो इतिहास 
बोकेको नेपाली साहित्यिक पत्रकारिताको अवस्थामा भने खासै सुधार 
आउन नसकेको कटु यथार्थ हामी सबैका सामु छ । संस्थागत विकास, 
पाठक-ग्राहकसँगको सम्बन्ध, बाहिरी साजसज्जा र आन्तरिक विषयवस्तु 
(कन्टेन्ट) को स्तरवृद्धि एवं विविधता, राज्यको सहयोग आदि दृष्टिकोणबाट 
तुलना गर्दा आजको साहित्यिक पत्रकारिताका कतिपय पक्षहरू सुधासागर' 
कालीन अवस्थासँगै मिल्दाजुल्दा पनि पाइन सक्छन्‌ । यस अवधिमा 
समाचारजन्य पत्रकारिताले भने धेरै लामो फट्को मारिसकेको छ। 
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(क) 


(ख) 


नेपाली साहित्यिक पत्रकारिताको अवस्था र विकास /विस्तारको गति टिठलाग्दो 
हुँदाहँदै पनि तिनले नेपाली भाषा, नेपाली साहित्य र नेपाली समाजको 
उत्थान र प्रवर्द्धनमा अमूल्य योगदान पुच्याएको निर्विवाद तथ्य हो । 
तसर्थ, नेपाली साहित्यिक पत्रपत्रिका जहाँबाट, जेजस्तो रुप वा आकारमा 
धेरथोर जे जति अंक र प्रतिमा प्रकाशित भएका भए पनि ती सबै नै 
नेपालीका मूल्यवान्‌ सिर्जना हुन्‌, नेपाली समाजका साझा निधि हुन्‌ । 
नेपाली जाति, भाषा र समाजको विकासक्रम थाहा पाउन साहित्यिक 
पत्रपत्रिकाभन्दा भरपर्दो स्रोत र आधार शायद नै अरू केही हुनसक्ला । 
समयको प्रवाहसँगै अथाह सङ्ख्यामा निस्कँदै र बन्द हुँदै गएका साहित्यिक 
पत्रपत्रिकाहरूलाई ब्युँताउने र बचाउने कुरा गर्नु आज असम्भव र 
अव्यावहारिक हुनसक्छ, तर तिनको इतिहास जोगाउन र तिनले नेपाली 
भाषा, संस्कृति र समाजको उन्नतिमा पुग्याएको योगदानलाई समाजसामु 
प्रकाश पार्न अहिले पनि सम्भव छ। यही तथ्यलाई हृदयङ्गम गरी प्रेस 
काउन्सिल नेपालले यो विवरण कोश तयार पार्ने जमर्को गरेको हो । 


अवस्था र चुनौती 


नेपाली साहित्यिक पत्रकारिता र पत्रपत्रिकाको वस्तु-तथ्य पहिल्याउने 
क्रममा काउन्सिलले थुप्रै अनुभव र जानकारी हासिल गरेको छ । जस्तो, 
नेपाली साहित्यिक पत्रकारिता र पत्रिका प्रकाशनको इतिहास जति लामो 
छ त्यो त्यति नै अव्यवस्थित पनि छ। यथार्थमा, साहित्यिक पत्रपत्रिकाको 
इतिहास लेखिएकै छैन । इतिहास लेखनका निम्ति अत्यावश्यक विवरण 
जुटाउने कार्य पनि दुरुह छ। साहित्यिक पत्रपत्रिका प्रकाशन गर्नुअघि 
तोकिएको सरकारी कार्यालयबाट अनुमति लिनुपर्ने वा दर्ता गर्नुपर्ने कानूनी 
प्रावधान राणाकालदेखि अहिलेसम्म पनि रही आएको छ, तर प्रकाशित 
भएका त्यस्ता पत्रपत्रिकाको आधिकारिक अभिलेख र औपचारिक विवरण 
अनुमति प्रदान गर्ने निकायहरूले राख्ने गरेका छैनन्‌ । पत्रपत्रिकाको 
दर्तालगायतका कार्यमा प्रत्यक्षतः संलग्न जिल्ला प्रशासन कार्यालयहरू र 
सूचना विभागमा समेत तत्सम्बन्धी पूर्ण विवरण उपलब्ध नहुँदा कुन 
जिल्ला वा स्थानबाट के कति साहित्यिक पत्रपत्रिका निस्किए अथवा 
निस्कँदै छन्‌ भन्ने जानकारी पाउन कठिन छ । विभिन्न साहित्यिक संस्था, 
क्लब, विद्यार्थीका संघ-सङ्गठन आदिले कतै दर्ता नगरी प्रकाशित गरेका 
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तथा विविध उद्देश्य र प्रयोजन बोकेर विदेशिएका नेपाली समूह र 
प्रवासी नेपालीद्वारा प्रकाशित साहित्यिक पत्रपत्रिकाको भरपर्दो विवरण 
फेला पार्न त झनै चुनौतीपूर्ण छ । साहित्यिक पत्रपत्रिकाको अद्यावधिक 
अभिलेख भने कुनै पनि सार्वजनिक संस्थाले राखेको पाइँदैन । 


केही साहित्यप्रेमीहरूले निजी अभिलेखको रूपमा साहित्यिक पत्रपत्रिकाको 
संकलन र संरक्षण अवश्य गरेका छन्‌ तर त्यस्ता सङग्रहहरू अपूर्ण र 
सर्वसाधारणको सहज पहुँचभन्दा बाहिर छन्‌ । तथापि, त्यस्ता 
संकलनकर्ताहरूले नेपाली साहित्यिक पत्रकारितालाई लगाएको गुन भने 
स्वीकार्ने पर्छ । यस्ता हरेक संकलनहरूलाई उचित क्षतिपूर्ति र सम्मान 
दिई साहित्यिक पत्रपत्रिकाको एउटा सिंगो र साझा अभिलेखालय खडा 
गर्नेतर्फ तत्काल पाइला चाल्नु आजको खाँचो र चुनौती दुवै हो। 


साहित्यिक पत्रपत्रिकाको विकास र संरक्षण सन्तोषजनक ढंगबाट हुन 
नसके पनि नेपाली पत्रकारिता र साहित्यबीचको सम्बन्ध भने सुमधुर र 
परिपूरकको नै रहँदै आएको छ । साहित्य निरन्तर रूपमा नेपाली पत्रकारिताको 
अंग रहेको छ। मूलधारका भनिने दैनिक, साप्ताहिक, पाक्षिक र मासिक 
पत्रपत्रिका तथा रेडियो, टेलिभिजन र इन्टरनेट-अनलाइन जस्ता माध्यमहरूमा 
समेत साहित्यिक सिर्जनाहरू नियमित रूपमा उपलब्ध हुने गरेका छन्‌ । 
यो आफैँमा एउटा सन्तोषको विषय हो । 


काउन्सिल र साहित्यिक पत्रिका 


संचारप्रविधि र पत्रकारिताका माध्यमहरूमा आएको परिवर्तनलाई ध्यानमा 
राखेर प्रेस काउन्सिल ऐन २०४८ ले काउन्सिलमा साहित्य विधाको 
प्रतिनिधित्व सुनिश्चित गरेको छ । ऐनको मर्म र साहित्यिक पत्रकारिताको 
महत्वलाई दृष्टिगत गरी काउन्सिलले २०५२ देखि साहित्यिक पत्रकारिता 
विकास उपसमितिमार्फत विभिन्न कार्यक्रमहरू गर्दै आएको छ। पछिल्लो 
समयमा उक्त समितिलाई “विधागत पत्रकारिता विकास उपसमिति' नाम 
दिइएको छ । साहित्यिक पत्रकारिता क्षेत्रको प्रतिनिधित्व गर्ने सदस्यको 
संयोजकत्वमा गठन हुने उक्त उपसमितिले साहित्यिक पत्रकारिताका समस्या 
र सम्भावनाहरूबारे गोष्ठी, अन्तरक्रियाहरूको आयोजना सँगै हरेक वर्ष 
प्रेस काउन्सिल साहित्यिक पत्रकारिता पुरस्कार' तथा प्रेस काउन्सिल 
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(ग) 


(घ) 


साहित्यिक स्तम्भ लेखन पुरस्कार' हरूको व्यवस्थापन गर्दै आएको छ। 
काउन्सिलकै एउटा अंगका रूपमा रहेको “पत्रपत्रिका वितरण संपरीक्षण 
समिति'ले अन्य पत्रपत्रिकाहरू जस्तै साहित्यिक पत्रपत्रिकाहरूको पनि नियमित 
रूपमा वर्गीकरण गर्ने गरेको छ । समाचारमूलक पत्रपत्रिकाको मूल्याङ्कनका 
लागि निर्धारित साविकको मापदण्ड साहित्यिक र अन्य विधागत 
प्रकाशनहरूको सन्दर्भमा व्यावहारिक नभएको भन्ने सम्बद्द विज्ञ र 
पत्रकारहरूको गुनासोलाई हृदयङ्गम गरी उहाँहरूसमेतको सुझावका आधारमा 
काउन्सिलले २०६३ सालदेखि अलग्गै मापदण्ड निर्माण गरेर लागू समेत 
गरिसकेको छ। सबै खालका विधागत प्रकाशनहरूलाई समेटने गरी 
बनाइएको उक्त मापदण्डमा साहित्य विधालाई विशेष स्थान र महत्व 
दिने प्रयास गरिएको छ। नयाँ मापदण्ड कार्यान्वयनको क्रममा प्राप्त 
अनुभवका आधारमा त्यसमा थप सुधार गर्न सकिनेछ । यस सन्दर्भमा, 
अन्य पत्रपत्रिका जस्तै साहित्यिक र विविध विधाका पत्रपत्रिकाहरू पनि 
काउन्सिलमा उपलब्ध हुने अनिवार्य व्यवस्था गरी साहित्यिक लगायत 
सबै खालका पत्रपत्रिकाको सिङ्गो राष्ट्रिय अभिलेख निर्माणको दिशामा 
पहल गर्नु समायोचित हुनसक्छ । त्यसनिम्ति प्रस्तुत ग्रन्थ आधारभूत 
सन्दर्भ सामग्रीको रूपमा अरू बढी उपयोगी सिद्ध हुनेछ । नेपाली भाषाका 
साहित्यिक पत्रपत्रिका समेट्ने यो कोशको निर्माणले नेपालका अन्य राष्ट्रिय 
भाषामा प्रकाशित साहित्यिक पत्रपत्रिकाको संकलन र अभिलेखीकरणको 
निम्ति पनि बाटो सहज हुने काउन्सिलको विश्वास रहेको छ। 


विवरण र संकलन प्रक्रिया 


प्रेस काउन्सिलको साहित्यिक पत्रकारिता विकास उपसमितिले २०६१ साउनमा 
दुई वर्षभित्र साहित्यिक पत्रपत्रिकाको विवरण (बिब्लिओग्राफी) प्रकाशित 
गर्ने निर्णय गरी विवरण संकलनको कार्य अगाडि बढाएको उपसमितिको 
निर्णय पुस्तिका (माइन्यूट) बाट देखिन्छ । त्यसपछि यसै विषयमा केन्द्रित 
रही उपसमितिका तीन वटा बैठक बसेको, यस प्रयोजनको निम्ति बजेट 
विनियोजन गरिएको, संकलकलाई प्रति विवरण र.१०।- का दरले पारिश्रमिक 
दिने निर्णय गरी भुक्तानी गरिएको तथा २०६२ कात्तिक २८ गतेसम्म 
४४४ वटा पत्रपत्रिकाको विवरण संकलित भएको समेत उक्त पुस्तिकाबाट 
देखिन्छ । काउन्सिलको पुनर्गठन (२०६३ साउन)पश्चात्‌ विधागत (साविकको 
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साहित्यिक) पत्रकारिता विकास उपसमितिले त्यस कार्यमा सहयोग गर्न 
पूर्व पदाधिकारीहरूलाई लिखित तथा मौखिक अनुरोध गर्यो । त्यस्तै 
आफूसँग भएका अथवा आफूले थाहा पाएका साहित्यिक पत्रपत्रिकाहरूको 
बारेमा जानकारी उपलब्ध गराइदिन काउन्सिलको वेबसाइट तथा 
आमसञ्चारका विभिन्न माध्यमहरूमार्फत सर्वसाधारणलाई सार्वजनिक रूपमा 
आह्वान पनि गरियो । सार्वजनिक सूचना प्रकाशित /प्रसारित भएपछि केही 
सम्पादक तथा प्रकाशकहरूबाट काउन्सिललाई विवरणहरू प्राप्त भए; तर 
त्यसको मात्रा अनपेक्षित रूपमा न्यून रह्यो । काउन्सिलका सम्बद्ध पूर्व 
पदाधिकारीहरूबाट पनि अपेक्षित सहयोग प्राप्त हुनसकेन । उहाँहरूको सहयोग 
पाएको भए यो कोश धेरै अघि प्रकाशित मात्र हुने थिएन; यसले अरू 
बढी पूर्णता पनि पाउन सक्थ्यो । तथापि भविष्यमा सबै पक्षबाट आवश्यक 
साथ-सहयोग प्राप्त हुने क्रामा काउन्सिल आशावादी छ। 


साहित्यिक पत्रपत्रिकाको विवरण संकलन गर्ने कार्यमा काउन्सिलले आफ्नो 
सीमित साधन-स्रोत, जनशक्ति र समयको अत्यधिक सदुपयोग गर्दागर्दै 
पनि प्रस्तुत विवरण एउटा प्रारम्भिक प्रतिवेदन मात्र हुनसकेको छ। 
विगत सय वर्षको अवधिमा देश-विदेशका नेपाली समुदायबाट प्रकाशित 
साहित्यिक पत्रपत्रिकाको संख्या तीन-चार हजार हुनसक्ने धेरै विज्ञहरूको 
अनुमान रहँदै आएको परिप्रेक्ष्यमा करिब ११०० पत्रपत्रिका मात्र समेट्न 
सक्नु धेरै उत्साहवर्द्धक कार्य नलाग्न सक्छ । तथापि, अपूर्ण नै भए पनि 
यो कोशको प्रकाशनले आजसम्म ओभेलमा पर्दै आएको नेपाली साहित्यिक 
पत्रकारिताको वस्तुतथ्य खोजी गर्ने हौसला जागृत गराउन मदत पुस्याउने 
विश्वासका आधारमा प्रकाशित गर्ने टुङ्गोमा पुगिएको हो । 


यस कोशमा वि.सं. १८६५ देखि २०६४ अर्थात्‌ विगत १०० वर्षको 
अवधिमा प्रकाशित ११८० वटा साहित्यिक पत्रपत्रिकाको संक्षिप्त 
विवरण वर्णानुक्रममा समावेश गरिएको छ । विवरणमा प्रकाशनको 
स्थान (जिल्ला, देश), प्रथम अंकको प्रकाशन मिति, सम्पादक /प्रकाशक, 
मुद्वक, पत्रिकाको दर्ता नं. र सम्भव भएसम्म प्रथम अंकको आवरणको 
तस्बिर दिने प्रयास गरिएको छ। पहिलो अंक नभेटिएका पत्रिकाका 
हकमा दोस्रो वा तेस्रो अंकलाई पनि विवरणको आधार बनाइएको 
छ । पहिलो, दोस्रो वा तेस्रो अंकसम्म पनि नभेटिएका पत्रिकाको 
आवरणको तस्बिर छापिएको छैन । विवरणमा थुप्रै पत्रपत्रिकाको दर्ता 
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(ङ) 


(च) 


नं. खाली पाइनेछ । पत्रिका भेटिएर पनि दर्ता नं. उल्लेख नभएको वा 
फेला पार्न नसकिएका कारण त्यस्तो हुन गएको हो । त्यसैगरी, 
प्रकाशक, प्रकाशन स्थान, मुद्रक, सम्पादक र प्रकाशन मितिमध्ये कुनै 
एक वा त्यसभन्दा बढी विवरण उल्लेख हुन नसकेका पत्रपत्रिकाहरू 
पनि यहाँ समेटिएका छन्‌ । कोशको प्रकाशनपश्चात्‌ सम्वद्ध व्यक्ति 
वा विज्ञहरूको यसतर्फ ध्यानाकर्षण भई त्यस्ता विवरणले पूर्णता 
पाउने अपेक्षा राखेर यसो गरिएको हो । पत्रपत्रिकाको नामको हिज्जे 
मूलप्रति अनुरुप जस्ताको त्यस्तै प्रयोग गरिएको छ, जस्तो 'प्रकाश र 
“प्रकास”, विद्यार्थी” र बिद्यार्थी! आदि । त्यस्तै, पत्रिकामा जुन सम्वत्‌ 
र महिना प्रयोग गरिएको छ, त्यसलाई नै प्रकाशन मिति मानिएको 
छ । त्यसअनुसार १८६५, साउन लेखिएको पत्रिकाको मितिले वि.सं. 
१८६५ को साउन बुझाउँछ भने १८६५ अगष्ट' ले इस्वी सन्‌ १०६५ 
को अगष्ट लाई । तर महिना नखुलेको सम्वत्‌का अगाडि वि.सं. वा 
सन्‌ पनि उल्लेख गरिएको छ। 


प्रस्तुत कोशका पानाहरूले पत्रपत्रिकाको नियमिततालाई लिएर उत्पन्न 
जिज्ञासाको जवाफ दिन नसक्दा पाठकहरूलाई खिन्नताबोध पनि हुनसक्छ । 
कुन पत्रिका कति अंक वा वर्षसम्म नियमित रहन सक्यो, कति पत्रिकको 
पहिलो बाहेक दोस्रो अंक कहिल्यै निस्किएन, कति र कुन कुन पत्रिकको 
प्रकाशन प्रारम्भदेखि आजसम्म निरन्तर छ भन्ने जस्ता प्रश्नहरू सम्पादनका 
क्रममा पनि नउठेका होइनन्‌ । तर त्यस्ता प्रश्नको यकीन जवाफ 
पहिल्याउन अत्यन्तै गहिरो अनुसन्धान र खोजको खाँचो पर्ने यथार्थबोध 
गरी, त्यो कार्य भविष्यको निम्ति थाँती राखिएको छ। 


नेपाली साहित्यिक पत्रपत्रिकाको ऐतिहासिक विवरण तयार पार्ने यो प्रारम्भिक 
प्रयास भएको र यसलाई पूर्णता प्रदान गर्न काउन्सिल प्रतिबद्ध रहेको 
व्यहोरा माथि नै उल्लेख गरिसकिएको छ। आगामी दिनमा साहित्यिक 
पत्रपत्रिकाका प्रकाशक-सम्पादक, सङ्कलक, साहित्यप्रेमी र सर्वसाधारणबाट 
समेत उत्साहवर्द्धक सहयोग प्राप्त भई यस कोशलाई सापेक्षत: पूर्ण र 
शुद्ध तुल्याउन सकिनेछ भन्ने विश्वासका आधारमा प्रस्तुत संस्करणलाई 
पहिलो नभनी 'प्रारम्भिक' मात्र भनिएको छ । यस संस्करणमा देखिएका 
त्रुटि औंल्याइदिन सबैमा सादर अनुरोध छ। 
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यस कोशमा प्रस्तुत विवरणलाई आधार बनाएर नेपाली साहित्यिक 
पत्रपत्रिकाको पूर्ण विवरण र इतिहास तयार पार्ने कार्यमा जो कोही 
अगाडि बढ्न सक्छ। कोश प्रकाशनको प्रक्रिया तथा विवरणमा जे 
जति कमी कमजोरी छन्‌, ती काउन्सिलका कमजोरी हुन्‌, तर यसबाट 
पुग्ने योगदान नेपाली साहित्यिक पत्रकारिता र साहित्य भण्डारको सम्पत्ति 
हुनेछ । पत्रपत्रिका प्रकाशित गरेर नेपाली साहित्य र पत्रकारिताको श्रीवृद्धिमा 
योगदान पुस्याउनुहुने सबै सम्पादक, प्रकाशक र सर्जकहरूप्रति प्रेस काउन्सिल 
नेपाल सधैँ आभारी रहनेछ । 


यो कोशको प्रकाशन सम्भव पार्नमा सबैभन्दा ठूलो योगदान निजी 
लगानी र प्रयासमा साहित्यिक पत्रपत्रिकाहरू संकलन गरी सुरक्षित राख्ने 
साहित्यप्रेमीहरूको रहेको छ। त्यसमा पनि साहित्यिक अन्वेषक शिव 
रेग्मीबाट काउन्सिलले अत्यधिक सहयोग पाएको छ। यहाँ समेटिएका 
अत्यधिक पत्रपत्रिकाको विवरण र तस्बिर उहाँको निजी पुस्तकालयबाट 
प्राप्त भएका हुन्‌ । अन्य संकलकहरूलाई विवरण उपलब्ध गराउन उत्प्रेरित 
गरेर, साहित्यिक पत्रिकाका पुराना अभिलेखका सम्भाव्य स्रोतहरूबारे 
जानकारी दिएर तथा संकलित विवरणको सत्यासत्य रुजु गरिदिएर श्री 
रेग्मीले काउन्सिल र नेपाली साहित्यिक पत्रकारितालाई ठूलो गुन 
लगाउनुभएको छ । त्यसनिम्ति काउन्सिल उहाँप्रति हार्दिक आभार प्रकट 
गर्दछ । यसैगरी नेपाली साहित्यका साधकहरू अच्युतरमण अधिकारी, 
आनन्ददेव भट्ट, जीवनचन्द्र कोइराला, कृष्ण प्रधान र रोचक घिमिरेले यो 
विवरण संकलनमा गर्नुभएको उल्लेख्य सहयोगका निम्ति काउन्सिल कृतज्ञ 
छु । आफूनो निजी संकलनमा रहेका सबै साहित्यिक पत्रपत्रिकाहरू उपलब्ध 
गराउने उदार सर्जकहरू चुडार्माण रेग्मी, डा. तुलसीप्रसाद भट्टराई, विष्णु 
विभु घिमिरे, व्रतराज आचार्य, शंकर शाह, शेखर गिरी र हंसपुरे सुवेदीको 
गुन पनि कहिल्यै बिर्सिइने छैन । 


अरुले अधकल्चो छोडेको काममा हात हालेर फत्ते गरी छाड्ने जाँगर 
र अठोट भएका व्यक्ति सितिमिति भेटिँदैनन्‌ । सौभाग्यवस, काउन्सिललाई 
प्राप्त सदस्य एवं विधागत पत्रकारिता विकास उपसमिति संयोजक डा. 
ज्ञानु पाण्डेको उत्साह र जाँगरले गर्दा नै पत्रपत्रिकाका छरिएका विवरणहरू 
एउटा सिंगो कोशमा परिणत हुनसके । त्यस्तै काउन्सिलका सदस्य महेन्द्र 
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(छ) 


विष्टले विवरणको तथ्य परख्न र प्रस्तुतिमा एकरुपता कायम गर्न खर्चनु 
भएको समय र श्रमका कारण कोशको विश्वसनीयताको पक्ष सापेक्षतः 
मजबूत हुनसकेको छ । यसर्थ, सदस्यद्वय डा. पाण्डे तथा विष्ट हार्दिक 
धन्यवादका पात्र हुनुहुन्छ । 


७०७ 


विवरण संकलनका निम्ति दार्जीलिङसम्म पुग्ने किरण श्रेष्ठ, पत्रपत्रिकाको 
विवरण संकलन र तस्बिर खिच्न पटक पटक संकलकहरूकहाँ पुग्न 
जाँगर देखाउने सुरेन्द्र मल्ल तथा उपलब्ध विवरण टाइप गरी सम्पादनयोग्य 
तुल्याउने मोतीराम भुषाललगायत काउन्सिलका सम्पूर्ण कर्मचारीहरूको 
योगदान पनि अविस्मरणीय रहनेछ । प्रारम्भिक विवरण सङ्कलनमा उल्लेख्य 
भूमिका निर्वाह गर्नुभएका ईश्वरमान रञ्जितकार उत्तिकै धन्यवादका 
पात्र हुनुहुन्छ । छरपष्ट विवरण तथा तस्बिरलाई व्यवस्थित गरी किताबको 
स्वरुपमा ढाल्ने इन्द्र श्रेष्ठ, कामसिंह चेपाङ र सुरेशराज न्यौपाने तथा 
भाषिक शुद्धताका निम्ति दोहस्याइ-तेहस्याइ प्रयास गर्ने धर्मराज दाहालको 
योगदानलाई पनि काउन्सिलले बिर्सने छैन । 


अन्त्यमा, काउन्सिलको आग्रहलाई मनन गरी पत्रपत्रिका र तिनको विवरण 
तथा तत्‌सम्बन्धी सुझाव, सल्लाह र सूचना उपलब्ध गराउनुहुने सम्पूर्ण 
महानुभावहरूप्रति हार्दिक कृतज्ञता व्यक्त गर्दछौं । 


धन्यवाद ! 

रट 24//८/07 
१५ असार, २०६५ राजेन्द्र दाहाल 
प्रेस काउन्सिल नेपाल अध्यक्ष 


तीलगङ्गा, काठमाडौं 


(ज) नेपाली साहित्यिक पत्र-पत्रिका संक्षिप्त ग्रन्थकोश 


अंकुर (मासिक) 


प्रकाशन मितिः वि.सं. २०३७ 
जिल्ला/स्थान: बाँके 
दर्ता नम्बर: 

८ / 22 क्य सम्पादक: पूर्णलाल चुके, लेखनाथ ज्ञवाली 


ज्यो ० प्रकाशक: पूर्णलाल चुके, लेखनाथ ज्ञवाली 
मुद्रकः नेपाल प्रेस, बागेश्वरी टोल, नेपालगञ्ज 


अंकुर (त्रैमासिक) 


प्रकाशन मिति: वि.सं. २०३२ 
जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 
दर्ता नम्बर: 
सम्पादक: नरेन्द्रराज पौडेललगायत 
प्रकाशकः चिकित्साशास्त्र अध्ययन 
संस्थान, त्रिवि (क ” 

मुद्रकः लुष प्रेस, पुल्चोक, ललितपुर 


अंकुरण 

प्रकाशन मिति: वैशाख, २०५६ 

जिल्ला/स्थानः काठमाडौं 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादक: सुरेश पन्त 

प्रकाशक: अंकुरण साहित्यिक समाज, काठमाडौं 
मुद्रकः देउराली प्रेस, पुतलीसडक, काठमाडौं 
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१ 


अंजन (चौमासिक) 


८» | प्रकाशन मितिः वैशाख-साउन, २०४९ 
५: जिल्ला/स्थान: पर्सा 
नाल तारी/िकक नकल 
ज्‌ डः दर्ता नम्बरः 
सम्पादकः रमेश गोर्खाली 
न्‌ ं प्रकाशक: नारायणी वाङ्मय प्रतिष्ठान, वीरगञ्ज 
मुद्रकः राष्ट्रिय प्रिन्टिङ उद्योग, वीरगञ्ज 


अँजुली (वार्षिक) 


प्रकाशन मितिः वि.सं. २०४३ 
जिल्ला/स्थान: ललितपुर 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादकः बलराम 

प्रकाशकः: 

मुद्रकः इन्दु छापाखाना, कुपण्डोल 


अंशु (त्रैमासिक) 


प्रकाशन मितिः असोज, २०५७ 
जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 

दर्ता नम्बरः का.जि. १६/०४७-४८ 
सम्पादकः गणेश घिमिरे 'मार्मिक' 
प्रकाशकः रूक्मिणी घिमिरे 
मुद्रकः प्रयास प्रिन्टिङ सपोर्ट 
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अकाल कुसुम (त्रैमासिक) 


प्रकाशन मिति: कात्तिक, २०६२ 
जिल्ला/स्थान: काभ्रेपलाञ्चोक 
दर्ता नम्बरः जि.का.२३/२०६१/६२ 
सम्पादक: विश्व सिग्देल 
प्रकाशकः विश्व सिग्देल 

मुद्रकः कौशल छापाखाना, बनेपा 


अगुल्टो (सामयिक) 


प्रकाशन मिति: 

जिल्ला/स्थान: आसाम, भारत 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादक: लीला मिश्र (सुन्दर) लगायत 
प्रकाशकः आसाम नेपाली छात्र संघ 
मुद्रकः 


अग्निरेखा (द्वैमासिक) 
अम्निरेख्वा प्रकाशन मितिः वि.सं. २०३५ 


जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 


[ल्य ७०७ ७८ दर्ता नम्बर: 
। सम्पादकः हरिशंकर अमात्य 
सक 2 प्रकाशकः: हरिशंकर अमात्य 
॥) मुद्रकः यती छापाखाना, काठमाडौं 
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अग्निशिखा (सामयिक) 


प्रकाशन मितिः डिसेम्बर, १९९८ 
जिल्ला/स्थान: सिक्किम, भारत 


“टर, दर्ता नम्बर: 
%,॥ ८१ सम्पादकः पारसमणि शम 
१ /१००८/१ ८/ प्रकाशकः शम साहित्य संस्था, पूर्व सिक्किम 


मुद्रकः 


अचानो 


प्रकाशन मिति: साउन, २०५० 

जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 

दर्ता नम्बर: का.जि. १६७/२०४९ 

सम्पादक: शशिन्द्र कुमार तामाङ 

प्रकाशक: प्रतिमा समूह बानेश्वर 

मुद्रकः कर्णाली प्रिन्टिङ प्रेस, नयाँबजार, काठमाडौं 
उल्लेख्य कुरा: हास्यव्यङ्ग्य 


अजम्बरी (सामयिक) 


प्रकाशन मिति: सन्‌ २००६ 

जिल्ला/स्थानः सिक्किम, भारत 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादकः मित्रलाल निरौला, बालकुमार श्रेष्ठ 
'सदाम' 

प्रकाशकः शिरिजङ्घा प्रकाशन प्रा.लि., सिक्किम 
मुद्रकः 
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अञ्जलि (द्वैमासिक) 


बन्न ३ प्रकाशन मितिः मङ्सिर, २०१२ 
| जिल्ला/स्थानः दार्जीलिङ, भारत 
। दर्ता नम्बरः 
कन सम्पादक: अग्निराज श्रेष्ठ 
प्रकाशक: अग्निराज श्रेष्ठ 
( मुद्रकः आशा लक्ष्मी प्रिन्टिङ प्रेस, दार्जीलिङ 
जिनिजिवि 


अञ्जुलि (सामयिक) 


प्रकाशन मिति: वि.सं. २०३८ 

जिल्ला/स्थान: 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादकः बद्री हिमाली 

प्रकाशक: बद्री हिमाली 

मुद्रकः नेपाल टाइटल प्रेस, त्यौड, काठमाडौं 
उल्लेख्य कुरा: मुक्तक अँक 


अठोट (त्रैमासिक) 


प्रकाशन मिति: वि.सं. २०४१ 
जिल्ला/स्थान: काभ्रेपलाञ्चोक 
दर्ता नम्बर: 

सम्पादक: कमला मल्ली 
प्रकाशकः अठोट परिवार, बनेपा 
मुद्रकः सृजन प्रिन्टर्स, काठमाडौं 
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न्‌ 


६ 


अध्ययन (सामयिक) 


प्रकाशन मितिः वि.सं. २०३६ 
जिल्ला|स्थान: झापा, भद्रपुर 
दर्ता नम्बर: 

सम्पादक: चुडामणि रेग्मीलगायत 
प्रकाशक: मेची क्याम्पस, भद्रपुर 
मुद्रकः मणि प्रिन्टिङ प्रेस, भद्रपुर 


अनामिका (मासिक) 


प्रकाशन मितिः वि.सं. २०५१ 
जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 

दर्ता नम्बर: जि.का. ३०/२०५१ 
सम्पादक: शैलेन्दुप्रकाश नेपाल 
प्रकाशक: आनन्दप्रकाश नेपाल 
मुद्रकः विनर प्रिन्टिङ प्रेस, काठमाडौं 


अनावरण 


0003 ००) प्रकाशन १ सं. २ 
१ अनावरण पय प्रकाशन मिति: वि.सं. २०३६ 
ु ) जिल्ला/स्थान: ललितपुर 


() [छ दर्ता नम्बरः 
सम्पादक: राजेन्द्र श्रेष्ठलगायत 
१ प्रकाशक: स्नातक तह द्वितीय वर्षका नेपाली 
॥/। ॥ विद्यार्थी समूह 
को ् 


मुद्रकः भीमशिवा छापाखाना, ललितपुर 
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अनावरण (त्रैमासिक) 


ञ्अ प्रकाशन मितिः वि.सं. २०३६ 
ना जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 

दर्ता नम्बरः 

्ि सम्पादकः काशीराज आचार्य, विधान आचार्य 
र्‌ प्रकाशकः काशीराज आचार्य, विधान आचार्य 
ण मुद्रकः शक्ति प्रिन्टर्स, नरदेवी 


अनुक्रम (अर्धवार्षिक) 


प्रकाशन मिति: पुस, २०४२ 

जिल्ला/स्थान: धनकुटा 

दर्ता नम्बरः 

सम्पादक: श्रीधर भण्डारी, गोकुल अधिकारी 
प्रकाशकः 

मुद्रकः शम्भु-सुवास छापाखाना, विराटनगर 
उल्लेख्य कुराः कविता अंक । पयामाजमडामना नाति 


अनुभूति (त्रैमासिक) 


प्रकाशन मितिः भदौ-कात्तिक, २०५५ 
जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादकः वर्तमान 

प्रकाशकः वर्तमान 

मुद्रकः काष्ठमण्डप प्रिन्टिङ प्रेस, पुतलीसडक 
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अनुराग (सामयिक) 


प्रकाशन मितिः असार, २०४६ 

जिल्ला/स्थानः कैलाली 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादक: महेशविक्रम शाह 

प्रकाशक: सेट्स टीकापुर, कैलाली 

मुद्रकः लक्ष्मी छापाखाना, यट्खाटोल, काठमाडौं 
उल्लेख्य कुरा: ५ पूर्णाङक, २०४९ पुसदेखि जि.का. 
काठमाडौँमा दर्ता (०४१/२०४९-०५०) त्रैमासिक रूपमा 
काठमाडौंबाट प्रकाशित । 


अन्तर्ध्वनि (त्रैमासिक) 


प्रकाशन मितिः वि.सं. २०२४ 
जिल्ला/स्थान: दाङ 

दर्ता नम्बरः रा.अ.का. ०२/२०२४ 
सम्पादकः: नारायणप्रसाद शर्मा | 

प्रकाशक: राप्ति साहित्यिक परिषद दाङ 
मुद्रकः एसियन प्रिन्टिङ प्रेस बसन्तपुर, 


काठमाडौँ 


अन्तरंग (सामयिक) 


प्रकाशन मिति: मङ्सिर, २०४९ 

जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादक: रोशन थापा 'नीरव' 

प्रकाशक: अन्तरंग साहित्यिक समूह, मालिगाउँ 
मुद्रकः 
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अन्तर्बोध (त्रैमासिक) 


प्रकाशन मितिः 

जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 

दर्ता नम्बर: जि.का. ७५/०६२-०६३ 
सम्पादकः बोधराज पौडेल 
प्रकाशकः होमशंकर बाँस्तोला 
मुद्रकः मेसु छापाखाना नयाँबानेश्वर 


अन्तु (त्रैमासिक) 


प्रकाशन मितिः कात्तिक, मङ्सिर, पुस, २०४६ 
जिल्ला/स्थान: इलाम 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादक: विष्णु निष्ठुरी 

प्रकाशक: इलाम नगर पञ्चायत, इलाम 
मुद्रकः पूर्ण छापाखाना, इलाम 


अन्यथा (त्रैमासिक) 


।। 
न्छा 
फु प्रकाशन मितिः कात्तिक, मङ्सिर, पुस, २०५६ 
कायि हिका 
१ जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 
०) दर्ता नम्बरः जि.का. ७४/२०५६ 
न 0141 सम्पादकः गोविन्द गिरी 'प्रेरणा' 
प्र प्रकाशक: गोविन्द गिरी 'प्रेरणा' 
एड डाका मुद्रकः ऐश्वर्य छापाखाना, नरदेवी, काठमाडौं 
॥०.. मा 
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अपुङ्गो (सामयिक) 


प्रकाशन मितिः फागुन, २०२९ 
जिल्ला/स्थान: मोरङ 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादक: लोकमान मास्के 

प्रकाशक: लोकमान मास्के 

मुद्रकः श्री चन्द्र प्रिन्टिङ वर्क्स, विराटनगर 


अप्सरा (सामयिक) 


प्रकाशन मितिः असोज-कात्तिक, २०३० 
जिल्ला/स्थानः पर्सा, वीरगञ्ज 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादक: बालमुकुन्द खरेल 

प्रकाशक: बालमुकुन्द खरेल 

मुद्रकः राष्ट्रिय प्रेस, पशुपति आदर्शनगर, 
वीरगञ्ज 


अभिनव (द्वैमासिक) हवाईपत्रिका 


प्रकाशन मिति: पुस, माघ, २०५७ 
जिल्ला/स्थान: मोरङ 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादकः अच्यूत घिमिरे 

प्रकाशकः 

मुद्रकः 

उल्लेख्य कुरा: अंक ३ को आधारमा 
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अभिनव (सामयिक) 


प्र 
ञअ प्रकाशन मितिः पुस, २०२९ 
०५ जिल्ला|स्थानः पर्सा 
भरि 2 दर्ता नम्बर: 
ना २ संग्नन सम्पादक: प्रकाशमान सिँह राजभण्डारीलगायत 
प्रकाशकः अभिनव पत्रिका परिवार, वीरगञ्ज 
व्‌ मुद्रकः शङ्कर प्रेस, वीरगञ्ज 
८ पे उल्लेख्य कुरा: अंक २ को आधारमा 


अभिनव (सामयिक) 


प्रकाशन मितिः वैशाख, २०६० 

जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 

दर्ता नम्बरः जि.का. ८७७/२०५८-५९ 

सम्पादक: गोबिन्दप्रसाद घिमिरे, प्रकाशमणि दाहाल 
प्रकाशक: अभिनव साहित्य समाज, बौद्ध, जोरपाटी 
मुद्रकः कल्पतरू प्रकाशन प्रा.लि. डिल्लीबजार 


अभिभावक (द्वैमासिक) 


प्रकाशन मिति: कात्तिक-मङ्सिर, २०५० 
जिल्ला/स्थान: ललितपुर 

दर्ता नम्बर: ल.पुजि. १००/२०४९-५० 

सम्पादक: वासु मार्मिक 

प्रकाशक: वासु मार्मिक 

मुद्रकः भीमशिवा छापाखाना झम्सिखेल, ललितपुर 
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अभिलाषा (मासिक) 


|! हा? 2240 प्रकाशन मितिः १ पुस, २०२८ 
ङ्‌ मि जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 
ला दर्ता नम्बर: 
पा सम्पादक: शम्भुप्रसाद रेग्मीलगायत 
प्रकाशकः अभिलाषा परिवार 
मुद्रकः 


अभिव्यक्ति (द्वैमासिक) 


प्रकाशन मितिः ७ फागुन, २०२७ 
जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 1 

दर्ता नम्बर: बा.अ. ३२/२०२७-०२८ 

सम्पादकः: नगेन्द्रराज शर्मा 

प्रकाशक: आर्तव साहित्यिक प्रकाशनको निमित्त 
नगेन्द्रराज शर्मा 

मुद्रकः व्यास प्रेस, टङ्गाल, काठमाडौं 


अमृत (सामयिक) 


अमृत प्रकाशन मितिः भदौ, २०२६ 
थि कर जिल्ला/स्थान: ललितपुर 
दर्ता नम्बर: 
सम्पादक: क्षेत्रबहादुर कायस्थ 
प्रकाशकः अमृत पुस्तकालय, ललितपुर 


७ & मुद्रकः सुभाष प्रिन्टिङ प्रेस, ललितपुर 
00, 10 त्छ उल्लेख्य कुराः अंक २ को आधारमा 


१२ नेपाली साहित्यिक पत्र-पत्रिका संक्षिप्त ग्रन्थकोश 


अयन (सामयिक) 


अन प्रकाशन मिति: अक्टोबर, १९९३ 


बटर बन जिल्ला/स्थान: बनारस, भारत 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादक: संजय वान्तवा 

प्रकाशकः भानेसाअस, वाराणसी 

मुद्रकः कोएज.सी.के ३३/७२, नेपाली खपडा, वाराणसी 
उल्लेख्य कुराः भारतीय नेपाली साहित्य 
अध्ययन समितिको मुखपत्र 


अयन (सामयिक) 


प्रकाशन मितिः नववर्ष, २०६१ 

जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 

दर्ता नम्बरः जि.का ९५/०६१-०६२ 

सम्पादक: इन्द्रकुमार श्रेष्ठ 'सरित' र 

बद्रीलाल श्रेष्ठ 

प्रकाशक: कुमारी साहित्य प्रतिष्ठान 

मुद्रकः विनायक प्रेस 

उल्लेख्य कुरा: नेपाली र अङ्ग्रेजी भाषामा लेखहरू 


अरूण (सामयिक) 


प्रकाशन मिति: असोज, २०४९ 
जिल्ला/स्थानः धनकुटा 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादक: तोया गौतम 

प्रकाशक: साहित्य समिति पाखिबास कृषि 
केन्द्र, धनकुटा 

मुद्रकः परमार्थ प्रिन्टर्स, बागबजार 
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अरूणोदय (द्वैमासिक) 


१ सयोदय प्रकाशन मितिः असार-साउन, २०२० 
॥ ॥7 1100. जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 
र ति दर्ता नम्बर: काठमाडौं मेजिष्ट्रेट अड्डा 
। (कामे.अ) १४८/२४२ 
सम्पादक: चेतोनाथ शर्मा आचार्यलगायत 
0000, नय) प्रकाशकः बलराम अधिकारी, सभापति, छात्र 
र कार्यसमिति, रानीपोखरी संस्कृत छात्रावास, काठमाडौं 


मुद्रकः अन्नपूर्ण प्रेस, असन, काठमाडौं 


अवलोकन (सामयिक) 


प्रकाशन मितिः वि.सं. २०३० अवलाकन 
जिल्ला/स्थान: काठमाडौं $ रा सिया 2 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादक: दीपक सोती 

प्रकाशक: दीपक सोती 

मुद्रकः खसोखास प्रेस नारायणस्थान, भैरहवा 


अवलोकन (सामयिक) 


प्रकाशन मितिः वि.सं. २०५६ 
:5प जिल्ला/स्थानः कास्की, पोखरा 
दर्ता नम्बरः 
तट सम्पादक: रामचन्द्र पोखरेल 
प्रकाशकः रामचन्द्र पोखरेल 
मुद्रकः डबली प्रेस बल्खु, काठमाडौं 


१४ नेपाली साहित्यिक पत्र-पत्रिका संक्षिप्त ग्रन्थकोश 


अविराम चक्र (त्रैमासिक) 


प्रकाशन मिति: वैशाख, २०५९ 
जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 

दर्ता नम्बर: का.जि. ७५१/२०५८/५९ 
सम्पादक: टपेन्द्रबहादुर कार्की 

प्रकाशक: सृजना तरेली साहित्यिक समाज 
मुद्रकः 


असल कुसुम (त्रैमासिक) 


प्रकाशन मितिः 

जिल्ला/स्थान: काभ्रेपलाञ्चोक 

दर्ता नम्बर: का.जि. २३/२२/०६१-०६२ 
सम्पादकः: विश्व सिग्देल 

प्रकाशकः विश्व सिग्देल 

मुद्रकः कौशल छापाखाना, बनेपा 


अस्कल (वार्षिक) 


प्रकाशन मिति: वि.सं. २०२६ 

जिल्ला/स्थानः काठमाडौं 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादक: वेदनाथ रेग्मीलगायत 

प्रकाशक: अमृत साइन्स क्याम्पस काठमाडौँ 
मुद्रकः नेपाल प्रिन्टिङ प्रेस, असन 
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सम्पादक: अगमसिंह गिरी 

प्रकाशकः चन्द्र शर्मा 

मुद्रकः आशा लक्ष्मी प्रेस, दार्जीलिङ 
उल्लेख्य कुरा: अंक २ को आधारमा तयार 


अस्तिता 


प्रकाशन मिति: वि.सं. २०६३ 

जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादकः: गीता कार्की 

प्रकाशक: नारी साहित्य प्रतिष्ठान 

मुद्रकः हिसी अफसेट प्रिन्टिङ प्रेस, काठमाडौं 
उल्लेख्य कुरा: नारीको निम्ति समालोचना विशेषाङ्क 


अस्तित्व (त्रैमासिक) 


प्रकाशन मितिः जनवरी, १९७१ 
जिल्ला/स्थान: दार्जीलिङ, भारत 


दर्ता नम्बर: 


अस्थिपञ्जर (सामयिक) 


प्रकाशन मिति: माघ, २०३८ 
जिल्ला/स्थान: मोरङ 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादक: विष्णुकुमार प्रसाईं 
प्रकाशक: सुरेन्द्र प्रसाईं 
मुद्रकः 


१६ नेपाली साहित्यिक पत्र-पत्रिका संक्षिप्त ग्रन्थकोश 


अहिले 


प्रकाशन मितिः वि.सं. २०३४ 
जिल्ला/स्थान: झापा 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादक: विष्णुविभू घिमिरे 

प्रकाशकः अरनिको खेलकुद कलाकेन्द्र, 
काकरभिट्टा, झापा 


। $ मुद्रकः विवेचना छापाखाना, झापा 


हुक्रकप/क-4-9% ००० 


अक्षर (द्वैमासिक) 


प्रकाशन मितिः सेप्टेम्बर-अक्टोबर, १९७१ अ 
जिल्ला/स्थानः बनारस, भारत 
दर्ता नम्बरः रण 
सम्पादक: प्रदीप गिरी र लक्ष्मणराज खनाल 
प्रकाशक: प्रदीप गिरी द्‌ 
मुद्रकः माधव मुद्रणालय, शान्ति कुटी, बनारस 


अक्षर (चौमासिक) 


प्रकाशन मितिः वैशाख, जेठ, असार, 
साउन, २०६१ 

जिल्ला/स्थान: मकवानपुर 

दर्ता नम्बर: जि.का. ३०/०६०-६१ 
सम्पादकः आर.सी. रिजाल 
प्रकाशकः आर.सी. रिजाल 

मुद्रकः 
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अक्षलोक (त्रैमासिक) 


प्रकाशन मिति: वि.सं. २०३८ 
जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 

दर्ता नम्बरः जि.का. ६२/०३७-०३८ 
सम्पादक: सिद्धिश्वरमान श्रेष्ठ 
प्रकाशकः अक्षलोक प्रकाशन 

मुद्रकः बागबजार छापाखाना, काठमाडौं 


आँकुरा (वार्षिक) 


न 
कि 
प्रकाशन मिति: वैशाख, २०३५ आंकुरा 
जिल्ला/स्थान: मोरङ 
दर्ता नम्बरः हु 
सम्पादकः प्रमोद प्रधान 
प्रकाशकः राष्ट्रवादी स्वतन्त्र विद्यार्थी मण्डल, 
विराटनगर 
मुद्रकः महेश प्रिन्टिङ प्रेस, विराटनगर 


आँकुरा (वार्षिक) 


प्रकाशन मितिः वि.सं. २०४८ 
जिल्ला/स्थान: मोरङ 

दर्ता नम्बरः 

सम्पादकः श्यामकुमार अधिकारी 

प्रकाशकः श्यामकुमार अधिकारी 

मुद्रकः गणपति प्रिन्टिङ प्रेस, विराटनगर 
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आँखा (सामयिक) 


प्रकाशन मितिः बडादशैं, २०२७ 

जिल्ला/स्थान: दोलखा 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादकः माधवमणि राजभण्डारीलगायत 
प्रकाशकः कालिञ्चोक युवा क्लब, दोलखा 
मुद्रकः अन्नपूर्ण मुद्रणालय, दुँगबहिल, काठमाडौँ 
उल्लेख्य कुराः अंक २ को आधारमा 


आँखीझ्याल (गोजिका) 
प्रकाशन मिति: ७ फागुन, २०३४ 
जिल्ला/स्थान: कास्की 

दर्ता नम्बर: ग.अ. ७/११/०३४ 
सम्पादक: विजय बजिमय 

प्रकाशकः विजय बजिमय 

मुद्रकः सिग्देल मुद्रणालय, पोखरा 
उल्लेख्य कुरा: अंक २ को आधारमा 


७ 4 
9059€-0८-26-0€-0%-) 


आँगन (सामयिक) 
आँगन प्रकाशन मितिः वि.सं. २०२४ 
- 000 जिल्ला/स्थानः धनकुटा 
| 0, दर्ता नम्बर: 
६८ ८ 0 ० सम्पादक: खगेन्द्र कुमार 


£ 41 प्रकाशकः आँगन प्रकाशन धनकुटा 
॥ पु मुद्रकः पायोनियर प्रिन्टिङ प्रेस, विराटनगर 


नेपाली साहित्यिक पत्र-पत्रिका संक्षिप्त ग्रन्थकोश १९ 


आँचल (द्वैमासिक) 


प्रकाशन मिति: वैशाख-जेठ, २०१८ 
जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 

दर्ता नम्बरः का.मे.अ.११२/२०६ 

सम्पादकः किरण खरेल 

प्रकाशक: महेन्द्र कला किरण साँस्कृतिक संघ, 
काठमाडौं 

मुद्रकः विजय प्रिन्टिङ प्रेस, पुतलीसडक, 
मुखपत्र, जोरगणेश प्रेस 


आँधीको आवाज 


प्रकाशन मितिः असोज, २०६३ 
जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 

दर्ता नम्बरः 

सम्पादक: रमेशकान्त पौडेललगायत 
प्रकाशकः ग्रामीण एकीकृत विकास संघ 
मुद्रकः स्क्रीन टेक, बागबजार, काठमाडौं 


आँधीखोला (सामयिक) 


“ आँवीखोला : प्रकाशन मितिः वि.सं. २०२६ 
1000 जिल्ला/स्थान: स्याङ्जा 
दर्ता नम्बर: 


सम्पादकः ईश्वरीप्रसाद अर्याललगायत 
प्रकाशकः रमेश पौडेल 'प्रभात' 
मुद्रकः एसिया प्रिन्टिङ प्रेस, वसन्तपुर, काठमाडौं 


२० नेपाली साहित्यिक पत्र-पत्रिका संक्षिप्त ग्रन्थकोश 


आकांक्षा (त्रैमासिक) 


प्रकाशन मितिः २९ जेठ, २०२३ 

जिल्ला/स्थान: धनुषा (जनकपुर) 

दर्ता नम्बर: ५ 

सम्पादक: माधवप्रसाद आचार्य 

प्रकाशकः: आकांक्षा प्रकाशन कार्यालय, जनकपुर 
मुद्रकः अम्बिका प्रेस, जनकपुरधाम 

उल्लेख्य कुरा: अंक ३ को आधारमा 


आकाश (मासिक) 


प्रकाशन मिति: वैशाख, २०५० 
जिल्ला/स्थान: ललितपुर 

दर्ता नम्बर: ल.पुजि. १२४/०५०-५१ 
सम्पादकः गोवर्धन पूजा 

प्रकाशकः आकाश परिवार 

मुद्रकः भीम सिवा छापाखाना, ललितपुर 


आकाश (त्रैमासिक) 


प्रकाशन मितिः वैशाख, २०५० 
जिल्ला/स्थानः काठमाडौं 

दर्ता नम्बरः 

सम्पादक: रत्न प्रजापति 

प्रकाशकः आकाश परिवार, काठमाडौं 
मुद्रकः 
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आकाशदीप 


प्रकाशन मितिः १५ अगस्ट, १९८२ 
जिल्ला/स्थान: सिक्किम, भारत 
दर्ता नम्बरः 

सम्पादकः महानन्द पौडेल 
प्रकाशकः आकाशदीप परिवार 
मुद्रकः जिन्दल प्रेस, सिक्किम 


आकुञ्चन (मासिक) 


प्रकाशन मितिः वि.सं. २०३६ 

जिल्ला/स्थान: दार्जीलिङ, भारत 

दर्ता नम्बरः 

सम्पादक: विनोदप्रसाद भट्टराईलगायत 
प्रकाशक: विनोदप्रसाद भट्टराई 

मुद्रकः दीपक प्रिन्टिङ प्रेस, व्याफल काठमाडौं 


आकुञ्चन (मासिक) 


प्रकाशन मिति: असोज, २०३६ 

जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 

दर्ता नम्बर: जि.का. १०/०३६-३७ 

सम्पादकः जीवनराज आचार्य 
आकुञ्चन प्रकाशकः जीवनराज आचार्य 

मुद्रकः दीपक प्रिन्टिङ प्रेस, प्याफल, 

काठमाडौं 
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आकृति (सामयिक) 


प्रकाशन मितिः वि.सं. २०२८ 
जिल्ला/स्थान: झापा 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादक: सुशीला, निरेश कुमार 
प्रकाशकः सुशीला, निरेश कुमार 
मुद्रकः विकास प्रेस धर्मपथ, काठमाडौं 


आकृति (अर्घ-वार्षिक) तका हकमाउमार 
प्रकाशन मितिः वैशाख, २०५७ उउपुत 


जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 

दर्ता नम्बरः 

सम्पादक: विजय थापा 

प्रकाशकः कला कौशल विभाग, नेराप्र.प्र.., काठमाडौँ 
मुद्रकः प्रज्ञा छापाखाना 


आगमन (सामयिक) 


प्रकाशन मिति: बडादशैं, २०४० 
जिल्ला/स्थानः काठमाडौं 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादकः बौद्ध साहित्यिक समाज, जोरपाटी 
प्रकाशकः बौद्ध साहित्यिक समाज, जोरपाटी 
मुद्रकः त्रिशूली छापाखाना, काठमाडौं 
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२४ 


आगमन (मासिक) 


 क्षाहिगण बटिक प्रकाशन मितिः वैशाख, २०६३ 
$) जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 

दर्ता नम्बरः 

सम्पादक: वियोगी बुढाथोकी 

प्रकाशकः साहित्य परिवार तदर्थ समिति 
मुद्रकः छहारी अफसेट प्रेस 


आगमन (सामयिक) 


आगम्रन 
प्रकाशन मितिः वि.सं. २०५२ नपा म ४040 
जिल्ला/स्थान: ताप्लेजुङ 
दर्ता नम्बरः 


सम्पादकः जगमोहन शाक्यलगायत 
प्रकाशकः आगमन साहित्यिक परिवार, ताप्जेजुङ 
मुद्रकः जनसेवा प्रिन्टिङ प्रेस, ताप्लेजुङ 


हेन 


आग्रह (त्रैमासिक) 


प्रकाशन मितिः वि.सं. २०४४ 

जिल्ला/स्थान: जलपाईगुढी, भारत 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादक: नारायण प्रधान, गंगासिंह राई 
टर प्रकाशकः वृजकिशोर गुप्ता तथा गुप्ता प्रकाशन 
ह मुद्रकः द कमर्सियल फाइन आर्ट, वाराणसी 


नेपाली साहित्यिक पत्र-पत्रिका संक्षिप्त ग्रन्थकोश 


आजको साहित्य (द्वैमासिक) 


प्रकाशन मितिः अप्रिल-मे, १९९९ 
जिल्ला/स्थानः सिलगढी, भारत 

दर्ता नम्बरः 

सम्पादक: प्रा. शान्तिराज शर्मा 

प्रकाशकः भीमलाल सापकोटा, नेपाली साहित्य 
प्रचार समिति, सिलगढी 

मुद्रकः नयाँ सुमेरू प्रेस, सिलगढी 

उल्लेख्य कुराः अंक २ को आधारमा 


आदर्श (सामयिक) 


प्रकाशन मिति: ७ फागुन, २०२७ 
जिल्ला/स्थान: पर्सा, वीरगञ्ज 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादकः 

प्रकाशकः आदर्श पुस्तकालय वीरगञ्ज नेपाल 
मुद्रकः माधव मुद्रणालय बनारस 


आधार (सामयिक) 


प्रकाशन मिति: नोभेम्बर, १९९० 
जिल्ला/स्थान: सिक्किम, भारत 

दर्ता नम्बरः 

सम्पादकः: सी.के श्रेष्ठ 

प्रकाशकः प्रकाशन विभाग, भारतीय नेपाली 
राष्ट्रिय परिषद, सिक्किम 

मुद्रकः शिवशंकर प्रसाद, दीपक प्रेस 
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आनन्द (द्वैमासिक) 


शृलुज्द रौँ / प्रकाशन मितिः भदौ, २०३६ 
जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 

दर्ता नम्बर: का.जि. ६३/०३५-०३६ 
सम्पादकः: जुजुभाई बज्राचार्य 
प्रकाशक: जुजुभाई बज्राचार्य 

मुद्रकः विकास प्रिन्टिङ प्रेस, धर्मपथ 
उल्लेख्य कुराः अंक ३ को आधारमा 


आन्दोलन (सामयिक) 


प्रकाशन मिति: २०३७ आन्दोलन 
जिल्ला/स्थान: मोरङ, विराटनगर 
दर्ता नम्बर: 

सम्पादकः रमेश तुफान, महेश प्रसाई 
प्रकाशकः 

मुद्रकः 


आभा (मासिक) 


प्रकाशन मिति: वैशाख, २०२८ 
जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादकः ईश्वरमान रञ्जितकार 
प्रकाशकः आभा प्रकाशन, काठमाडौं 
मुद्रकः शान्ति प्रिन्टिङ प्रेस, काठमाडौं 


२६ नेपाली साहित्यिक पत्र-पत्रिका संक्षिप्त ग्रन्थकोश 


आभाष (सामयिक) 


प्रकाशन मिति: बडादशैं, २०२८ 
जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 

दर्ता नम्बरः 

सम्पादक: रविन बोगटी (शान्ति) 
प्रकाशकः रविन बोगटी (शान्ति) 
मुद्रकः 

उल्लेख्य कुराः 


आभास (द्वैमासिक) 


प्रकाशन मितिः वि.सं. २०५६ 

जिल्ला|स्थानः: भक्तपुर 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादक: मेघराज आचार्य, अमृत भादगाउँले 
प्रकाशक: अमृत भादगाउँले 

मुद्रकः बागबजार छापाखाना 


आमा (मासिक) 


प्रकाशन मितिः वि.सं. २०१८ 
जिल्ला/स्थान: वाराणसी, भारत 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादक: कुमारी अम्बिका सिँजापति 
प्रकाशकः ललितजंग सिँजापति 
मुद्रकः कर्णघण्टा प्रेस, वाराणसी 
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आमोद (सामयिक) 


आपफ्रोट प्रकाशन मितिः वि.सं. २०३७ 


जिल्ला/स्थान: दाङ 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादकः इन्द्रराज पौडेल 

प्रकाशक: जनता क्याम्पस विद्यार्थी युनियन 
विजौरी, दाङ 


कुकर ९00 1 मुद्रकः प्रकाश प्रिन्टिङ प्रेस, वाराणसी 


आयतन (द्वैमासिक) 


प्रकाशन मिति: मङ्सिर-पुस, २०३४ 
जिल्ला/स्थान: दार्जीलिङ, भारत 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादकः प्रेमनाथ मनेन 

प्रकाशकः कृष्ण राई आयतन प्रकाशन, दार्जीलिङ 
मुद्रकः प्रकाश प्रिन्टिङ प्रेस, वाराणसी 


आरती (मासिक) 


६ प्रकाशन मिति: वि.सं. २०२१ 
एएणनामाणए जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 


150 ८८ हक 

): छ) 2 दर्ता नम्बर: 

य.ओ| 0007] सम्पादक: हरिशंकर अमात्य 

रि प्रकाशक: हरिशंकर अमात्य 

७ डोको छयार दूरी जन्त जक मुद्रक सहकारी छापाखाना काठमाडौं छ 
र ०७०० : नेपाल सहकारी , काठमाडौँ 
"७ ८000000 ७ क जात 
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आरन (त्रैमासिक) 


प्रकाशन मितिः वि.सं. २०३७ 
भ्रारत जिल्ला/स्थानः चितवन 
हल. दर्ता नम्बर: चि.जि. १/०३६-०३७ 
सम्पादक: रेशम वि. घिमिरे 
2242 प्रकाशकः आरन त्रैमासिक पत्रिका परिवार 
कनिककतट मुद्रकः कुमार छापाखाना, नारायणगढ 
यस सन्णन्या उल्लेख्य कुराः अंक ३ को आधारमा 


आरोहण (त्रैमासिक) 


प्रकाशन मिति: पुस, २०३६ 

जिल्ला/स्थानः भक्तपुर 

दर्ता नम्बर: १२/०३७/०३८ 

सम्पादक: धुव्र मधिकर्मी, रत्न कुमार कोजू 
प्रकाशकः रत्न कुमार कोजू 

मुद्रकः रत्न प्रिन्टिङ प्रेस, पाटन 


आलोक 


प्रकाशन मिति: वि.सं. २०२८ 
जिल्ला/स्थानः बझाङ 
दर्ता नम्बरः 
सम्पादकः 
ट प्रकाशक: सत्यवादी व्यावसायिक मावि, बझाङ 
%. मुद्रकः 
" उल्लेख्य कुराः बझाङको पहिलो पत्रिका भन्ने 
विवरण प्राप्त 
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३० 


आवाज 


प्रकाशन मितिः फरवरी, १९९१ 
जिल्ला/स्थान: सिक्किम, भारत 

दर्ता नम्बरः 

सम्पादकः किशोर मोक्तान 

प्रकाशकः किशोर मोक्तान 

मुद्रकः निशान्त प्रिन्टिङ प्रेस, सिलगढी 


आवाज (सामयिक) 


प्रकाशन मितिः ७ फागुन, २०३० 
जिल्ला/स्थान: तानसेन, पाल्पा 

दर्ता नम्बरः 

सम्पादक: मेघराज शर्मा 

प्रकाशकः आवाज परिवार, तानसेन, पाल्पा 
मुद्रकः आर्य प्रिन्टिङ प्रेस, बनारस 


आवाज (मासिक) 


प्रकाशन मितिः फागुन, २०३९ 
जिल्ला/स्थान: पाल्पा 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादकः: कर्णबहादुर कार्की 
प्रकाशकः कर्णबहादुर कार्की 

मुद्रकः कुमारी प्रेस, तानसेन, पाल्पा 
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दर्ता नम्बरः 


रूपमा प्रकाशित 


आव्हान (त्रैमासिक) 


प्रकाशन मिति: १३ पुस, २००९ 

जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादक: केशवलाल कर्माचार्य, शरतचन्द्र शर्मा 
प्रकाशक: त्रिचन्द्र कलेज छात्र युनियन 

मुद्रकः जोरगणेश प्रेस 

उल्लेख्य कुरा: कलेजबाट प्रकाशित पहिलो 
पत्रिका 


जिल्ला/स्थान: झापा 


आवाज (वार्षिक) 


आव्हान (मासिक) 


प्रकाशन मिति: सन्‌ १९६६-६७ 
जिल्ला/स्थान: बम्बई, भारत 


प्रकाशन मितिः वि.सं. २०२७ 


सम्पादक: इन्द्र प्रधान र जीवन श्रेष्ठ 
प्रकाशक: नेपाली छात्र संघ, बम्बई 

मुद्रकः अरूणोदय प्रिन्टिङ प्रेस 

उल्लेख्य कुरा: नेपाली छात्र संघको मुखपत्रको 


दर्ता नम्बर: वि.अ.स. १०/०२६/०२७ 

सम्पादक: अम्बिकाप्रसाद रिजाल, पुण्य ढकाल 
प्रकाशकः जीतबहादुर पुरी 
मुद्रकः आलोक प्रेस भद्रपुर 
उल्लेख्य कुराः अंक २ को आधारमा 
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आव्हान (सामयिक) 


प्रकाशन मिति: वैशाख, २०३९ 
जिल्ला/स्थान: झापा 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादक: भरत भुर्तेल 

प्रकाशकः भरत भुर्तेल 

मुद्रकः आलोक प्रेस, भद्रपुर, झापा 


आव्हान (स्टालिन विशेषाङ्क) 


प्रकाशन मितिः ६ पुस, २०२८ 
जिल्ला/स्थान: काठमाडौँ 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादकः मोतीमान शाक्य 
प्रकाशकः मोतीमान शाक्य 
मुद्रकः 


आशय (द्वैमासिक) 


प्रकाशन मिति: वैशाख-जेठ, २०५६ 
जिल्ला/स्थान: ललितपुर 

दर्ता नम्बर: जि.का. १७८/५५-५६ 

सम्पादक: सुमनध्वज बिष्ट 

प्रकाशकः सुमनध्वज बिष्ट 

मुद्रकः साझा सहकारी प्रेस, बानेश्वर, काठमाडौं 


३२ नेपाली साहित्यिक पत्र-पत्रिका संक्षिप्त ग्रन्थकोश 


आशा (त्रैमासिक) 


0 | प्रकाशन मितिः सन्‌ १९६४ 
च्या | जिल्ला/स्थानः दार्जीलिङ, भारत 


१ 2) दर्ता नम्बर: 
। श्र / ७ । सम्पादक: नारदकुमार क्षेत्री, बीरकान्त सिंह, 
७. थु मनबहादुर गुरूङ, चन्द्र शर्मा 
दनि्त्म्प्यकक, प्रकाशक: बुद्धसिंह पुस्तकालय, दार्जीलिङ 
नि ने मुद्रकः आशालक्ष्मी प्रेस, दार्जीलिङ 


आशिष (सामयिक) 


प्रकाशन मितिः सन्‌ २००५ 

जिल्ला/स्थान: दार्जीलिङ, भारत 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादक: पूर्ण वान्तवा र कुशल घिमिरे 
प्रकाशकः डल्ले भाइ लेप्चा, चेष्टा प्रकाशन 
मुद्रकः ग्राफिक्स प्रिन्टर्स 


आस्था (सामयिक) 
आस्था प्रकाशन मिति: ७ फागुन, २०३२ 


जिल्ला/स्थान: ललितपुर 
| दर्ता नम्बरः 
सम्पादकः सुरेशप्रसाद मुडभरी, सुरेशदेव भट्टराई 
प्रकाशकः फ्रेन्डस क्लब, कुपण्डोल, ललितपुर 
| मुद्रकः संकटा प्रेस, टेबहाल, काठमाडौं 
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आस्था (सामयिक) 


प्रकाशन मिति: सन्‌ १९९४ 

जिल्ला|स्थान: जलपाईगुडी, पश्चिमबंगाल, 
भारत 

दर्ता नम्बरः 

सम्पादक: वेगवसन्त थापा 

प्रकाशकः नवोदित साहित्य प्रकाशन संस्थान 
मुद्रकः प्रिन्ट. को. एज. सी. के. ३३/७२ नेपाली 
खपडा, वाराणसी 


आस्था (मासिक) 


प्रकाशन मिति: पुस, २०३६ । कलकुकुकमे तन 
जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 
दर्ता नम्बरः का.जि. ४२-०३६/०३७ ै 
सम्पादकः जीवनराज आचार्य 
प्रकाशकः जीवनराज आचार्य ८/११1६ ५०) 
मुद्रकः दीपक प्रिन्टिङ प्रेस, काठमाडौं ् 


पपिह शो 


इँटा (अर्ध-वार्षिक) 


ईटा 
ईटा प्रकाशन मितिः वि.सं. २०५० 
(कर्हित्यिक अघखाक्किङ) जिल्ला|स्थान: सुनसरी 
दर्ता नम्बर: 
सम्पादक: तुलसी पराजुली 
प्रकाशकः स्व. कवि विमल स्मृति पुस्तकालय, 
धरान 
मुद्रकः विनायक छापाखाना, इटहरी 
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इन्दु (मासिक) 


प्रकाशन मिति: वैशाख, २०३६ 
जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 

दर्ता नम्बर: जि.का.ल.पु. २३-०३५ 
सम्पादकः सोमनाथ पौडेल 

थम प्रकाशकः सोमनाथ पौडेल 
बक मुद्रकः लुस प्रेस, पुल्चोक, ललितपुर 


इन्दु (द्वैमासिक) 


प्रकाशन मिति: वैशाख-जेठ, २०१७ 
जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 

दर्ता नम्बर: का.मे.अ. ८६/८० 

सम्पादक: कुमुदेशप्रसाद शैल 

प्रकाशक: शैलेन्दु प्रकाशन, बागबजार, काठमाडौं 
मुद्रकः जगत उद्धार प्रेस, दुंग बहिल 


इन्द्र-कमल (सामयिक) 


| उेटटाहेक कटन 21. प्रकाशन मितिः वि.सं. २०३७ 
194 2602 ५ जिल्ला/स्थान: चितवन 
१। क 40४ १ दर्ता नम्बर: 

र हट 24. । सम्पादकः चिरञ्जीवी 'नेपाली' 


॥1002771044000000 
1 पमन 4 प्रकाशकः चिरञ्जीवी 'नेपाली' 
र.) $ 4 |) 
८ रियल 0000 0 मुद्रकः श्री भारती प्रेस, नारायणगढ, चितवन 
उल्लेख्य कुराः अंक २ को आधारमा 
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रे 


इन्द्रधनु (त्रैमासिक) 


प्रकाशन मितिः 

जिल्ला/स्थान: जलपाईगुडी, भारत 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादक: विष्णु शर्मा अधिकारी 

प्रकाशक: साहित्य प्रगति केन्द्र, आशावादी 
चियाकमान, जलपाईगुडी 

मुद्रकः मदनमोहन धवन, श्री माधव मुद्रणालय वाराणसी 
उल्लेख्य कुराः अंक २ को आधारमा 


इन्द्रेणी (मासिक) 


प्रकाशन मितिः वि.सं. २०११ 

जिल्ला|स्थानः: भक्तपुर 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादक: तुइलाल श्रेष्ठ 

प्रकाशक: इन्द्रेणी सांस्कृतिक समाज, ठिमी, भक्तपुर 
मुद्रकः बालकुमारी प्रिन्टिङ प्रेस, भक्तपुर 


इन्द्रेनी (मासिक) 
कयौ टी 
कमि 222210120010000 प्रकाशन मिति: भदौ, २०५२ 
जिल्ला/स्थान: दाङ 
दर्ता नम्बर: 


सम्पादक: टीकाराम उदासी, अन्जान थामी 
प्रकाशक: साहित्यप्रेमी विद्यार्थी समूह, 
महेन्द्र बहुमुखी क्याम्पस, दाङ 

मुद्रकः 

उल्लेख्य कुरा: हवाई-पत्र 
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इन्द्रेनी (सामयिक) 


प्रकाशन मिति: वैशाख, २०१३ 

जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 

दर्ता नम्बर: कामे.अ. ७४ 

सम्पादकः ईश्वर बराल र माधवप्रसाद घिमिरे 
प्रकाशकः काव्य प्रतिष्ठान, काठमाडौं 


काग्यम्नीतेष्ठान 
आकाश मुद्रकः जोरगणेश छापाखाना, काठमाडौँ 
तनििलकललटक उल्लेख्य कुरा: काव्य साहित्यमा नयाँ प्रकाशन 


इन्द्रेणी-साहित्य 
डन्द्रेणी-साहित्य 
प्रकाशन मितिः फागुन, २०४६ तालले) 
जिल्ला/स्थान: काठमाडौं नभ... दर 
दर्ता नम्बर: आमनमरि 


सम्पादक: पारिजात र हरिगोविन्द लुइँटेल 
प्रकाशकः पारिजात र हरिगोविन्द लुइँटेल 
मुद्रकः 


इशारा (सामयिक) 


प्रकाशन मितिः असोज-कात्तिक, २०२८ 
जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 

दर्ता नम्बरः 

सम्पादकः एस.एस. थापा 

प्रकाशकः एस.एस. प्याकुरेल 

मुद्रकः कान्ति प्रिन्टिङ वर्क्स, नक्साल, काठमाडौं 
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३८ 


इशारा (मासिक) 


प्रकाशन मिति: वैशाख, २०५८ 
जिल्ला/स्थान: इलाम 

दर्ता नम्बर: ४४४/०५८ 

सम्पादकः कृष्ण राई 'अभागी' लगायत 
प्रकाशकः इशारा साहित्यिक परिवार 
इलाम-१, चोकबजार 

मुद्रकः गौरव अफसेट बिर्तामोड/अरनिको 
छापाखाना, विराटनगर 


उकालो (वार्षिक) 


प्रकाशन मिति: सन्‌ १९५९ 
जिल्ला/स्थान: पटना, भारत 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादक: तारानाथ शर्मा 

प्रकाशक: नेपाली छात्र परिषद, पटना 
मुद्रकः युगान्तर प्रेस 


उत्सर्ग (त्रैमासिक) 


प्रकाशन मितिः 
उत्सर्ग जिल्ला/स्थान: सिक्किम, भारत 
दर्ता नम्बर: 
सम्पादक: प्रणय लामिछाने 
श्यषातिष लाहिस्विक बंकणष प्रकाशक: प्रणय लामिछाने 


223 मुद्रकः संगम प्रेस, सिक्किम 
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उत्साह (त्रैमासिक) 


प्रकाशन मितिः साउन, २०३५ 
जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 

दर्ता नम्बर: जि.का. ७५/०३४-०३५ 
सम्पादकः रमेश विकल 

प्रकाशक: वैकुण्ठलाल मालाकार 

मुद्रकः रूपायन प्रेस, ढोकाटोल, काठमाडौं 


उद्घोष (सामयिक) 


प्रकाशन मितिः वि.सं. २०५५ 

जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादक: बद्री पाण्डे 

प्रकाशकः स्ववियु वाल्मीकि विद्यापीठ, 
काठमाडौं 

मुद्रकः फुमिको अफसेट प्रेस, युसेप नेपाल, 
सानोठिमी, भक्तपुर 


४ ९०: 


: उदय (मासिक) 
2 जठालाणणणणिणिणलिणि”। प्रकाशन मिति: सन्‌ १९९३ 


20 जिल्ला/स्थानः बनारस, भारत 
पवन ०००0. दर्ता नम्बर: 
4 सम्पादक: काशीबहादुर श्रेष्ठ 
॥ प्रकाशकः उदय प्रकाशन मण्डल, काशी 
स्सा््््ज्ि मुद्रकः कल्याण प्रेस बनारस 
0000 शु 
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३९, 


ति व्याहरब 
५७५० 1०, 
02 ७51७" 
है ०००१ [2] 
बा ७०००. छययिकका कभ ली र 


111$1 [1 ! 


उदाहरण (वार्षिक) 


प्रकाशन मिति: 

जिल्ला/स्थान: दार्जीलिङ, भारत 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादक: प्र.सं. गौरी नेम्वाङ 
प्रकाशकः ललित राई, अम्बोक जुनियर 
हाइस्कूल, दार्जीलिङ 


- मुद्रकः 
उदीय (मासिक) 

प्रकाशन मितिः मङ्सिर, २०३६ उदीय 
जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 

दर्ता नम्बर: १417 


सम्पादकः शशिकला 
प्रकाशकः शशिकला हिनता 0 
मुद्रकः न्यू प्रिन्टिङ प्रेस, ओमबहाल, काठमाडौं मद 


उद्यान (सामयिक) 


प्रकाशन मितिः वि.सं. २०३९ 
जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादक: शिवदत्त ढकाल 

प्रकाशकः विश्व निकेतन मावि, त्रिपुरेश्वर 
मुद्रकः ज्योति प्रिन्टिङ प्रेस, पाको 
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उद्योग (पाक्षिक) 


प्रकाशन मितिः भदौ, १९९२ 

जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 

दर्ता नम्बर: ००३ (शुरूमा दर्ता नभएको पछि 
भएको) 

सम्पादक: सूर्यभक्त जोशी 

प्रकाशक: सूर्यभक्त जोशी 

मुद्रकः भगवती प्रेस, ठँहिटी 

उल्लेख्य कुरा: वर्ष २ अंक १९-२० पछि 
मासिक रूपमा प्रकाशित 


उन्नयन (त्रैमासिक) 


प्रकाशन मितिः देवकोटा जयन्ती, २०४५ १०९ 
जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 
दर्ता नम्बरः का.जि. ९८/४०-४१ 
सम्पादक: अच्युतरमणलगायत 


प्रकाशकः उन्नयन प्रकाशन 
मुद्रकः शारदा प्रेस केलटोल, काठमाडौं 20 र 
0 
उन्मेष (वार्षिक) 


उन्मेष प्रकाशन मिति: वि.सं. २०२७ 


न्यु । जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 


दर्ता नम्बर: 
। सम्पादकः नरहरि आचार्य 
। प्रकाशकः मुक्तिनाथ पण्डित 
0002 % त्य मुद्रकः संगम प्रेस, काठमाडौँ 
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उपत्यका (सामयिक) 


प्रकाशन मिति: वि.सं. २०२८ 
जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादक: हिरण्य भोजपुरे, गणेश रसिक 
प्रकाशकः लेकाली प्रकाशन 

मुद्रकः आनन्द प्रेस, डिल्लीबजार 


उपमा (मासिक) 


प्रकाशन मिति: पुस, २०४२ 

जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 

दर्ता नम्बर: का.जि. ३/०४२-४३ 

सम्पादक: आनन्दराम आचार्य 

प्रकाशकः रेवतीराज राजभण्डारी 

मुद्रकः सृजना प्रिन्टर्स, ब्रम्हटोल, काठमाडौं 


उपहार (वार्षिक) 


प्रकाशन मितिः भदौ, २०१४ 
जिल्ला/स्थान: पाल्पा 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादकः चतुरभुज कोइरालालगायत 
प्रकाशक: जनता विद्यालय, तानसेन 
मुद्रकः निर्मल प्रिन्टिङ प्रेस, बुटबल 
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उपहार (त्रैमासिक) 


प्रकाशन मितिः वैशाख, जेठ, असार, २०३६ 
जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 

दर्ता नम्बर: जि.का. ४५/०३५-३६ 

सम्पादक: कवीन्द्रबहादुर अमात्य 

प्रकाशकः राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक, केन्द्रीय कार्यालय 
मुद्रकः एसियन प्रिन्टिङ प्रेस, काठमाडौं 


उपासना (द्वैमासिक) 


प्रकाशन मितिः वि.सं. २०५० 
जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 

दर्ता नम्बर: ५३/०४९ 

सम्पादकः डा. माधव भट्टराई 
प्रकाशकः डा. माधव भट्टराई 

मुद्रकः गीताञ्जलि छापाखाना, ज्ञानेश्वर 


उभार (सामयिक) 


प्रकाशन मितिः वि.सं. २०३६ 
जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 

दर्ता नम्बर: जि.का. १८/०३६/०३७ 
सम्पादक: भावुक घिमिरे 
प्रकाशक: भावुक घिमिरे 

मुद्रकः ज्वाला प्रिन्टर्स, क्षेत्रपाटी 
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उमेद (द्वैमासिक) 


प्रकाशन मिति: कात्तिक-मङ्सिर, २०३५ 
जिल्ला/स्थान: सिन्धुपाल्चोक 

दर्ता नम्बर: जि.का.सि.पा. १/०३५ 
सम्पादकः खिलबहादुर भावुक 

प्रकाशक: खिलबहादुर भावुक 

मुद्रकः रूपायन प्रेस, ढोकाटोल, काठमाडौं 


उषा (सामयिक) 


प्रकाशन मितिः फागुन, २०२५ 
जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 
॥:40/: 
दर्ता नम्बर: (३ 
सम्पादक: खगेन्द्र संग्रौला के 


प्रकाशक: तारा भण्डारी न्यु हि 
॥ १ 
मुद्रकः एसियन प्रिन्टिङ प्रेस, वसन्तपुर, काठमाडौं ॥._3 उस 


उषा (द्वैमासिक) 


प्रकाशन मिति: वि.सं. २०२७ 
जिल्ला/स्थान: धनुषा 

दर्ता नम्बर: ज.अ-१ 

सम्पादकः लीलासिंह कर्मा 
प्रकाशकः लीलासिंह कर्मा 

मुद्रकः हिमाली छापाखाना, जनकपुर 
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उषा (वार्षिक) 


प्रकाशन मितिः फागुन, २०२० 
जिल्ला/स्थान: झापा 

दर्ता नम्बर: का.मे.अ. १५६/२५० 

सम्पादकः इन्द्र प्रधान 

प्रकाशक: शनिश्चरे हाईस्कूल 

मुद्रकः महालक्ष्मी प्रेस, महाबौद्ध, काठमाडौं 


उषा (मासिक) 


प्रकाशन मितिः वि.सं. २०१६ 
जिल्ला/स्थान: सिलाङ्ग, भारत 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादक: हर्षबहादुर सुव्वा 

प्रकाशक: नेपाली साहित्य संघ, सिलाङ 
मुद्रकः कपला आर्टिक प्रेस, सिलाङ 


एकता (सामयिक) 


१ स्कता ॥ प्रकाशन मिति: वि.सं. २०३९ 
जिल्ला/स्थान: वाराणसी, भारत 
दत दर्ता नम्बरः 
सम्पादक: लोकराज जोशीलगायत 
१ प्रकाशक: ने.वि.संघ वाराणसी 
४ ष्य, मुद्रकः 
जामा १०५० आँच, 
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द्‌ 


ऐना (सामयिक) 


हब सय प्रकाशन मितिः सन्‌ १९५६ 
लड: जिल्ला/स्थानः दार्जीलिङ, भारत 
दर्ता नम्बरः 

सम्पादकः: महानन्द सुव्वा 
प्रकाशकः डी.बी. गुरूङ 

मुद्रकः लक्ष्मी प्रेस 


एंसेलु (सामयिक) 


प्रकाशन मितिः वि.सं. २०३३ 

जिल्ला/स्थान: दाङ 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादकः श्रीधर शर्मालगायत 

प्रकाशक: संस्कृत विद्यार्थी परिषद, विजौरी, दाङ 
मुद्रकः 


एंसेलु (सामयिक) 


प्रकाशन मिति: वि.सं. २०२६ 
|: - जिल्ला/स्थान: मोरङ 
॥ र. दर्ता नम्बरः 


। ग््‌ || 
|| नद १ सम्पादकः महानन्द सापकोटा 
सम्- 2312. 
छि हकका न प्रकाशकः श्री ५ महेन्द्र ५० औं जन्मोत्सव 
८ समिति, विराटनगर नगर पञ्चायत, विराटनगर 
$। य मुद्रकः रेग्मी प्रिन्टिङ प्रेस, विराटनगर 
यान” | 
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त्रह्चा (द्वैमासिक, डाइजेष्ट) 


प्रकाशन मिति: फागुन-चैत, २०३६ 
जिल्ला/स्थान: मोरङ 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादक: शैलेस आचार्य 
प्रकाशकः रोहिणी भट्टराई 

मुद्रकः माधव मुद्रणालय, बनारस 


त्रह्तु (द्वैमासिक) 


प्रकाशन मितिः वि.सं. २०५६ 

जिल्ला/स्थान: कैलाली 

दर्ता नम्बरः 

सम्पादक: दिव्य सागर साउद र सेतराज संगम 
प्रकाशकः सुश्री त्रब्तु 

मुद्रकः 


ओइरो (त्रैमासिक) 


प्रकाशन मितिः १४ पुस, २०३५ 
जिल्ला/स्थान: भक्तपुर 

दर्ता नम्बरः भ.पुःजि. ३/०३५-०३६ 
सम्पादक: हरिभक्त न्यौपाने 
प्रकाशकः कमला न्यौपाने 

मुद्रकः लुष प्रेस पुल्चोक, ललितपुर 
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ओखलढुङ्गा (द्वैमासिक) 


प्रकाशन मिति: असोज-कात्तिक, २०४७ 
जिल्ला/स्थान: ओखलढुङ्गा 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादकः कलानिधि दाहाललगायत 
प्रकाशकः प्रजातान्त्रिक समाज, 
ओखलढुङ्गा-काठमाडौं सम्पर्क समिति 
मुद्रकः 


ओलन (सामयिक) 


प्रकाशन मिति: वि.सं. २०५१ 

जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादक: कृष्णप्रसाद पराजुली 

प्रकाशक: काभ्रेली परिवार, काठमाडौं 
मुद्रकः सृजना प्रिन्टर्स, ब्रहमटोल, काठमाडौं 


ओसियस (सामयिक) 


प्रकाशन मितिः वि.सं. २०५० 
जिल्ला|स्थान: सुनसरी 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादकः नवराज घिमिरे 

प्रकाशक: अफिसर्स क्लब, सुनसरी 
मुद्रकः गणपति प्रिन्टिङ प्रेस, विराटनगर 
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औडाहा (सामयिक) 


प्रकाशन मिति: वैशाख, २०५६ 

जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादकः चेतन जंगली, कार्तिकेय घिमिरे 
प्रकाशकः साहित्य समाज काठमाडौं, शिक्षा क्याम्पस 
मुद्रकः 


कन्तुर (सामयिक) 


प्रकाशन मितिः वि.सं. २०२७ दै 60. 
जिल्ला/स्थान: झापा १ 
दर्ता नम्बरः ५) 


सम्पादकः नट 
प्रकाशक: विद्यार्थी संघ मेची विद्यालय, भद्रपुर वि? 214 
मुद्रकः शर्मा प्रिन्टिङ प्रेस, भद्रपुर | सामाजिक संल 

1 क ३०२ 


कञ्चन (द्वैमासिक) 


प्रकाशन मितिः फागुन, २०६१ 

जिल्ला/स्थान: झापा 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादक: दीपक गजमेर 

प्रकाशकः शान्ति साहित्यिक समूह, 
शान्तिनगर, झापा 

मुद्रकः श्रीअन्तु अफसेट प्रेस, विर्तामोड, झापा 
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कथाक्रम (त्रैमासिक) 


प्रकाशन मितिः पुस, माघ, फागुन, २०४२ 
जिल्ला/स्थान: मोरङ 

दर्ता नम्बर: मो.जि.का. ५०/०४२-४३ 
सम्पादक: इन्दिरा प्रसाई 

प्रकाशकः: इन्दिरा प्रसाई 

मुद्रकः शुभलक्ष्मी प्रिन्टिङ प्रेस, विराटनगर 


कथार्थ (त्रैमासिक) 


प्रकाशन मितिः सन्‌ १९९८ क्क्व थाथे 


जिल्ला/स्थान: दार्जीलिङ, भारत कथा स्थान जमा शरिका 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादक: जयकला राई 

प्रकाशकः जीवन राई 

मुद्रकः प्रधान प्रिन्टिङ प्रेस, दार्जीलिङ 
उल्लेख्य कुराः अंक ३ को आधारमा 


कदर (त्रैमासिक) 


प्रकाशन मितिः असार, २०३८ 
जिल्ला/स्थान: मोरङ 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादक: राधेश्याम लेकाली 
प्रकाशक: राधेश्याम लेकाली 

मुद्रकः चन्द्र प्रिन्टिङ प्रेस, विराटनगर 
उल्लेख्य कुराः अंक ३ को आधारमा 
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कनका (सामयिक) 


प्रकाशन मिति: सन्‌ १९९५ 

जिल्ला/स्थान: सिक्किम, भारत 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादक: सानुभाइ शर्मा 

प्रकाशकः सिक्किम साहित्य परिषद्‌ 

मुद्रकः हिमालिण्डिया फोटो अफसेट, गान्तोक 


कनकाई (सामयिक) 


प्रकाशन मिति: वि.सं. २०५१ 

जिल्ला/स्थान: झापा 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादकः कोमलप्रसाद पोखरेल 

प्रकाशकः कनकाई क्याम्पस, सुरूङ्गा, झापा 
मुद्रकः जनता प्रिन्टिङ प्रेस, सुरुङ्गा, झापा 


कनकाई प्रवाह (सामयिक) 


प्रकाशन मितिः 

जिल्ला/स्थान: झापा 

दर्ता नम्बरः 

सम्पादकः कोमलप्रसाद पोखरेललगायत 
प्रकाशकः कनकाई प्रतिभा प्रतिष्ठान 
मुद्रकः मेघा अफसेट, काठमाडौं 
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५२ 


कन्दरा (सामयिक) 


4000 प्रकाशन मितिः फागुन, २०२७ 


जिल्ला/स्थान: मोरङ 
0020 दर्ता नम्बर: 
सम्पादकः गोकुलप्रसाद पोखरेल 
प्रकाशक: राष्ट्रवादी स्वतन्त्र विद्यार्थी मण्डल 
राष्ट्पटी रएहाद शकाथी परहढ विराटनगर 
मुद्रकः चन्द्र प्रिन्टिङ प्रेस, विराटनगर 


कपिलवस्तु (त्रैमासिक) 


प्रकाशन मितिः वि.सं. २०२५ 

जिल्ला/स्थान: कपिलवस्तु 

दर्ता नम्बरः: 

सम्पादक: टेकराज शर्मा ज्ञवाली 

प्रकाशकः कपिलवस्तु जिल्ला)क्षेत्र पञ्चायत 
मुद्रकः महेश्वरी प्रेस, वाराणसी 


क्िकर पित ताम्टु शव 
पा " 


कविता (त्रैमासिक) 


प्रकाशन मिति: मङ्सिर, २०२१ 
जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 

दर्ता नम्बर: का.मे.अ १६३/२५६ 

सम्पादकः: सिद्धिचरण श्रेष्ठ 

प्रकाशकः रोयल नेपाल एकेडेमी, काठमाडौं 
ला मुद्रकः जोरगणेश प्रेस प्रा.लि. 
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कर्मचारी (सामयिक) 


पटननि भिजा पतन. प्रकाशन मितिः वि.सं. २०४३ 
जिल्ला/स्थान: धनकुटा 
हि 2 दर्ता नम्बर: 
सम्पादक: मोहन घिमिरे 
प्रकाशक: कर्मचारी मिलन केन्द्र, धनकुटा 
मुद्रकः प्रधान प्रिन्टिङ प्रेस, धनकुटा 


करूणक्रन्दन (मासिक) 


प्रकाशन मितिः फागुन, २०५८ 

जिल्ला/स्थान: इलाम 

दर्ता नम्बर: जि.का. १६ 

सम्पादकः खोमबहादुर खालिङ्ग, प्रकाश पोखरेल 
प्रकाशकः करूणक्रन्दन साहित्यिक परिवार 
मुद्रकः सिँहवाहिनी अफसेट प्रेस, इलाम/प्राज्ञ 
अफसेट, बिर्तामोड 


करूवा (द्वैमासिक) 
“२०० प्रकाशन मितिः असोज, २०६१ 


जिल्ला/स्थान: कास्की 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादक: अल्पज्ञानी 

प्रकाशकः करूवा साहित्यिक प्रकाशन, पोखरा 
मुद्रकः गोर्खाली अफसेट प्रेस, सिर्जनाचोक, पोखरा 
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कलम (त्रैमासिक) 


प्रकाशन मिति: मङ्सिर, २०४९ 

जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 

दर्ता नम्बर: जि.का. २४/०४९-५० 

सम्पादकः ताराकान्त पाण्डेय 

प्रकाशकः झिल्को प्रकाशन प्रा.लि. काठमाडौं 
मुद्रक: ऐश्वर्य छापाखाना रक्तकाली, काठमाडौं 


कलरव (मासिक) 


प्रकाशन मितिः साउन, २०४७ 
जिल्ला/स्थान: ललितपुर 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादक: मधुप्रसाद आचार्य 

प्रकाशक: श्रीमती गंगा अधिकारी 

मुद्रकः मुल्मी प्रिन्टर्स, मरूहिटी, काठमाडौं 


कलश (मासिक) 


प्रकाशन मितिः वि.सं. २०५७ 

जिल्ला/स्थानः काठमाडौं 

दर्ता नम्बर: का.जि. ७५४/०५६-०५७ 
सम्पादक: नरेशबहादुर सिँह 

प्रकाशकः नव एकीकृत सांस्कृतिक केन्द्र, 
काठमाडौं 

मुद्रकः नेपाली प्रिन्टिङ सपोर्ट, पुतलीसडक 
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कलाकार (त्रैमासिक) 


प्रकाशन मितिः 

जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 

दर्ता नम्बर: जि.का ५१/०३५-३६ 
सम्पादक: धुवचन्द्र गौतमलगायत 
प्रकाशक: शैलेन्द्रकुमार उपाध्याय 
मुद्रकः एसियन, प्रिन्टिङ प्रेस, 
वसन्तपुर, काठमाडौं 

उल्लेख्य कुराः अंक २ को आधारमा 


कल्पतरू (त्रैमासिक) 


प्रकाशन मितिः 

जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादक: नवराज पुडासैनी ज्योत्सना 
प्रकाशक: नवराज पुडासैनी ज्योत्सना 
मुद्रकः कल्पतरू प्रकाशन प्रा.लि., काठमाडौं 


कल्पना (द्वैमासिक) 


प्रकाशन मितिः पुस, २०२२ 
जिल्ला|स्थान: सुनसरी 

दर्ता नम्बर: मो.वि.गो. २७ 

सम्पादक: इन्द्रप्रसाद र रमेश नेपाली 
प्रकाशक: केदारनाथ श्रेष्ठ 

मुद्रकः 
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कल्पलता (त्रैमासिक) 


प्रकाशन मितिः पुस, माघ, फागुन, २०४७ 
जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादक: सुनिल सापकोटा 

प्रकाशकः कल्पलता प्रकाशन 

मुद्रकः 


कल्पवृक्ष (सामयिक) . 


प्रकाशन मितिः वि.सं. २०३७ 
जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 
दर्ता नम्बर: 

सम्पादक: चन्द्रकला आँचल 


प्रकाशकः चन्द्रकला आँचल । 444 
कल्पवुन्न 
कल्याण 


प्रकाशन मिति: माघ, २०३७ 
जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 

दर्ता नम्बर: जि.का.द.नं. २८/०३७-३८ 
सम्पादकः रिद्धिहर्ष बज्राचार्य 
प्रकाशकः रिद्धिहर्ष बज्राचार्य 

मुद्रकः आनन्द प्रेस, काठमाडौं 


प्‌ नेपाली साहित्यिक पत्र-पत्रिका संक्षिप्त ग्रन्थकोश 


कल्याणी (वार्षिक) 


0000:0:0010%%ककककक090:9% 55? 
७ 


प्रकाशन मिति: वि.सं. २०१९-२० 
जिल्ला/स्थानः बनारस, भारत 


बिक दाचियर 


000010000%5 


1 |: 
३ क £ दर्ता नम्बर: 
ई कल्याणी ; सम्पादकः जगतबन्धु अर्याल 
$ 2“ £ प्रकाशक: प.४.नं. स्याङ्जा छात्र मण्डलको प्रशासन 
टु | 0 0) । ट् री 
नसा म नद मुद्रकः ज्वाला प्रिन्टिङ प्रेस, बनारस 
$.९..2,००००८०००००००००० उल्लेख्य कुरा: पहिलो अङ्क कविता 


ं 


संकलनको रूपमा 


कविता (द्वैमासिक) 


प्रकाशन मितिः वैशाख-जेठ, २०१७ 
जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 

दर्ता नम्बरः का.मे.अ.द. ६८-१६२ 

सम्पादक: सिद्धिचरण श्रेष्ठलगायत 
प्रकाशकः सिद्धिचरण श्रेष्ठ 

मुद्रकः हिमालय प्रेस, ओमबहाल, काठमाडौं 


कस्तूरी (सामयिक) 


ठहर २५ १ प्रकाशन मितिः मङ्सिर, २०२४ 


जिल्ला/स्थान: झापा 


ख्ल्त 2 दर्ता नम्बरः 


७ ८ सम्पादकः डा. हृषीकेश उपाध्यायलगायत 
रौ प्रकाशक : 
१ हँ मुद्रकः गोपाल प्रिन्टिङ प्रेस 
ही पजरडड 
८102. निति बुर?१ 


नेपाली साहित्यिक पत्र-पत्रिका संक्षिप्त ग्रन्थकोश ५७ 


कस्तूरी (सामयिक) 


प्रकाशन मिति: सन्‌ १९९३ 
जिल्ला/स्थान: दार्जीलिङ, भारत 
दर्ता नम्बर: 

सम्पादक: सन्दुप घिसिङलगायत 
प्रकाशकः बरडाँडा साहित्यिक समिति 
मुद्रकः शिवाकोटी प्रिन्टर्स, सिलगढी 


कहिरन (सामयिक) 


प्रकाशन मितिः विजया दशमी, २०४० 
जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 


दर्ता नम्बर: 
सम्पादकः सूर्य अधिकारीलगायत "कै 
प्रकाशकः कहिरन परिवार, डिल्लीबजार, काठमाडौं कह्िरन 
मुद्रकः सिर्जना प्रिन्टर्स, काठमाडौं दस 


काँचुली (सामयिक) 


प्रकाशन मितिः वि.सं. २०२७ 

जिल्ला|स्थान: सुनसरी 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादक: तेजनाथ भण्डारी 

प्रकाशकः संस्कृत छात्र एकता समिति, धरान 
मुद्रकः माधव मुद्रणालय, बनारस 

उल्लेख्य कुरा: एक अंक प्रकाशित भई प्रतिबन्धित 


पर्ठ नेपाली साहित्यिक पत्र-पत्रिका संक्षिप्त ग्रन्थकोश 


काग (वार्षिक) 


24 


८ प्रकाशन मिति: वि.सं. २०४३ 
॥£१:: जिल्ला/स्थान: काठमाडौँ 
॥6 ॥ दर्ता नम्बर: 
॥1/060550 सम्पादकः रामेश्वर फुयाल 
नच््ः प्रकाशक: श्री कागेश्वरी पुस्तकालय, काठमाडौं 
0:9000000 मुद्रकः कान्तिपुरी प्रिन्टिङ प्रेस, लाजिम्पाट 


कान्ति श्री (सामयिक) 


प्रकाशन मिति: पुस, २०३० 
जिल्ला/स्थानः सुनसरी 
दर्ता नम्बर: कान्ति श्री 
सम्पादक: महेश प्रसाई, चेतनाथ काफूले 
प्रकाशकः महेश प्रसाई ककल 
मुद्रकः सापकोटा प्रिन्टिङ प्रेस, धरान र?" (१) 


पान काफल (गोजिका) 


काफल 

०01 प्रकाशन मितिः विजयादशमी, २०२९ 
पु त जिल्ला/स्थान: मोरङ 
हद दर्ता नम्बर: 


सम्पादकः शंकर चौलागाई 
प्रकाशकः शंकर चौलागाई 
जलन) मुद्रकः 
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काभ्रेली (सामयिक) 


प्रकाशन मिति: वैशाख, २०५० 
जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादकः: कृष्णप्रसाद पराजुली 
प्रकाशक: काभ्रेली परिवार, काठमाडौं 
मुद्रकः जीवन शिक्षा मुद्रणालय, बनारस 


कामिनी (मासिक) 


प्रकाशन मितिः जेठ-असार, २०३७ 
जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 

दर्ता नम्बरः जि.का. ५०/०३६-०३७ 
सम्पादक: व.अ. कनकद्वीप 

प्रकाशक: पूर्णलाल बज्राचार्य 

मुद्रकः मनासलु प्रेस, इटुम्बहाल, काठमाडौं 
उल्लेख्य कुराः अंक २ को आधारमा 


कालीको सुसेली (सामयिक) 
: फेलीलो सुसेली प्रकाशन मितिः विजयादशमी र दीपावली, २०५५ 


जिल्ला/स्थान: पर्वत 


| पु . (३) १1 
४0 00 हु &३. )११ 
उेख्थदकि ०7/ ४ दर्ता नम्बर: 
" धक 2000 ! पु सम्पादक: इन्द्रकुमार विकल्प 
1३ ट्रय ७, ३ प्रकाशक: संगम 
0 छै 2 : पर्वत साहित्य संगम 
छै नक्कल काल डट मुद्रकः कालीगण्डकी छापाखाना, पर्वत 
0000 000 उल्लेख्य कुराः अंक ३ को आधारमा 
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कुञ्जिनी (सामयिक) 


प्रकाशन मितिः वि.सं. २०४९ 
जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 


सम्पादक: विप्लव ढकाल, श्यामसुन्दर 


प्रकाशक: साहित्य कुञ्ज, नेपाल केन्द्रीय शिक्षा 


किरण (सामयिक) 


प्रकाशन मिति: वि.सं. २०२९ 
जिल्ला/स्थानः मोरङ 

दर्ता नम्बरः 

सम्पादक: रमेशकुमार प्रधान 
प्रकाशक: 'किरण' परिवार, विराटनगर 
मुद्रकः थापा प्रेस, धरान 


दर्ता नम्बरः 
ढकाललगायत 


विभाग, कीर्तिपुर 
मुद्रकः 


कुतकुती (सामयिक) 


प्रकाशन मितिः 

जिल्ला/स्थानः दार्जीलिङ, भारत 
दर्ता नम्बरः 

सम्पादकः गोविन्द शर्मा 
प्रकाशक: रामशंकरप्रसाद गुप्ता 
मुद्रकः न्यू ज्वाला प्रेस, वाराणसी 


नेपाली साहित्यिक पत्र-पत्रिका संक्षिप्त ग्रन्थकोश ६१ 


कुमुदिनी (सामयिक) 


प्रकाशन मितिः असार, २०५९ 
जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादक: कमला श्रेष्ठ 

प्रकाशकः कमला श्रेष्ठ 

मुद्रकः विनायक प्रेस, धोवीधारा, काठमाडौं 


कुरा (सामयिक) 


प्रकाशन मितिः विजया दशमी, २०३० 
जिल्ला/स्थान: पर्सा 
दर्ता नम्बरः 
सम्पादकः सीताराम प्रसाद 
प्रकाशकः अलख पुस्तक भन्ज्याङ हत पा 
मुद्रकः राष्ट्रिय प्रेस, पशुपति आदर्शनगर, वीरगंज ७४०० यप 2 


कुरौटे (त्रैमासिक) 


प्रकाशन मितिः वैशाख, जेठ, असार, २०३८ 


कोट जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 
दर्ता नम्बर: 
७ सम्पादकः सुवासचन्द्र पौड्याल 


प्रकाशकः सुवासचन्द्र पौड्याल 
मुद्रकः संचय प्रेस, काठमाडौं 


६२ नेपाली साहित्यिक पत्र-पत्रिका संक्षिप्त ग्रन्थकोश 


कुशे (मासिक) 


प्रकाशन मिति: वि.सं. २०४५ 
जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादक: कालीबहादुर रोकाया 
प्रकाशकः जाजरकोटी सेवा समाज 
मुद्रकः स्टार प्रेस, काठमाडौं 


कुसुम (मासिक) 


प्रकाशन मितिः वि.सं. २०३५ 
जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 

दर्ता नम्बर: जि.का. ११/०३५-३६ 
सम्पादकः अरूण सुवेदी 

प्रकाशकः अरूण सुवेदी 

मुद्रकः 

उल्लेख्य कुराः अंक २ को आधारमा 


केन्द्रबिन्दु (द्वैमासिक) 


प्रकाशन मिति: वि.सं. २०४१ 
जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 

दर्ता नम्बर: का.जि. १०४/२०४१-४२ 
सम्पादक: दाताराम खनाल 
प्रकाशकः दाताराम खनाल 

मुद्रकः दोलखा छापाखाना, काठमाडौं 
उल्लेख्य कुराः अंक २ को आधारमा 


नेपाली साहित्यिक पत्र-पत्रिका संक्षिप्त ग्रन्थकोश ६३ 


कोपिला (सामयिक) 


प्रकाशन मितिः वि.सं. २०१७ 


कापिला 
नारि जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 
कप २ नम्बर ॥ 
। 1111 1.1 | दर्ता ॥ 
पछरुकटहे? सम्पादक: सरिता ढकाल 


[. हँ. प्रकाशकः सरिता ढकाल 
मुद्रकः दीपक प्रेस, बनारस 


कोशेली (वार्षिक) ु या 
| 
प्रकाशन मितिः पुस, २०३३ पा पक ली 
जिल्ला/स्थान: मोरङ 
दर्ता नम्बर: [| $ 
सम्पादकः: गोविन्दराज भट्टराईलगायत ॥) र 
प्रकाशकः राधिका माध्यमिक विद्यालय, ( | 
उर्लाबारी, मोरङ न त ज्सवि रि 
मुद्रकः माधव मुद्रणालय, बनारस ने 


कोशीको लहर (वार्षिक) 


प्रकाशन मितिः वि.सं. २०३४-३५ 


.। जिल्ला/स्थानः बनारस, भारत 
८ ट००कोः दर्ता नम्बरः 
१ ॥ घ्ीँ हि 
पद. सम्पादक: शरच्चन्द्र वस्तीलगायत 
100001000012 प्रकाशकः कोशी छात्र केन्द्र, बनारस 


मुद्रकः प्रकाश प्रिन्टिङ प्रेस, बनारस 


हु नेपाली साहित्यिक पत्र-पत्रिका संक्षिप्त ग्रन्थकोश 


कोसेली (सामयिक गोजिका) 


प्रकाशन मिति: वि.सं. २०२८ 
जिल्ला/स्थान: झापा 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादक: नारद ओझा, भीम उदास 
प्रकाशक: श्यामकृष्ण उपाध्याय 
मुद्रकः आलोक प्रेस, भद्रपुर 


खटाउन गो जितमा ॥ 


कोसेढुङ्गा (सामयिक) 


प्रकाशन मितिः 

जिल्ला/स्थान: सुनसरी 

दर्ता नम्बरः 

सम्पादकः: श्याम भट्टराई र दिनेश कुमार पौडेल 
प्रकाशक: साहित्य संचार समूह, सुनसरी 
मुद्रकः भागवत प्रिन्टर्स, विराटनगर 


च्जारोडङ्गा 


0 कोसेली (त्रैमासिक) 


कन क दै हक “ प्रकाशन मिति: वि.सं. २०३० 
मकन जिल्ला/स्थान: बाग्लुङ 

दर्ता नम्बर: ध.अ. ०१ 
० सम्पादकः: गोविन्दलाल श्रेष्ठ 
॥ “| द प्रकाशकः धवलागिरि अञ्चल पञ्चायत, बागलुङ 
मुद्रकः धवलागिरि छापाखाना, बागलुङ 
उल्लेख्य कुरा: अंक ३ को आधारमा 


नेपाली साहित्यिक पत्र-पत्रिका संक्षिप्त ग्रन्थकोश द्५्‌ 


को 


कोसेली (मासिक) 


प्रकाशन मिति: १५ कात्तिक, २०१० 
जिल्ला/स्थान: काठमाडौँ 

दर्ता नम्बर: स.पुःगो. ००४१ 
सम्पादकः सुन्दरप्रसाद शाह 'दुःखी' 
प्रकाशक: सुन्दरप्रसाद शाह 'दुःखी' 
मुद्रकः वागीश्वर छापाखाना, नेपाल 


कौशिकी (त्रैमासिक) 
प्रकाशन मिति: जेठ, असार, साउन, २०५६ कौंशिकी 


जिल्ला/स्थान: काठमाडौं “000० 

दर्ता नम्बर: जि.का. ३२४/२०५५-०५६ 

सम्पादक: चेतनाथ धमला, गणेश राईलगायत 
प्रकाशकः कौशिकी साहित्य प्रतिष्ठान, काठमाडौं 
मुद्रकः साझा छापाखाना सहकारी 

संस्था लि., कोटेश्वर 


क्रमशः (सामयिक) 


प्रकाशन मितिः विजया दशमी, २०४९ 
जिल्ला/स्थान: मकवानपुर 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादक: नवराज शर्मालगायत 

प्रकाशक: साहित्य संगम, मकवानपुर, हेटौंडा 
मुद्रकः प्रयास स्टेशनरी उद्योग, हेटौंडा 
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कान्ति (पार्विक) 


1 प्रकाशन मितिः १४ पुस, २०३३ 
जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 
ड्र दर्ता नम्बर: 
सम्पादक: हरिहर भट्टराईलगायत 
प्रकाशक: त्रिविवि क्याम्पस, कीर्तिपुर 
कट मुद्रकः महालक्ष्मी मुद्रणालय, पकनाजोल, काठमाडौँ 


खर्पन (सामयिक) 


प्रकाशन मितिः वि.सं. २०२८ ( 
जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादकः चतुरे मैनाली 

प्रकाशकः गोपालराज मैनाली खर्पन 

मुद्रकः संकटा प्रेस टेबहाल, काठमाडौं 1 


ब्‌” 
[| 
। 
[। 


खसानी (सामयिक) 


प्रकाशन मितिः असोज, २०५६ 
जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादकः मधुसुदन गिरी 

प्रकाशक: मध्यपश्चिमाञ्चल साहित्य परिषद्‌, 
काठमाडौँ 

मुद्रकः डबली प्रेस, बल्खु, काठमाडौं 


नेपाली साहित्यिक पत्र-पत्रिका संक्षिप्त ग्रन्थकोश 


६७ 


खाँचो (सामयिक) 


प्रकाशन मिति: वि.सं. २०२५/०२६ 

जिल्ला/स्थान: अर्घाखाँची 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादक: यज्ञमूर्ति बञ्जाडेलगायत 

प्रकाशकः सामाजिक सेवा समिति गुल्मी, अर्घाखाँची 
मुद्रकः विजय प्रिन्टिङ प्रेस, रामशाहपथ, काठमाडौं 


खित्का (सामयिक) 


प्रकाशन मितिः वि.सं. २०२७ 
जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 
दर्ता नम्बरः: 

सम्पादक: डम्बरबहादुर 'डी' 
प्रकाशकः वसन्तकुमार थापा 
मुद्रकः जनता प्रेस, काठमाडौं 


खित्का (मासिक) 


प्रकाशन मितिः 

जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 

दर्ता नम्बर: जि.का. १०/०५३-०५४ 
सम्पादकः उमेश गुइँठे 

प्रकाशक: सीताराम श्रेष्ठ 

मुद्रकः हिसि प्रेस, सेतोदरबार 
उल्लेख्य कुरा: हास्यव्यङ्ग्य 


दुद नेपाली साहित्यिक पत्र-पत्रिका संक्षिप्त ग्रन्थकोश 


खुडकिलो (मासिक) 


00 प्रकाशन मितिः ७ फागुन, २०१९ 
| जिल्ला/स्थान: सप्तरी 
खुडकिलो दर्ता नम्बरः स.गो. ९ 
00 सम्पादक: शिशुप्रसाद देवकोटा 
दाम” ०0.; प्रकाशक: शिशुप्रसाद देवकोटा 


मुद्रकः चन्द्र प्रिन्टिङ प्रेस, विराटनगर 


उँ 


खेचराद्रि (त्रैमासिक) 


प्रकाशन मिति: असोज, कात्तिक, मङ्सिर, २०४० 
जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 

दर्ता नम्बरः ३४/०३-४० 

सम्पादक: धनञ्जय तिमिल्सिना 

प्रकाशकः बलबहादुर स्वाँर 

मुद्रकः न्यू प्रिन्टिङ प्रेस, ओमबहाल, काठमाडौं 


खोजी (सामयिक) 


प्रकाशन मितिः वि.सं. २०२७ 

जिल्ला/स्थानः काठमाडौं 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादक: शिवराज अधिकारीलगायत 

प्रकाशकः माधवप्रसाद मैनाली 

मुद्रकः विजय प्रिन्टिङ प्रेस, रामशाहपथ, काठमाडौं 


1 
| | 
15 
| का 
प्र 
॥। 
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७० 


खोजी (मासिक) 


प्रकाशन मिति: सेप्टेम्बर, १९४० 
जिल्ला/स्थान: दार्जीलिङ, भारत 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादकः रूपनारायण सिंह 

प्रकाशकः गोरखा दुःख निवारण सम्मेलन, 
दार्जीलिङ 

मुद्रकः 


खोटाङ 


प्रकाशन मितिः वि.सं. २०४६ 
जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादकः डा. माधव भट्टराईलगायत 
प्रकाशकः खोटाङ सेवा समाज, काठमाडौं 
मुद्रकः बागबजार छापाखाना, बागबजार 


खोटाङ पुकार (मासिक) 


प्रकाशन मितिः वि.सं. २०५६ 

जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 

दर्ता नम्बरः ११/०५६-०५७ 

सम्पादकः: नगेन्द्रराज रेग्मी 

प्रकाशकः 

मुद्रकः गौरीशंकर अफसेट प्रेस, बुद्धनगर, काठमाडौँ 
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खोपृङ (सामयिक) 


प्रकाशन मितिः 

जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 

दर्ता नम्बरः 

सम्पादक: कृष्णलाल प्रधानलगायत 
प्रकाशकः भक्तपुर विकास सहयोग संघ 
मुद्रकः 


गजल (सामयिक) 


प्रकाशन मिति: वि.सं. २०४७ 

जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादक: इन्द्रकुमार श्रेष्ठ 'सरित' 
प्रकाशक: बद्रीलाल श्रेष्ठ 

मुद्रकः सरोजी छापाखाना, टंगाल, काठमाडौं 


गजुर (अर्ध-वार्षिक) 


प्रकाशन मिति: वि.सं. २०३७ 

जिल्ला/स्थानः भक्तपुर 

दर्ता नम्बर: जि.का. ११/२०३७-०३८ 
सम्पादकः रामगोपाल कर्माचार्य 

मुद्रकः रत्न प्रिटिङ प्रेस, ललितपुर, इखाछेँ 


नेपाली साहित्यिक पत्र-पत्रिका संक्षिप्त ग्रन्थकोश 


गणेश गुञ्जन (त्रैमासिक) 


प्रकाशन मितिः कात्तिक, मङ्सिर, पुस, २०६१ 
जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 

दर्ता नम्बर: जि.का. ४६/०६१-६२ 

सम्पादक: रामहरि लम्साल 

प्रकाशक: गणेश गुञ्जन प्रकाशन समूह, काठमाडौँ 
मुद्रक: कृपा प्रिन्टर्स 


गण्डकी संगम (सामयिक) 


प्रकाशन मिति: वैशाख, २०५० 

जिल्ला/स्थान: कास्की 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादकः घनश्याम ढकाललगायत 

प्रकाशक: गण्डकी साहित्य संगम, पोखरा 
मुद्रकः पोखरा शंकर प्रेस, पृथ्वीचोक, पोखरा 


__। गन्तव्य (सामयिक) 
वान्तंव्य॥ 
पण प्रकाशन मितिः फागुन, २०४३ 
जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 
दर्ता नम्बर: 
सम्पादक: रमण घिमिरे 
प्रकाशकः मोहनलाल लिगल 
मुद्रकः 


७२ नेपाली साहित्यिक पत्र-पत्रिका संक्षिप्त ग्रन्थकोश 


गवेषण (अर्ध-वार्षिक) 


प्रकाशन मितिः वि.सं. २०५६ 
जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 
दर्ता नम्बरः 

सम्पादक: डिल्लीराम ढुङ्गेल 
प्रकाशकः डिल्लीराम ढुङ्गेल 
मुद्रकः डबली प्रेस, बल्खु 


गरिमा (मासिक) 


प्रकाशन मितिः पुस, २०३९ 
जिल्ला/स्थान: ललितपुर 

दर्ता नम्बर: ल.जि. ४४/२०३९-०४० 
सम्पादक: विष्णुविभु घिमिरे 
प्रकाशकः साझा प्रकाशन 

मुद्रकः साझा प्रकाशनको छापाखाना, 
पुल्चोक, ललितपुर 


गार्गी (मासिक) 


प्रकाशन मिति: वैशाख, २०४० 
हि जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 
१५ दर्ता नम्बर: जि.प्रका.का. १२५|/०३९-४० 
सम्पादक: मंजुला गिरी 
प्रकाशकः मंजुला गिरी 
मुद्रकः समता छापाखाना, काठमाडौं 
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गुञ्जन (त्रैमासिक) 


प्रकाशन मितिः असोज, २०५४ 

जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 

दर्ता नम्बर: १७/०५४-०५५ 

सम्पादक: बुद्धिराज पाण्डे 

प्रकाशक: रवीन्द्र श्रेष्ठ, पोखरा 

मुद्रकः इलाइट प्रिन्टर्स, पुरानोबानेश्वर, काठमाडौं 


गुञ्जन (सामयिक) 


प्रकाशन मितिः वि.सं. २०२९ 
जिल्ला/स्थान: दार्जीलिङ, भारत 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादक: असीत राई, हर्क योञ्जन 
प्रकाशक: जे.बी. गुरूङ 

मुद्रकः सगरमाथा छापाखाना, बनारस 


गुनकेशरी (त्रैमासिक) 


प्रकाशन मितिः असोज, कात्तिक, मङ्सिर, २०२९ 
जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादक: दीपक जोशी 

प्रकाशकः जयप्रकाश सायूमि 

मुद्रक: चामुण्डा प्रेस 


७४ नेपाली साहित्यिक पत्र-पत्रिका संक्षिप्त ग्रन्थकोश 


त 


म ७७:27 0 


गुनासो (त्रैमासिक) 


प्रकाशन मिति: सन्‌ १९७० 
जिल्ला/स्थान: दार्जीलिङ, भारत 
दर्ता नम्बर: 

सम्पादक: जय योञ्जन प्यासीलगायत 
प्रकाशकः स्टुडेन्ट युनियन, घुम 
मुद्रकः बस्नेत प्रेस, खर्साङ 


गुराँस (वार्षिक) 


प्रकाशन मिति: वैशाख, २०६० 
जिल्ला/स्थान: सिन्धुली 


दर्ता नम्बरः 


सम्पादकः टी.आर. भट्टराई 
प्रकाशक: श्री चण्डेश्वरी माध्यमिक विद्यालय, 


सिन्धुलीगढी 


मुद्रकः गीताञ्जली अफसेट प्रेस, ज्ञानेश्वर 


गुलाफ (गोजिका) 


प्रकाशन मिति: असार, २०२८ 

जिल्ला/स्थानः काठमाडौं 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादक: बेटीदेवी शाक्य 

प्रकाशकः जुही बज्राचार्य 

मुद्रकः नेपाल सहकारी प्रेस लि.,. ओमबहाल 


नेपाली साहित्यिक पत्र-पत्रिका संक्षिप्त ग्रन्थकोश 
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पि रका गुहार (त्रैमासिक) 


। गुहार ु प्रकाशन मितिः 
छ डु 4111 | जिल्ला|स्थानः दार्जीलिङ, भारत 
$ री १ दर्ता नम्बर: 
[ शि] सम्पादक: बी.के मोक्तान 
| प्रकाशकः जी.एल. मिश्र 
। मुद्रकः आशा लक्ष्मी प्रेस, दार्जीलिङ 
ककल 0 


गोधूलि (त्रैमासिक) 


प्रकाशन मितिः 

जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 

दर्ता नम्बर: जि.का. ३७/५३-५४ 

सम्पादक: नरेन्द्रमान श्रेष्ठ 

प्रकाशक: सुरेन्द्रमान श्रेष्ठ 

मुद्रकः रिना प्रिन्टिङ प्रेस, गणबहाल, काठमाडौं 
उल्लेख्य कुराः अंक ३ को आधारमा 


गोधूलि (सामयिक) 


प्रकाशन मितिः वि.सं. २०५७ 

जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादक: नारायणप्रसाद आचार्य 

प्रकाशक: स्वतन्त्र विद्यार्थी युनियन, 
शंकरदेव क्याम्पस 

मुद्रकः प्रिन्टर्स वर्ल्ड, न्युप्लाजा, पुतलीसडक 
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गोधूलि 

प्रकाशन मितिः पुस, २०४९ 
जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादक: बलराम बञ्जारा 
प्रकाशकः बलराम बञ्जारा 

मुद्रकः हिसि प्रेस, जमल, काठमाडौं 


गोधूलि (मासिक गोजिका) 


प्रकाशन मिति: वैशाख, २०३९ 
जिल्ला/स्थानः चितवन, नारायणगढ 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादक: अनिल सिग्देल 

प्रकाशक: अनिल सिग्देल 

मुद्रकः उपकार प्रिन्टिङ प्रेस, नारायणगढ 


गोरखा वाङ्मय 


| जोरखा वाठमय प्रकाशन मितिः पुस, २०५३ 
जिल्ला/स्थानः गोरखा 
“जय । दर्ता नम्बर: 
पह सम्पादक: तीर्थराज अधिकारीलगायत 
ं । प्रकाशक: गोरखा साहित्यिक प्रतिष्ठान 
कक मका मुद्रकः मुद्रण विभाग, सिंहदरबार 


नेपाली साहित्यिक पत्र-पत्रिका संक्षिप्त ग्रन्थकोश ७७ 


गोर्खा वाङ्मय (सामयिक) 


प्रकाशन मितिः सन्‌ १९९० 

जिल्ला/स्थान: दार्जीलिङ, भारत 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादक: शिवराज शर्मा 

प्रकाशकः अखिल भारतीय गोर्खा भाषा समिति 
मुद्रकः दीपक प्रेस, वाराणसी 


गोरा (द्वैमासिक) 


प्रकाशन मिति: वि.सं. २०४६ 
जिल्ला/स्थान: कैलाली 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादकः भोजराज भट्ट 

प्रकाशकः सू.प.सा. एवं सांस्कृतिक संघ, 
धनगढी, कैलाली 

मुद्रकः 


गोरेटो (मासिक) 


प्रकाशन मिति: ७ फागुन, २०२६ 
जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 

दर्ता नम्बर: ३०/०२६-०२७ 
सम्पादक: रामकृष्ण कर्माचार्य 
प्रकाशक: रामकृष्ण कर्माचार्य 
मुद्रकः जोशी मुद्रणालय, ग्वार्को 
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गोरेटो (सामयिक) 


प्रकाशन मितिः सन्‌ १९९२ 
जिल्ला/स्थान: शिलाङ्ग, भारत 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादक: तुलबहादुर क्षेत्री 

प्रकाशकः पवनकुमार जोशी 

मुद्रकः अनुपम प्रेस दुर्गाघाट, वाराणसी 


गोलार्ध (द्वैमासिक) 


प्रकाशन मितिः वि.सं. २०५३ 
जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 

दर्ता नम्बर: जि.का. १२८/०५१-०५२ 
सम्पादकः शशि लुमुम्बु 

प्रकाशकः शशि लुमुम्बु 

मुद्रकः सुनकोशी छापाखाना, काठमाडौं 


गौतम (वार्षिक) 


«छ गोतम |,» 


नीला प्रकाशन मितिः वि.सं. २०१८ 
जिल्ला/स्थान: कपिलवस्तु 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादकः: विष्णुराज शर्मा आत्रेय 
प्रकाशकः 

मुद्रकः जय भारत प्रेस, वाराणसी 


७० 9,००१ फक 9० दै 


को बललङतक कको काहेक 
॥ 


वि 
ककन कन कै कित | ७०७० ७००० | क काका कलह क 
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७९ 


गौतमबस्ती (त्रैमासिक) 


। गौतमबस्ती प्रकाशन मितिः वि.सं. २०४० 

जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादकः जानकीरमण अधिकारी, रविन के.सी 
प्रकाशकः देवराज पथिक 

मुद्रकः कुमारी प्रेस, धोवीधारा, काठमाडौं 
उल्लेख्य कुराः अंक २ को आधारमा 


गौरव (त्रैमासिक) 


प्रकाशन मितिः फागुन, चैत, वैशाख, २०५८ 
जिल्ला/स्थान: बैतडी 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादक: निरञ्जन बम (टी.एम.) 
प्रकाशकः निरञ्जन बम 

मुद्रकः गार्डनर अफसेट प्रेस, 

धनगढी, कैलाली 


घरऔआँगनमा शान्ति (त्रैमासिक) 


प्रकाशन मितिः वि.सं. २०४१ 

जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 

दर्ता नम्बर: ८६/०४०-०४१ 

सम्पादकः भरतराज पोखरेल, स.स. राजन 
केसी, विश्वराज पोखरेल 

प्रकाशकः भरतराज पोखरेल 

मुद्रकः बोधी प्रिन्टर्स प्रेस, पाको नयाँ सडक 
उल्लेख्य कुराः अंक २ को आधारमा 
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घाँसी (सामयिक) 


प्रकाशन मितिः कात्तिक, २०१७ 
जिल्ला/स्थान: इलाम 

दर्ता नम्बर: इगो. १/०१७ 

सम्पादकः टीकाप्रसाद उप्रेती 

प्रकाशक: घाँसी परिवार, इलाम 
मुद्रकः मणि प्रिन्टिङ हाउस, दार्जीलिङ 


घामछायाँ (सामयिक) 


प्रकाशन मितिः वि.सं. २०२९ चान ; 


जिल्ला/स्थान: काठमाडौं ८ 
दर्ता नम्बर: र 20. 
सम्पादकः केदार न्यौपानेलगायत । 0 
प्रकाशकः सगरमाथा छात्र समिति, काठमाडौं 
मुद्रकः विजय प्रिन्टिङ प्रेस, रामशाहपथ नद” 


घुयँत्रो (द्वैमासिक) 


प्रकाशन मितिः वि.सं. २०५५ 

जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 

दर्ता नम्बर: ६०/०५५-०५६ 

सम्पादकः विमल भौकाजी 

प्रकाशकः विमल भौकाजी 

मुद्रकः युनिभर्सल प्रिन्ट कन्सर्न, क्षेत्रपाटी, काठमाडौं 
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चड्कन (द्वैमासिक) 


प्रकाशन मितिः वि.सं. २०५६ 
जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादक: लक्ष्मण गाम्नागे 

प्रकाशकः: 

मुद्रकः शुभकामना प्रिन्टिङ प्रेस, महाबौद्ध 
उल्लेख्य कुरा: हास्यव्यङ्ग्य 


चन्द्रलोक (सामयिक) 


प्रकाशन मितिः वि.सं. २०२८ 
जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादक: श्यामप्रसाद वाग्ले 

प्रकाशकः रमेशप्रसाद गिरी 

मुद्रकः प्रोगेसिभ प्रिन्टिङ प्रेस 
उल्लेख्य कुराः अङ्क ३ को आधारमा 


चन्द्रिका (त्रैमासिक) 


प्रकाशन मिति: सन्‌ १९९६ 

जिल्ला/स्थानः खरसाङ, भारत 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादक: डा. पारसमणि प्रधानलगायत 
प्रकाशकः तिलक शर्मा, गोर्खा जन पुस्तकालय, 
खरसाङ 

मुद्रकः मणि प्रिन्टिङ हाउस, दार्जीलिङ 
उल्लेख्य कुरा: डा. पारसमणि प्रधानद्वारा १९७४ 
मा प्रकाशित 'चन्द्रिकाको पुनःप्रकाशन 
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चन्द्रिका (सामयिक) 


प्रकाशन मिति: वि.सं. २०४८ 
जिल्ला/स्थान: तनहुँ 

दर्ता नम्बरः 

सम्पादक: श्रीप्रसाद न्यौपानेलगायत 
प्रकाशकः: चन्द्रावती भूपू विद्यार्थी समाज 
मुद्रकः स्टार प्रिन्टिङ प्रेस, काठमाडौँ 


चम्पक (मासिक) 


च््कँछ््फ्क्क 


प्रकाशन मितिः वि.सं. २०५८ 
जिल्ला/स्थान: ललितपुर 
दर्ता नम्बर: २१६/०५८-५९ 
सम्पादक: दीपकराज खनाल 
प्रकाशकः दीपकराज खनाल 
मुद्रकः प्रिन्टिङ प्रेस 


चाँदनी 


प्रकाशन मिति: वि.सं. २०४६ 
जिल्ला/स्थानः काठमाडौं 

दर्ता नम्बरः जि.का. ६/०४३-०४४ 
सम्पादकः जनार्दन जागरूक 

प्रकाशक: युवा समाज सुधार सेवा केन्द्र, 
लाजिम्पाट 

मुद्रकः शक्ति प्रिन्टर्स, नरदेवी 
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जा 


चासो (सामयिक) 


प्रकाशन मिति: सन्‌ १९९९ 
जिल्ला/स्थान: दार्जीलिङ, भारत | गमफिर ०३१६ १६०० 


सम्पादकः श्रीमती सम्पूर्ण राईलगायत 
प्रकाशक: साहित्य प्रकाशन परिषदको पक्षमा रत्न 


मुद्रकः केसिज्‌ स्विफ्ट प्रिन्ट, कालेबुङ 


चान्द्रमसी (मासिक) 


प्रकाशन मितिः असार, २०४० 
जिल्ला/स्थान: सुनसरी 

दर्ता नम्बर: सु.जि.का. ११/०३९-०४० 
सम्पादकः गिरिराज आचार्य 
प्रकाशकः गिरिराज आचार्य 

मुद्रकः घरेलु स्टेशनरी वर्कर्स, धरान 


दर्ता नम्बरः 


उपासक 


चित्कार (सामयिक) 


प्रकाशन मिति: वि.सं. २०२७ 

जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादकः खिलध्वज थापा, मोहनप्रसाद घिमिरे 
प्रकाशकः खिलध्वज थापा, मोहनप्रसाद घिमिरे 
मुद्रकः नवीन प्रेस, काठमाडौं 
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चिनारी (मासिक) 


चिनारी ढीँ प्रकाशन मितिः चैत, २०४४ 
ति 1 न जिल्ला/स्थान: धादिङ 
दर्ता नम्बर: 
बस्छ सम्पादक: रामहरि लम्साललगायत 
पा प्रकाशकः धादिङ मिलन केन्द्र 
मुद्रकः शोभा भगवती प्रिन्टर्स प्रेस, ढल्को, क्षेत्रपाटी 


गर्णक्क किकक केल 


चिनारी (अर्धवार्षिक) 


प्रकाशन मिति: सन्‌ २००७ 

जिल्ला/स्थानः सिक्किम, भारत 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादक: चन्द्र दुलाल 

प्रकाशकः चिनारी परिवार, जीवन थिङ मार्ग, 
गान्तोक 

मुद्रकः महेश प्रिन्टर्स, गान्तोक 


न चिन्तन (सामयिक) 


प्रकाशन मितिः पुस, २०२९ 


ति / र जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 
दर्ता नम्बर: 
| सम्पादक: परमेश्वर शाक्य र अनिलकुमार 
ताम्राकार 
मवेश्वाङ प्रकाशक: मोतिकृष्ण ताम्राकार 


मुद्रकः शाक्य प्रेस, ओमबहाल, काठमाडौं 
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चिन्तन (सामयिक) 


प्रकाशन मिति: सन्‌ १९८५ 
जिल्ला/स्थान: सिक्किम, भारत 
दर्ता नम्बर: 

सम्पादक: शिव प्रधान 

प्रकाशकः सिक्किम साहित्य परिषद 
मुद्रकः दिपक प्रेस, बनारस 


चिन्तन (त्रैमासिक) 


प्रकाशन मितिः माघ, फागुन, चैत, २०३५ 
जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादक: शैलेन्द्र साकार, देवेन्द्रप्रताप शाह 
प्रकाशक: प्र. बद्दीनाथ उपाध्याय 

मुद्रकः लुना प्रिन्टिङ प्रेस, काठमाडौं 


चिन्तन धारा (सामयिक) 
चिब्तन-थारा प्रकाशन मितिः वि.सं. २०४५ 

।;: काज जिल्ला/स्थानः धनकुटा 
दर्ता नम्बर: 
सम्पादक: नारायण जोशीलगायत 
प्रकाशकः नेपाल प्राध्यापक संघ 
धनकुटा इकाइ समिति 
मुद्रकः सम्झना प्रेस, काठमाडौं 
उल्लेख्य कुराः अंक २ को आधारमा 
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चिप्लेटी (सामयिक) 


प्रकाशन मिति: पुस, २०४३ 

जिल्ला/स्थान: बाँके 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादक: तुलसीमान श्रेष्ठलगायत 

प्रकाशकः जनजागृति साहित्यिक परिषद्‌ 

बाँके, नेपालगञ्ज 

मुद्रकः रारा प्रिन्टिङ प्रेस, सुर्खेत रोड, नेपालगञ्ज 


चिमल (सामयिक) 


दत विग ॥ त 
[रि बटा 

प्रकाशन मितिः सन्‌ २००३ पु ८४ ) 
जिल्ला/स्थान: सिक्किम, भारत किक छट 


बहिर उााँरनाहर 


सम्पादक: पाल्देन तितुङ 
प्रकाशकः चिमल क्लब, थर्बु, चियाबारी 


दर्ता नम्बरः 


नौमाहल, मिरिक 
मुद्रकः 


चिराक (सामयिक) 


प्रकाशन मिति: नयाँ वर्ष, २०२८ 
जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादक: जयराम श्रेष्ठ र चन्द्रज्योति कसा 
प्रकाशकः चिराग परिवार 

मुद्रक: चामुण्डा प्रेस, काठमाडौँ 
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ह््छ 


८० 


छ चित्रण (सामयिक) 
:: खचनत्रण 


जाकनकूक” प्रकाशन मिति फागुन, २०२९ 


जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादक: विष्णुमान श्रेष्ठ र चम्पकप्रसाद घिमिरे 
प्रकाशक: विष्णुमान श्रेष्ठ 

मुद्रकः विकास प्रेस, धर्मपथ, काठमाडौँ 
उल्लेख्य कुराः अंक २ को आधारमा 


चुँदी रम्घा (सामयिक) 


प्रकाशन मितिः वि.सं. २०२८ खुँच-ररुकया 

जिल्ला/स्थान: तनहुँ 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादक: हरिभक्त ढकाल र 

बाबुकृष्ण पौडयाल नाल 

प्रकाशक: भानु पुस्तकालय, तनहुँ ना 
मुद्रकः रोजन प्रिन्टर्स प्रेस, काठमाडौं 


चुचुरो (सामयिक) 


प्रकाशन मितिः 

जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 

दर्ता नम्बरः 

सम्पादक: प्रेम शर्मालगायत 

प्रकाशक: त्रिभुवन आदर्श विद्यालय 
मुद्रकः नेपाल प्रिन्टिङ प्रेस, काठमाडौं 


नेपाली साहित्यिक पत्र-पत्रिका संक्षिप्त ग्रन्थकोश 


चुम्बन (सामयिक) 


प्रकाशन मितिः वि.सं. २०३० 
000... जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 
क्र दर्ता नम्बर: 


रु 5) 0 सम्पादक: धुवकुमार 'सुमन' 
हटी") रा प्रकाशकः बी.बी. बिष्ट 
क को मुद्रकः एसियन प्रिन्टिङ प्रेस, वसन्तपुर 


चुरे (सामयिक) 


प्रकाशन मिति: वि.सं. २०२८ 
जिल्ला/स्थान: 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादक: मेघराज कोइराला, 

नारायण राजभण्डारी 

प्रकाशक: चुरे प्रकाशन हरिवन, सर्लाही 
मुद्रकः शंकर प्रेस, सीतामढी 


चेतना (सामयिक) 


प्रकाशन मितिः फागुन, २०६० 
जिल्ला/स्थानः काठमाडौं 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादक: खगेन्द्रराज ढकाल 

प्रकाशकः चेतना अभिवृद्धि केन्द्र, काठमाडौँ 
मुद्रकः 
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चेतना (सामयिक) 


प्रकाशन मिति: सन्‌ १९७३ 
जिल्ला/स्थान: दार्जीलिङ, भारत 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादक: मोहन ठकुरी, माला गजमेर 
प्रकाशकः साहित्य समिति आदर्श श्रमिक 
कल्याण केन्द्र 

मुद्रकः जीवन ज्योति मुद्रणालय 


चोइटा (त्रैमासिक) 


प्रकाशन मिति: अप्रिल, मे, जून, १९८५ 
जिल्ला/स्थानः सिलगढी, भारत 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादकः पाण्डव क्षेत्री 

प्रकाशक: युवा प्रकाशन, सिलगढी 
मुद्रकः इलोरा प्रिन्टर्स, सिलगढी 


चौतारो (हवाई पत्रिका) 


प्रकाशन मिति: जेठ, २०३३ 

जिल्ला/स्थानः तानसेन, पाल्पा 

दर्ता नम्बरः 

सम्पादकः 

प्रकाशकः श्रीनगर परिवार तानसेन, पाल्पा 
मुद्रकः कुमार प्रेस तानसेन, पाल्पा 
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चौतारो (सामयिक) 


प्रकाशन मिति: असार, २०२८ 
जिल्ला/स्थान: कलकत्ता, भारत 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादक: एस.एस योञ्जनलगायत 
प्रकाशक: संयुक्त नेपाली संगठन कलकत्ता 
मुद्रकः रत्नाकर प्रेस, कलकत्ता 

उल्लेख्य कुराः अंक २ को आधारमा 


चौतारी (सामयिक) 


प्रकाशन मिति: सन्‌ १९९४ 


जिल्ला/स्थान: असम, भारत 
दर्ता नम्बर: ३८३मरै” 
सम्पादक: हरि अधिकारी उँट 
प्रकाशकः कदत, 
मुद्रकः 


चौतारी (सामयिक) 


प्रकाशन मिति: असार, २०४७ 
जिल्ला/स्थानः काठमाडौं 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादक: माणिकरत्न शाक्य 

प्रकाशक: श्री वीरेन्द्र पुस्तकालय, चाबहिल 
मुद्रकः 
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९१ 


च्याब्रुङ (सामयिक) 


0111 प्रकाशन मितिः 


जिल्ला/स्थान:ः धनकुटा 


उ साहिस्बिफसकरलन ]: दर्ता नम्बर: 
(2 सम्पादकः: लक्ष्मीकृष्ण श्रेष्ठ 
“येहा 2 प्रकाशकः नव कलाकार सांस्कृतिक समुदाय, धनकुटा 


७०० 


३!1६३३!३ 


मुद्रकः जिल्ला|क्षेत्र पञ्चायत प्रेस, धनकुटा 


टि त रक्ष: 
1017 


छहरा (त्रैमासिक) 


प्रकाशन मिति: वि.सं. २०३५ 

जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 

दर्ता नम्बर: जि.का.५३|०३५-३६ 

सम्पादक: गोपाल छाङ्छा राई 

प्रकाशक: गोपाल छाङ्छा राई 

मुद्रकः बागबजार छापाखाना, इच्छामती टोल, 
काठमाडौं 


छहरा (सामयिक) 


प्रकाशन मिति: वि.सं. २०२७ 
जिल्ला/स्थानः चितवन 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादक: गणेशचन्द्र अधिकारी 

प्रकाशकः जनज्योति पुस्तकालय, मटिहानी 
पञ्चायत पर्सा, चितवन 

मुद्रकः श्रेष्ठ प्रेस ढोकाटोल, काठमाडौं 
उल्लेख्य कुरा: अंक २ को आधारमा 


२२ नेपाली साहित्यिक पत्र-पत्रिका संक्षिप्त ग्रन्थकोश 


छहारी (द्वैमासिक) 


प्रकाशन मिति: वि.सं. २०१५ 
जिल्ला/स्थान: मोरङ 

दर्ता नम्बर: मो.वि.गो. ७७८९ 

सम्पादक: चूडामणि रेग्मीलगायत 
प्रकाशक: कोशराज रेग्मी 

मुद्रकः चन्द्र प्रिन्टिङ वर्क्स 

उल्लेख्य कुरा: अंक २-३ को आधारमा 


छायाँ (मासिक) 


प्रकाशन मिति: नभेम्बर, २००० 
जिल्ला/स्थानः सिक्किम, भारत 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादक: अशोक प्रशान्त 

प्रकाशकः छायाँ प्रकाशन प्रा.लि 
मुद्रकः आदित प्रकाशन 

उल्लेख्य कुराः अंक ३ को आधारमा 


छाया (वार्षिक) 


प्रकाशन मितिः वि.सं. २०१८ 
छ ( जिल्ला|स्थान: सुनसरी 
दर्ता नम्बर: 
सम्पादकः श्री कृष्णप्रसाद कोइरालालगायत 
प्रकाशक: महेन्द्र कलेज विद्यार्थी युनियन, धरान 
मुद्रकः शिव प्रिन्टिङ प्रेस, धरान 


नेपाली साहित्यिक पत्र-पत्रिका संक्षिप्त ग्रन्थकोश ९३ 


९४ 


छात्रदूत (वार्षिक) 


21| ९ प्रकाशन मितिः वि.सं. २०१४ 


॥ ८११० जिल्ला/स्थान: बनारस, भारत 
दर्ता नम्बर: 
सम्पादक: इश्वरीप्रसाद आचार्यलगायत 
प्रकाशकः नेपाली संस्कृत छात्र परिषद्‌, काशी 
मुद्रकः आर्य भुषण प्रेस 
उल्लेख्य कुराः अंक ३ को आधारमा 


छात्रवाणी (वार्षिक) 


छाः 
प्रकाशन मितिः वि.सं. २०१३ र; 
बनारस पर्द 
जिल्ला/स्थानः , भारत | न्ट सेन 
२ न त”: 
दर्ता नम्बरः -शगाणी! 
10” भिज्दि हकको 25 | 
सम्पादक: वीरेन्द्र खुजेली 
प्रकाशकः अखिल बनारस नेपाल छात्र संघ 0 काठ कछ ७0 
मुद्रकः 
उल्लेख्य कुराः अंक २ को आधारमा १1९ 0. ' 
छात्रवाणी (मासिक) 
१ प्रकाशन मितिः जेठ, २०१३ 
दाप्रया णा 
पनन जिल्ला/स्थानः काठमाडौं 
0 दर्ता नम्बर: 
कक सम्पादक: के. कुमार 
[ परि प्रकाशकः छात्रवाणी प्रकाशन संस्था 
३ मुद्रकः विजय प्रेस, डिल्लीबजार 
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छिन्नमस्ता 


जन-अमृत (सामयिक) 


छिन्नमस्ता (वार्षिक) 


प्रकाशन मितिः फागुन, २०३५ 
जिल्ला/स्थान: सप्तरी 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादक: शंकरदत्त झा 

प्रकाशक: म.बि. क्याम्पस, राजविराज 
मुद्रकः अमित प्रिन्टिङ प्रेस, राजविराज 


प्रकाशन मितिः भदौ, २०२८ जन-अमृत 
जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 


दर्ता नम्बरः ४ 


सम्पादक: वासुदेव शर्मा 
प्रकाशक: वासुदेव शर्मा छ कको 
मुद्रकः प्रिन्टिङ एण्ड स्टेसनरी वर्क्स, 20 
कमलपोखरी, काठमाडौं ( 
उल्लेख्य कुरा: गद्य प्रधान 


जनक (सामयिक) 


प्रकाशन मितिः 

जिल्ला/स्थान: धनुषा 

दर्ता नम्बरः 

सम्पादक: देवेन्द्रराज कँडेललगायत 


प्रकाशकः राष्ट्रवादी स्वतन्त्र विद्यार्थी मण्डल, 


धनुषा 
मुद्रकः आनन्द प्रिन्टिङ प्रेस, जनकपुर 


नेपाली साहित्यिक पत्र-पत्रिका संक्षिप्त ग्रन्थकोश 


९५ 


जनक (सामयिक) 


प्रकाशन मितिः वि.सं. २०५८ 
जिल्ला/स्थानः काठमाडौं 

दर्ता नम्बरः 

सम्पादक: शरदकुमार भट्टराईलगायत 
प्रकाशक: श्री राजर्षिजनक स्मृति कोष, 
विजयचोक, बत्तीसपुतली 

मुद्रकः विनायक प्रेस, धोवीधारा, काठमाडौं 


जनचेतना (सामयिक) 


प्रकाशन मिति: वि.सं. २०३० 
जिल्ला/स्थान: भोजपुर 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादक: प्रेम गुरूङ 'दूबो' 
प्रकाशक: जनचेतना परिवार, भोजपुर 
मुद्रकः शिव प्रिन्टिङ प्रेस, धरान 


जनज्योति (द्वैमासिक) 


प्रकाशन मिति: सन्‌ १९९५ 

जिल्ला/स्थानः जलपाईगुढी 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादक: विरजु 'सुब्बा' 

प्रकाशकः विरजु 'सुब्बा' 

मुद्रकः निशान्त प्रिन्टिङ प्रेस, जलपाईगुढी 


९६ नेपाली साहित्यिक पत्र-पत्रिका संक्षिप्त ग्रन्थकोश 


जनदूत (मासिक) 


प्रकाशन मितिः अक्टुबर, १९५७ 
जिल्ला/स्थान: दार्जीलिङ, भारत 


सम्पादक: आर,बी प्रधान 
प्रकाशकः: आर्य समाज, दार्जीलिङ 
मुद्रक: आर्य प्रिन्टिङ प्रेस, दार्जीलिङ 


(0७ 490-000 0095 


७ 

| २ 

'जनप्रती 

4 ती 3 
क 


3 कशाकरिप र फघाथ उाएणरैपिक ककल 


जनज्वाला (मासिक) 


प्रकाशन मिति: सन्‌ १९९४ 
जिल्ला/स्थान: जलपाईगुढी, भारत 

दर्ता नम्बरः 

सम्पादक: अनन्त श्रेष्ठ 

प्रकाशकः रविन खवास 

मुद्रकः सन्ध्या आर्टस प्रेस, जलपाईगुढी 


दर्ता नम्बरः 


जनप्रतीक (सामयिक) 


प्रकाशन मिति: वि.सं. २०३० 

जिल्ला|स्थान: सुनसरी 

दर्ता नम्बरः 

सम्पादक: हरिहर दाहाल र प्रल्हाद आचार्य 
प्रकाशकः हरिहर दाहाल, प्रल्हाद आचार्य 
मुद्रकः श्री माधव मुद्रणालय, वाराणसी 
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९८ 


बु/२०० ?. 


जनमत 


७३३ जेलोकेकाहकको जना 


जनमत (मासिक) 


प्रकाशन मितिः 

जिल्ला/स्थान: काभ्रेपलाञ्चोक 

दर्ता नम्बर: जि.का. ७/०३९-०४० 

सम्पादकः मोहन दुवाल 

प्रकाशकः जनमत प्रकाशन 

मुद्रकः अन्तर्राष्ट्रिय मञ्च छापाखाना, अनामनगर 
उल्लेख्य कुराः जनमत शुरूमा समाचारप्रधान र 
वर्ष ६ अंक १ देखि साहित्यप्रधान 


जनमित्र (मासिक) 


प्रकाशन मितिः वि.सं. २००७ 
जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 


सम्पादक: डि. केशरबहादुर 


दर्ता नम्बर: 


प्रकाशकः अखिल न्यून वैतनिक कर्मचारी संघ, 


मुद्रक: वागीश्वर छापाखाना, काठमाडौं 


काठमाडौँ 


जनविकास (मासिक) 


प्रकाशन मिति: साउन, २०१० 
जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 

दर्ता नम्बर: स.पुःगो. ०३४ 

सम्पादकः: श्रीमती रमादेवी पन्त 
प्रकाशक: श्रीमती रमादेवी पन्त 

मुद्रकः श्री पशुपति छापाखाना, काठमाडौँ 
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जन-साहित्य (द्वैमासिक) 


प्रकाशन मितिः माघ-फागुन, २०११ 
जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 

दर्ता नम्बर: का.-मे. द.नै ४९ 

सम्पादकः पुष्कर शमशेरलगायत 

प्रकाशक: नेपाल जनसाहित्य संघ नयाँसडक, 
काठमाडौं 

मुद्रकः हिमहारती प्रेस, लगन, काठमाडौं 


जन-साहित्य (त्रैमासिक) 


प्रकाशन मितिः वैशाख, जेठ, असार, २०४८ 


जिल्ला/स्थान: 
दर्ता नम्बरः 


सम्पादकः हरिहर खनाल 
प्रकाशकः हरिहर खनाल 
मुद्रकः गणेश छापाखाना मेनरोड, नारायणगढ 


जि 09-01055 किकतरिकरतनर कति 
छप मामिक ! 11 बध बिघा | 
1002) जता कजकीकिक अँगकिकै हज ककककै 1 
जति 


जनसेवा (द्वैमासिक) 


प्रकाशन मिति: वि.सं. २०३१ 
जिल्ला/स्थान: सिन्धुली 

दर्ता नम्बरः 

सम्पादक: चक्रमान श्रेष्ठ 

प्रकाशक: चक्रमान श्रेष्ठ 

मुद्रकः आनन्द प्रिन्टिङ प्रेस, जनकपुरधाम 
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जन्ती (सामयिक) 


प्रकाशन मिति: सन्‌ १९९२ 
जिल्ला/स्थान: दार्जीलिङ, भारत 
दर्ता नम्बर: 

सम्पादकः ध्रुव खवास 

प्रकाशकः जन्ती प्रकाशन, सिलगुढी 
मुद्रकः 


ठितिपढिक सगगिए ली 


जमर्को (सामयिक) 


प्रकाशन मितिः 

जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादकः बलबहादुर खत्री 

प्रकाशकः बलबहादुर खत्री 

मुद्रकः काजी हिरा मुद्रणालय ब्रहमटोल, 
काठमाडौँ 


जमर्को (सामयिक) 


जमर्को 


म प्रकाशन मितिः भदौ, २०४५ 
1414 जिल्ला/स्थान: पर्सा 
क । । दर्ता नम्बर: 
। । सम्पादकः मुकुन्द आचार्य 
। प्रकाशक: प्रतीक प्रकाशन समूह प्रा.लि., वीरगंज 
प्र "०0017142 मुद्रकः प्रतीक प्रकाशन समूह प्रा.लि., वीरगंज 
“ने 


१०० नेपाली साहित्यिक पत्र-पत्रिका संक्षिप्त ग्रन्थकोश 


जमर्को (हवाई पत्रिका) 


प्रकाशन मितिः माघ, फागुन, चैत, २०५५ 
। जिल्ला/स्थान: सर्लाही 
हि हि दर्ता नम्बर: 
न्च्युँ हक ॥ हिट? । सम्पादकः कार्तिकेय घिमिरे 
डि फयापयम्घका प्रकाशक: 
| दिदि शककल जत जि मुद्रक 


1] ७७७७ जलवर तगत 
क करी | 194 ००७ वकालत 


जमर्को (त्रैमासिक) 


प्रकाशन मिति: सन्‌ २००१ 

जिल्ला/स्थानः सिक्किम, भारत 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादक: सुवास तामाङ 'अतीत' 
प्रकाशक: सुवास तामाङ 'अतीत' 

मुद्रकः जमर्को प्रकाशन, क्वालिटी प्रिन्टिङ 
प्रेस, गान्तोक 


जमर्को (द्वैमासिक) 


प्रकाशन मितिः वि.सं. २०५५ 
जिल्ला/स्थानः कैलाली 

दर्ता नम्बर: जि.का. २५१/२०४९ 
सम्पादकः: दिव्य 'सागर' साउद 
प्रकाशकः सगरमाथा साँस्कृतिक मञ्च, 
धनसिंहपुर-३, कैलाली 

मुद्रकः 
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जमर्को (सामयिक) 


प्रकाशन मिति: साउन, २०४९ 

जिल्ला/स्थान: कन्चनपुर 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादक: अशोककुमार बोहरा 

प्रकाशक: कुमार प्रकाशन, भासी महेन्द्रनगर, कञ्चनपुर 
मुद्रकः 


जमर्को (सामयिक) 


प्रकाशन मिति: विजया दशमी, २०५१ 
जिल्ला/स्थान: कास्की 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादकः तोयानाथ लामिछाने 
प्रकाशकः जमर्को प्रतिभा समूह, पोखरा 
मुद्रकः सिग्देल मुद्रणालय, पोखरा 


जमरा (सामयिक) 


प्रकाशन मितिः सन्‌ १९६८-६९ 
जिल्ला/स्थान: इलाहवाद, भारत 

दर्ता नम्बरः 

सम्पादक: जनकबहादुर कार्की 
प्रकाशक: नेपाली छात्र संघ, इलाहवाद 
मुद्रकः माया प्रेस, इलाहवाद 
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जमरा (सामयिक) 


प्रकाशन मितिः चैते दशैँ, २०२५ 
जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 

दर्ता नम्बरः 

सम्पादक: शंकरदेव पन्त 

प्रकाशक: नेपाल नेसनल कलेज परिवार 
मुद्रकः मातृभूमि प्रेस घण्टाघर, काठमाडौं 


जम्को (मासिक) 


प्रकाशन मिति: वि.सं. २०५४ 
जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 

दर्ता नम्बर: का.जि. ९६/०५३/०५४ 
सम्पादकः: छायाँदत्त न्यौपानेलगायत 
प्रकाशकः छायाँदत्त न्यौपाने 

मुद्रकः कला प्रिन्टिङ प्रेस 


जम्को (सामयिक) 


प्रकाशन मितिः भदौ, २०२७ 
जिल्ला/स्थानः: काठमाडौं 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादक: प्रेममान डङ्गोल 
प्रकाशकः प्रेममान डङ्गोल, नक्साल 
मुद्रकः जोशी प्रिन्टिङ प्रेस, झौँछे 
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जय नेपाल (सामयिक) 


प्रकाशन मितिः वि.सं. २०३८ 
जिल्ला/स्थान: झापा 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादकः: मुकुन्दकुमार ढुङ्गाना 
प्रकाशक: ने.वि.संघ झापा शाखा 
मुद्रकः श्री माधव मुद्रणालय, वाराणसी 


जयन्ती (सामयिक) 


प्रकाशन मिति: ३० जेठ, २०२७ 
जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादक: तुलसीनाथ ढुङ्गेल 


प्रकाशक: कमला पथिक हटे , तम २५ 
मुद्रकः प्रिन्टिङ एण्ड स्टेशनरी, कमलपोखरी, 7रप्रक८ 
काठमाडौं 9 


जय शारदा (सामयिक) 


प्रकाशन मितिः वि.सं. २०२६ 
जिल्ला|स्थानः भक्तपुर 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादकः माथवरसिंह बस्न्यात 
प्रकाशकः माथवरसिंह बस्न्यात 
मुद्रकः पशुपति छापाखाना, काठमाडौं 


१०४ नेपाली साहित्यिक पत्र-पत्रिका संक्षिप्त ग्रन्थकोश 


जस्केलो (अर्धवार्षिक) 


प्रकाशन मिति: वि.सं. २०५५ 

जिल्ला|स्थान: ताप्लेजुङ 

दर्ता नम्बर: जि.का. ३/०५५-०५६ 

सम्पादक: हेमराज अधिकारी 

प्रकाशक: हेमराज अधिकारी 

मुद्रकः जनसेवा प्रिन्टिङ प्रेस, फुङलिङ बजार, 
ताप्लेजुङ 


जस्केलो (सामयिक) 


प्रकाशन मिति: ३० जेठ, २०२६ 
जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादकः बाबुराम सापकोटा र कुमार शर्मा 
प्रकाशक: जस्केलो परिवार 

मुद्रकः प्रिन्टिङ एण्ड स्टेसनरी वर्क्स, 
कमलपोखरी, काठमाडौं 


जाँगर (सामयिक) 


प्रकाशन मितिः असोज, २०३६ 
जिल्ला|स्थान: भरतपुर, चितवन 
दर्ता नम्बरः 

सम्पादकः हरिहर खनाल 

प्रकाशकः हरिहर खनाल 

मुद्रकः कुमार छापाखाना, नारायणगढ 
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जाग्रत (सामयिक) 


प्रकाशन मितिः वि.सं. २०२८ 
जिल्ला|स्थान: भक्तपुर 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादकः केवल कायस्थ 
प्रकाशक: जाग्रत परिवार, भक्तपुर 
मुद्रकः नवदुर्गा प्रेस, भक्तपुर 


जाग्रत गोर्खा (त्रैमासिक) 


प्रकाशन मितिः १५ मई, १९५६ नन जन्मियो ही 
जिल्ला/स्थान: देहरादुन, भारत म्दु्दकरा 
दर्ता नम्बर: स्स्श : 


सम्पादकः आनन्द सिँह थापालगायत स्दूउः 
प्रकाशक: जागृत गोर्खा कार्यालय देहरादुन र उहि 
मुद्रकः उत्तरखण्ड प्रेस ८२ 


जाग्रत नेपाल (मासिक) 


1. % | 
| प्रकाशन मितिः वि.सं. २०४० 


जिल्ला/स्थानः कास्की 

दर्ता नम्बर: जि.का. १६/२०४०-०४१ 
सम्पादक: तेजबहादुर पन्त 
प्रकाशक: तेजबहादुर पन्त 

मुद्रकः हाम्रो छापाखाना, पोखरा 


१०६ नेपाली साहित्यिक पत्र-पत्रिका संक्षिप्त ग्रन्थकोश 


जागृति (मासिक) 


प्रकाशन मिति: वि.सं. २००९ 
जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 
रज ७7० ७०४ ७ 


टी 2210 दर्ता नम्बर: 
सम्पादक: शारदाप्रसाद उपाध्याय 
प्रकाशक: आधार साहित्य समिति, प्रचार र 


सूचना विभाग, शिक्षा मन्त्रालय, सिंहदरबार 


मुद्रकः वागीश्वर छापाखाना, झौँछे, काठमाडौं 


जागृति (सामयिक) 


प्रकाशन मितिः सन्‌ १९९७ 

जिल्ला/स्थानः सिक्किम, भारत 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादक: चुनिलाल घिमिरे 

प्रकाशक: शिव इन्टरप्राइजेज, नामताम गान्तोक 
मुद्रकः आर्ट प्रिन्टर्स, सिलगुढी 


जागृति (द्वैमासिक) 


प्रकाशन मितिः वि.सं. २०३६ 


जिल्ला/स्थानः कैलाली 
दर्ता नम्बर: 


सम्पादकः: कृष्णबहादुर के.सी. 
प्रकाशकः जागृति साहित्यिक परिवार, धनगढी 
मुद्रकः शारदा प्रिन्टिङ प्रेस, कैलाली 


नेपाली साहित्यिक पत्र-पत्रिका संक्षिप्त ग्रन्थकोश 


१०८ 


जानकारी डट कम (सामयिक) 


जानकारी” प्रकाशन मितिः 


॥। [ कट: | जिल्ला/स्थान: कालेबुङ, दार्जीलिङ, भारत 
1810 ॥ दर्ता नम्बर: 


सम्पादक: उमेश थापा 
व््य्‌ प्रकाशकः माया राई 


ति मुद्रकः नयनसेट प्रिन्टिङ, कालिङपोङ 
साला ॥ उल्लेख्य कुराः अंक २ को आधारमा 


जिज्ञासा (वार्षिक) 


प्रकाशन मितिः वि.सं. २०४० 

जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 

दर्ता नम्बरः 

सम्पादकः: घटराज भट्टराई 

प्रकाशकः गुणराज स्मारक समिति, काठमाडौं 
मुद्रकः बालकुमारी प्रिन्टिङ प्रेस, काठमाडौं 


जुगल (वार्षिक) 


जिज्ञासा 


जनक हकका 


प्रकाशन मिति: वैशाख, २०४७ 


जिल्ला/स्थान: सिन्धुपाल्चोक 


दर्ता नम्बरः 


सम्पादकः केशव लोचन शर्मालगायत 
प्रकाशकः जुगल साहित्यिक परिवार, चौतारा 
मुद्रकः लसना प्रेस, गणबहाल, काठमाडौं 
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जुनकिरी (मासिक) 


प्रकाशन मिति: सन्‌ १९९७ 

जिल्ला/स्थानः असम, भारत 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादक: विष्णु सोनार 

प्रकाशकः जुनकीरी प्रकाशन, असम 

मुद्रकः जीरो एरोर ग्राफिक्स डी.टी.पी.,. जयनगर 


जूनकिरी (गोजिका) 


प्रकाशन मितिः वैशाख, २०३७ जुनकिरी 
जिल्ला/स्थान: बाह्रबिसे, सिन्धुपाल्चोक 
दर्ता नम्बर: जि.का. ७/०३६ 


& यैँतकाक 


सम्पादकः लक्ष्मीकाजी श्रेष्ठ ई 
१३ 

प्रकाशकः वय 
मुद्रकः टु 


॥ 


जूनकिरी (सामयिक) 


प्रकाशन मितिः वि.सं. २०३० 
जिल्ला/स्थान: रूपन्देही, बुटवल 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादक: वसन्तध्वज जोशी 

प्रकाशकः महावीर पुस्तकालय, बुटबल 
मुद्रकः विजयचन्द्र प्रेस झौंछे, काठमाडौं 
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जूनकीरी (त्रैमासिक हवाई पत्र) 


प्रकाशन मिति: असार, २०५० 
जिल्ला/स्थान: मकवानपुर 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादक: रमेश मोहन अधिकारीलगायत 
प्रकाशकः जुनकीरी साहित्यिक परिवार, 
फापरबारी, मकवानपुर 

मुद्रकः 


जुनेली (वार्षिक) 


प्रकाशन मितिः वि.सं. २०१९ 
जिल्ला/स्थान: झापा 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादकः इन्द्र प्रधान र देवमणि ढकाल 
प्रकाशकः करफोक विद्यामन्दिर 

मुद्रकः प्रभात प्रेस, सिलगुढी 


जुरेली (त्रैमासिक) 


प्रकाशन मितिः पुस, २०३६ 

जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादक: अनिता तुलाधर 

प्रकाशक: अनिता तुलाधर 

मुद्रकः याक प्रिन्टिङ प्रेस, न्ह्यौखा, काठमाडौं 


११० नेपाली साहित्यिक पत्र-पत्रिका संक्षिप्त ग्रन्थकोश 


जूही (त्रैमासिक) 


प्रकाशन मिति: वि.सं. २०३८ 
जिल्ला/स्थान: झापा 
प्ठ्टी दर्ता नम्बर: जि.का.१७/०३७/०३८ 

10181001 सम्पादकः: प्रदीपमणि रेग्मी 

प्रकाशकः प्रदीपमणि रेग्मी 

मुद्रकः मणि प्रिन्टिङ प्रेस, भद्रपुर, झापा 


जोखना (त्रैमासिक) 


प्रकाशन मितिः १५ डिसेम्बर, १९९२ फिर 
जिल्ला/स्थान: जलपाईंगुढी, डुवर्स, भारत जेनी 
दर्ता नम्बर: १० 

सम्पादक: कमल थुलुङ, 'साहित्य भूषण' नु ०222 
प्रकाशकः जसबहादुर राणा, पुस्तकालय, हदन नलिन 
जलपाईंगुढी, डुवर्स २4:२०: 
मुद्रकः निशान्त प्रिन्टिङ प्रेस, सिलगुढी पट सन 


३६ 1831 ६1१2 
१ 183 1: 


ज्योति (सामयिक) 


प्रकाशन मिति: भदौ, २०६१ 

जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 

दर्ता नम्बर: जि.का. ४७/०६०-०६१ 

सम्पादक: कुलप्रसाद पराजुली 

प्रकाशकः नेपाल विद्युत प्राधिकरण, विद्युतकर्मी 
साहित्यिक समाज 

मुद्रकः पारू अफसेट प्रेस 
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. ज्योति (वार्षिक) 


प्रकाशन मितिः वि.सं. २०३६ 

जिल्ला/स्थान: सोलुखुम्बु 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादक: चेतनाथ काफले 

प्रकाशकः जीवनज्योति मा.वि, नेले, सोलुखुम्बु 
मुद्रकः निशा प्रेस केलटोल, काठमाडौं 
उल्लेख्य कुराः अंक २ को आधारमा 


ज्योतिपुञ्ज (हवाई पत्र) 


प्रकाशन मितिः वि.सं. २०६० 

जिल्ला/स्थान: इलाम 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादक: मित्र गौतम र सीता खवास 
प्रकाशकः इलामेली महिला साहित्यिक समाज 
मुद्रकः प्राज्ञ अफसेट, विर्तामोड, झापा 


ज्योतिश्री (त्रैमासिक) 


प्रकाशन मिति: असोज, कात्तिक, मङ्सिर, 
२०३५ 

जिल्ला/स्थान: ललितपुर 

दर्ता नम्बरः ल.जि. १४/२०३५-३६ 
सम्पादकः अमर अमात्य 

प्रकाशक: गिरीधर अमात्य 


७ २ र 

)) ३ 00?” 

11 क 

 ज्यातिश्री | मुद्रकः रजनी छापाखाना, रारा पुल्चोक, ललितपुर 
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ज्वारभाटा (त्रैमासिक) 


प्रकाशन मिति: सन्‌ १९९६ 

जिल्ला/स्थानः सिक्किम, भारत 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादक: टी.वी. चन्द्र सुब्बा 

प्रकाशकः किनार प्रकाशन, गान्तोक, सिक्किम 
मुद्रकः विचार प्रकाशन, गान्तोक 

उल्लेख्य कुराः नारी कथा विशेषाङ्क 


झङ्कार (पाक्षिक) 


अेल्येय। 
प्रकाशन मिति: असोज, २००८ 


जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 
दर्ता नम्बर: ॥ 
सम्पादक: तारिणीप्रसाद कोइराला 
प्रकाशकः शेखर प्रकाशन 
मुद्रकः गोरखापत्र छापाखाना 
उल्लेख्य कुरा: रेडियो कार्यक्रमका साथै पक 
साहित्यिक रचनाहरू 


झरना (सामयिक) 


071 र्‌ ना प्रकाशन मितिः 


कृ छया । जिल्ला/स्थान: दार्जीलिङ, भारत 
लि ॥ दर्ता नम्बरः 
2: सम्पादक: पासाङ दोर्जे 
प्रकाशक: मोहन शमशेर 
मुद्रकः लक्ष्मी प्रिन्टिङ सर्भिस 
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झलक (सामयिक) 


प्रकाशन मिति: वि.सं. २०२९ 
जिल्ला/स्थान: सुनसरी 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादकः गिरिराज आचार्य 
प्रकाशकः गिरिराज आचार्य 

मुद्रकः सापकोटा प्रिन्टिङ प्रेस, धरान 


झाँकी (वार्षिक) 


प्रकाशन मिति: अगस्ट, २००६ 

जिल्ला/स्थान: दार्जीलिङ, भारत 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादकः सहवीर घले 

प्रकाशक: झौँकी सांस्कृतिक परिवार, दार्जीलिङ 
मुद्रकः 


झिल्को (वार्षिक) 


प्रकाशन मिति: जेठ, २०२८ 
जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादक: रूद्रप्रसाद 

प्रकाशक: पी.एल. श्रेष्ठ 

मुद्रकः नेपाल सहकारी प्रेस, लि. 
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झिसमिसे (त्रैमासिक) 


प्रकाशन मिति: वैशाख, जेठ, असार, २०३५ 
जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 

दर्ता नम्बरः जि.का. ८१/०३४/०३५ 
सम्पादकः रघु पन्त 

प्रकाशकः रघु पन्त 

मुद्रकः रूपायन प्रेस, ढोकाटोल, काठमाडौं 


झुप्रो (सामयिक) 


प्रकाशन मिति: वि.सं. २०४४ 
जिल्ला/स्थान: ताप्लेजुङ 

दर्ता नम्बरः 

सम्पादकः राजेश्वर थापा 
प्रकाशक: अम्बिका साँवा 
मुद्रकः राम प्रिन्टिङ प्रेस, धरान 


झुल्का (द्वैमासिक) 


प्रकाशन मितिः शारदीय, २०५५ 

जिल्ला/स्थानः काठमाडौं 

दर्ता नम्बरः 

सम्पादकः विपिन आचार्य 

प्रकाशक: भारद्वाज मित्र 

मुद्रकः मेघा अफसेट प्रेस, पुतलीसडक, काठमाडौं 


१) 
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झुल्केघाम (द्वैमासिक) 


प्रकाशन मिति: कात्तिक, २०५९ 
जिल्ला/स्थान: इलाम 

दर्ता नम्बरः 

सम्पादकः दिलीप बम्जन, यशोदा शर्मा, 
शिला शर्मा 

प्रकाशक: झुल्केघाम साहित्य समूह, 
समाल्वुङ्ग, इलाम 

मुद्रकः श्रीअन्तु अफसेट प्रेस, बिर्तामोड 


झ्याईंकुटी (त्रैमासिक) 


प्रकाशन मितिः वि.सं. २०४९ 
जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादक: माणिकरत्न शाक्य 

प्रकाशक: झ्याईंकुटी प्रकाशन, काठमाडौं 
मुद्रकः एन.एन.आर प्रेस वटु, काठमाडौँ 
उल्लेख्य कुरा: हास्यव्यङ्ग्य 


झ्याल (सामयिक) 


प्रकाशन मितिः फागुन, २०२९ 
जिल्ला/स्थान: सुनसरी 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादक: डम्बर बुढाथोकी 
प्रकाशकः कृष्णकुमार पाखिन 
मुद्रकः शिव पिन्टिङ प्रेस, धरान 
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टाकटुक (सामयिक गोजिका) 


प्रकाशन मितिः 

जिल्ला/स्थान: मोरङ 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादक: सुशील नेपाल 

प्रकाशक: 

मुद्रकः चन्द्र प्रिन्टिङ वर्क्स, विराटनगर 
उल्लेख्य कुरा: देवकोटा अङ्क 


टाकुरा (त्रैमासिक) 


प्रकाशन मिति: सन्‌ १९७७ 

जिल्ला/स्थान: कालिम्पोङ, भारत 

दर्ता नम्बरः 

सम्पादक: प्रशान्त धमला 'दोषी' 

प्रकाशक: नेपाली साहित्य सेवा समिति, कालिम्पोङ 
मुद्रकः श्री माधव मुद्रणालय, बनारस 


टिस्टा-सुनकोश (त्रैमासिक) 


“टिस्टा-सुनकोरार 
00 ३ :455म सँच । प्रकाशन मिति: अप्रिल, मे, जून, १९७७ 
हेर हि । जिल्ला/स्थान: जलपाइगुडी (डुवर्स), भारत 
दा किलिक सयको 
किन. नय दर्ता 
0 पक्कि बिक सम्पादकः सागर राई 


न्ह् प्रकाशकः इन्द्रबहादुर गुरूङ्ग 
मुद्रकः युसमी प्रिन्टिङ प्रेस, सिलगढी 
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ट्याम्के (सामयिक) 


प्रकाशन मितिः वि.सं. २०२९ 

जिल्ला/स्थान: भोजपुर 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादक: विनोद श्रेष्ठलगायत 

प्रकाशक: राष्ट्रवादी स्वतन्त्र विद्यार्थी मण्डल, 
भोजपुर 

मुद्रकः विजय प्रिन्टिङ प्रेस, 

रामशाहपथ, काठमाडौं 


डाँडा पाखा (सामयिक) 


प्रकाशन मिति: सन्‌ १९९२ डाँडझ [-- 
जिल्ला|स्थानः कालिङपोङ, भारत __ प्यार्वा 
दर्ता नम्बरः , क्य 

सम्पादक: शरण 

प्रकाशकः शरण 

मुद्रकः दीप प्रिन्टर्स, कालेबुङ 


डाँडा वारी 
८0 प्रकाशन मितिः वि.सं. २०३६ 
'चाउा जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 
दे दर्ता नम्बरः 
वारी सम्पादक: ईश्वरीप्रसाद चापागाईँ 
प्रकाशकः ईश्वरीप्रसाद चापागाईँ 
मुद्रकः चन्द्रज्योति प्रिन्टिङ प्रेस, काठमाडौं 
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डाँफेचरी (चौमासिक) 


प्रकाशन मितिः वि.सं. २०१० 

जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 

दर्ता नम्बर: ००२५ 

सम्पादक: धर्मराज थापा 

प्रकाशक: नेपाली लोकगीत सङ्ग्रहालय, काठमाडौँ 
मुद्रकः नेपाल प्रेस, असन, त्यौड 

उल्लेख्य कुराः अंक २ को आधारमा 


डुवर्स माला (सामयिक) 


प्रकाशन मितिः सन्‌ १९८५ 
जिल्ला/स्थान: जलपाईगुढी, भारत ना 
दर्ता नम्बरः | 
सम्पादक: प्रदीप थापा ५ 
प्रकाशक: प्रदीप थापा 
मुद्रकः सुमेरू प्रेस 'दुर्गागढी' 


डुवर्स-वार्ता (मुखपत्र) 


प्रकाशन मिति: सन्‌ १९९४ 

जिल्ला/स्थान: जलपाईगुढी, भारत 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादक: इन्द्रबहादुर गुरूङ्ग 

प्रकाशक: डुवर्स नेपाली साहित्य विकास समिति 
जहाञ्नकब्कछरकललस्ट मुद्रकः निशान्त प्रिन्टिङ प्रेस, सिलगढी 
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१२० 


डोको (अर्धवार्षिक) 


दर्ता नम्बर: 


डोली (सामयिक) 


प्रकाशन मितिः वि.सं. २०३८ 

जिल्ला/स्थान: झापा 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादक: ओलाङचुङ देवान 

प्रकाशकः युवा साहित्य परिवार, झापा 
मुद्रकः विश्वदीप मुद्रणालय, बिर्तामोड, झापा 


ढाकर (सामयिक) 


दर्ता नम्बरः 


प्रकाशक: 
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प्रकाशन मितिः वि.सं. २०३८ 
जिल्ला/स्थान: असम, भारत 


सम्पादक: रेवतीरमण तिमल्सिना 


प्रकाशकः हरिभक्त साहित्यिक समिति 
मुद्रकः पूर्ण ज्योति प्रेस, गुहाटी 


प्रकाशन मितिः वि.सं. २०३४ 
जिल्ला/स्थानः इलाम 


सम्पादक: राधेश्याम गुप्तालगायत 


मुद्रकः बसन्त प्रेस, भद्रपुर, झापा 


तन्नेरी (द्वैमासिक) 


प्रकाशन मितिः वि.सं. २०३७ 


जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 


तन्देरी (सामयिक) 


प्रकाशन मिति: असार, २०४५ 
जिल्ला/स्थान: पाँचथर 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादकः मछिन्द्र योगहाङ 

प्रकाशक: नेपाल युवक संगठन, पाँचथर 
मुद्रकः पराजुली प्रिन्टिङ प्रेस, पाँचथर 


तरङ्ग (सामयिक) 


जिल्ला/स्थानः मोरङ 
दर्ता नम्बर: 


प्रकाशक: 


दर्ता नम्बर: का.जि. २१/०३६/०३७ 
सम्पादक: मोक्षबहादुर अमात्य 
प्रकाशक: मोक्षबहादुर अमात्य 
मुद्रकः अम्बीस प्रेस, इन्द्रचोक 


प्रकाशन मिति: वि.सं. २०४३ 


सम्पादक: बद्रीप्रसाद भिखारी र विवश पोखरेल 


मुद्रकः आदर्श छापाखाना, विराटनगर 
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तरूनी (मासिक) 


प्रकाशन मितिः असार, २०२७ 

जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादकः कपुर ज्ञवाली 

प्रकाशकः अमृतमान शाक्य 

मुद्रकः नेपाल सहकारी प्रेस, ओमबहाल, काठमाडौं 
उल्लेख्य कुरा: यौन साहित्य डाइजेष्ट 


तानसेन (सामयिक) 


तानत्नेन' 


॥ नेपाली अप्क्रमेष्ला ) 


प्रकाशन मितिः असोज, २०३५ 
जिल्ला/स्थान: पाल्पा 

दर्ता नम्बर: जि.का. ४/०३५/०३६ 
सम्पादकः हरिबहादुर कुँवरलगायत 
प्रकाशकः: तानसेन प्रकाशन, पाल्पा 
मुद्रकः 


तिर्सना (सामयिक) 


प्रकाशन मितिः विजया दशमी, २०२७ 
जिल्ला/स्थानः चितवन 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादक: देशीराम प्रधान 

प्रकाशकः नारायणी पुस्तकालय, नारायणगढ 
मुद्रकः भारती प्रेस, चितवन 

उल्लेख्य कुराः अंक ३ को आधारमा 


[वित्र वस्रयोकै पश्रपेकापारप 


552292244 
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तीन थुम्का (वार्षिक) 


प्रकाशन मितिः 

जिल्ला/स्थान: सिक्किम, भारत 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादक: प्र.स. चक्रपाणि भट्टराई, 

सं. विमला ढुङ्गेल 

प्रकाशकः तीन थुम्का परिवार 

मुद्रकः हिमादि मेजेष्टिक प्रिन्टर्स, गान्तोक 


तृष्णा (त्रैमासिक) 


प्रकाशन मिति: २०५२ 
जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादकः डा. दयाराम श्रेष्ठ 'संभव' 
प्रकाशक: केदारनारायण सुवाल 
मुद्रकः नेपाल प्रेस, शुक्रपथ 


तुवाँलो (मासिक) 


प्रकाशन मिति: माघ, २०२१ 

जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 

दर्ता नम्बर: का.मे.अ १७२/२६२-०२१ 
सम्पादक: प्रेम कोइराला र चैतन्य देवकोटा 
प्रकाशक: लुमडीप्रसाद तिमिल्सिना, काठमाडौं 
मुद्रकः जनता प्रेस, फसिकेव 
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तेस्रो आयाम (मासिक) 


प्रकाशन मिति: जेठ, २०२० 

जिल्ला/स्थान: दार्जीलिङ, भारत 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादकः तिलविक्रम नेम्वाङ्ग (बैरागी काइँला) 
प्रकाशकः आयामिक मासिक प्रकाशन 

मुद्रकः गंगा जमुना प्रेस, १०-थियटर रोड, 
दार्जीलिङ 


थाँक्रो (वार्षिक) 


प्रकाशन मिति: वि.सं. २०४९ 

जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादक: हरिप्रेंसाद काफ्ले र लालगोपाल सुवेदी 
प्रकाशक: थाँक्रो पत्रिका परिवार, काठमाडौं 
मुद्रकः इन्दु छापाखाना, ललितपुर | 


दमना (सामयिक) 


प्रकाशन मितिः शुभ-विजया, २०३० 
जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 

दर्ता नम्बर: जि.का. ५७/०३५-३६ 

सम्पादक: ध्रुवकुमार 'सुमन'लगायत 
प्रकाशकः: बद्रीप्रसाद 'अपढ' 

मुद्रकः श्वेतकाली प्रेस, किलागल, काठमाडौं 
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दमना (त्रैमासिक) 


प्रकाशन मितिः वैशाख, जेठ, असार, २०३६ 
जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 

दर्ता नम्बरः जि.का. ५७/०३५-३६ 

सम्पादक: उद्धव सुवेदी 'चोइटा' 

प्रकाशक: उद्धव सुवेदी 'चोइटा' 

मुद्रकः प्रभाकरी प्रेस, कालिकास्थान, काठमाडौं 


दर्पण (मासिक) 


प्रकाशन मितिः असोज, २०२५ 
जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 

दर्ता नम्बर: बा.अ. ३/०२५-०२६ 
सम्पादक: आशा सिंह 

प्रकाशक: नरेन्द्रविलास पाण्डे 

मुद्रकः अन्नपूर्ण प्रेस, असन, काठमाडौं ,-2:4242442407214 


दर्पण (मासिक) 


प्रकाशन मिति: वैशाख, २०१७ 
र्‌ जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 
पं दर्ता नम्बरः का.मे.अ. ७९/१७३ 
सम्पादक: गोपालप्रसाद रिमाल 
प्रकाशकः: जयेन्द्रबहादुर थपलिया 
त मुद्रकः कमनर एलान्स प्रेस, नरदेवी, काठमाडौं 
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दर्पण (सामयिक) 


प्रकाशन मितिः 

जिल्ला/स्थानः सिलगढी, भारत 
दर्ता नम्बर: 

सम्पादक: विजय सुवेदी 
प्रकाशक: विजय सुवेदी 

मुद्रकः सुमेरू प्रेस, सिलगढी 


दर्पण (वार्षिक) 


प्रकाशन मिति: 

जिल्ला/स्थान: सिक्किम, भारत 
दर्ता नम्बरः 

सम्पादक: अर्जुन राई 
प्रकाशकः दर्पण परिवार 

मुद्रकः पुष्पा प्रकाशन, सिलगढी 


दशरथ (सामयिक) 


प्रकाशन मितिः वि.सं. २०६२ 

जिल्ला/स्थान: झापा 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादक: विजयप्रसाद दाहाल 

प्रकाशकः शहीद दशरथ चन्द उच्च मा.वि, 
झापा 

मुद्रकः विवेचना अफसेट प्रेस, विर्तामोड 
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दक्षिणा (मासिक) 


प्रकाशन मितिः वैशाख, २०६२ 
जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 

दर्ता नम्बर: का.जि. १२१/०६१-०६२ 
सम्पादक: सुरेशकुमार गुरागाइँ 

प्रकाशकः हातेमालो मिडिया सर्भिसेज प्रा.लि, 
शान्तिनगर, नयाँबानेश्वर, काठमाडौं 

मुद्रकः पब्लिक अफसेट प्रेस हाउस, 
शान्तिनगर काठमाडौं 


दामसङ्ग गडी (सामयिक) 


प्रकाशन मिति: असार, २०४५ 
जिल्ला/स्थान: दार्जीलिङ, भारत 

दर्ता नम्बरः 

सम्पादक: भीम प्रधान 

प्रकाशकः दामसङ्ग गडी परिवारको पक्षमा 
सूर्य प्रधान 

मुद्रकः दीप प्रिन्टर्स, कालिङपोङ 


दायित्व (सामयिक) 


प्रकाशन मिति: वैशाख, २०४४ 

जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 

दर्ता नम्बर: २०/०४६-०४७ 

सम्पादक: लक्ष्मी पन्त 

प्रकाशकः: दायित्व प्रकाशन, डिल्लीबजार, काठमाडौं 
मुद्रकः चौतारी छापाखाना, चारखाल अड्डा, 
डिल्लीबजार, काठमाडौं 

उल्लेख्य कुरा: वर्ष ४, अंक ११ त्रैमासिक, 
अंक १२ देखि मासिक । 
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दिग्दर्शन (सामयिक) 


प्रकाशन मितिः सन्‌ २००२ 
जिल्ला/स्थान: सिक्किम, भारत 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादक: टंक सुवेदी 

प्रकाशकः दिग्दर्शन परिवार, गान्तोक 
मुद्रकः बाबा अफसेट प्रेस, तादोङ्ग 


दिनारम्भ (मासिक) 


दिनारम्भ 


प्रकाशन मितिः वि.सं. २०३८ 

जिल्ला/स्थानः काठमाडौं 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादक: सुदर्शनराज पाण्डे 

प्रकाशक: सुदर्शनराज पाण्डे 

मुद्रकः काजी हीरा मुद्रणालय, ब्रम्हटोल, काठमाडौं 


दिव्य भारती (त्रैमासिक) 


प्रकाशन मितिः 

जिल्ला/स्थान: सिक्किम, भारत 
दर्ता नम्बरः 

सम्पादक: जी.पी शर्मा 'अनाथ' 
प्रकाशकः जी.पी शर्मा 'अनाथ' 
मुद्रकः दर्पण पब्लिकेशन प्रा.लि 
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दिव्योपदेश 


प्रकाशन मितिः पृथ्वी जयन्ती, २०४० 
जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादक: केशवबाबु मरहट्टा 

प्रकाशकः गोरखा चिन्तन समिति, काठमाडौं 
मुद्रकः बागबजार छापखाना, बागबजार, काठमाडौं 


दियालो (सामयिक) 


प्रकाशन मितिः १ वैशाख, २०३० 04 
जिल्ला/स्थान: बाँके 
दर्ता नम्बर: 
सम्पादक: मदनकुमार शर्मा 
प्रकाशक: महेन्द्र कलेज, नेपालगञ्ज न 
मुद्रकः माधव मुद्रणालय, बनारस 
उल्लेख्य कुराः अंक ३ को आधारमा तकापुकला 


दियालो (त्रैमासिक) 
दटय।लरे प्रकाशन मिति: मङ्सिर, २०१६ 


जिल्ला/स्थान: दार्जीलिङ, भारत 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादक: नेपाली साहित्य सम्मेलन प्रकाशन 
उप-समितिका सदस्यद्वारा सम्पादित 

प्रकाशक: नेपाली साहित्य सम्मेलन, दार्जीलिङ 
मुद्रकः आशा लक्ष्मी प्रेस, आर.एन.सिन्हा रोड, 
दार्जीलिङ 

उल्लेख्य कुराः अंक २ को आधारमा 
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१२० 


दियो (द्वैमासिक) 
दियो प्रकाशन मितिः वैशाख, २०३७ 


जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 
दर्ता नम्बर: जि.का. ५४/०३६-०३७ 
या सम्पादकः: शान्तमान श्रेष्ठ 
जु 
प्रकाशकः शान्तमान श्रेष्ठ 
मुद्रकः बागबजार छापाखाना 


दिशा-दृष्टि (सामयिक) 
प्रकाशन मितिः सन्‌ १९९९ दिल्ा-दृष्टि 


जिल्ला/स्थान: दार्जीलिङ, भारत हिट नटीलसिलितिल्ल प्ा 
दर्ता नम्बरः बु 
सम्पादक: हरि सुनार 
प्रकाशकः अल इण्डिया दलित एवं लिङ्रिष्ट 
माइनोरिटी 


मुद्रकः सिस्टमेटिक कम्प्युटर्स प्रिन्टिङ, दार्जीलिङ आसा 


दीपक (वार्षिक) 


प्रकाशन मिति: जेठ, २०५५ 

जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादकः: इन्दिरा भट्टराई 

प्रकाशक: कुलचन्द्र कोइराला स्मृति प्रतिष्ठान 
मुद्रकः 

उल्लेख्य कुराः बगली आकार 
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दीपन (द्वैमासिक) 


दापन प्रकाशन मितिः वि.सं. २०२९ 
जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादक: नारायणप्रसाद अधिकारीलगायत 
प्रकाशकः मीनबहादुर रञ्जित 

मुद्रकः युनिभर्सल प्रेस, काठमाडौं 


दीपशिखा (सामयिक) 


प्रकाशन मिति: वि.सं. २०४८ 
जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 
दर्ता नम्बर: 
सम्पादकः कमला पन्त । 
प्रकाशकः स्ववियु पद्मकन्या बहुमुखी हन 
क्याम्पस, काठमाडौं - 
मुद्रकः ३90 210112270 


दीपशिखा 


प्रकाशन मितिः विजया दशमी, २०५७ 
जिल्ला/स्थान: सिन्धुपाल्चोक 

दर्ता नम्बर: जि.का. ४५१/०५७-५८ 

सम्पादक: विनोदकुमार के.सी. र भरत थापा 
प्रकाशकः दीपशिखा साहित्य परिवार, सिन्धुपाल्चोक 
मुद्रकः शिखर प्रिन्टिङ प्रेस, कोटेश्वर, काठमाडौं 
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१३२ 


दीपशिखा (त्रैमासिक) 


दीपशिखा: 


ताकत वत ककल 


दीपिका (मासिक) 


प्रकाशन मितिः फागुन, २०३४ 

जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 

दर्ता नम्बरः जि.का.६०/०३४/०३५ 

सम्पादक: हरिशंकर अमात्य 

प्रकाशकः हरिशंकर अमात्य 

मुद्रकः नन्द प्रिन्टिङ प्रेस, ताहाचाल, काठमाडौं 
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प्रकाशन मितिः साउन, भदौ, असोज, २०५३ 
जिल्ला/स्थान: मकवानपुर 

दर्ता नम्बरः जि.का.म. १३/०५३-५४ 

सम्पादकः आर.आर. चौलागाई 

प्रकाशक: दीपशिखा साहित्यिक परिवार, हेटौंडा 
मुद्रकः प्रतीक प्रकाशन समूह प्रा.लि., 

श्रीपुर, वीरगञ्ज 


दीपिका (त्रैमासिक) 


प्रकाशन मितिः जनवरी, १९८९ 
जिल्ला/स्थान: दार्जीलिङ, भारत 


सम्पादकः किशोर रनपहेँली र सञ्जय बिष्ट 
प्रकाशकः दीपिका प्रकाशन 
मुद्रकः प्रकाश प्रिन्टिङ प्रेस, वाराणसी 


दीप्ति (सामयिक) 


प्रकाशन मितिः वि.सं. २०५३ 

जिल्ला/स्थान: सुनसरी 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादक: उपेन्द्र 'पागल' 

प्रकाशकः उपेन्द्र 'पागल' 

मुद्रकः सुनसरी छापाखाना, इनरूवा, सुनसरी 
उल्लेख्य कुराः २ र ३ संयुक्त अंकको आधारमा 


दीयो (मासिक) 


प्रकाशन मितिः जनवरी, १९६७ 
जिल्ला/स्थानः दार्जीलिङ, भारत 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादकः जोनाथान थापा 

प्रकाशकः रेम.रोय.पी हेगन, न.ह.सा. संघ, 
दार्जिलिङ 

मुद्रकः जीवन ज्योति प्रेस, दार्जीलिङ 


दृष्टिकोण (सामयिक) 


प्रकाशन मिति: मार्च, १९८९ 

जिल्ला/स्थानः सिक्किम, भारत 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादकः घनश्याम नेपाल, राजेन्द्र भण्डारी 
प्रकाशक: पुण्यप्रसाद शर्मा जनपक्ष प्रकाशन, सिक्किम 
मुद्रकः दीपक प्रेस, वाराणसी 
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दृष्टिकोण (द्वैमासिक) 


प्रकाशन मितिः विजयादशमी, २०३६ 
जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 

७9 दर्ता नम्बर: का.जि. ९/०३६-०३७ 

१” ८. 

रै पु) 2 सम्पादक: तोयराज पन्त 


रदाष्टिकोण 


रटदेटकने प्रकाशक: तोयराज पन्त 
मुद्रकः यती छापाखाना, भेडासिं, काठमाडौं 
प्रकाशन मितिः 
जिल्ला/स्थानः सिक्किम, भारत 
दर्ता नम्बर: 


सम्पादकः एल.डी. राई मिकखोले 

प्रकाशक: देउराली अजम्वरी संघ, गान्तोक 
मुद्रकः हिमालिण्डिया प्रिन्टर्स, गान्तोक दुधेरी 

उल्लेख्य कुराः अंक ३ को आधारमा 


दुधेरो (चौमासिक) 


प्रकाशन मिति: सन्‌ २००० 

जिल्ला/स्थान: कालिङपोङ, दार्जीलिङ, भारत 
दर्ता नम्बर: 

सम्पादक: लीलाबहादुर क्षेत्री 

प्रकाशकः टी.आर. वान्तवा 

मुद्रकः सिर्जन प्रिन्टर्स, कालिङपोङ 


दुघरा 
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दुनियाँ (मासिक) 


प्रकाशन मिति: २०३५ 
जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 

दर्ता नम्बर: ८३ काठमाडौं 
सम्पादक: हरिगोपाल प्रधान 
प्रकाशक: हरिगोपाल प्रधान 
मुद्रकः संकटा प्रेस, काठमाडौं 


दुश्मन (सामयिक) 


प्रकाशन मितिः वि.सं. २०३० 
जिल्ला|स्थान: सुनसरी 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादक: कुमारप्रसाद वस्ती 'अकेला' 
प्रकाशकः गणेशप्रसाद शाह 'बह्मचारी' 
मुद्रकः थापा प्रेस, धरान 


दूबो (सामयिक) 


हु ) प्रकाशन मितिः 
जिल्ला/स्थानः मोरङ्ग 

किक दर्ता नम्बर: 
ट््ङ्रट्काट सम्पादक: डनबहादुर कार्की, भूषण हुमागाईं 
प्रकाशक: नेपाली साहित्य समाज, 
उर्लावारी, मोरङ्ग 
मुद्रकः सिद्धि विनायक प्रेस, सुनसरी 
उल्लेख्य कुराः अंक ३ को आधारमा 
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प्रकाशकः जनकपुर चुरोट कारखाना लि. मणी 


दूरवीन (सामयिक) 


प्रकाशन मिति: वैशाख, २०४० 
जिल्ला|स्थान: सुनसरी 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादकः ओम आचार्य 
प्रकाशकः ओम आचार्य 

मुद्रकः थापा प्रिन्टिङ प्रेस, धरान 


देउराली (त्रैमासिक) 


प्रकाशन मितिः कात्तिक, मङ्सिर, पुस, २०४० ३ वध "००... 
जिल्ला/स्थान: धनुषा 2 20004 
दर्ता नम्बर: जि.का. २०/२०३९|०४० हक ससमकटी 
सम्पादक: विदुर ढुङ्गाना 7 
य्् किक हरु 
मुद्रकः जनकपुर चुरोट कारखाना लि. पन 
अममका डट सजता नि 


देउराली डाँडा (द्वैमासिक) 


प्रकाशन मितिः असोज, २०६० 
जिल्ला/स्थान: इलाम 

दर्ता नम्बरः 

सम्पादक: केशर प्रधान 

प्रकाशक: थर्पु साहित्यिक परिवार, इलाम 
मुद्रकः प्राज्ञ अफसेट, बिर्तामोड, झापा 
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देउसी (त्रैमासिक) 


& ऐउस्ीलक बा प्रकाशन मितिः 


पृष्ट हिजमादााली जिल्ला/स्थान: मोरङ्ग 

दर्ता नम्बरः को.अ. १८/२०२३ 

सम्पादक: भीम उदास 

प्रकाशक: आनन्दप्रसाद अर्याल, नेपाल युवक 
संगठन, विराटनगर 

मुद्रकः आलोक प्रेस, झापा 


देवकोटा अध्ययन (सामयिक) 
प्रकाशन मितिः टकमा 

जिल्ला/स्थान: काठमाडौं पु गक 
दर्ता नम्बरः क्र 
सम्पादक: पदम देवकोटालगायत ॥ 


प्रकाशक: देवकोटा अध्ययन तथा अनुसन्धान 
केन्द्र, काठमाडौं 
मुद्रकः 


देवराली (अर्धवार्षिक) 


छु ढेवराली गी प्रकाशन मितिः सन्‌ २००५ 
अहान हाग्य कस्नाकार जिल्ला/स्थानः सिक्किम, भारत 
पुकार गुरूङसलाईँ निहु 

0) दर्ता नम्बर: 


10५0 सम्पादक: पासाङ शेर्पा (सुनिल) 
७2 न प्रकाशकः पासाङ शेर्पा 
दिन्न मुद्रकः नयाँ हलचल प्रेस, सिक्किम 
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दोबाटो (द्वैमासिक) 


प्रकाशन मिति: मङ्सिर-पुस, २०२७ 
जिल्ला/स्थान: ललितपुर 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादकः पूर्णचन्द्र शर्मा 

प्रकाशकः ज्वालादेवी कर्माचार्य 
मुद्रकः जोशी मुद्रणालय, ललितपुर 


दोभान (सामयिक) 


प्रकाशन मितिः विजयादशमी, २०२४ दोमान 
जिल्ला/स्थानः सुनसरी र २ 


दर्ता नम्बर: जता पुखथ्धर पृल्वषाम्य 
सम्पादकः सूर्यलाल कर्माचार्य ७१: 
प्रकाशक: प्रा.स्कु.शि.शि केन्द्र, धरान 


मुद्रकः माहेश्वरी प्रेस, बनारस ॥ ८; र 
॥9 
६ 10 | ही । 


दोभान (सामयिक) 


दो प्रकाशन मिति: ७ फागुन, २०२४ 
जिल्ला/स्थान: चितवन 
भा दर्ता नम्बर: 
सम्पादक: प्रेमविनोद 'नन्दन'लगायत 
न प्रकाशक: प्रेमविनोद 'नन्दन' 
मुद्रकः श्री माहेश्वरी प्रेस, बनारस 
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दोभान (त्रैमासिक) 


प्रकाशन मिति: वैशाख, जेठ, असार, २०५७ 
जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 

दर्ता नम्बरः जि.का. १४९/०५६-०५७ 
सम्पादकः: कृष्णहरि दवाडी 

प्रकाशकः बालिका गिरी 

मुद्रकः नारायण प्रेस, काठमाडौं 


दौंतरी (त्रैमासिक) 


प्रकाशन मिति: वैशाख, २०३० 
जिल्ला/स्थान: सुनसरी 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादकः आनन्द आचार्य 

प्रकाशकः आनन्द आचार्य 

मुद्रकः आनन्देश्वर मुद्रणालय, वाराणसी 


दौंतरी (सामयिक) 


प्रकाशन मिति: कात्तिक, २०३० 
जिल्ला/स्थान: रूपन्देही 

दर्ता नम्बरः 

सम्पादक: लवकुमार जोशीलगायत 
प्रकाशकः दौंतरी परिवार, बुटवल 
मुद्रकः श्री माधव मुद्रणालय, वाराणसी 
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१२९ 


द्यौराली (त्रैमासिक) 


द्याराली प्रकाशन मितिः वैशाख, जेठ, असार, २०२० 
जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 
हक दर्ता नम्बर: का.मे.अ १३५/२२९ 
सम्पादक: पुण्यप्रसाद सुवेदीलगायत 
क्क प्रकाशक: ठाकुरबहादुर कार्की निमित्त त्रिवि.वि. 
!- विद्यार्थी युनियन, काठमाडौं, नेपाल 
मुद्रकः महालक्ष्मी प्रेस, महाबौद्ध, काठमाडौं 


धनकुटा वाणी (सामयिक) 


प्रकाशन मितिः फागुन, २०५० 
जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादक: गणेशप्रसाद निरौला र लक्ष्मी 
उपाध्याय 

प्रकाशकः नेपाली काङ्ग्रेस, धनकुटा, 
सम्पर्क कार्यालय, काठमाडौं 

मुद्रकः रत्न अफसेट प्रेस, डिल्लीबजार 


धरणी (त्रैमासिक) 


प्रकाशन मितिः वि.सं. २०३७ 

जिल्ला/स्थान: ललितपुर 

दर्ता नम्बर: जि.का. १९/०३७-०३८ 

सम्पादक: वंशीधर बज्राचार्य 

प्रकाशक: वंशीधर बज्राचार्य 

मुद्रकः पूर्ण प्रिन्टिङ प्रेस, लगनटोल, काठमाडौं 
उल्लेख्य कुराः अंक २ को आधारमा 
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धरणी (अर्धवार्षिक) 


घरणी प्रकाशन मितिः २४ माघ, २०४५ 
जिल्ला/स्थान: मोरङ 


1 

02. दर्ता नम्बर: 
| | 1 सम्पादक: कृष्णराज कोइराला 
| । 


प्रकाशकः कवि धरणीधर पुरस्कार प्रतिष्ठान, 


%.................... 


पक हरेक काकाको कक के कोका क हो? 


॥ विराटनगर 
१2... ढ ह्ट्ती मुद्रकः मुक्ता छापाखाना, भानुटोल, विराटनगर 


धरती (मासिक) 


प्रकाशन मितिः फागुन, २०१३ 

जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 

दर्ता नम्बर: का.म.अ ८७ 

सम्पादक: ईश्वर बराल 

प्रकाशकः जीवनाथ रेग्मी, 

पुतलीसडक, काठमाडौं 

मुद्रकः जोरगणेश छापाखाना, पाको, काठमाडौं 
उल्लेख्य कुरा: नेपाल गद्य साहित्यिक पत्रिका 


धरा (मासिक) 


हरुका ६०६८ रेड ७0९ उेतकोकेर संकेत 
प्रकाशन मिति: वि.सं. २०३८ 
जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 
नु चरा दु दर्ता नम्बर: 
सम्पादकः दीपक सोती 
प्रकाशकः दीपक सोती 
मुद्रकः चन्द्रज्योति प्रिन्टिङ प्रेस, बागबजार 


ककन नेहरु आषेके अक «क [न 
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धरातल (मासिक) 


प्रकाशन मिति: वि.सं. २०३५ 
जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 

दर्ता नम्बर: ५४/०३४-०३५ 

सम्पादक: हरिप्रसाद पोखरेल 
प्रकाशक: हरिप्रसाद पोखरेल 

मुद्रकः रानी प्रिन्टिङ प्रेस, कमलपोखरी 


धवलप्रभात (मासिक) 


प्रकाशन मिति: माघ, २०५८ 
जिल्ला/स्थान: बागलुङ 
दर्ता नम्बर: जि.का. १४/०५९/०६० 

सम्पादकः चन्द्रबहादुर क्षेत्री (चन्द्रसूर्य) 


प्रकाशक: बाबुराम शर्मा (प्रकटकुमार शिशिर) 


मुद्रकः जनसेवा अफसेट प्रेस, बागलुङ 


उल्लेख्य कुरा: धवलागिरि अञ्चलबाट निरन्तर 


प्रकाशित साहित्यिक पत्रिका 


धवलागिरि (त्रैमासिक) 


प्रकाशन मिति: वैशाख, २०३८ 
जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 

दर्ता नम्बर: जि.का. ४५/०३७-०३८ 
सम्पादकः: दण्डपाणि पौडेल 
प्रकाशकः धवलागिरि जन क्लब 
मुद्रकः सहायक प्रिन्टिङ प्रेस, असन 
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धारा (सामयिक) 


प्रकाशन मिति: वि.सं. २०२४ 
जिल्ला/स्थान: झापा 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादक: स्वयम्भुलाल श्रेष्ठ 
प्रकाशकः मेची, माध्यमिक विद्यालय 
भद्रपुर, झापा 

मुद्रकः शर्मा प्रिन्टिङ प्रेस, भद्रपुर 


धूपी (सामयिक) 


प्रकाशन मितिः वि.सं. २०२७ 

जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 

दर्ता नम्बरः 

सम्पादक: अभि सुवेदी, बसन्त सिटौला 
प्रकाशक: अभि सुवेदी, बसन्त सिटौला 
मुद्रकः जोशी प्रिन्टिङ प्रेस, झोँछे, काठमाडौं 


द्यौलागिरि (सामयिक) 


चोला बिहि प्रकाशन मिति: वैशाख, २०१८ 
नक्कल जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 
दर्ता नम्बरः 
सम्पादक: चूडामणि बन्धु 
जना ला प्रकाशक: विश्वबन्धु साहित्य निकेतन 
शिकानई जकीतय हरेको मुद्रकः महालक्ष्मी प्रेस, कमलपोखरी, काठमाडौं 
१ र 
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द्यौलाश्री युगवाणी (वार्षिक) 


प्रकाशन मिति: माघ, २०६२ 
जिल्ला/स्थान: मुस्ताङ 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादकः बसन्त शेरचन 

प्रकाशकः भूपि स्मृति थाक पुस्तकालय 
मुद्रकः 

उल्लेख्य कुराः अंक २ को आधारमा 


0 मी 


ध्वनि (सामयिक) 


प्रकाशन मितिः साउन, २०३६ "टुर्तान ०७ 
जिल्ला/स्थान: झापा । " 

दर्ता नम्बर: जि.का १४/०३५-०३६ 
सम्पादक: योग्यराज न्यौपाने 

प्रकाशकः योग्यराज न्यौपाने 

मुद्रकः विवेचना छापाखाना, चन्द्रगढी झापा 


ध्वनि (मासिक) 


प्रकाशन मिति: २०२१ 

जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 

दर्ता नम्बरः का.मे.अ. १६८/२५८ 
सम्पादक: केदारनाथ शर्मालगायत 
प्रकाशक: शारदाप्रसाद भट्टराई 

मुद्रकः नेपाल प्रिन्टिङ प्रेस, असन, त्यौड 


१४४ नेपाली साहित्यिक पत्र-पत्रिका संक्षिप्त ग्रन्थकोश 


नदी 


प्रकाशन मिति: कात्तिक, २०५३ 
जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 

दर्ता नम्बर: का.जि. ९८/०५२-०५३ 
सम्पादकः नकुल सिलवाल 

प्रकाशकः नदी प्रकाशन प्रा.लि, काठमाडौं 
मुद्रकः 


नविन अंकुर (वार्षिक) 


प्रकाशन मितिः फागुन, २०३७ 
जिल्ला/स्थान: ललितपुर 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादकः नारायणप्रसाद सञ्जेललगायत 
प्रकाशक: श्री नमुनामच्छिन्द्र व्यावसायिक 
माध्यमिक विद्यालय, ललितपुर 

मुद्रकः पञ्चश्ची प्रिन्टिङ प्रेस, ललितपुर 


नयाँ कदम (सामयिक) 


प्रकाशन मिति: वि.सं. २०२९ 
जिल्ला/स्थानः नवलपरासी 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादक: इन्द्रप्रसाद 'अकेला' 
प्रकाशक: नयाँ कदम परिवार नवलपुर, 
नवलपरासी 

मुद्रकः 
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नयाँ कविता (त्रैमासिक) 


४ प्रकाशन मितिः वि.सं. २०२१ 
८ जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 
मा 0010 102 
दर्ता : का-मे.अ. १७७/२६७ 
क सम्पादकः पुष्कर लोहनी 
वि प्रकाशक: पुष्कर लोहनी 
मुद्रकः महालक्ष्मी प्रेस, महाबौद्ध, काठमाडौं 
11| 


नयाँ घुम्ती (मासिक) 


प्रकाशन मिति: जेठ, २०२८ 
जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादकः मुकुन्दनाथ 'निराशा' 
प्रकाशक: मुकुन्दनाथ 'निराशा' 
मुद्रकः नोवेल्टी प्रिन्टिङ प्रेस, ठँहिटी 


नो क्वाण्बी 


नयाँ दिगन्त (अर्धवार्षिक) 
2 प्रकाशन मितिः सन्‌ १९८० 
नन 


जिल्ला/स्थान: असम, भारत 
७० 
चा दर्ता नम्बर: 
दि सम्पादक: डिल्लीराम खनाललगायत 


1 गज प्रकाशक: प्रगति साहित्यिक सँगठन 


दुद न्त मुद्रकः 
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नयाँ पुकार (सामयिक) 


प्रकाशन मिति: विजयादशमी, २०१५ 
जिल्ला/स्थान: त्रषिकेश, भारत 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादक: टीकाराम सुवेदी 

प्रकाशकः नेपाली छात्र संघ, क्रषिकेश 
मुद्रकः उत्तराखण्ड प्रेस, मनिकिरेती 


नयाँ प्रवाह (पाक्षिक) 


प्रकाशन मिति: सन्‌ २००२ 

जिल्ला/स्थानः कालिङपोङ, भारत 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादक: सुमन गुरूङ्ग 

प्रकाशक: प्रवाह परिवार 

मुद्रकः कोशिश स्विफ्ट प्रिन्ट, कालिङपोङ 


नयाँ बिहान (द्वैमासिक) 


प्रकाशन मितिः वि.सं. २०४४ 
जिल्ला/स्थान: उदयपुर 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादक: पुण्य कार्कीलगायत 

प्रकाशक: प्रगतिशील लेखक संघ, नेपाल, 
जिल्ला|क्षेत्र शाखा, उदयपुर 

मुद्रकः मेघा अफसेट प्रेस, पुतलीसडक 
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नयाँ यात्रा (वार्षिक) 


प्रकाशन मितिः 

जिल्ला/स्थान: दार्जीलिङ, भारत 
दर्ता नम्बर: 

सम्पादकः कर्ण थामी 

प्रकाशकः प्रकाशन उपसमिति, 

नव गोर्खा युवा संघ 

मुद्रकः सिस्टमेटिक प्रेस, दार्जीलिङ 


नयाँ सिक्किम (मासिक) 


प्रकाशन मिति: सन्‌ २००४ 
जिल्ला/स्थानः सिक्किम, भारत 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादक: चन्द्र खालिङ्ग 

प्रकाशकः श्रीमती सन्ध्या खालिङ्ग 
मुद्रकः 

उल्लेख्य कुराः अंक २ को आधारमा 


नयाँ सिर्जना (मासिक) 


प्रकाशन मितिः फागुन, २०३५ 

जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 

(2) फो दर्ता नम्बर: का.जि. ४९/०३५-०३६ 

॥ सम्पादक: बालकृष्ण शिवाकोटी, शरणविक्रम मल्ल 
प्रकाशक: बालकृष्ण शिवाकोटी 

मुद्रकः श्री महालक्ष्मी मुद्रणालय, पकनाजोल, 


सिताराम कक काठमाडौं 


सैपाली सहिन्पिक मासिक 
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नवअङ्कुर (त्रैमासिक) 


प्रकाशन मिति: वि.सं. २०५८ 
जिल्ला/स्थान: बाँके 

दर्ता नम्बर: जि.का. ५६०/०६१-०६२ 
सम्पादक: इन्द्रबहादुर भण्डारी 
प्रकाशक: प्रतिभा साहित्य समाज, बाँके 
मुद्रकः सफल अफसेट प्रेस, नेपालगञ्ज 


नव अभियान (सामयिक) 


(911110॥ 


प्रकाशन मिति: सन्‌ १९९४ 

जिल्ला/स्थानः सिक्किम, भारत 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादक: नयनकुमार राई, हरिकुमार निरौला, 
नवीन लामिछाने 

प्रकाशकः नव अभियान प्रकाशनका लागि 
एस.एम. राई 

मुद्रकः आकाशवाणी प्रिन्टिङ प्रेस, सिलगढी 


नव आकांक्षा (त्रैमासिक) 


प्रकाशन मितिः वि.सं. २०५८ 

जिल्ला/स्थान: ललितपुर 

दर्ता नम्बर: जि.का २०७/२०५७-०५८ 
सम्पादक: चन्द्रप्रसाद ढकाल 

प्रकाशक: बालकृष्ण गैरे 

मुद्रकः नील सरस्वती छापाखाना, लाजिम्पाट 
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१५० 


नव आलोक (त्रैमासिक) 


प्रकाशन मितिः कात्तिक, मङ्सिर, पुस, २०३६ 
जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 

दर्ता नम्बर: जि.का. ५२|०३५-०३६ 

सम्पादकः चन्दानन्द नेवा 

प्रकाशकः चन्दानन्द नेवा 

मुद्रकः प्रभात प्रिन्टिङ प्रेस, झौंछे, काठमाडौं 


नव कविता (त्रैमासिक) ता 


प्रकाशन मिति: वैशाख, जेठ, असार, २०४० 
जिल्ला/स्थान: काठमाडौं टे 


दर्ता नम्बर: जि.का. ४२/०३९-०४० 
सम्पादक: हरिप्रसाद शर्मा 
प्रकाशकः श्रीमती लक्ष्मी शर्मा, उ 


७ 
00 । 


डिल्लीबजार, काठमाडौं थल 


मुद्रकः 


10 
$ 


नव कुञ्ज (मासिक) 


प्रकाशन मिति: साउन, २०२३ 
जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 

दर्ता नम्बर: का.मे.अ. १८०/२७०-०२२ 
सम्पादकः शान्तलाल मुल्मी 

प्रकाशक: गान्धी आदर्श महिला विद्यालय, 
मनोहरा 

मुद्रकः विजय प्रिन्टिङ प्रेस, पुतलीसडक 
उल्लेख्य कुरा: अंक २ को आधारमा 
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नव जागृति (त्रैमासिक) 


प्रकाशन मितिः सन्‌ १९७४ 
जिल्ला/स्थान: असम, भारत 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादक: विष्णुप्रसाद गौतमलगायत 
प्रकाशक: नव जागृति तरूण पुस्तकालय 
मुद्रकः नव शक्ति प्रेस, सिलगढी 


नवजीवन (वार्षिक) 


गक त्री पता फारका 
। 01 


प्रकाशन मितिः ३० मङ्सिर, २०५४ 0 ११ 4092. 


जिल्ला/स्थानः कैलाली 


सम्पादक: हरिलाल गिरीलगायत 
प्रकाशकः नव जीवन को-अपरेटिभ लिमिटेड 
मुद्रकः सिद्धार्थ अफसेट प्रेस प्रालि.. धनगढी 


दर्ता नम्बर: 


नव निर्माण (त्रैमासिक) 


प्रकाशन मितिः फागुन, चैत, वैशाख, २०१३ 
जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 

दर्ता नम्बर: ६१ 

सम्पादकः वासुदेव वैद्य 'शशि' 

प्रकाशकः: त्रैमासिक पुस्तकालय प्रकाशन 
मुद्रक: अन्नपूर्ण प्रेस 

उल्लेख्य कुरा: अंक ३ को आधारमा 
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१५१ 


नव निहारिका (त्रैमासिक) 


प्रकाशन मितिः वि.सं. २०६१ 
जिल्ला/स्थान: मोरङ 

दर्ता नम्बरः जि.का. १५३/२०६०-०६१ 
सम्पादकः कमलप्रसाद खरेललगायत 
प्रकाशक: अशोककुमार राई 

मुद्रकः अमरज्योति अफसेट प्रेस, दमक 


उल्लेख्य कुरा: साहित्यिक समाचार पत्रिका 


नव-पथ (त्रैमासिक) 


प्रकाशन मिति: वि.सं. २०३७ न्‌ 
जिल्ला/स्थानः सिक्किम, भारत वनपथ 
दर्ता नम्बर: पंजीकरणका लागि आवेदित ति 
सम्पादक: भीम योञ्जन, सेतु ढकाललगायत 


प्रकाशक: सिक्किम युवा छात्र साहित्य सेवा संघ 2020 2012022 


मुद्रकः सरस्वती प्रेस, गान्तोक फि । 


नवपल्लवी (द्वैमासिक) 


प्रकाशन मिति: वि.सं. २०४८ 
जिल्ला/स्थान: 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादक: राजीव श्रेष्ठ 

प्रकाशकः भौकाजी प्रकाशन प्रा.लि 
मुद्रकः 
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नव-पालुवा (वार्षिक) 


'नव-पालुवा 


[००] 


प्रकाशन मिति: वि.सं. २०३७ 
जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादक: रवीन्द्र गिरी 'आशिष' 
प्रकाशक: शिवपुरी मा.वि., काठमाडौं 
मुद्रकः ज्योति प्रिन्टिङ प्रेस, पाको 


नव प्रभात (सामयिक) 


नव प्रभात 
प्रकाशन मितिः 
जिल्ला/स्थान: काठमाडौं है 
दर्ता नम्बर: शर 
सम्पादकः नवराज पोखरेल 2 
प्रकाशकः लेखनाथ पोखरेल जु 
मुद्रकः सृजना प्रिन्टर्स, ब्रहमटोल, काठमाडौं पदनै सक 


नव प्रभात (द्वैमासिक) 


प्रकाशन मिति: सन्‌ १९५४ 
जिल्ला/स्थानः दार्जीलिङ, भारत 

दर्ता नम्बरः 

सम्पादक: सानुमती राई, महानन्द पौडेल 
प्रकाशक: प्रल्हादप्रसाद अग्रवाल 

मुद्रकः मणि प्रेस 
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नव प्रभात (सामयिक) 


प्रकाशन मितिः वि.सं. २०६४ 
जिल्ला/स्थान: सिक्किम, भारत 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादक: तारा दास 

प्रकाशकः नवप्रभात साहित्य प्रकाशन 
मुद्रकः विचार प्रकाशन, सिक्किम 


नवमाधुरी (त्रैमासिक) 


प्रकाशन मिति: असोज, २०६२ 
जिल्ला/स्थानः पर्वत 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादकः सरस्वती शर्मा 'जिज्ञासु' 

प्रकाशक: विमलप्रसाद शर्मा 

मुद्रकः धौलागिरि अफसेट प्रेस, पर्वत, कुश्मा 


नवमाध्यम (द्वैमासिक) 


प्रकाशन मितिः 
जिल्ला/स्थान: कास्की 

दर्ता नम्बरः 

सम्पादक: विश्व शाक्य 
प्रकाशकः प्रकट पंगेनी 'शिव' 
मुद्रकः पोखरा अफसेट प्रेस 


१५४ नेपाली साहित्यिक पत्र-पत्रिका संक्षिप्त ग्रन्थकोश 


नवयुगपुकार (द्वैमासिक) 


प्रकाशन मिति: वि.सं. २०५४ 
जिल्ला/स्थानः कैलाली 

दर्ता नम्बर: ९१ 

सम्पादकः रामलाल जोशी 
प्रकाशकः रामलाल जोशी 

मुद्रकः पासाङ ल्हामु अफसेट प्रेस 


नवरत्न (सामयिक) 


प्रकाशन मिति: वि.सं. २०३४ 
जिल्ला/स्थान: बाँके, नेपालगञ्ज 


दर्ता नम्बरः 


सम्पादकः: विश्वविमोहन श्रेष्ठ 
प्रकाशक: युवा साहित्यिक जमात, नेपालगञ्ज 


मुद्रकः 


उल्लेख्य कुरा: गोजिका 


नव-राग (त्रैमासिक) 


प्रकाशन मितिः वि.सं. २०३६ 
जिल्ला/स्थानः दार्जीलिङ, भारत 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादक: श्री स्टेफन साहित्यलङ्कार 
प्रकाशकः 

मुद्रकः गङ्गा-जमुना प्रेस, दार्जीलिङ 
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नवीन (त्रैमासिक) 


प्रकाशन मिति: असोज, कात्तिक, मङ्सिर, २०६३ 
जिल्ला/स्थान: ललितपुर 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादक: भद्रगोल किराँती 

प्रकाशकः किराँत राई विद्यार्थी संघ, केन्द्रीय 
कार्यसमिति, ललितपुर 

मुद्रकः 


नागबेली (सामयिक) 


प्रकाशन मिति: सन्‌ १९९९ 
जिल्ला/स्थान: सिक्किम, भारत 
दर्ता नम्बर: 

सम्पादक: चम्पादिवस राई 
प्रकाशक: प्रगति प्रकाशन, सिक्किम 
मुद्रकः 


नागबेली (गोजिका) 


प्रकाशन मितिः 

जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 

दर्ता नम्बरः जि.का. २९/०३५-०३६ 
सम्पादक: अञ्जुकुमारी सिँह, लव गाउँले 
प्रकाशक: अञ्जुकुमारी सिंह 

मुद्रकः यती छापाखाना, काठमाडौं 
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नागवेली (मासिक) 


प्रकाशन मितिः असार, २०६१ 
जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादक: सुजा स्थापित 

प्रकाशकः पद्मकन्या क्याम्पस, बागबजार 
मुद्रकः 

उल्लेख्य कुरा: नमुना साहित्यिक पत्रिका 


नागार्जुन (त्रैमासिक) 


प्रकाशन मितिः कात्तिक, मङ्सिर, पुस, २०५८ 
जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 

दर्ता नम्बर: जि.का. ३१०/०५८-०५९ 

सम्पादक: प्रकाश सिलवाल 

प्रकाशक: नागार्जुन साहित्यिक प्रतिष्ठान 
मुद्रकः परिचित छापखाना, गोङ्गबु 


नाङ्लो (सामयिक) 


प्रकाशन मिति: सन्‌ १९७७ 
जिल्ला/स्थानः दार्जीलिङ, भारत 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादक: धर्मराज बमजन 

प्रकाशकः धर्मराज बमजन 

मुद्रकः मदमोहन धवल, माधव मुद्रणालय, 
बनारस 
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नारी (वार्षिक) 
भाट काली १०५७ प्रकाशन मितिः प्रजातन्त्र दिवस, २०४९ 


मारी जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 
डि 4०14 ६ ख दर्ता नम्बर: २८७/०४७-४८ 
राष्ट्रिय प्रजातन्त्र दिवस २०५४ 
00 ११०"7701201 70 0 सम्पादक: हिरण्यकुमारी पाठक 
खि, 10 प्रकाशकः नारी स्वावलम्वी समाज, 
फक पुरानोबानेश्वर 


«अगनएक मुद्रकः प्रतिबोध प्रिन्टिङ प्रेस, काठमाडौं 


नारी (त्रैमासिक) 


प्रकाशन मितिः वि.सं. २०३९ 
जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 

दर्ता नम्बर: का.जि. ६८|/०३९-०४० 
सम्पादकः शोभा कटुवाल 

प्रकाशक: विमला कार्की 

मुद्रकः अमित प्रिन्टिङ प्रेस, काठमाडौं 


नारी (मासिक) 


प्रकाशन मितिः वि.सं. २०४८ 
जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादक: डा. गीता मैया श्रेष्ठ 
प्रकाशकः नारायण परिवार क्लब 
मुद्रकः नारायण प्रिन्टिङ प्रेस 
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नारी स्वर (त्रैमासिक) 


प्रकाशन मितिः असोज, २०६४ 

जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 

दर्ता नम्बरः ०६३/०६४-२५० 

सम्पादकः: हिरण्यकुमारी पाठक 

प्रकाशकः: नम्रता शर्मा 

मुद्रकः बगलामुखी अफसेट प्रेस, कुपण्डोल, ललितपुर 


निर्फर (सामयिक) 


प्रकाशन मितिः वि.सं. २०३९ 

जिल्ला/स्थान: बाग्लुङ 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादक: धनबहादुर बरूवाल 

प्रकाशक: चन्द्रबहादुर घिमिरे, विद्यार्थी परिषद्‌, 
महेन्द्र क्याम्पस, बाग्लुङ 

मुद्रकः विजय प्रिन्टिङ प्रेस, रामशाहपथ, काठमाडौं 
उल्लेख्य कुरा: अंक २ को आधारमा 


निर्माण (सामयिक) 


प्रकाशन मिति: वि.सं. २०४४ 

जिल्ला/स्थानः धनकुटा 

दर्ता नम्बरः 

सम्पादक: गोविन्दराज भट्टराई र हेमचन्द्र नेपाल 
प्रकाशकः धनकुटा नगर पुस्तकालय, धनकुटा 
मुद्रकः सम्झना प्रेस, ठमेल, काठमाडौं 
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_ निर्माण (मासिक) 


प्रकाशन मितिः १२ साउन, २०२९ 
जिल्ला/स्थान: ललितपुर 

दर्ता नम्बर: जि.का. २/२०२९ 

सम्पादक: शिवशरण राजभण्डारी 
प्रकाशकः शिवशरण राजभण्डारी 

मुद्रकः अरनिको प्रेस, गाबहाल, ललितपुर 


निर्माण (वार्षिक) 


प्रकाशन मितिः वि.सं. २०२६ 
जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 


दर्ता नम्बर: 
सम्पादकः कुलरत्न तुलाधर 0 
प्रकाशक: नेपाल इञ्जिनियरिङ इन्ष्टिच्युट 0 ८७) 
मुद्रकः फाइन आर्टस्‌ प्रिन्टिङ प्रेस, वटु, र 
काठमाडौं कद 


निर्माण (सामयिक) 


प्रकाशन मितिः सन्‌ १९७९ 
जिल्ला/स्थानः सिक्किम, भारत 

दर्ता नम्बरः: 

सम्पादक: पवन चाम्लिङ 'किरण', कूबु 
प्रकाशक: निर्माण प्रकाशन सिक्किम 
मुद्रकः गणेश प्रेस, बनारस 
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निर्वाण (त्रैमासिक) 


प्रकाशन मितिः सन्‌ १९९१ 
जिल्ला/स्थान: दार्जीलिङ, भारत 
दर्ता नम्बर: 

सम्पादकः विनञ्जय गुरुङ्ग 'निराशा' 
प्रकाशकः विनोद राई 

मुद्रकः लीला प्रिन्टिङ प्रेस, सिलगढी 


निसाप (सामयिक) 


'नसाप. । 
प्रकाशन मितिः ३ कात्तिक, २०५५ २,0०८ 
जिल्ला/स्थान: बारा ) क") ८1 
दर्ता नम्बरः | ज्र् डु 
सम्पादकः अच्युत खनाललगायत 


प्रकाशक: निजगढ साहित्य परिषद, बारा । द्‌ हल | 


मुद्रकः प्रतीक प्रकाशन समूह, वीरगञ्ज रुमारिव्फका 


निजसडा पाएहन्य पारेका 


नृगिना (त्रैमासिक) 


प्रकाशन मिति: वि.सं. २०५५ 
जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 

दर्ता नम्बर: जि.का. १३०/०५५-०५६ 
सम्पादक: टंक केसी. 

प्रकाशकः नृगिना कला समूह, काठमाडौं 
मुद्रकः बागबजार छापाखाना, काठमाडौँ 


नेपाली साहित्यिक पत्र-पत्रिका संक्षिप्त ग्रन्थकोश 


नूतन (सामयिक) 


प्रकाशन मितिः असार, २०६२ 
जिल्ला/स्थान:ः चितवन 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादक: सुरोज पौडेल 
प्रकाशकः सुरोज पौडेल 
मुद्रकः 


नेती (त्रैमासिक) 


प्रकाशन मिति: वि.सं. २०३९ नेत 


जिल्ला/स्थान: मणिपुर, भारत 


दर्ता नम्बरः 


सम्पादक: खेमानन्द शर्मा मिश्र 
प्रकाशक: नेती प्रकाशन मणिपुर 


मुद्रकः जय भारत प्रिन्टिङ प्रेस, बनारस 


नेपाल (सामयिक) 


प्रकाशन मितिः वि.सं. २०२७ 

जिल्ला/स्थान: ललितपुर 

दर्ता नम्बरः 

सम्पादक: जनकबहादुर नकर्मीलगायत 
प्रकाशकः चिनियाँलाल श्रेष्ठ 

मुद्रकः सुभाष प्रिन्टिङ प्रेस, लबु, नकबहिल 


नेपाली साहित्यिक पत्र-पत्रिका संक्षिप्त ग्रन्थकोश 


नेपाल-साँस्कृतिक परिषद-पत्रिका 
जेराल-ससुकीक सीप (वार्षिक) 


प्रकाशन मितिः वैशाख, २००९ 
जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 


न दर्ता नम्बर: 
सम्पादक: ईश्वर बराल 
रि परी प्रकाशक: नेपाल साँस्कृतिक परिषद, ठमेल 
0 "2 । मुद्रकः नरेन्द्र यन्त्रणालय, बनारस 


नेपाली (त्रैमासिक) 


प्रकाशन मितिः वि.सं. २०१६ नेपाली 


जिल्ला/स्थान: ललितपुर ममा 
दर्ता नम्बरः ल.पु. ०४ 
सम्पादकः कमल दीक्षित जलन 


प्रकाशक: सेक्रेटरी, मदन पुरस्कार गुठी, ललितपुर 
मुद्रकः जगदम्बा प्रेस, ललितपुर 
उल्लेख्य कुराः मदन पुरस्कार गुठीको मुखपत्र नचनटक 


नेपाली अकादमी पत्रिका 


प्रकाशन मितिः जून, १९८१ 
जिल्ला/स्थान: दार्जीलिङ, भारत 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादकः डा. तुल्सीबहादुर क्षेत्रीलगायत 
प्रकाशक: नेपाली अकादमी, दार्जीलिङ 
मुद्रकः मणि प्रिन्टिङ हाउस, दार्जीलिङ 
उल्लेख्य कुरा: अंक २ को आधारमा 
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नेपाली गजल (द्वैमासिक) 


प्रकाशन मितिः वि.सं. २०६२ 

जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादक: धीरज गिरी 'कल्पित' 

प्रकाशकः गजल मञ्च नेपाल 

मुद्रकः न्यू कला अफसेट प्रेस, पुतलीसडक 


नेपाली जर्नल (अर्धवार्षिक) 


प्रकाशन मितिः वि.सं. २०५८ थायानट 
जिल्ला/स्थान: दार्जीलिङ, भारत 
दर्ता नम्बर: 
सम्पादक: मोहनप्रसाद दाहाल, नरेशचन्द्र खाती 
प्रकाशक: मधुसूदन विष्ट, विष्ट पब्लिकेशन 
प्रा.लि., दार्जीलिङ 

मुद्रकः साझा कम्प्युटर एवं अफसेट 1 टा 


नेपाली ताँका (त्रैमासिक) 


प्रकाशन मिति: वि.सं. २०६१ 

जिल्ला/स्थानः काठमाडौं 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादक: चेतनाथ धमला, रमेशप्रसाद सागर 
प्रकाशक: अविश्वान्त मासिक 

मुद्रकः बगलामुखी अफसेट प्रेस, ललितपुर 
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नेपाली वाङ्मय (सामयिक) 


प्रकाशन मितिः वि.सं. २०५१ 

जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 

दर्ता नम्बरः 

सम्पादक: शैलेन्दु प्रकाश नेपाल 

प्रकाशकः नेपाली वाङ्मय प्रतिष्ठान, काठमाडौं 
मुद्रकः लक्ष्मी छापाखाना, यट्खा, काठमाडौं 


नेपाली साहित्य (त्रैमासिक) 


नेपाली साहित्य 
प्रकाशन मितिः असोज, २०३९ लौन ताषलत कनणणे 
जिल्ला/स्थान: काठमाडौं रनकनबबनकन कित 
दर्ता नम्बरः जि.का. ३९/०३८/०३९ हि 
सम्पादक: रामनाथ भट्टराई हि 
प्रकाशकः गीताराज भण्डारी ब्ल्न्चीि 
मुद्रकः सृजना प्रिन्टिङ प्रेस, काठमाडौं 
क ७९३ ०१३ ०००० 
० 


नेपाली साहित्य वाटिका (वार्षिक) 


प्रकाशन मितिः नव वर्ष, २०५० 
जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 


$ नेपाली ३ 

३नेपाली साहिस्य बाटिका 2 दर्ता नम्बर: 

३ बाटिका : ३ सम्पादक: गोमा उपाध्याय 

॥ £ प्रकाशक: नेपाली साहित्य मन्दिर 

£ ३ मुद्रकः ऐश्वर्य छापाखाना, रक्तकाली, काठमाडौं 
नरक त. उल्लेख्य कुरा: नेपाली साहित्य मन्दिरको 


वार्षिक मुखपत्र 


नेपाली साहित्यिक पत्र-पत्रिका संक्षिप्त ग्रन्थकोश १६५ 


नेपाली साहित्य-सम्पर्क-समिति 
0000 (चौमासिक) 


प्रकाशन मिति: जेठ, २०२१ 
जिल्ला/स्थानः बनारस, भारत 


] ढ्ब 
1 क दर्ता नम्बरः 
सम्पादकः लक्ष्मी शंकरलाल श्रेष्ठ 
प्रकाशकः नेपाली साहित्य सम्पर्क समिति, बनारस 
। जम मुद्रकः 


नेपाली साहित्य सम्मेलन पत्रिका 


(वार्षिक) हलाह! 

नेपानी साहित्य सम्मेक्ल 
प्रकाशन मितिः सन्‌ १९८८ बा? 
जिल्ला/स्थान: दार्जीलिङ, भारत हेर 


दर्ता नम्बर: 
सम्पादकः श्री पद्मप्रसाद प्रधान ) 
प्रकाशक: नेपाली साहित्य सम्मेलन पता बत १००००" 
मुद्रकः शारदाप्रसाद खरे, पय 
हिन्दी साहित्य प्रेस, प्रयाग 


नेरावि (सामयिक) 


प्रकाशन मिति: वि.सं. २०२४ 
जिल्ला/स्थानः काठमाडौं 

दर्ता नम्बरः 

सम्पादक: कृष्णप्रसाद पराजुली 
प्रकाशक: नेपाल राष्ट्रिय विद्यापीठ, 
नक्साल, काठमाडौं 

मुद्रकः पशुपति छापाखाना प्रा.लि., 
फसिकेब, काठमाडौं 


१६६ नेपाली साहित्यिक पत्र-पत्रिका संक्षिप्त ग्रन्थकोश 


नेसाप्रस (मासिक) 


प्रकाशन मितिः फरवरी, २००० 
जिल्ला/स्थानः सिलगढी, भारत 
दर्ता नम्बरः 

सम्पादक: शान्तिराज शर्मा 
प्रकाशकः भीमलाल सापकोटा 
मुद्रकः न्यू सुमेरू प्रेस 


नौलो (सामयिक) 


प्रकाशन मिति: वि.सं. २०२८ 
जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 
दर्ता नम्बर: 

सम्पादकः उद्धवदत्त पाण्डे 
प्रकाशकः रमेशदत्त पाण्डे 
मुद्रकः जनता प्रेस, फसिकेब 


नौलो कोसेली (सामयिक) 


प्रकाशन मिति: मङ्सिर, २०४२ 
जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 

दर्ता नम्बरः 

सम्पादक: राजकुमार श्रेष्ठ 

प्रकाशक: नेज्या खलः 

मुद्रकः प्रभात प्रिन्टिङ प्रेस, काठमाडौं 


नौलो कोसेली 


नेपाली साहित्यिक पत्र-पत्रिका संक्षिप्त ग्रन्थकोश १६७ 


नौलो नेपाली (सामयिक) 


प्रकाशन मितिः वि.सं. २०२७ 
जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 

दर्ता नम्बरः 

सम्पादक: खेम कोइराला 'बन्धु' 

प्रकाशक: खेम कोइराला 'बन्धु' 

मुद्रकः युनिभर्सल प्रेस, गंगापथ, काठमाडौं 


नौलो पाइलो (त्रैमासिक) 


प्रकाशन मितिः वि.सं. २०१३ 

जिल्ला/स्थान: बनारस, भारत 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादक: बालकृष्ण पोखरेल 

प्रकाशकः जन सांस्कृतिक समाजको निमित्त 
कोषराज रेग्मी 

मुद्रकः आर्यभूषण प्रेस, बनारस 


नौलो प्रवाह (सामयिक) 


प्रकाशन मितिः वि.सं. २०४० 
जिल्ला/स्थान: कास्की 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादक: विद्या बराललगायत 

प्रकाशकः पोखराका साहित्यप्रेमी युवाहरू 
मुद्रकः 


१६८ नेपाली साहित्यिक पत्र-पत्रिका संक्षिप्त ग्रन्थकोश 


नौलो प्रवाह (सामयिक) 


प्रकाशन मिति: असार, २०३५ 
जिल्ला/स्थानः पर्वत 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादक: सी.एम ठकुरीलगायत 

प्रकाशक: शुगध. दशरथ पुस्तकालय, पर्वत 
मुद्रकः ज्वाला प्रिन्टिङ हाउस, क्षेत्रपाटी 


नौलो बिहान (सामयिक) 


प्रकाशन मितिः वि.सं. २०२२ 

जिल्ला/स्थान: पर्सा 

दर्ता नम्बरः 

सम्पादक: भैरवनाथ चालिसे 

प्रकाशकः नारायणी साहित्य परिषद, वीरगञ्ज 
मुद्रकः आर्यभूषण प्रेस, वाराणसी 


नौलो मुहार (सामयिक) 


प्रकाशन मिति: वैशाख, २०३० 
जिल्ला/स्थान: मोरङ्ग 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादकः: जवाहर रोकालगायत 

प्रकाशक: वि.न.पा.वार्ड नं १७ का युवाहरू 
मुद्रकः चन्द्र प्रिन्टिङ वर्क्स, विराटनगर 
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नौलो राँको (सामयिक) 


प्रकाशन मितिः वि.सं. २०२७ 
जिल्ला/स्थानः चितवन 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादक: मुरारी मोहन जोशीलगायत 
प्रकाशकः नौलो रौँको प्रकाशन, चितवन 
मुद्रकः मातृभूमि प्रेस, घण्टाघर, काठमाडौँ 


नौलो साहित्य (त्रैमासिक) 


प्रकाशन मितिः वि.सं. २०३६ 
जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 

दर्ता नम्बर: जि.का. ३३/०३५-०३६ 
सम्पादक: जागृतप्रसाद भेटवाल 
प्रकाशक: जागृतप्रसाद भेटवाल 
मुद्रकः ज्वाला प्रिन्टिङ प्रेस, क्षेत्रपाटी 


पंकज (सामयिक गोजिका) 


प्ानविक ककले 


प्रकाशन मिति: वि.सं. २०३० 
जिल्ला/स्थानः कास्की 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादक: यम 'घायल' 
प्रकाशकः यम 'घायल' 
पेटी? मुद्रकः माछापुच्छ्रे प्रेस, पोखरा 


पि उ 


१७० नेपाली साहित्यिक पत्र-पत्रिका संक्षिप्त ग्रन्थकोश 


पंचामृत (मासिक) 


पँचामुत प्रकाशन मितिः वि.सं. २०२५ 


जिल्ला/स्थान: झापा 


स्होहच म्ह 
दर्ता नम्बर: मे.अका.२३६९ 
2222: सम्पादकः वासुदेव शर्मा 
20 प्रकाशकः राधाकृष्ण मैनाली 
। मुद्रकः शर्मा प्रिन्टिङ प्रेस, 'झापा 
पर छे सकी | 


पछ्यौरी (त्रैमासिक) 


प्रकाशन मिति: अक्टोबर, १९७० 
जिल्ला/स्थान: दार्जीलिङ, भारत 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादक: सूर्यकुमार सुब्बा, मदनकुमार ओझा 
प्रकाशक: पछ्यौरी प्रकाशन, दार्जीलिङ 
मुद्रकः 


पञ्चध्वनि (सामयिक) 


पञ्चव्वनि प्रकाशन मिति: वि.सं. २०२५ 
जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 
दर्ता नम्बर: 
सम्पादकः 


प्रकाशक: पञ्च पुस्तकालय, रामशाहपथ, काठमाडौं 


मुद्रकः श्री अन्नपूर्ण प्रेस, असन 
पङ्च पृस्तकालप 


नेपाली साहित्यिक पत्र-पत्रिका संक्षिप्त ग्रन्थकोश १७१ 


पञ्चपत्र (सामयिक) 


प्रकाशन मितिः वि.सं. २०२९ 

जिल्ला/स्थान: पर्सा 

दर्ता नम्बरः 

सम्पादक: निशा सायूमि, कृष्ण श्रेष्ठ 'रहिम' 
प्रकाशकः 

मुद्रकः शंकर प्रेस, रेसम कोठी, वीरगञ्ज 


परदेशी (सामयिक) 


प्रकाशन मितिः 

जिल्ला/स्थान: मिदनापुर, भारत 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादकः विकास कार्की 

प्रकाशकः अगमसिंह गिरी संस्थान प्रकाशन, 
सलुवा, मिदनापुर जय कर 

मुद्रकः कोमेस्ट प्रिन्टर्स, प्रेमबजार कक. 


पर्म (द्वैमासिक) 
प्रकाशन मिति: वि.सं. २०३१ 
ई ई जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 
ई ई दर्ता नम्बर: 
| पर्म सम्पादक: विष्णु 'विवेक' 
£ प्रकाशक: 
मुद्रकः ज्योति प्रिन्टिङ्ग प्रेस, पाको, न्यूरोड 


१७२ नेपाली साहित्यिक पत्र-पत्रिका संक्षिप्त ग्रन्थकोश 


पर्वत माला (अर्ध-वार्षिक) 


प्रकाशन मिति: शरद, २०२२ 

जिल्ला/स्थान: पर्वत 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादकः मोहनबहादुर मल्ल 

प्रकाशकः व्यवस्थापक मण्डली, पर्वत, कुस्मा 
मुद्रकः जोरगणेश प्रेस प्रालि, बालाजु, काठमाडौँ 
उल्लेख्य कुरा: अंक २ को आधारमा 


0000 यो) | 


पराग (त्रैमासिक हवाई पत्रिका) 


प्रकाशन मिति: भदौ, असोज, कात्तिक, २०५१ 
जिल्ला/स्थान: सिन्धुली 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादक: नारायण निशान, प्रकाश 'आँसु' 
प्रकाशकः परिवेश साहित्यिक परिवार, 
सिन्धुली, रामपुर 

मुद्रकः 

उल्लेख्य कुराः अंक २ को आधारमा 


पतन ७ परिक्रम (मासिक) 
. परिकम छ प्रकाशन मिति: जेठ, २०५५ 


जिल्ला/स्थान: ललितपुर 

दर्ता नम्बर: जि.का. १००/२०४९-०५० 
सम्पादक: वासु 'मार्मिक' 

प्रकाशक: वासु 'मार्मिक' 

मुद्रकः 

उल्लेख्य कुराः अंक २ को आधारमा 


नेपाली साहित्यिक पत्र-पत्रिका संक्षिप्त ग्रन्थकोश १७३ 


परिप्रेक्ष्य (मासिक) 


प्रकाशन मिति: सन्‌ २००६ 

जिल्ला/स्थान: दार्जीलिङ, भारत 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादक: उज्ज्वल बमजन 

प्रकाशकः कालिङपोङ साहित्य उत्थान समिति 
मुद्रकः मणि प्रिन्टिङ प्रेस 


परिप्रेक्ष (मासिक) 


प्रकाशन मिति: असोज, २०३८ 
जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 

दर्ता नम्बर: जि.का. ६१/२०३७-०३८ 
सम्पादक: मञ्जु शर्मा 

प्रकाशकः मञ्जु शर्मा 

मुद्रकः चारू प्रेस, कमलादी न. "४.7... 
उल्लेख्य कुराः अंक २ को आधारमा र 


परिवर्तन (द्वैमासिक) 


प्रकाशन मिति: पुस, २०३७ 
जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 

दर्ता नम्बर: जि.का. ६/२०३६-०३७ 
सम्पादकः मोहनवीर थापा 'मुगाली' 
प्रकाशकः मोहनवीर थापा 'मुगाली' 
मुद्रकः न्यू प्रिन्टिङ प्रेस, ओमबहाल 
उल्लेख्य कुराः अंक २ को आधारमा 


१७४ नेपाली साहित्यिक पत्र-पत्रिका संक्षिप्त ग्रन्थकोश 


परिवेश (सामयिक) 


प्रकाशन मिति: कात्तिक, २०२९ 
जिल्ला/स्थान: सुनसरी 

दर्ता नम्बरः 

सम्पादक: शिव शंकर थापा 
प्रकाशक: दीप श्रेष्ठ 

मुद्रकः शिव प्रिन्टिङ प्रेस, धरान 
उल्लेख्य कुराः अंक २ को आधारमा 


परिवेश (द्वैमासिक) 


प्रकाशन मितिः पुस-माघ, २०३६ 
जिल्ला/स्थान: बाँके 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादकः वि. विकास 

प्रकाशकः 

मुद्रकः 

उल्लेख्य कुराः अंक २ को आधारमा 


परिमार्जन (अर्धवार्षिक) 


प्रकाशन मितिः वि.सं. २०५१ 
जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादकः विष्णुप्रसाद अधिकारीलगायत 
प्रकाशक: सत्य प्रकाश परिषद्‌ 

मुद्रकः परमार्थ प्रिन्टिङ्ग प्रेस, बागबजार 


गा 
ग ॥ 
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परिशीलन (सामयिक) 


प्रकाशन मिति: जुलाई, १९९२ 

जिल्ला/स्थान: दार्जीलिङ, भारत 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादकः राजु प्रधान 'हिमाँशु' 

प्रकाशकः परिशीलन प्रकाशन, डाउनहिलपथ, 
खरसाङ 

मुद्रकः लीला प्रिन्टर्स, दुर्गागढी, सिलगढी 


'गादुह्ाक्िला 


परिषद पत्रिका (वार्षिक) 


प्रकाशन मितिः सन्‌ १९८४/८५ 
जिल्ला|स्थान: असम, गुहाटी, भारत 

दर्ता नम्बरः: 

सम्पादक: अविनाश श्रेष्ठ 

प्रकाशक: नेपाली साहित्यिक परिषद, असम 
मुद्रकः प्रकाश प्रिन्टिङ प्रेस, बनारस 


परिस्थिति (मासिक) 


प्रकाशन मितिः वि.सं. २०३७ 
जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 

दर्ता नम्बर: जि.का. ५/२०३७-०३८ 
सम्पादक: बसन्त लोहनी 
प्रकाशक: बसन्त लोहनी 

मुद्रकः आनन्द प्रेस, बागबजार 
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परोपकार (मासिक) 


प्रकाशन मिति: वैशाख, २०१० 
जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 

दर्ता नम्बर: ००३१ 

सम्पादक: डिल्लीबहादुर नेपाली 
प्रकाशकः परोपकार काठमाडौं 
मुद्रकः अन्नपूर्ण प्रेस, असन 


पलाँस (द्वैमासिक) 


प्रकाशन मितिः वि.सं. २०६१ 
जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 


सम्पादक: सुरेश वाग्लेलगायत 
प्रकाशकः गजल गृह नेपाल 


दर्ता नम्बरः 


मुद्रकः 


पल्लव (सामयिक) 


प्रकाशन मिति: ७ फागुन, २०५९ 
जिल्ला/स्थानः चितवन, नारायणगढ 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादकः सीताराम कोइराला 

प्रकाशकः क्रषिप्रसाद लामिछोन र सीताराम 
कोइराला 

मुद्रकः लमजुङ छापाखाना, नारायणगढ 
उल्लेख्य कुराः अंक ३ को आधारमा 
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१७८ 


पसीना (त्रैमासिक) 


पसीना प्रकाशन मितिः वि.सं. २०३५ 
जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 
दर्ता नम्बरः 


सम्पादक: पुरूषोत्तमराज पन्त 
प्रकाशक: पुरूषोत्तमराज पन्त 
मुद्रकः जलजला प्रिन्टिङ प्रेस, ठमेल 


पसीना (द्वैमासिक) 


प्रकाशन मितिः प्‌ 
जिल्ला/स्थान: शिलाङ, भारत सी 
दर्ता नम्बर: 
सम्पादक: दिल साहनी 


प्रकाशकः विष्णु सुनार : बा) 
मुद्रकः चन्द्रजीत प्रेस, मच्छोदरी पार्क, वाराणसी १022 


उल्लेख्य कुराः अंक २ को आधारमा 


पसीना (सामयिक) 


प॒शीना प्रकाशन मितिः सन्‌ १९७५ 


८. कविवधकनति 2: जिल्ला/स्थान: दार्जीलिङ, भारत 
| दर्ता नम्बर: 
ई &) | सम्पादक: जगदीश खरेल 'पागल' 
। 100 प्रकाशकः 
१ मुद्रकः अमिष प्रेस, जलपाईगुढी 
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पहाड (त्रैमासिक) 


प्रकाशन मितिः वैशाख, जेठ, असार, २०२८ 
जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादकः: ज्ञान उदास र महेश्वरी श्रेष्ठ 
प्रकाशक: ज्ञान उदास र महेश्वरी श्रेष्ठ 

मुद्रकः नोवेल्टी प्रिन्टिङ प्रेस, ठँहिटी, काठमाडौं 


पहाडी खोला (त्रैमासिक) 


प्रकाशन मितिः सन्‌ १९६४ 
जिल्ला/स्थानः दार्जीलिङ, भारत 
दर्ता नम्बर: 

सम्पादकः गोकुल सिन्हा 

प्रकाशकः रसिक पुस्तकालयको 
लागि कुमार घिसिङ 

मुद्रकः गंगा-जमुना प्रेस, दार्जीलिङ 


पहार (त्रैमासिक) 


प्रकाशन मिति: माघ, २०५४ 

जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 

दर्ता नम्बर: जि.का. ४८/०५४-५५ 

सम्पादक: भूपाल राई 

प्रकाशकः पहार प्रकाशन, काठमाडौं 

मुद्रकः देउराली अफसेट प्रेस, पुतलीसडक, 
काठमाडौं 
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पाँचौं पीढी (द्वैमासिक) 


प्रकाशन मिति: वैशाख-जेठ, २०३८ 
जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 

दर्ता नम्बर: जि.का. ५३/०३७-०३८ 
सम्पादक: प्रमिला शाह, मीरा रसिक 
प्रकाशक: प्रमिला शाह, मीरा रसिक 
मुद्रकः चारू प्रेस, कमलादी, काठमाडौं 


पाइन (सामयिक) 


प्रकाशन मिति: पुस, २०२८ 
जिल्ला|स्थान: सुनसरी 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादकः योगेन्द्र तिमिल्सिना 
प्रकाशक: हरि बिष्ट 

मुद्रकः थापा प्रेस, धरान 
उल्लेख्य कुरा: गोजिका 


पाइलो (त्रैमासिक) 


प्रकाशन मिति: सन्‌ १९७३ 
जिल्ला/स्थान: दार्जीलिङ, भारत 

दर्ता नम्बरः 

सम्पादकः: नीलम प्रधानलगायत 
प्रकाशक: पाइलो प्रकाशन जोनर्स क्लब 
कालिङपोङ 

मुद्रकः मणि प्रेस, कालिङपोङ 
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पाथीभरा (सामयिक) 


$ पाथीभरा चै 3 


प्रकाशन मितिः वि.सं. २०५४ 

जिल्ला/स्थान: ताप्लेजुङ 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादक: डिल्लीरमण बराललगायत 

प्रकाशक: पाथीभरा क्याम्पस, फुङलिङ, ताप्लेजुङ 
मुद्रकः पाथीभरा प्रिन्टिङ प्रेस, फुङलिङ 


पाथीभरा (त्रैमासिक) 


प्रकाशन मिति: मङ्सिर, पुस, माघ, २०५८ 
जिल्ला/स्थान: 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादकः टंक श्रेष्ठ 

प्रकाशकः ताप्लेजुङ्ग विकास परिषद 

मुद्रकः कञ्चन अफसेट प्रेस, बागबजार 


पाथीभरा दर्शन (त्रैमासिक) 


प्रकाशन मिति: वैशाख, २०६२ 
जिल्ला/स्थान: इलाम 

दर्ता नम्बरः 

सम्पादकः गणेश अर्याल 

प्रकाशक: कोल्बुङ्ग साहित्यिक समाज 
मुद्रकः श्रीअन्तु अफसेट, विर्तामोड, झापा 
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पारिजात (मासिक) 


प्रकाशन मिति: वैशाख, २०२५ 

जिल्ला/स्थान: मोरङ 

दर्ता नम्बर: को.अ ३२/०२४ 

सम्पादक: विपिनदेव ढुङ्गेल 

प्रकाशक: हिमालचुली प्रकाशन, विराटनगर 
मुद्रकः हिमाली छापाखाना 

उल्लेख्य कुरा: खोज अनुसन्धानमूलक पत्रिका 


पारिजात (द्वैमासिक) 


$011510 
प्रकाशन मिति: भदौ-असोज, २०३६ 1 111 ॥ 


जिल्ला/स्थान: काठमाडौं क्र” 


दर्ता नम्बरः जि.का.१०३/०३६-०३७ 
सम्पादक: तीर्थराज खरेल 


प्रकाशक: तीर्थराज खरेल 


मुद्रकः लुना प्रिन्टिङ प्रेस, बबरमहल, काठमाडौं %. 


हजार कु ला 


निम्ता 


र १३ 


क 209 कु 


पारिजात (सामयिक) 


प्रकाशन मिति: वैशाख, २०३० 
जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादकः: शैलेन्द्र खरेल 

प्रकाशक: तीर्थराज खरेल 

मुद्रकः रानी प्रिन्टिङ वर्क्स, कमलपोखरी, 
काठमाडौं 
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पार्वती (द्वैमासिक) 


प्रकाशन मितिः मङ्सिर-पुस, २०४० 
जिल्ला/स्थान: कास्की 

दर्ता नम्बर: जि.का. १३/०४०-०४१ 

सम्पादक: कृष्णप्रसाद बास्तोला 

प्रकाशकः कृष्णप्रसाद बास्तोला (पोखरा) 
मुद्रकः इन्दु छापाखाना, गणबहाल, ललितपुर 
उल्लेख्य कुराः संयुक्त अंक २र३को 
आधारमा 


पालुवा (सामयिक) 


प्रकाशन मिति: भदौ, २०४२ पालुवा 
जिल्ला/स्थानः मोरङ्ग, विराटनगर 
दर्ता नम्बरः की 
दत हा १ वित्त चोरेर 0 
सम्पादक: विवश पोखरेललगायत गर ० न फन 
किआ केके । 
प्रकाशकः 
0071 
मुद्रकः 
कती -ै 
उल्लेख्य कुरा: हवाई पत्रिका | 0020 


कनान पिपिरो (वार्षिक) 


प्रकाशन मितिः ७ फागुन, २०३४ 
जिल्ला/स्थान: मोरङ 


2000 दर्ता नम्बरः 
ह- पापरा _. सम्पादक: कुमारबहादुर श्रेष्ठलगायत 
|) 2102304 2 222 प्रकाशक: त्रिभुवन आदर्श क्लब, विराटनगर 


मुद्रकः कोशेली छापाखाना, विराटनगर 
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पीपल (वार्षिक) 


प्रकाशन मितिः भदौ, २०४२ 
जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादकः योगेन्द्र मुनकर्मी 

प्रकाशकः स्ववियू परिवार, नेपाल कमर्स 
क्याम्पस, बानेश्वर 

मुद्रकः कार्की प्रिन्टिङ प्रेस, कुपण्डोल 


पीपल (वार्षिक) 
ककल 
प्रकाशन मितिः वि.सं. २०२४ नि 
जिल्ला/स्थान: सुनसरी त 220 

दर्ता नम्बरः को.अशा.नँ २ द ३१/०२४-०२५ नमन. 
सम्पादकः: टीकाप्रसाद शर्मा ॥ विकि. 
प्रकाशकः संस्कृत छात्र पुस्तकालय | सति 

मुद्रकः अध्यापक मुद्रणालय, बनारस १ ! पी 


पीयूष (सामयिक) 


गयिष प्रकाशन मितिः पुस, २०३२ 
पुष जिल्ला/स्थान: डडेलधुरा 


दर्ता नम्बर: 
) ८) सम्पादक: मदनराज भट्टलगायत 
००७ ॥:4 प्रकाशकः श्री सहस्यलिंग माध्यमिक विद्यालय, 
रक चामुण्डा, डडेलधुरा 
७ तरलता कागयमिक शिला मुद्रकः गौरीशंकर प्रेस, डिल्लीबजार 


कनल काका 
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पुनर्जागरण (मासिक) 


प्रकाशन मिति: वि.सं. २०३८ 
जिल्ला/स्थान: भक्तपुर 

दर्ता नम्बर: जि.का १०/०३७-०३८ 
सम्पादकः माथवरसिंह बस्नेत 
प्रकाशक: सुश्री जयन्ती बस्नेत 
मुद्रकः नेपाल टाइटल प्रेस, त्यौड 
उल्लेख्य कुराः अंक ३ को आधारमा 


पुनस (सामयिक) 
प्रकाशन मितिः वि.सं. २०३९ ही 
जिल्ला/स्थान: मोरङ 
दर्ता नम्बर: पुनस्‌ 
सम्पादक: रमेश तुफान धुन 
प्रकाशक: पुनस प्रकाशन, विराटनगर 
मुद्रकः लालीगुराँस प्रेस, विराटनगर 


2 पुरूषार्थ (मासिक) 

जा छ) 9) रक प्रकाशन मितिः वि.सं. २००६ 

पनत जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 

पुरुपार्थ दर्ता नम्बर: ००९ 
"दि सम्पादक: बुद्धिसागर शर्मा र शेषराज शर्मा 
0,810 प्रकाशकः 


मुद्रकः जोरगणेश छापाखाना, नेपाल 
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१८६ 


पुष्प श्री (सामयिक) 


प्रकाशन मिति: सन्‌ १९६० 

जिल्ला/स्थान: दार्जीलिङ, खर्साङ्ग, भारत 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादक: प्रस सप्तबहादुर प्रधान 

प्रकाशक: पुष्परानी राय मेमोरियल हाई स्कुल, 
खर्साङ्ग 

मुद्रकः ए.डी.प्रिन्टर्स, सिलगढी 


पुष्पाञ्जलि (सामयिक) 


प्रकाशन मितिः पुस, २०४२ 


जिल्ला/स्थान: पर्सा 


दर्ता नम्बर: 


सम्पादकः उप-प्रा. डम्बरवीर थापा 
प्रकाशक: शुभजन्मोत्सव समारोह समिति पर्सा 
मुद्रकः स्वाभिमान छापाखाना, वीरगंज 


वी 9 छाह०॥ ०१ औं शु कमल कक बली बन ढा? 


'पुष्पाञ्जलि' (द्वैमासिक) 


प्रकाशन मितिः वि.सं. २०६० 
जिल्ला/स्थानः चितवन 

दर्ता नम्बर: ३७/०५७|०५८ 

सम्पादक: पुष्प अधिकारी अञ्जली 
प्रकाशकः हाम्रो मझेरी साहित्य प्रतिष्ठान, 
भरतपुर, चितवन 

मुद्रकः गौरव प्रेस नारायणगढ, चितवन 
उल्लेख्य कुरा: गजल प्रधान पत्रिका 
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पुष्पाञ्जलि (सामयिक) 


प्रकाशन मितिः वैशाख, २०३७ 

जिल्ला/स्थानः: भक्तपुर 

दर्ता नम्बरः 

सम्पादकः रमेश साख 'दीपिका' र 
जगदीशप्रसाद श्रेष्ठ 

प्रकाशकः रमेश साख 'दीपिका' र 
जगदीशप्रसाद श्रेष्ठ 

मुद्रकः बालकुमारी प्रिन्टिङ प्रेस, वटुमबहाल, 
काठमाडौं 


पुस्तक संसार (द्वैमासिक) 


प्रकाशन मिति: भदौ-असोज, २०६४ 
जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादक: गोविन्दप्रसाद श्रेष्ठ 

प्रकाशक: गोविन्दप्रसाद श्रेष्ठ, रत्न पुस्तक 
भण्डार, काठमाडौं 

मुद्रकः प्रिन्टिङ सलुसन, काठमाडौं 


पूजा (वार्षिक) 


प॒जा । प्रकाशन मितिः पुस, २०२९ 

तह जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादकः गोपालप्रसाद बाँस्कोटा 

प्रकाशकः रत्न पुस्तकालय, बानेश्वर 

मुद्रक:ः युनिभर्सल प्रेस, गंगापथ, काठमाडौं 
उल्लेख्य कुरा: रत्न पुस्तकालय, बानेश्वरको 
मुखपत्र 


(क कक कृतक्करष्की भिलदि 
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पूर्णिमा (त्रैमासिक) 


। ५ प्रकाशन मितिः वि.सं. २०२१ 
(०००५ । छि जिल्ला/स्थानः काठमाडौं 
मा दर्ता नम्बर: कामे.अ. १५५/१४९ 
सम्पादकः गौतमराज बज्राचार्य, महेशराज पन्त 
प्रकाशकः भोलानाथ पौडेल 
मुद्रकः जोरगणेश प्रेस प्रालि, काठमाडौँ 


पूर्वको पशुपति (मासिक) 


प्रकाशन मितिः वि.सं. २०६१ 
जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादक: रमेशकुमार पौडेल र 
हेमकुमार बास्तोला 

प्रकाशकः 

मुद्रकः 


पूर्व क्षितिज (मासिक) 


प्रकाशन मिति: वि.सं. २०४० 
जिल्ला/स्थान: मोरङ 

दर्ता नम्बरः 

सम्पादकः जयप्रकाश आनन्द 
प्रकाशकः उमेश गिरी 

मुद्रकः 
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पूर्वाञ्चल दर्पण (मासिक) 


प्रकाशन मिति: भदौ, २०६१ 
जिल्ला/स्थान: मोरङ 

दर्ता नम्बर: जि.का. १६२/०६१-०६२ 
सम्पादकः: देवी पन्थी 

प्रकाशकः देवी पन्थी 

मुद्रकः गजुरमुखी प्रिन्टिङ प्रेस 


पूर्वाधार (सामयिक) 


प्रकाशन मितिः मार्च, २००३ 
जिल्ला/स्थानः सिक्किम, गान्तोक, भारत 
दर्ता नम्बर: 

सम्पादकः चन्द्र दुलाल 

प्रकाशकः पूर्वाधार प्रकाशन, गान्तोक 
मुद्रकः हिमाद्रि प्रिन्टिङ प्रेस, सिक्किम 
(शिवाकोटी प्रिन्टिङ, प्रेस, सिलगढी) 


पूर्वेली चिनारी (त्रैमासिक) 


प्रकाशन मिति: वि.सं. २०६१ 
जिल्ला/स्थान: इलाम 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादक: इलामे नानीलगायत 

प्रकाशकः सृजना साहित्यिक समूह 
मुद्रकः इन्द्रसागर छापाखाना इलाम(प्राज्ञ 
अफसेट, बिर्तामोड 
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१९० 


पूल्ठो (त्रैमासिक) 


हि 20.) 4०० हला लाज 
पूत्न्टौ र्इएक प्रकाशन मितिः सन्‌ १९७२ 
॥॥220०"० ८०१७ जिल्ला/स्थान: दार्जीलिङ, भारत 
० - दर्ता नम्बर: 
७0 ४ 0,९20091155 सम्पादकः जीवनदास प्रधान 
02 कनया पनिर 2 2105 
का? प्रकाशकः श्रीमती मोती प्रधान 
नङ्कः [2 2? 2 मुद्रकः आशालक्ष्मी प्रेस, दार्जीलिङ 
पृथ्वी (त्रैमासिक) 
प्रकाशन मितिः 
जिल्ला/स्थानः आसाम, भारत 
दर्ता नम्बर: 


सम्पादक: प्रा. पुरूषोत्तम भण्डारी 
प्रकाशकः लीला भण्डारी 
मुद्रकः न्यू प्रिन्टर्स, आसाम 


पृथ्वीवाङ्मय 


पुथ्वीवाङ्मय समय प्रकाशन मिति: वि.सं. २०५८ 


जिल्ला/स्थान: कास्की 

दर्ता नम्बरः 

सम्पादकः डा. भूपति ढकाल 'कमल' 

प्रकाशक: नेपाली विभाग, पृथ्वी क्याम्पस, पोखरा 
मुद्रकः 


उल क विउ 
फछशनीिक्पानकका कनक्परव 
कजा ,4040 
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प्रकम्पन (त्रैमासिक) 


पनि हकका सई ! प्रकाशन मितिः वि.सं. २०३० 


पक प्र ॥ जिल्ला/स्थानः रूपन्देही 

4 

1 क ४ दर्ता नम्बर: 

| स्प-रछ। सम्पादक: फणीन्द्रराज काफ्ले र लीलध्वज थापा 
& । प्रकाशकः प्रेमप्रसाद लिगल 

14 न 

| 11 मुद्रकः लुम्बिनी प्रेस, बुटवल 

हि र 00 0 थ्ट्भौ 


प्रकाश (वार्षिक) 


प्रकाशन मितिः वि.सं. २०२८/०२९ 
जिल्ला/स्थान: मोरङ ॥ 
दर्ता नम्बरः ,, २०३, 

सम्पादक " नेयन्या 

: रमेश पोखरेल नया 

प्रकाशकः महेन्द्र मोरङ विद्यार्थी युनियन, 
विराटनगर 
मुद्रकः आर्यभूषण प्रेस, बनारस 
उल्लेख्य कुरा: मुखपत्र 


प्रकाश (सामयिक) 


प्र प्रकाशन मिति: २०२८/२९ 
जिल्ला/स्थान: मोरङ 


दर्ता नम्बरः 
का 


सम्पादक: रमेशप्रसाद भट्टराईलगायत 


(०11 । प्रकाशकः स्ववियु म.मो.आ.ब-क्याम्पस 
21 घुद्रक: 
॥ पक बैक १० कह 
&: -४७०१० ३०००७/ 
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_ प्रकास (द्वैमासिक) 


| ;£ लाबुलज 
हितलााला 
प्रकाशन मितिः 
जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 
पलन दर्ता नम्बर: 


सम्पादक: वीरेन्द्रभक्त श्रेष्ठ 
प्रकाशक: वीरेन्द्रभक्त श्रेष्ठ 
मुद्रकः अम्बिस प्रेस, इन्द्रचोक, काठमाडौं 


प्रकाश पिण्ड (मासिक) 


प्रकाशन मितिः वि.सं. २०२७ 
जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 

दर्ता नम्बरः जि.का. १४/०२९ 
सम्पादक: अच्युत मल्ल तारा 
प्रकाशकः अच्युत मल्ल तारा 

मुद्रकः विकास प्रेस, धर्मपथ, काठमाडौं 
उल्लेख्य कुराः अंक ६ देखि मासिक 


प्रकाश पुञ्ज (सामयिक) 


$पकाजई प्रकाशन मिति: वि.सं. २०२५ 
जिल्ला/स्थानः चितवन 
प्रुञ्ज $ दर्ता नम्बरः 
ई सम्पादकः: प्रतापकुमार जोशीलगायत 
, (रुन ई प्रकाशकः वीरेन्द्र कलेज विद्यार्थी संघ, चितवन 
“ पनी मुद्रकः साक्षात्कार छापाखाना, चितवन 
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प्रक्रिया (सामयिक) 


प्रकाशन मिति: सन्‌ १९८७ 

जिल्ला/स्थान: सिक्किम, भारत 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादकः: वीरभद्र कार्कीढोली 

प्रकाशकः वीरभद्र कार्कीढोली, सिकताम वस्ती 
मुद्रकः प्रकाश प्रिन्टिङ प्रेस 


प्रगति (मासिक) 


प्रकाशन मितिः वि.सं. २००९ 
जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादकः: नारायण बाँसकोटा 
प्रकाशकः नारायण बाँसकोटा 

मुद्रकः नरेन्द्र यन्त्रालय काशी 
उल्लेख्य कुराः २०२७ सालमा वसुधा 
प्रकाशनबाट चार अंक पुनः प्रकाशित 


प्रणव (मासिक) 


प्र प्रकाशन मिति: पुस, २०५१ 
ण- दी जिल्ला/स्थानः काठमाडौं 
दर्ता नम्बर: जि.का. ५०/०५१-०५२ 
सम्पादक: दुर्गाप्रसाद श्रेष्ठ 
व्‌ प्रकाशक: दुर्गाप्रसाद श्रेष्ठ 
मुद्रकः कञ्चन प्रिन्टिङ प्रेस, बागबजार, काठमाडौं 
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१९३ 


प्रणय (त्रैमासिक) 


प्रकाशन मिति: दिपावली, २०३० 
जिल्ला/स्थानः कास्की 

दर्ता नम्बरः 

सम्पादक: हरि अधिकारी र विश्व शाक्य 
प्रकाशकः राजकाजी श्रेष्ठ, 

नेपाल युनेस्को क्लब, पोखरा 

मुद्रकः नेपाल प्रेस, शुक्रपथ, काठमाडौं 


प्रणयन (अर्धवार्षिक) 


प्रकाशन मितिः अगस्ट, २००३ 
जिल्ला/स्थान: दार्जीलिङ, भारत 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादक: भुपेन्द्र सुब्बा 

प्रकाशकः साहित्य अध्ययन परिषद, 
बिजनवारी, दार्जीलिङ 

मुद्रकः सिस्टमेटिक कम्प्युटराइज्ड अफसेट 
प्रेस, दार्जीलिङ 


प्रणाली (सामयिक) 


प्रकाशन मिति: सन्‌ १९८९ 
का" प्रणाटी ““ जिल्ला/स्थान: कलकत्ता, भारत 
दर्ता नम्बर: 
सम्पादकः देन पाङकर्मा 
कटान प्रकाशकः लक्ष्मण शर्मा 
मुद्रकः शिवाकोटी प्रिन्टिङ प्रेस, सिलगढी 
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प्रतिनिधि (सामयिक) 


प्रतिनिधि 
कल. प्रकाशन मितिः देवकोटा जयन्ती, २०३६ 
00 0400 । जिल्ला/स्थान: बारा 
॥। नल दर्ता नम्बर: 
। पलन “ सम्पादक: निर्मोही व्यास 
1 $ प्रकाशक: साहित्य समिति बारा, कलैया 


सकिन. जिजिकिनयर ॥ मुद्रकः संजु प्रिटिन्ङ प्रेस, वीरगञ्ज 


प्रतिनिधि ( 

प्रकाशन मितिः टि कन्या कनत नज 

जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 400 दु 
दर्ता नम्बरः 


सम्पादकः भीम खरेल 
प्रकाशक: सुप्रवाह प्रकाशन प्रा.लि, कुलेश्वर 
मुद्रकः सुप्रवाह प्रकाशन प्रा.लि 


प्रतिनिधि (त्रैमासिक) 


प्रकाशन मिति: असोज, २०३६ 
जिल्ला/स्थानः काठमाडौं 

दर्ता नम्बर: जि.का. १४/०३६-०३७ 
सम्पादकः ओमप्रकाश भि.के. 

प्रकाशक: राजकुमार कालीकोटे 

मुद्रकः रूपायन प्रेस, ढोकाटोल, काठमाडौं 
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प्रतिबिम्व (मासिक) 


प्रकाशन मितिः 

जिल्ला/स्थान: ललितपुर 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादक: राजेन्द्र श्रेष्ठलगायत 
प्रकाशक: प्रतिविम्ब पुञ्जको प्रकाशन 
मुद्रकः 


प्रतिबिम्व (सामयिक) 


प्रकाशन मिति: सन्‌ २००६ 

जिल्ला/स्थान: दार्जीलिङ, भारत 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादकः सागर गुरूङ 

प्रकाशकः प्रतिबिम्ब परिवार, दार्जीलिङ 
मुद्रकः कभरेज प्रिन्टिङ सर्भिस, सिलगुढी, 


प्रतिबिम्व (मासिक) 


प्रकाशन मिति: कात्तिक, २०३५ 
जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादक: भुपाल थापा 

प्रकाशकः भुपाल थापा 

मुद्रकः नवीन प्रेस, न्युरोड, काठमाडौं 
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प्रतिभा (मासिक) 


प्रकाशन मिति: भदौ, २००९ 
जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 

दर्ता नम्बर: जि.का. ००२४ 
सम्पादकः श्रीमती कुन्तीदेवी 


242 १ प्रकाशकः अखिल नेपाल महिला संगठन, 


मक, ठमेल, काठमाडौं 


।; खच मुद्रक: अन्नपूर्ण प्रेस, असन, काठमाडौं 


प्रतिभा (अर्धवार्षिक) 


प्रकाशन मितिः असोज, २०५२ 

जिल्ला/स्थान: खोटाङ 

दर्ता नम्बर: खो.जि.का ६३/५२-५३ 

सम्पादकः: धनकर्ण श्रेष्ठ 

प्रकाशक: नव प्रतिभा साहित्यिक मञ्च, खोटाङ 
मुद्रकः ऐश्वर्य छापाखाना, नरदेवी, काठमाडौं 


प्रतिभा (अर्धवार्षिक) 


प्रकाशन मितिः 

जिल्ला/स्थानः काठमाडौं 

दर्ता नम्बर: का.जि. २/२०३०/०३१ 
सम्पादक: प्रेममान श्रेष्ठ 

प्रकाशक: प्रेममान श्रेष्ठ 

मुद्रकः नेपाल प्रेस शुक्रपथ, काठमाडौं 
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१९८ 


प्रतिभा (सामयिक) 


प्र _ 
प्रकाशन मितिः नयाँ वर्ष, २०५० 
लि जिल्ला/स्थान: झापा 
छे दर्ता नम्बर: जि.का. ६९/०४८ 
सम्पादक: खेमलाल पोखरेललगायत 
जा छ क प्रतिमा निकेतन दमक 
: प्रतिभा , दमक 
मुद्रकः श्रेष्ठ प्रिन्टिङ प्रेस, दमक, झापा 
घतिमा निकेतन 


प्रतिभा (मासिक) 


प्रकाशन मिति: भदौ-असोज, २०४९ 
जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 

दर्ता नम्बर: जि.का. १६७/०४९ 
सम्पादक: रवीन्द्रसिंह लामा 
प्रकाशक: प्रतिभा समूह 

मुद्रकः 

उल्लेख्य कुराः अंक २ को आधारमा 


प्रतिभा (मासिक) 


प्रकाशन मितिः वि.सं. २०२९ 
जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 

दर्ता नम्बरः 

सम्पादक: स्नेह सायूमि 

प्रकाशक: स्नेह साय्‌मि 

मुद्रकः ओम प्रिन्टिङ प्रेस, काठमाडौं 
उल्लेख्य कुरा: गोजिका 
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प्रतिभा (सामयिक) 


प्रकाशन मितिः जुलाई, १९७० 
जिल्ला/स्थान: दार्जीलिङ, भारत 

दर्ता नम्बरः 

सम्पादकः: कर्ण बस्नेतलगायत 

प्रकाशकः नेपाल विद्यार्थी संगठन, दार्जीलिङ 
मुद्रकः आशालक्ष्मी प्रेस, दार्जीलिङ 


प्रतिभा (सामयिक) 


प्रकाशन मितिः पुस, २०३८ सन” 

जिल्ला/स्थान: धनुषा 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादकः महेन्द्र गिरी 

प्रकाशकः महेन्द्र गिरी 

मुद्रकः आनन्द प्रिन्टिङ प्रेस, जनकपुरधाम 


हा टायर प्रतिभा परिचय (त्रैमासिक) 


पन पु प्रकाशन मितिः 
पि हो प्रकाशन 


22 कु जिल्ला/स्थान: सिलगढी, भारत 
पकन ह््छै ॥ हद दर्ता नम्बर: 


20“ १०712122 सम्पादक: युवराज काफूले 

प्रकाशकः श्रीमती शकुन्तला विश्वकर्मा, 
बाटुलो प्रकाशन, सिलगढी 

मुद्रकः तरूण प्रिन्टर्स 


10 0211] 


2222 “227” 
कल ललकी बलम कती कपरतिकता तलव ता, 


1000०३0०0:0 ७ कु 
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प्रतिभा (मासिक) 


प्रकाशन मिति: फागुन, २०३५ 

जिल्ला/स्थानः झापा, दमक 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादक: पुष्पराज प्रधान 

प्रकाशकः राष्ट्रवादी स्वतन्त्र विद्यार्थी मण्डल, 
दमक, झापा 

मुद्रकः विवेचना छापाखाना, चन्द्रगढी, झापा 


प्रतिष्ठा (त्रैमासिक) 


प्रकाशन मितिः 

जिल्ला/स्थान: मोरङ 

दर्ता नम्बरः 

सम्पादकः 

प्रकाशकः नारी कल्याण परिषद, विराटनगर 
मुद्रकः चन्द्र प्रिन्टिङ वर्क्स, विराटनगर 


परचिष्ठा 


क्षती करका शतिकहुकु, किकाहकपा 


प्रतिष्ठा (द्वैमासिक) 


प्रकाशन मितिः असार-साउन, २०४० 
जिल्ला/स्थानः काठमाडौं 

दर्ता नम्बर: बा.अ. २०४०-३-८ 

सम्पादकः सावित्री कक्षपति, नैना नेपाल 
प्रकाशकः: प्रतिष्ठा परिवार, काठमाडौं 
मुद्रकः सिर्जना प्रिन्टर्स, ब्रम्हटोल, काठमाडौं 
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प्रतिष्ठान (सामयिक) 


प्रतिक्ठान प्रकाशन मिति: वि.सं. २०४३ 


जिल्ला/स्थान: मोरङ 
दर्ता नम्बर: 
सम्पादक: नरेन्द्र चापागाईलगायत 
प्रकाशकः पूर्वाञ्चल साहित्य प्रतिष्ठान, 
विराटनगर 

पाय पकर मुद्रकः हरेश्वर छापाखाना, विराटनगर 


प्रतिक्षा (त्रैमासिक) 


प्रकाशन मिति: वि.सं. २०४१ 
जिल्ला/स्थान: रामेछाप 

दर्ता नम्बर: जि.का. १/०४०-०४१ 
सम्पादकः हरिप्रसाद भट्टराई 
प्रकाशकः हरिप्रसाद भट्टराई 
मुद्रकः पञ्चकुमारी छापाखाना, 
मैतिदेवी, काठमाडौं 


प्रतीक्षा (सामयिक) 
पनामा ॥ 
वध 00000। प्रकाशन मिति: मङ्सिर, २०२५ 
। जिल्ला/स्थानः काठमाडौं 
कन्युक दर्ता नम्बर: 
सम्पादक: नवीनप्रकाश जङ्ग शाह 
क हा प्रकाशक: सुरेन्द्रनाथ अधिकारी 


जे मुद्रकः 
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२०२ 


प्रतीक (सामयिक) 


प्रकाशन मिति: असोज-कात्तिक-मङ्सिर, २०२७ 
जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादकः हरिस बमजनलगायत 

प्रकाशक: प्रतीक परिवारका 

निमित्त हरि अधिकारी 

मुद्रकः प्रभाकारी प्रेस, कालिकास्थान, काठमाडौं 
उल्लेख्य कुराः कथाप्रधान पत्रिका 


प्रत्याभूति (सामयिक) 


प्रकाशन मितिः 

जिल्ला/स्थान: मोरङ 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादकः: रामप्रसाद पौडेल र गिरिजा भट्टराई 
प्रकाशकः प्रत्याभूति साहित्यिक पत्रिका 

मुद्रकः भागवत अफसेट प्रेस 


प्रथा (द्वैमासिक) 


प्रकाशन मिति: 

जिल्ला/स्थानः सिक्किम, भारत 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादक: वीरभद्र कार्कीढोली 
प्रकाशकः गगन सुव्वा 

मुद्रकः शिव अफसेट प्रेस, सिलगढी 
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प्रदीप (वार्षिक) 


प्रकाशन मिति: वि.सं. २०१७ 

जिल्ला/स्थान: कपिलवस्तु, तौलिहवा 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादक: विष्णुराज शर्मा 'आत्रेय' 

प्रकाशकः 

मुद्रकः जय भारत प्रेस, बाँसफाटक, बनारस 


प्रदीपिका (सामयिक) 


प्रकाशन मितिः मे, १९९७ हिरररनमयुकु 


जिल्ला/स्थानः सिक्किम, भारत 
दर्ता नम्बरः 
सम्पादक: चन्द्र क्षेत्री 


प्रकाशक: प्रदीपिका परिवार 
मुद्रकः हिमालिण्डिया फोटो अफसेट, गान्तोक 
कामाणिक त्हित्पिक त 


प्रपात (सामयिक) 


प्रकाशन मिति: विजया, २०२७ 

जिल्ला/स्थानः ललितपुर 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादक: चूडाराज उप्रेती 'अज्ञात' 

प्रकाशकः नृपेन्द्र पुरूष 'यादी' 

मुद्रकः विजय प्रिन्टिङ प्रेस, रामशाहपथ, काठमाडौं 
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प्रभा (सामयिक) 


प्रकाशन मितिः वसन्त पञ्चमी, २०४८ 
जिल्ला/स्थान: सुनसरी 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादक: छविलाल पोखरेललगायत 

प्रकाशक: म.सं.वि.वि. पिण्डेश्वर विद्यापीठ, धरान 
कोमयाकमो शिहककिकाबर मुद्रकः सापकोटा प्रिन्टिङ प्रेस, धरान 


फिलहेश्का पिकासँड 


साग यिको-(२१) 


प्रभात (सामयिक) 


प्रकाशन मितिः 

जिल्ला/स्थान: ललितपुर 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादक: मनमोहन श्रेष्ठ 

प्रकाशकः प्रभात परिवार, ललितपुर 
मुद्रकः 


प्रभात 


प्रकाशन मितिः 

जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 

दर्ता नम्बर: जि.का. ४८/०३६-०३७ 

सम्पादकः जगदीशराज बराल 

प्रकाशक: प्रभात जन साहित्य परिवारका लागि 
आर.आर. बराल 

मुद्रकः 


२०४ नेपाली साहित्यिक पत्र-पत्रिका संक्षिप्त ग्रन्थकोश 


प्रभात (मासिक) 
४ ५ जि 


प्रकाशन मितिः सेप्टेम्वर, १९५० 
जिल्ला/स्थान: कलकत्ता, भारत 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादकः एल.एस. वाङ्गदेल 

प्रकाशकः एस.बी. बबना, कलकत्ता 
मुद्रकः नेसनल लिटरेचर प्रेस, कलकत्ता 
उल्लेख्य कुरा: प्रगतिशील पत्रिका 


प्रभात (त्रैमासिक) 


प्रकाशन मितिः भदौ, २०६० 
जिल्ला/स्थान: इलाम 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादक: प्रेम प्रभातलगायत 
प्रकाशकः प्रभात साहित्य समूह, 
पुवामभझुवा, इलाम 

मुद्रकः प्राज्ञ अफसेट प्रेस, बिर्तामोड 


प्रभास (त्रैमासिक) 


प्रकाशन मितिः सन्‌ १९९७ 

जिल्ला/स्थानः सिक्किम, भारत 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादक: कृष्ण क्षेत्री, शरद रावल, उत्तम क्षेत्री 
प्रकाशक: प्रभास प्रकाशन 

मुद्रकः प्रकाश प्रिन्टिङ, वाराणसी 
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_ प्रमदा (सामयिक) 


| 
॥| 
0 
| 
। 4 
पाला तन लागिलल हे 
| 
५ 
| 
। | 


प्रकाशन मितिः वि.सं. २०५० 

जिल्ला/स्थानः सुनसरी 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादकः कृष्णप्रसाद दाहाल 

प्रकाशकः नेपाल साहित्यकार संघ, सुनसरी 
मुद्रकः सिद्धार्थ स्टेशनरी म्यानुफेक्वरिङ एण्ड 
प्रिन्टिङ वर्क्स, धरान 


प्रयास (सामयिक) 


प्रकाशन मितिः सन्‌ १९९९ प्रयारा 
जिल्ला/स्थानः सिक्किम, भारत 
दर्ता नम्बर: 


सम्पादक: टंक सुवेदी 

प्रकाशक: आदर्श युवा संघ, 

सिगबेली, पूर्व सिक्किम 

मुद्रकः हिमालिण्डिया फोटो अफसेट, गान्तोक 


प्रयास (त्रैमासिक) 


प्रकाशन मितिः डिसम्बर, १९७३- फरवरी, १९७४ 
जिल्ला/स्थान: डुवर्स, भारत 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादक: मोहनसिंह रोका 

प्रकाशक: नेहरू संघ तथा पुस्तकालय, 
जलपाईगुढी, डुवर्स 

मुद्रकः माधव मुद्रणालय मदनमोहन धवन, बनारस 
उल्लेख्य कुराः चौध महिनाको एकै अंक 


२०६ नेपाली साहित्यिक पत्र-पत्रिका संक्षिप्त ग्रन्थकोश 


प्रयास 


प्रकाशन मितिः 

जिल्ला/स्थान: सल्यान 

दर्ता नम्बरः 

सम्पादकः नेत्रलाल श्रेष्ठ 

प्रकाशकः सल्लेरी साहित्यिक परिवार, सल्यान 
मुद्रकः राघवेन्द्र प्रेस, बहराइच 


जागाणकारा 


1०10 99: 3“2-०2: 


प्रयास (सामयिक) 


प्रकाशन मितिः माघ, २०४८ 
जिल्ला/स्थान: सुनसरी 

दर्ता नम्बरः 

सम्पादकः 

प्रकाशकः 

मुद्रकः 

उल्लेख्य कुरा: हवाई पत्रिका 


प्रयोग (मासिक) 


प्रकाशन मिति: मङ्सिर, २०४९ 
जिल्ला/स्थान: कास्की 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादकः गोविन्दप्रसाद शर्मा र शेर राणा 
प्रकाशक: प्रयोग समूह, पोखरा 

मुद्रकः पोखरा शंकर प्रेस, पृथ्वीचोक 
उल्लेख्य कुराः अंक २ को आधारमा 
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प्रवास गुञ्जन (सामयिक) 


प्रकाशन मिति: पुस, २०५६ 

जिल्ला/स्थान: बनारस, भारत 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादकः: तीर्थराज भट्टराई 

प्रकाशकः नेपाली विद्यार्थी संघ, विदेश क्षेत्र 
केन्द्रीय समिति 

मुद्रकः एवी सेक्रेटरियल एण्ड प्रिन्टर्स 


प्रवास दर्पण (सामयिक) 


प्रकाशन मितिः 

जिल्ला/स्थानः दोहा, कतार 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादक: लीलाधर ढकाललगायत 
प्रकाशकः प्रवास साहित्यिक कुञ्ज, कतार 
मुद्रकः गौरव अफसेट प्रेस, चितवन 


प्रवाह (सामयिक) 


प्रकाशन मितिः फागुन, २०५४ 
जिल्ला/स्थान: दाङ 

दर्ता नम्बरः: 

सम्पादकः 

प्रकाशकः लेखक संघ, दाङ 

मुद्रकः कल्पना प्रेस, त्रिभुवननगर, दाङ 
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प्रवाह (त्रैमासिक) 


प्रकाशन मितिः फागुन, 


सम्पादक: निर्मलकुमार 


निर्मल कुमार रिमाल 


प्रवाह (द्वैमासिक) 


प्रकाशन मिति: मार्च-अप्रिल, १९८२ 
जिल्ला/स्थान: दार्जीलिङ, भारत 
दर्ता नम्बरः 

सम्पादकः अमर दाँङमाली 
प्रकाशक: अमर दोंङमाली 

मुद्रकः सुमेरू प्रेस, सिलीगुढी 


जिल्ला|स्थानः भक्तपुर 
दर्ता नम्बर: 

सम्पादकः पराग सेचन 
प्रकाशक: युवा बौद्धिक 
मुद्रकः 

उल्लेख्य कुरा: अंक ३ 


२०२१ 


जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 
दर्ता नम्बरः का.मे.अ. २६३/०२१ 


रिमाल, यादव खरेल 


प्रकाशकः नवीन कला मन्दिरको निमित्त 


मुद्रकः पशुपति प्रेस, काठमाडौं 


पा ठमोक तानैउेकक सब 


न...» छ 


प्रवाह (मासिक हवाई पत्रिका) 


प्रकाशन मिति: मङ्सिर, २०५३ 


विकास समाज, भक्तपुर 


को आधारमा 


नेपाली साहित्यिक पत्रः 


-पत्रिका संक्षिप्त ग्रन्थकोश २०९ 


प्रवेश (त्रैमासिक) 


प्रकाशन मिति: वैशाख, २०४० 

जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 

दर्ता नम्बर: जि.का. ९४२/०३९-०४० 

सम्पादक: सीता पाण्डे 

प्रकाशक: सीता पाण्डे 

मुद्रकः समता छापाखाना, पुतलीसडक, काठमाडौं 


प्रसून (अर्ध वार्षिक) 


प्रकाशन मितिः 

जिल्ला/स्थान: बारा 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादकः रामकुमार सिंजालीलगायत 
प्रकाशकः रामकुमार सिंजाली 

मुद्रकः भुटनदेवी प्रेस, हेटौंडा 


प्रस्तुति (मासिक) 


प्रकाशन मितिः वि.सं. २०३८ 

जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 

दर्ता नम्बर: का.जि. १५/०३८ 

सम्पादक: डा. धुवचन्द्र गौतम 

प्रकाशकः डा. धुवचन्द्र गौतम 

मुद्रकः नेपाल टाइटल प्रेस, त्यौड, काठमाडौं 
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प्रस्फुटन (सामयिक) 


प्रस्फुटन 
ब्लक. प्रकाशन मितिः जुलाई, २००२ 
जिल्ला/स्थान: दार्जीलिङ, भारत 
दर्ता नम्बर: 


सम्पादक: संजीव क्षेत्री|नेना साम्पाङ 
प्रकाशक: प्रस्फुटन प्रकाशन प्रा.लि, 
सुजाता राई सुजा 

मुद्रकः सृजना पब्लिकेशन, दार्जीलिङ 


प्रहरी (त्रैमासिक) 


प्रकाशन मितिः असार, २०१६ क 
जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 

दर्ता नम्बरः का.मे.अ. ६४/१५८ 
सम्पादक: जितेन्द्रध्वज किरण 
प्रकाशकः: प्रहरी प्रधान कार्यालय 
मुद्रकः गोप. छापाखाना 

उल्लेख्य कुराः अंक ३ को आधारमा, 
महाकवि देवकोटा श्रद्धाञ्जलि अंक 


। डे 


महाफचि लचमौप्रसाद 


प्रज्ञा (त्रैमासिक) 


दद प्रकाशन मितिः वि.सं. २०२७ 
: जिल्ला/स्थानः काठमाडौं 
०० भि दर्ता नम्बर: बा.अ. १३/०२६ 
सम्पादक: रत्नध्वज जोशी 
प्रकाशक: ने.रापप्र.प्र, कमलादी 
मुद्रकः श्री ५ को सरकारको छापाखाना, काठमाडौं 
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प्रज्ञापन (द्वैमासिक हवाई पत्र) 


प्रकाशन मिति: असोज, कात्तिक, २०५० 
जिल्ला/स्थान: बारा 

दर्ता नम्बरः 

सम्पादकः नवराज रिजाललगायत 

प्रकाशक: स्वाभिमान प्रकाशन, डुमरवाना, बारा 
मुद्रकः 

उल्लेख्य कुरा: अंक २ को आधारमा 


प्राङ्गण (त्रैमासिक) 


प्रकाशन मितिः मङ्सिर, पुस, माघ, २०३५ 
जिल्ला/स्थान: कास्की 

दर्ता नम्बरः जि.का. २/०३५-३६ 

सम्पादक: विश्व शाक्य, नारायण कार्की 
प्रकाशकः विश्व शाक्य, नारायण कार्की 
मुद्रक: लुष प्रेस, पुल्चोक, ललितपुर 


प्राङ्गण (द्वैमासिक) 


प्रकाशन मितिः वि.सं. २०३० 
जिल्ला/स्थानः काठमाडौं 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादकः रमेश तिवारी 

प्रकाशकः रमेश तिवारी 

मुद्रकः प्रकाश प्रिन्टिङ्ग प्रेस, चिकंमुगल 
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प्राञ्जल (त्रैमासिक) 


प्रकाशन मिति: शुभ विजया, २०३५ 
जिल्ला/स्थान: ललितपुर 

दर्ता नम्बर: जि.का. १०/०३४-०३५ 
सम्पादक: अर्जुन विष्ट 

प्रकाशक: अर्जुन विष्ट 

मुद्रकः नवजीवन छापाखाना, ललितपुर 
उल्लेख्य कुराः अंक ३ को आधारमा 


प्रारम्भ (द्वैमासिक) 


प्रकाशन मितिः मङ्सिर-पुस, २०२६ ॥ ्य्रारम्भी ६, 


मुद्रकः चन्द्र प्रिन्टिङ्ग वर्क्स, विराटनगर 


जिल्ला/स्थानः मोरङ्ग ६३3 दुख । 
दर्ता नम्बर: १ न 

सम्पादकः मोहन निरौला 
प्रकाशकः मोहन निरौला 


प्रेरणा (सामयिक) 


प्रकाशन मितिः प्रजातन्त्र दिवस, २०३० 
जिल्ला|स्थान: सुनसरी 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादक: विजयदेव खनाल 

प्रकाशकः विजयदेव खनाल 

मुद्रकः सापकोटा प्रिन्टिङ प्रेस, धरान 
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२१२ 


प्रेरणा (सामयिक) 


प्रकाशन मिति: सन्‌ २००४ 

जिल्ला/स्थान: दार्जीलिङ, भारत 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादक: दिनेश खाती 

प्रकाशकः श्रीमती अरूण खाती, प्रेरणा स्मृति 
प्रकाशन, दार्जीलिङ 

मुद्रकः 


प्रेरणा (सामयिक) 


प्रकाशन मितिः वि.सं. २०२८ पन्त 
जिल्ला/स्थान: जनकपुर | £४००// । 
दर्ता नम्बर: 
सम्पादक: तेजकुमार खरेल 
प्रकाशकः तेजकुमार खरेल - 
मुद्रकः आनन्द प्रिन्टिङ प्रेस, जनकपुरधाम 


प्रेरणा (सामयिक) 


प्रकाशन मितिः वि.सं. २०२१ 

जिल्ला/स्थान: मोरङ 

दर्ता नम्बर: मो.वि.ःगो. २०९६ 

सम्पादक: आनन्ददेव भट्ट 

प्रकाशक: साहित्य परिषद, धरान 

मुद्रकः शिव प्रिन्टिङ प्रेस, चतरालाइन, धरान 
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प्रेरणा (सामयिक) 


प्रकाशन मिति: सन्‌ १९९६ 

जिल्ला/स्थान: कालिङपोङ, दार्जीलिङ, भारत 
दर्ता नम्बरः 

सम्पादकः सुवास राई 'सोताङ्ग' 

प्रकाशकः कमल शर्मा "रेग्मी' 

मुद्रकः श्रीजल प्रिन्टर्स 


प्रेरणा-दीप (सामयिक) 


प्रकाशन मितिः सन्‌ १९९७ 

जिल्ला/स्थान: कालिङपोङ, दार्जीलिङ, भारत 
दर्ता नम्बर: 

सम्पादक: मेघनाथ क्षेत्री 

प्रकाशक: प्रेरणा-दीप साहित्यिक परिवार 
कालिङपोङ 

मुद्रक: न्यू लेटर पब्लिकेशन 


प्यास (त्रैमासिक) 


प्रकाशन मितिः 

जिल्ला/स्थान: कैलाली 

दर्ता नम्बरः 

सम्पादक: दीपसागर पन्त 'प्यासी' 
प्रकाशक: दीपसागर पन्त 'प्यासी' 
मुद्रकः गार्डनर अफसेट प्रेस, कैलाली 
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२१५ 


फाँको (मासिक गोजिका) 


प्रकाशन मितिः वि.सं. २०३६ 

नी जिल्ला/स्थानः: काठमाडौं 

।फौँ । को दर्ता नम्बरः का.जि. ४१/०३६-३७ 

सम्पादक: प्रेमकृष्ण थापामगर र हरिवंश किराँती 
क प्रकाशक: प्रेमकृष्ण थापामगर र हरिवंश किराँती 
मुद्रकः दाइ प्रिन्टिङ्ग प्रेस, न्ह्यौखा, काठमाडौं 


4 मर्गशर गोज्रिका ) 


च्कृतका ०३ चक 


फित्कौली (मासिक) : क 
प्रकाशन मिति: भदौ, २०६२ ।॥ 7: क 
जिल्ला/स्थान: काठमाडौं ०४: हद 
दर्ता नम्बर: का.जि. ६/०६२-६३ आाइजिि ॥ १७ 1 ( 

सम्पादक: नरनाथ लुइँटेल ६ तरै 
प्रकाशक: सिस्नुपानी नेपालको संयोजनमा "7 भक. 
नरनाथ लुइँटेल १५५ फे कि 

मुद्रकः कृपा प्रिन्टर्स, चाबहिल, काठमाडौं | 0211 जा 


फ्रि नेपाल . कम (मासिक) 


प्रकाशन मिति: वैशाख, २०६२ 
जिल्ला/स्थान: मास्को, रूस 

दर्ता नम्बर: का.जि. २५/०६१-०६२ 
सम्पादकः: डा. मधुकृष्ण श्रेष्ठ 'माधुर्य' 
प्रकाशक: दिनेश बस्नेत 

मुद्रकः 
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फुच्चे सिस्नुपानी (सामयिक) 


प्रकाशन मिति: वि.सं. २०६० 
जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादक: मणिकरत्न शाक्य 
प्रकाशक: सिस्नुपानी नेपाल 

मुद्रकः नवयुग छापाखाना, बल्खु 
उल्लेख्य कुरा: हास्यव्यङ्ग्य, गोजिका 


फूल, पात, पतकर (पाक्षिक) 


0000 0 
प्रकाशन मिति: १५ जून, १९६१ डे पय”. 
जिल्ला/स्थान: दार्जीलिङ, भारत १५ 

दर्ता नम्बर: (० 
सम्पादक: ईश्वर वल्लभ [१ 
प्रकाशक: कोठे गोष्ठी साहित्य प्रतिष्ठान 0 0410 


मुद्रकः आशा लक्ष्मी प्रेस, दार्जीलिङ ' जा 


फूलपाती (द्वैमासिक) 


फ्लपाती प्रकाशन मितिः वैशाख-जेठ, २०२१ 
ष्ट्रि, ०० जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 


दर्ता नम्बर: का.म्या. १६२/२५२ 
00:71 सम्पादकः बालकृष्ण पोखरेल, गंगाप्रसाद प्रधान 


६ ०1० प्रकाशकः पासाङ गोपर्मा 
क मुद्रकः नेपाल प्रेस, नयाँसडक, काठमाडौं 
३ 2441 नै 
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२१८ 


फूलबारी (द्वैमासिक) 


प्रकाशन मिति: असार-साउन, २०३५ 
जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 

दर्ता नम्बर: का.जि. ८५/०३४/०३५ 
सम्पादकः भीमनाथ गौतम 

प्रकाशकः भीमनाथ गौतम 

मुद्रकः बागबजार छापाखाना, बागबजार 


फेवा (सामयिक) 
प्रकाशन मिति: भदौ, २०२८ फेता 


जिल्ला/स्थान: मोरङ ९३७ आाकपियर बैकाहिक 
दर्ता नम्बर: 
सम्पादक: रमेश 'पाखे' 
प्रकाशक: फेवा साहित्यिक परिवार, विराटनगर 
मुद्रकः हिमाली छापाखाना लि., विराटनगर 
उल्लेख्य कुराः अंक २ को आधारमा हद केषा सादित्यिक परिवार 


000 


बगर (त्रैमासिक) 


प्रकाशन मिति: असोज, कात्तिक, मङ्सिर, २०३९ 
कि बगर जिल्ला/स्थान: सिन्धुपाल्चोक 
2508 दर्ता नम्बर: जि.का. ६/०३९ 
सम्पादकः नकुल सिलवाल 
११० 117 प्रकाशकः नकुल सिलवाल 
को मुद्रकः रूपायन प्रेस, ढोकाटोल, काठमाडौं 
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बगैंचा (द्वैमासिक) 


प्रकाशन मितिः साउन, भदौ, २०१८ 
जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 

27” दर्ता नम्बर: का.मे.अ. ११०/२०४ 
सम्पादकः गोविन्दप्रसाद लोहनी 

॥.. प्रकाशकः: पुष्करप्रसाद लोहनी, काठमाडौं 
9क ! ख्बट 22 मुद्रकः पशुपति प्रेस, काठमाडौं 


बन्धु-सङगम 


प्रकाशन मितिः वि.सं. २०३८ 

जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादकः विष्णु चालिसे, विजय चालिसे 
प्रकाशकः ग्राम निर्माण बन्धु मण्डल क्लब, आरूबारी 
मुद्रकः विकास प्रिन्टिङ प्रेस 


बरपीपल (द्वैमासिक) 


प्रकाशन मितिः वि.सं. २०६० 

जिल्ला/स्थान: इलाम 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादक: देवी साङपाङ्ग 

प्रकाशक:रम्भ्याङ्ग साहित्य समूह, जिर्मले-५, इलाम 
मुद्रकः सिंहवाहिनी अफसेट, इलाम, 

श्रीअन्तु अफसेट प्रेस, विर्तामोड, झापा 
उल्लेख्य कुराः पूर्णाङ्क ११ संयुक्ताङ्क र 
पूर्णाङ्क १५ विशेषाङ्क प्रकाशित 
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२२० 


बर्सेनी (वार्षिक) 


प्रकाशन मिति: वि.सं. २०२७-२८ 
जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादक: नगेन्द्र, ईश्वर वल्लभ 

प्रकाशक: नगेन्द्र 

मुद्रकः बागमती प्रेस, रामशाहपथ, काठमाडौं 


बलमाटाको फूल (सामयिक) 


प्रकाशन मितिः वि.सं. २०३० 
जिल्ला/स्थान: स्याङ्जा 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादकः जयप्रसाद पौडेललगायत 
प्रकाशक: श्री कालिका पुस्तकालय, 
बलमाटा, स्याङ्जा 

मुद्रकः नेपाल सहकारी प्रेस लि., 
ओमबहाल, काठमाडौं 


बस साहित्य (पाक्षिक) 


बस साहित्य प्रकाशन मितिः पुस, २०६१ 
दद जिल्ला/स्थानः 
ट2 2 दर्ता नम्बर: 
द्वयुटद सम्पादक: कपिलदेव खनाल र सुभाष आगमन 
तनक्क प्रकाशकः पुष्पलता आचार्य 
0001“. मुद्रकः नमुना अफसेट प्रेस, बाईपास 
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बसिबियाँलो (सामयिक) 


प्रकाशन मिति: सन्‌ २००६ 

जिल्ला/स्थान: दार्जीलिङ, भारत 

दर्ता नम्बरः 

सम्पादक: हीरा क्षेत्री 

प्रकाशकः बसिबियाँलो परिवार, कालिङपोङ 
मुद्रकः नयन सेट प्रेस, कालिङपोङ 


ब्रहुमचारी (अर्घ-वार्षिक) 


प्रकाशन मिति: माघ, २०५८ 

जिल्ला/स्थान: सिरहा 

दर्ता नम्बरः 

सम्पादकः डा. ईश्वरप्रसाद उपाध्यायलगायत 
प्रकाशकः श्री दामोदरानन्द ब्रहमचारी बाबा 
प्रतिष्ठान 

मुद्रकः निभा प्रिन्टर्स, डल्लु 


ब्रहमपुत्र (वार्षिक) 


प्रकाशन मितिः वि.सं. २०५०-०५१ 
जिल्ला/स्थानः काठमाडौं 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादक: रञ्जना अधिकारी 

प्रकाशकः भारतीय नेपाली विद्यार्थी परिषद्‌ 
मुद्रकः पद्म प्रेस, कीर्तिपुर 
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बागमती (वार्षिक) 


प्रकाशन मिति: वि.सं. २०१३ 
जिल्ला/स्थान: बम्बई, भारत 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादकः मणिराज शर्मालगायत 

0 प्रकाशकः नेपाली छात्र संघ, बम्बई 
क 6600" मुद्रकः 


वार्षिक पत्रिका 


बागीना (त्रैमासिक) 
“ज्यु प्र 
प्रकाशन मितिः कात्तिक, मङ्सिर, पुस, २०३० । 2७ 


जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 


दर्ता नम्बर: बा.अ.३०/०३० हि," छु 


सम्पादक: नारायणगोपाल । | | हा 
प्रकाशक: नगेन्द्र थापा ; 


मुद्रकः रूपायन प्रेस, ढोकाटोल, काठमाडौं | के |: च्युक्काराः 


बाछिटा (मासिक) 


प्रकाशन मितिः फागुन, २०३५ 
जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 

दर्ता नम्बर: जि.का. ५०/२०३५-३६ 
सम्पादक: सूर्यकुमारी श्रेष्ठ 

प्रकाशकः तीर्थराज वन्त 

मुद्रकः कालीमाटी प्रिन्टिङ प्रेस, काठमाडौं 
उल्लेख्य कुराः अंक २ को आधारमा 
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उल्लेख्य कुरा: नेपाली छात्र संघ, बम्बईको 


बाडुली (द्वैमासिक) 


प्रकाशन मितिः जनवरी-फेब्रुअरी, १९६८ 
हे 0) भर जिल्ला/स्थानः सिलगढी, भारत 


€ ७ पछ, दर्ता नम्बर: 

0171 सम्पादकः रामलाल अधिकारी 
कमन म्न्कनन्लकन प्रकाशक: साहित्य विभाग, देवकोटा संघ, सिलगढी 
ति टाकनी मुद्रकः मोडर्न प्रिन्टिङ प्रेस, सिलगढी 
सक दिल 


बान्की (सामयिक गोजिका) 


प्रकाशन मिति: विजया दशमी, २०२७ 
जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादकः हरिभक्त कटुवाल 

प्रकाशक: रामेश्वर प्रकाश 

मुद्रकः नोवल्टी प्रिन्टिङ्ग प्रेस, ठँहिटी, काठमाडौँ 
उल्लेख्य कुरा: पहिलो गोजिका 


बाबरी (त्रैमासिक) 


प्रकाशन मिति: वि.सं. २०५५ 
जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 

दर्ता नम्बर: जि.का. ३२/०५३/५४ 
सम्पादक: विष्णु राई 

प्रकाशकः विष्णु राई 

मुद्रकः देउराली अफसेट प्रेस 
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बार्दली (सामयिक) 


प्रकाशन मितिः 

जिल्ला/स्थान: सिक्किम, भारत 

दर्ता नम्बरः 

सम्पादकः प्रवीण राई जुमेली र 
दलबहादुर गुरूङ 

प्रकाशक: बार्दली प्रकाशन 

मुद्रकः जयभारत प्रिन्टिङ प्रेस, वाराणसी 


बिखबारी (सामयिक) 


प्रकाशन मिति: डिसेम्बर, १९६६ 
जिल्ला/स्थान: कालिङपोङ, दार्जीलिङ, भारत बिरवबारी 
दर्ता नम्बर: थजजित 2. 
सम्पादकः उज्ज्वल बमजन नमा नज 
प्रकाशकः विमल बमजन 000 
मुद्रकः आकाशदीप प्रेस, कालिङपोङ 


बिगुल (सामयिक) 
/? प्रकाशन मितिः वैशाख, २०२७ 
कलकल मह 


जिल्ला/स्थान: काभ्रेपलाञ्चोक 


दर्ता नम्बर: 
सम्पादक: मोहन दुवाल, राजभाइ प्रधान 
छै? प्रकाशकः विगुल परिवार, बनेपा 
| 


त पल्लो मुद्रकः मातृभूमि प्रेस, काठमाडौं 
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बिजय (सामयिक) 


प्रकाशन मितिः वि.सं. २०३० 
जिल्ला/स्थान: सुनसरी 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादक: परशुराम तिम्सिना 
प्रकाशकः विजय परिवार, धरान 
मुद्रकः माधव मुद्रणालय, बनारस 


बिजुवा (सामयिक) 


प्रकाशन मिति: सन्‌ १९८६ 
जिल्ला/स्थान: नयाँदिल्ली, भारत भक 


निनुवा 


दर्ता नम्बरः 


सम्पादक: शंकरदेव ढकाल र ४ न 


सुमनराज तिमल्सिना 


प्रकाशक: नेपाली साहित्य प्रकाशन, नयाँदिल्ली 
मुद्रकः रिप्रोग्राफिक आर्टस्‌ सेन्टर, नयाँदिल्ली 


बिम्ब 


बिम्ब (मासिक) 


प्रकाशन मितिः 

जिल्ला/स्थानः काठमाडौं 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादक: पुष्कर लोहनी 

प्रकाशकः पुष्प चन्द्र 

मुद्रकः एसियन प्रिन्टिङ प्रेस, वसन्तपुर, काठमाडौं 
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२२१ 


२२६ 


बिरूवा (मासिक) 


प्रकाशन मितिः वि.सं. २०४१ 
जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 

दर्ता नम्बरः 

सम्पादक: यादवप्रसाद थपलिया 
प्रकाशकः यादवप्रसाद थपलिया 
मुद्रकः अक्षर छापाखाना, पुतलीसडक 


बिसौनी (सामयिक) 


सम्पादक: विश्वराज अधिकारीलगायत 
प्रकाशक: धादिङ साहित्य समाज 
मुद्रकः पशुपति छापाखाना, धादिङ 


99०0 के कत तर कत क क 


जिल्ला/स्थान: धादिङ 


प्रकाशन मितिः 


दर्ता नम्बरः 


बिहान 


प्रकाशन मिति: सन्‌ २०१० 

जिल्ला/स्थान: देहरादून, भारत 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादक: रघुवीरसिंह क्षेत्री 

प्रकाशक: रघुवीरसिंह क्षेत्री 

मुद्रकः फ्रन्टियर मेल प्रेस ३६, डिस्पेन्सरी रोड, 
देहरादून 
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बिहान (त्रैमासिक) 


प्रकाशन मितिः वैशाख, जेठ, असार, २०२० 
जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 

दर्ता नम्बर: का.मे.अ. १३१/२२५ 

सम्पादकः कमलप्रसाद घिमिरे 

प्रकाशकः कमलप्रसाद घिमिरे 

मुद्रक: अन्नपूर्ण प्रेस, असन, काठमाडौं 


बिहान (सामयिक) 


प्रकाशन मितिः सन्‌ १९९६ 
जिल्ला/स्थान: दार्जीलिङ, भारत 


दर्ता नम्बरः 


सम्पादक: राजेश तामाङ 'शशि' 
प्रकाशकः बिहान साहित्य प्रकाशन, दार्जीलिङ 
मुद्रकः सुलेखा मुद्रणालय 


बिहानी (सामयिक) 


प्रकाशन मितिः 

जिल्ला/स्थानः दार्जीलिङ, भारत 
दर्ता नम्बर: 

सम्पादक: डिकू 'होँगेलु'लगायत 
प्रकाशकः दिवश 'दिवा' स्मृति 
मुद्रकः स्मार्ट कम्प्युटर एण्ड जेरोक्स, 
रिमविक बजार 
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२२७ 


बिहानी (त्रैमासिक) 


मन्द प्रकाशन मितिः साउन, भदौ, असोज, २०२८ 


बि जिल्ला/स्थान: दार्जीलिङ, भारत 
हा दर्ता नम्बर: 
नी सम्पादक: रणजीत सुब्बा, नारायण राई 


प्रकाशक: नन्दकुमारी क्षेत्री, बिहानी प्रकाशन 
मुद्रकः आशालक्ष्मी प्रेस, दार्जीलिङ 
पना उल्लेख्य कुरा: अंक २ को आधारमा 


बिहानीपख (वार्षिक) 


प्रकाशन मिति: वि.सं. २०२२ 
जिल्ला/स्थान: बनारस 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादकः रामचन्द्र पोख्रेललगायत 
प्रकाशकः नेपाली छात्रावास, वाराणसी 
मुद्रकः मनोज प्रिन्टिङ प्रेस, बनारस 
उल्लेख्य कुराः अंक ३ को आधारमा 


बिहानीपख (वार्षिक) 


प्रकाशन मिति: वि.सं. २०२० 
जिल्ला/स्थान: गुल्मी 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादक: गोविन्दराज ज्ञवालीलगायत 
2. प्रकाशकः: गुल्मेली तन्नेरीहरू 
20,100 मुद्रकः आर्यभूषण प्रेस, बनारस 
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बूँद 

प्रकाशन मिति: माघ, २०५० 
जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादक: श्याम रिमाल 

प्रकाशकः श्याम रिमाल 

मुद्रकः न्यू खत्री प्रिन्टर्स, वटु, काठमाडौं 
उल्लेख्य कुरा: गोजिका 


बुकी (वार्षिक) 


प्रकाशन मिति: विजयादशमी, २०२५ ब्‌की 
जिल्ला/स्थान: बाग्लुङ 5 

दर्ता नम्बरः ध.अ. ११ 

सम्पादक: बालकृष्ण 'नेभा' 
प्रकाशक: नेपाली साहित्यकार 
सम्पर्क समिति, बाग्लुङ 

मुद्रकः जोरगणेश प्रेस प्रा'लि., 
बालाजु, काठमाडौं 


जा पललल कान 
जगालातकितकाल जा 


बुदि (सामयिक) 


कि । प्रकाशन मितिः साउन, २०२६ 
। जिल्ला/स्थान: कञ्चनपुर 


दर्ता नम्बर: 
2 सम्पादक: भाउ पन्थी 
नि प्रकाशकः काशीनाथ टमोट 
द्र मुद्रकः निर्मल प्रेस, बनारस 
पि उल्लेख्य कुरा: काशीनाथ टमोट तथा भाउ 


पन्थीका रचनाहरू 
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वेणी (अर्ध-वार्षिक) 


प्रकाशन मितिः वि.सं. २०२२ 

जिल्ला/स्थान: कास्की 

दर्ता नम्बरः प. ३ नं. गो. १२/०२२ 
सम्पादकः भोलानाथ पराजुली 

प्रकाशकः गण्डकी साहित्य संस्थान, पोखरा 
मुद्रकः नेपाल प्रेस, शुक्रपथ, काठमाडौँ 


बेन्नु (सामयिक) 


७००१००१७ 


प्रकाशन मिति: वि.सं. २०२९ । बन्नु 
जिल्ला/स्थानः जुम्ला | 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादकः रत्नाकर देवकोटा 
प्रकाशकः गणेशबहादुर श्रेष्ठ 
मुद्रकः 


क्र्वौआ आङ्घज्रक न पचधानछ 
097" 


१ 
(१ 9919%%७७७ ७०७०-००-७4 ७७:७ ७ ७ ७000405:0000:6-04-45 5004500040 


बेलपत्र (सामयिक) 


प्रकाशन मिति: वि.सं. २०२७ 


बेलपत्र 
“े जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 
0 09 0१, दर्ता नम्बर: 
: 2117 |, 20 सम्पादक: माधवप्रसाद उपाध्यायलगायत 
2 फुटटकते' प्रकाशक: ब्याधा, ढोकाटोल, काठमाडौं 
नकल मुद्रकः श्रेष्ठ प्रेस, ढोकाटोल, काठमाडौं 
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प्रकाशन मितिः वि.सं. २०४६ 
जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 


भञ्ज्याङ (सामयिक) 


प्रकाशन मितिः कात्तिक, २०३१ 
जिल्ला/स्थान: पर्सा 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादक: निरञ्जनकुमार चौधरी 

प्रकाशकः अलख पोस्तक भञ्ज्याङ, वीरगञ्ज 
मुद्रकः राष्ट्रिय प्रेस आदर्शनगर, वीरगञ्ज 


भद्रगोल (सामयिक) 


दर्ता नम्बरः 


सम्पादक: नगेन्द्रप्रसाद पौड्याललगायत ५0 १ रे 0 


प्रकाशक: त्रिफला सदन 


मुद्रकः शीला प्रिन्टर्स, डिल्लीबजार, काठमाडौँ 2 3 ८ ० 


भानु (त्रैमासिक) 


प्रकाशन मितिः असोज, २०२० 
जिल्ला/स्थान: झापा 

दर्ता नम्बर: झागो. ७९८ 

सम्पादक: भवानीप्रसाद घिमिरे 
प्रकाशकः भवानीप्रसाद घिमिरे 

मुद्रकः अभिमान देवान, पूर्वाञ्चल प्रेस, 
भद्रपुर, झापा 
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भानु उदय (वार्षिक) 


कक क आकाककतकातकाकक लकामकाकाललकाल गा कितकाताकक 1. 


काका ० ७2 लन ताहाकाजि का 


। म्जान्नुउदसा प्रकाशन मितिः वि.सं. २०३७ 
नव७ बमकक बचन जिल्ला/स्थान: असम, भारत 
खे बु । दर्ता नम्बर: 
। सम्पादक: भगीरथ खड्का 
ौै प्रकाशकः मध्य बस्क नेपाली भाषा समिति 
॥ ७, ०, मुद्रकः आलोक प्रेस, नलवारी 
तक्वार पकलकउ नाथ छ क०. 


भानुदर्शन (वार्षिक) 


प्रकाशन मितिः असार, २०३१ भानुदशन 
जिल्ला/स्थान: काठमाडौं “कछ 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादकः शिवराज आचार्य, नरहरि आचार्य 
प्रकाशक: प्रा. सोमनाथ शर्मा पौड्याल, 
भानु सेवा समिति, काठमाडौं 

मुद्रकः विजय प्रिन्टिङ्ग प्रेस, काठमाडौं 


0 ग्भागेक कलो रुस ह7ो ११ ०० हात 


भानु दीप (चौमासिक) 


प्रकाशन मितिः साउन-कात्तिक, २०६२ 
जिल्ला/स्थान: तनहुँ 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादकः 

प्रकाशकः: भानु जन्मस्थल विकास समिति 
चुँदी रम्घा, तनहुँ 

मुद्रकः हिसि अफसेट प्रिन्टर्स, जमल 


[. 
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भानु-प्रभा (सामयिक) 


प्रकाशन मिति: कात्तिक, २०५७ 
जिल्ला/स्थान: झापा 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादक: लम्बोदर पौडेललगायत 
प्रकाशकः भानु मा.वि., झापा, बाहुनडाँगी 
मुद्रक: श्रीअन्तु प्रकाशन प्रा.लि., बिर्तामोड 


भानुमोती (वार्षिक) 


प्रकाशन मितिः वि.सं. २०५६ “१ 
जिल्ला/स्थान: काठमाडौं गालुलोती । 
दर्ता नम्बर: 
सम्पादकः: नरेन्द्रराज प्रसाई र ईन्दिरा प्रसाई 12 
प्रकाशकः सीताराम प्रतिष्ठान, काठमाडौं 


मुद्रकः 


भानु साहित्यिक अभियान (मासिक) 


प्रकाशन मिति: मङ्सिर, २०५७ 
जिल्ला/स्थान: तनहुँ 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादकः मदन वाग्ले पथिक 
प्रकाशक: मदन वाग्ले पथिक 

मुद्रकः 

उल्लेख्य कुरा: अंक ३ को आधारमा 


नेपाली साहित्यिक पत्र-पत्रिका संक्षिप्त ग्रन्थकोश 


२३२ 


भावना (त्रैमासिक) 


प्रकाशन मितिः कत्तिक, मङ्सिर, पुस, २०५४ 
जिल्ला/स्थान: सुनसरी 

दर्ता नम्बर: जि.का. ३३/०५४/०५५ 

सम्पादकः किशनचन्द्र 'प्रतिशोध' 

प्रकाशक: चन्द्रमाया लिम्बू 

मुद्रकः विजयपुर अफसेट प्रेस, धरान 


भावना (त्रैमासिक) बक 


प्रकाशन मितिः वि.सं. २०४८ 1७ 
जिल्ला/स्थान: ललितपुर 

दर्ता नम्बर: खर 
सम्पादक: जयदेव भट्टराई 

प्रकाशक: फ्रेन्ड्स क्लब, कुपण्डोल, ललितपुर न्ना 
मुद्रकः इन्दु छापाखाना प्रा.लि., 

कुपण्डोल, ललितपुर विरह कलमले तनिलय 


भावी (सामयिक) 


प्रकाशन मितिः फागुन, २०३० 


जिल्ला/स्थान: पर्सा, वीरगञ्ज 
90 गै है दर्ता नम्बर: 
/” सम्पादक: निशा सायमि, कृष्ण 'रहिम' 
)... प्रकाशक: साहित्य विभाग, पञ्चम क्लब, वीरगञ्ज 
मुद्रकः राष्ट्रिय प्रेस, वीरगञ्ज 
हे उल्लेख्य कुरा: गोजिका 
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भारती (मासिक) 


प्रकाशन मितिः असार, २००६ 

७4 जिल्ला/स्थान: दार्जीलिङ, भारत 
दर्ता नम्बरः 
सम्पादकः रूपनारायण सिंह 
प्रकाशकः: नगेन्द्रमणि प्रधान 
मुद्रकः मणि प्रिन्टिङ प्रेस, दार्जीलिङ 


भारतीय नेपाली (मासिक) 


प्रकाशन मिति: सन्‌ १९८० 

जिल्ला/स्थान: दार्जीलिङ, भारत 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादक: कुमार घिसिङ 

प्रकाशकः नेपाली साहित्य संचयिका प्रकाशन, 
दार्जीलिङ 

मुद्रकः दीपक प्रेस, बनारस 


भारद्वाज (द्वैमासिक) 


प्रकाशन मिति: कात्तिक-मङ्सिर, २०४० 
जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 

दर्ता नम्बर: का.जि. ५०/०४०/०४१ 
सम्पादक: मोहन सिटौला 

प्रकाशक: मोहन सिटौला 

मुद्रकः सृजना प्रिन्टर्स, ब्रहमटोल, काठमाडौँ 


नेपाली साहित्यिक पत्र-पत्रिका संक्षिप्त ग्रन्थकोश २३५ 


भालेको डाक (त्रैमासिक) 


प्रकाशन मितिः असोज, २०२१ 

जिल्ला/स्थान: दार्जीलिङ 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादक: नगेन्द्रबहादुर थापा 

प्रकाशक: नेपाली विद्यार्थी परिषद्‌, दार्जीलिङको 
निमित्त धर्मशमशेर बस्नेत 

मुद्रकः मणि प्रिन्टिङ्ग प्रेस, दार्जीलिङ 


भाषान्तर (त्रैमासिक) 


गाषाल्तर 


प्रकाशन मितिः वि.सं. २०५६ 

जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 

दर्ता नम्बर: जि.का. ७५/०५६ 

सम्पादकः गोविन्द गिरी 'प्रेरणा' 

प्रकाशकः गोविन्द गिरी 'प्रेरणा' 

मुद्रकः नेपाल टाइटल्स प्रेस प्रा.लि., काठमाडौं 
उल्लेख्य कुरा: जापानी साहित्य विशेषाङ्क 


भुटानी कोपिला (सामयिक) 


क प्रकाशन मितिः वि.सं. २०५१ 
क जिल्ला/स्थान: भुटान 

दर्ता नम्बरः 

सम्पादकः कपिलमुनि दाहाल 

प्रकाशक: नेपाली भाषा परिषद्‌, भुटान 
मुद्रकः ज्योति प्रिन्टिङ्ग प्रेस, दमक (झापा) 
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भुमरी (द्वैमासिक) 


प्रकाशन मितिः पुस-माघ, २०३६ 
जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 

दर्ता नम्बर: जि.का. २६/०३६-३७ 
सम्पादकः कुवेर श्रेष्ठ 

प्रकाशकः कुवेर श्रेष्ठ 

मुद्रकः नेपाल टाइटल प्रेस, काठमाडौं 


भू-स्वर्ग (त्रैमासिक) 


प्रकाशन मितिः वि.सं. २०३६ 
जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादकः: दिनेश सत्याल 
प्रकाशक: निरञ्जन पन्त 

मुद्रकः प्रभात प्रिन्टिङ्ग प्रेस, झौँछे 


भैरवी (वार्षिक) 


क्‌ मरवी प्रकाशन मितिः पुस, २०४२ 
जिल्ला/स्थानः धादिङ 
02? दर्ता नम्बर: जि.का. १/०३६-०३७ 
११११ । सम्पादक: भानुभक्त अधिकारीलगायत 
त प्रकाशक: भैरवी माध्यमिक विद्यालय, 
सुनौला बजार, धादिङ 
0७10 20:10:001/10701 मुद्रकः नेपाल सहकारी प्रेस, ओमबहाल, काठमाडौं 
उल्लेख्य कुराः अंक २ को आधारमा 


नेपाली साहित्यिक पत्र-पत्रिका संक्षिप्त ग्रन्थकोश २३७ 


२२३८ 


भोजपत्र (सामयिक) 


दर्ता नम्बरः 


भोर (मासिक) 


प्रकाशन मितिः भदौ, २०११ 
जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 

दर्ता नम्बर: ००३३ 

सम्पादक: शेखरबाबु मानन्धर 
प्रकाशकः भोर कार्यालय, काठमाडौं 
मुद्रक: अन्नपूर्ण प्रेस, काठमाडौं 


दर्ता नम्बरः 
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प्रकाशन मितिः असार, २०३० 
जिल्ला/स्थान: भोजपुर 


सम्पादकः गणेश बज्राचार्य 

प्रकाशकः राष्ट्रवादी स्वतन्त्र विद्यार्थी मण्डल, 
। टक्सार, भोजपुर 
मुद्रकः दयालक्ष्मी छापाखाना, भोजपुर 


कक 
“द्र 
) कक 
है ० 
छ 
&.........७००००७००९७००००००००००००००" 
ल्ल्णुहल 2“ पाम 
25 टडदुक 
न 2. 
(कनल ललल 
कक वहकनलल छनक भक कतकाक 
कक्ष केतातक्े जक 
करका जत 
शक तततके- फैतत कैके जलले 
[ वा कासकललल 


भोलि (सामयिक) 


प्रकाशन मितिः वि.सं. २०२८ 
जिल्ला/स्थान: तनहुँ 


सम्पादक: मुक्तिनाथ शर्मालगायत 
प्रकाशक: नेपाल विद्यार्थी संघ, तनहुँ 
मुद्रकः विजय-चन्द्र प्रेस, झौंँछे, काठमाडौं 


मकवानपुरे कोसेली (त्रैमासिक) 


प्रकाशन मिति: पुस, २०३६ 
जिल्ला/स्थान: मकवानपुर 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादकः झलकचन्द्र विष्ट 

प्रकाशकः झलकचन्द्र विष्ट 

भणा नाटकमा” मुद्रकः नवीन प्रेस, दुंगबहिल, काठमाडौं 


मगज (सामयिक) 


| २०:२० 
प्रकाशन मिति: विजयादशमी, २०२२ म 
जिल्ला/स्थान: तेह्रथुम म गज 
दर्ता नम्बरः जज 
सम्पादक: गोविन्दमान श्रेष्ठ पन्णकावमेकरुकरुबमक)?) 
प्रकाशक: सिंहवाहिनी हाईस्कूल, तेह्रथुम हपैटे 
मुद्रकः पशुपति छापाखाना प्रा.लि., १5 0 
काठमाडौं, फसिकेव म्पर् १० :"०९ 


मजिटो (सामयिक) 
मजिटो प्रकाशन मितिः 


जिल्ला/स्थानः सिक्किम, भारत 
दर्ता नम्बर: 

सम्पादकः के.एस. राई 'सहयोगी' 
प्रकाशक: मजिटो परिवार, नाम्ची 
मुद्रकः 
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मञ्जरी (सामयिक) 


भ्जिरी हदको. प्रकाशन मितिः 


जिल्ला/स्थानः सिक्किम, भारत 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादकः आइ.एन. नेपाल 

प्रकाशकः मञ्जरीसहित प्रकाशन सिक्किम 
मुद्रकः ग्राफिक्स प्रिन्टर्स, सिलगढी 


मञ्जुषा (त्रैमासिक) 


प्रकाशन मितिः कात्तिक, मङ्सिर, पुस, २०५६ 
जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 

दर्ता नम्बर: जि.का. १६५/०५५/५६ 

सम्पादक: ज्ञानुवाकर पौडेल 

प्रकाशकः: ज्ञानुवाकर पौडेल 

मुद्रकः लुष प्रेस, बानेश्वर 


मदानी (द्वैमासिक) 


प्रकाशन मिति: असोज-कात्तिक, २०३६ 
जिल्ला/स्थान: राजविराज 
दर्ता नम्बर: 
सम्पादक: शिवहरिप्रसाद भट्टराई 
प्रकाशक: शिवहरिप्रसाद भट्टराई 
ला मुद्रकः 

उल्लेख्य कुराः अंक २ को आधार 
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छ प्ोश्थाश नोतवाणलि गकाक हण 


ङ्युरम-प्पत्र 


मधुपर्क (मासिक) 


प्रकाशन मिति: जेठ, २०२५ 
जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 

दर्ता नम्बर: अ.का.वा.अ. २५/०२४-२५ 
सम्पादकः गोपालप्रसाद भट्टराई 
प्रकाशकः गोरखापत्र कर्पोरेसन 

मुद्रकः श्री ५ को सरकारको छापाखाना 


मधानी (सामयिक) 


प्रकाशन मितिः सन्‌ १९९५ 
जिल्ला/स्थान: लखिमपुर, भारत 
दर्ता नम्बरः 

सम्पादक: धर्मेन्द्र उपाध्याय 
प्रकाशकः अखिल असम छात्र संघ 
मुद्रकः डी.डी.बी. सेन्टर, गुवाहाटी 


मधु बिन्दु (सामयिक) 


प्रकाशन मितिः वि.सं. २०३० 
जिल्ला/स्थान: मोरङ 

दर्ता नम्बरः जि.का. ३/०३०/३१ 

सम्पादक: जयप्रसाद दाहाल 

प्रकाशकः जयप्रसाद दाहाल 

मुद्रकः कोशेली छापाखाना, ठाकुरवाडीरोड, 
विराटनगर 

उल्लेख्य कुरा: अंक २ को आधारमा 
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मधुमालती (मासिक) 


प्रकाशन मिति: कात्तिक, २०३६ 
जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 

दर्ता नम्बर: जि.का. ५/०३६-३७ 

सम्पादक: देवेन्द्र लम्साल, किरण लम्साल 
प्रकाशकः देवेन्द्र लम्साल, किरण लम्साल 
मुद्रकः रत्न प्रिन्टिङ्ग प्रेस, ललितपुर 
उल्लेख्य कुराः अंक २ को आधारमा 


मधूलिका (सामयिक) 


प्रकाशन मितिः वि.सं. २०५६ 

जिल्ला/स्थानः चितवन 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादकः लक्ष्मणप्रसाद गौतम 

प्रकाशक: चितवन वाङ्मय प्रतिष्ठान, चितवन 
मुद्रकः गणेश छापाखाना अफसेट, नारायणगढ 
उल्लेख्य कुरा: अंक ३ को आधारमा 


$ मधुश्री (सामयिक) 
खाल््प्रव्यी 
लाणा प्रकाशन मिति: वि.सं. २०५९ 
0 2) ८ बु जिल्ला/स्थान: भरतपुर, चितवन 
|“ ) ? दर्ता नम्बरः 


सम्पादकः सुश्री कृष्णा पौडेल 
प्रकाशक: सुश्री कृष्णा पौडेल 
मुद्रकः बाग्लुङकाली छापाखाना, 
रत्ननगर, भरतपुर 
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मुद्रकः वाणी अफसेट मुद्रणालय, टेकु, काठमाडौं 


मनोहर अभिव्यक्ति 


ककेकैका हुनछ कक 


|) ।  ।) ।। 00 । 


तुकललो, तत 


मनोभाव (त्रैमासिक) 


प्रकाशन मितिः साउन, भदौ, असोज, २०५२ 
जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 

दर्ता नम्बर: जि.का. १५/०५२/०५३ 

सम्पादक: बुद्धिराज पाण्डेलगायत 

प्रकाशकः नेपाल वित्तीय संस्था कर्मचारी संघ, 


मनन (त्रैमासिक) 


प्रकाशन मितिः कात्तिक, मङ्सिर, पुस, २०३९ 
जिल्ला/स्थान: दार्जीलिङ, भारत 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादक: आ.वि. गुमानसिंह चामलिङ्ग 
प्रकाशकः मनन प्रकाशन दार्जीलिङ 

मुद्रकः दीपक प्रेस, बनारस 

उल्लेख्य कुरा: नेपाली सर्मीक्षाप्रधान पत्रिका 


काठमाडौं 


मनोहर अभिव्यक्ति (वार्षिक) 


प्रकाशन मिति: वि.सं. २०३५ 
जिल्ला/स्थान: मोरङ 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादक: श्री लेखनाथ घिमिरेलगायत 
प्रकाशक: श्री मनोहर जनता मा.वि., मोरङ 
मुद्रकः प्रकाश प्रिन्टिङ्ग प्रेस, वाराणसी 


नेपाली साहित्यिक पत्र-पत्रिका संक्षिप्त ग्रन्थकोश 


२४२३ 


२४४ 


मनोविज्ञान (सामयिक) 


प्रकाशन मितिः पुस, २०३० 
जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादक: सरोजकुमार शाक्य 

प्रकाशकः नेपाल डाइजेष्ट प्रकाशन लि., 
पुरानो भन्सार 

मुद्रकः विजयचन्द्र प्रेस, झोँछे, काठमाडौं 
उल्लेख्य कुराः अंक २ को आधारमा 


मन्थन (द्वैमासिक) 


प्रकाशन मितिः वि.सं. २०३८ 
जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 

दर्ता नम्बर: जि.का. २५/२०३६-३७ 
सम्पादक: हरिवंश किरात 
प्रकाशक: प्रेमकृष्ण थापा मगर 
मुद्रकः स्टार प्रेस, लाजिम्पाट 


मन्थन (सामयिक) 


प्रकाशन मितिः 


दर्ता नम्बरः 
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जिल्ला/स्थान: जलपाईंगुढी (डुवर्स), भारत 


सम्पादक: कितापसिँह राईलगायत 
प्रकाशकः शंकरनाथ प्रधान, आमा प्रकाशन 
मुद्रकः प्रकाश प्रिन्टिङ्ग, वाराणसी 


मन्दाकिनी (सामयिक) 


प्रकाशन मिति: वैशाख, २०५८ 
जिल्ला/स्थान: कैलाली 

दर्ता नम्बर: जि.का. २२|/२०५७ 

सम्पादकः: वासुदेव पाण्डेय 

प्रकाशक: मन्दाकिनी साहित्यिक प्रकाशन, 
धनगढी, कैलाली 

मुद्रकः कैक्स्‌टन प्रेस, नयाँदिल्ली, भारत 
उल्लेख्य कुरा: सुदूरपश्चिमकै प्रतिनिधि 
साहित्यिक पत्रिका भनिएको 


मन्त्र (सामयिक) 


प्रकाशन मितिः पुस, २०२५ 
जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादकः: शैलेन्द्र साकार 

प्रकाशकः शैलेन्द्र साकार 

मुद्रकः विजय प्रिन्टिङ्ग प्रेस, रामशाहपथ 


ममता (मासिक) 


। 01 प्रकाशन मितिः 

( स्म क जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 
1 म दर्ता नम्बरः 

। तत । सम्पादक: छर शर्मा 
। विकी प्रकाशक: जीपी. शर्मा 

दै 


मुद्रकः सृजना प्रिन्टर्स, काठमाडौं 
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मर्मज्ञ (मासिक) 
ससैजा प्रकाशन मितिः सन्‌ १९९५ 


0002 जिल्ला/स्थान: दिल्ली, भारत 


"००---७ फा लसल 
१ ले 2४1] |] 13 दर्ता ई 
७ 0 सती सम्पादकः आरती थापा 
कुक बाकेक हे खनुति ककल एकाह कालाला 
पकिलबिको तृत प्रकाशकः आरती थापा 


मुद्रकः प्रिँटेक्सल, नईदिल्ली 


मर्यादा (त्रैमासिक) 


प्रकाशन मितिः वि.सं. २०२५ 
जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 

दर्ता नम्बर: ५२२|२०२५-०२६ 

सम्पादक: नयराज पन्तलगायत 
प्रकाशक: शास्त्रानुसन्धान परिषद, 
रामशाहपथ, काठमाडौं 

मुद्रकः नेपाल प्रेस, शुक्रपथ, काठमाडौं 


मर्यादा (वार्षिक) 


मर्यादा प्रकाशन मितिः वि.सं. २०५२ 
१ 00 जिल्ला/स्थानः कञ्चनपुर 
। | दर्ता नम्बर: 
1000 सम्पादकः श्रीधर पन्तलगायत 
लन जागाणणार प्रकाशकः सुदूरपश्चिमाञ्चल शान्त्रानुसन्धान 
| भन्‌ परिषद, कञ्चनपुर 
२०५२ 


मुद्रक: श्री बैंकटेश छापाखाना, कञ्चनपुर 
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मर्स्याङ्दी (सामयिक) 


प्रकाशन मिति: विजयादशमी, २०२८ 
जिल्ला|स्थानः लमजुङ 

दर्ता नम्बरः 

सम्पादकः: रामचन्द्र अधिकारी 

प्रकाशकः अरूणकान्त अधिकारी 

मुद्रकः श्रृजु छापाखाना, यंगाल, काठमाडौं 


मसला (सामयिक) 


प्रकाशन मिति: बडादशैं, २०२८ 
जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 

दर्ता नम्बरः 

सम्पादक: देवेन्द्रप्रताप शाह 

प्रकाशकः युवक पुस्तकालय, पकनाजोल 
मुद्रकः प्रोग्रेसिभ प्रिन्टिङ्ग प्रेस, ठहिटी 


महेन्द्र सौरभ (वार्षिक) 


प्रकाशन मिति: पुस, २०३७ 

जिल्ला/स्थान: बाँके 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादक: सनत रेग्मीलगायत 

प्रकाशक: महेन्द्र पुस्तकालय, नेपालगञ्ज 
मुद्रकः प्रिन्टिङ्ग प्रेस, साक्षी गल्ली, बनारस 
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मातृभूमि (अर्ध-वार्षिक) 


प्रकाशन मिति: वैशाख, २०६० 
जिल्ला/स्थान: मकवानपुर 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादक: देवराज खरेल 

प्रकाशक: मातृभूमि साहित्य समाज, हेटौंडा 
मुद्रकः भुटनदेवी अफसेट प्रेस, हेटौंडा 


मादल (द्वैमासिक) 


प्रकाशन मितिः असोज, २०२८ 

जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 

दर्ता नम्बरः 

सम्पादकः भरत श्रेष्ठलगायत 

प्रकाशक: सुन्दर पौडेल 

मुद्रकः शान्ति प्रिन्टिङ्ग प्रेस, ओमबहाल, काठमाडौं 


मादल (त्रैमासिक) 


प्रकाशन मिति: सन्‌ १९६९ 

जिल्ला/स्थानः शिलाङ, भारत 

दर्ता नम्बरः 

सम्पादकः गोपीनारायण प्रधान 

प्रकाशक: नेपाली साहित्य परिषद्‌, शिलाङ 
मुद्रकः गोर्खा आर्ट प्रेस 
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माधवी (मासिक) 


प्रकाशन मिति: कात्तिक पूर्णिमा, वि.सं. १९६५ 
जिल्ला/स्थानः बनारस, भारत 

दर्ता नम्बरः 

सम्पादकः मातृप्रसाद शर्मा अधिकारी 
प्रकाशकः राममणि आ.दि. 

मुद्रकः प्रामाकारी प्रिन्टिङ्ग वर्क्स, बनारस 


माधुर्य (द्वैमासिक) 


प्रकाशन मिति: असार, २०२९ 
जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 

दर्ता नम्बरः जि.का. २१/०२९ 

सम्पादक: श्यामदास वैष्णव 

प्रकाशकः साहित्य विभाग, नेपाल राजकीय 
प्रज्ञा-प्रतिष्ठान, 

मुद्रकः प्रज्ञा मुद्रण, कमलादी, काठमाडौं 
उल्लेख्य कुरा: काव्य-कविता प्रधान 


मानश्री (त्रैमासिक) 


प्रकाशन मितिः साउन, भदौ, असोज, २०५७ 
जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 

दर्ता नम्बरः जि.का. १५२/०५६-५७ 

सम्पादक: भरत भारद्वाज र क्‌सु क्षेत्री 
प्रकाशक: वसुन्धरामान प्रज्ञा-प्रतिष्ठान 

मुद्रकः श्रृङ्खला अफसेट प्रेस, नयाँबानेश्वर, 
थापागाउँ, काठमाडौं 
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मानस (मासिक) 


प्रकाशन मितिः असार, २०३५ 
जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 

दर्ता नम्बरः: 

सम्पादकः दुर्गा पोखेल 

प्रकाशक: दुर्गा पोखरेल 

मुद्रकः विजय प्रिन्टिङ्ग प्रेस, रामशाहपथ 


माया (सामयिक) 


प्रकाशन मितिः पुस, २०२८ 
जिल्ला/स्थान: सुनसरी 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादक: भुवन कार्की 

प्रकाशकः भुवन कार्की 

मुद्रकः चन्द्र प्रिन्टिङ्ग वर्क्स, विराटनगर 


मारूनी 


। जि मा 


रू प्रकाशन मितिः वि.सं. २०४९ 

जिल्ला/स्थानः चितवन 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादक: प्रेम विनोद 'नन्दन' 

प्रकाशकः नारायणी कला मन्दिर, नारायणगढ 
मुद्रकः वीणा प्रिन्टिङ्ग प्रेस, नारायणगढ 
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मालसिरी (त्रैमासिक) 


प्रकाशन मिति: वि.सं. २०५९ 
जिल्ला/स्थान: 

दर्ता नम्बर: १३/०५९-०६० 

सम्पादकः प्रेम ओझा 

प्रकाशकः प्रेम ओझा 

मुद्रकः पराजुली पिन्टिङ्ग प्रेस, पाँचथर 


माला (सामयिक) 


प्रकाशन मिति: माघ, फागुन, २०५५ 
जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादकः रत्न थापा 

प्रकाशकः रत्न थापा 

मुद्रकः इन्द्रेणी अफसेट प्रेस, 
बागबजार, काठमाडौं 


मालिका 
मालिका प्रकाशन मितिः वि.सं. २०२८ 
जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 


शार चीकलाल्तब दर्ता नम्बर: 
लट ७ सम्पादक: रत्नाकर देवकोटा 
प्रकाशकः रूपानन्द बजगाईं (सुदूरपश्चिमाञ्चल 
न" विद्यार्थी समिति) 
मुद्रकः बागमती प्रेस, काठमाडौं 
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२५१ 


मालिका (सामयिक) 


प्रकाशन मितिः वि.सं. २०३५ 
जिल्ला|स्थानः बाजुरा 
ब दर्ता नम्बर: 
"मा १ सम्पादक: कृष्णबहादुर सिंह 
। टि लि 2711 प्रकाशकः जिल्ला|क्षेत्र शिक्षा समिति, बाजुरा 
क मुद्रकः रूपायन प्रेस, सुष्मा सदन ढोकाटोल, 
।। , आङुरा काठमाडौं 


॥ 


मालिङ्गो (सामयिक) 


प्रकाशन मिति: जुलाई, १९६४ 
जिल्ला/स्थान: दार्जीलिङ, भारत 
दर्ता नम्बर: 

सम्पादक: कुमार प्रधान 

प्रकाशक: नेपाली साहित्य परिषद्‌ 
मुद्रकः गंगा-जमुना प्रेस, दार्जीलिङ 


मितेरी (सामयिक) 


मितेरी प्रकाशन मितिः पुस, २०४८ 


जिल्ला/स्थान: कास्की, पोखरा 
दर्ता नम्बर: 
रे, सम्पादकः 
है २०८ : गोविन्दप्रसाद शर्मा, 
। श्रीकान्त शर्मा खतिवडा 
| प्रकाशक: साहित्य शृङ्खला, पोखरा 
क. पा?) क मुद्रकः पोखरा शंकर प्रेस, पृथ्वीचोक, पोखरा 
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मिर्मिरे (सामयिक) 


प्रकाशन मिति: नव वर्ष, २०२९ 

जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादकः: चिन्तनराज पाण्डे 

प्रकाशकः नेपाल राष्ट्र बैंक, बैंकर्स क्लब, काठमाडौं 
मुद्रकः रूपायन प्रेस, ढोकाटोल, काठमाडौं 

उल्लेख्य कुरा: नेपाल राष्ट्र बैंक, बैंकर्स क्लबको 
सामयिक प्रकाशन 


मिलन 


प्रकाशन मितिः 

जिल्ला/स्थान: मोरङ 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादक: भरतकुमार प्रसाईलगायत 

प्रकाशकः कर्मचारी मिलन केन्द्र, विराटनगर 
मुद्रकः राधारत्न ओखलढुंगा छापाखाना, विराटनगर 


तका मिलन (सामयिक) 


| 

। प्रकाशन मितिः १४ पुस, २०३८ 

। जिल्ला/स्थान: धनकुटा 
0. 
दर्ता नम्बर: 
सम्पादक: कृष्ण प्रसाद भट्टराई 
प्रकाशक: कर्मचारी मिलन केन्द्र, धनकुटा 
मुद्रकः प्रकाश प्रिन्टिङ प्रेस, बनारस 
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मिलन 


प्रकाशन मिति: वैशाख, २०४२ 
जिल्ला|स्थानः रसुवा 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादकः: बालगोविन्द विष्टलगायत 
प्रकाशकः कर्मचारी मिलन केन्द्र, रसुवा 
मुद्रकः हिसी प्रेस, जमल 


मुकुट (त्रैमासिक) 


प्रकाशन मितिः कात्तिक, मङ्सिर, पुस, २०१९ मुकुट 
जिल्ला/स्थान: काठमाडौं ब्रस 

दर्ता नम्बर: का.मे.अ. १२८/२२८ 

सम्पादक: पुरूषोत्तम बस्नेत र हेमराज सापकोटा 
प्रकाशकः कालीप्रसाद पोखरेल र 

यज्ञनारायण श्रेष्ठ 

मुद्रक: अन्नपूर्ण प्रेस, असन, काठमाडौं 


मुक्का (सामयिक) 


प्रकाशन मितिः वि.सं. २०३९ 

जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादक: गणेश योञ्जन, रमेश खनाल 
प्रकाशकः: बौद्ध साहित्य समाज, बौद्ध, काठमाडौं 
मुद्रकः शारदा प्रिन्टिङ्ग प्रेस, काठमाडौँ 
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मुक्ति 


प्रकाशन मितिः वि.सं. २०३५ 


क्ष जिल्ला/स्थानः 
दर्ता नम्बरः 


२ उ सम्पादक: बैकुण्ठप्रसाद मैनाली, बलराम समाल 
ञ्जुँ प्रकाशक: बैकुण्ठप्रसाद मैनाली, बलराम समाल 
मुद्रकः ज्वाला प्रिन्टिङ्ग हाउस, क्षेत्रपाटी 


मुक्ति-ज्वाला (सामयिक) 


प्रकाशन मितिः १५ असार, २०२७ 
जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादकः: हेमन्त गौचन, यादव पन्त 

प्रकाशकः ओम विकास गौचन 

मुद्रकः नोबल्टी प्रिन्टिङ्ग प्रेस, ठँहिटी, काठमाडौं 


॥ ४ 


१. 


| 
| 


१211 बक॥ सुट (मासिक) 
तु प्रकाशन मितिः कात्तिक, २०४८ 
१, जिल्ला/स्थान: ललितपुर 
९०” कै दर्ता नम्बर: 
झर. बिजया पराजोको सम्पादक: शान्ति 'प्रिय', प्रमोद 'स्नेही' 
द्र चा जा प्रकाशक: अंकुर समूह 'साकस' 


थु, ख् मुद्रकः 
र नई 002“ | 
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२५६ 


। 


॥ 


ं 


मुस्कान (त्रैमासिक) 


प्रकाशन मिति: वि.सं. २०४७ 

जिल्ला/स्थान: कास्की 

दर्ता नम्बर: मुस्कान प्रकाशन, कास्की उद्योग विभाग 
सम्पादकः: धर्मराज बराल/कृष्णप्रसाद बाँस्तोला 
प्रकाशकः मुस्कान प्रकाशन, पोखरा 

मुद्रकः विजय छापाखाना, औद्योगिक क्षेत्र, पोखरा 
उल्लेख्य कुरा: हास्यव्यङ्ग्य साहित्य 


मुहान (सामयिक) 


सुव्यल्ा 


प्रकाशन मितिः 


जिल्ला/स्थान: असम, भारत 
दर्ता नम्बरः थी “ 
सम्पादक: गंगा शर्मा 


प्रकाशक: नेपाली साहित्य गोष्ठी, असाम 
मुद्रकः लखिमी प्रेस, दरंग न 


। 


र्त 


(५ 


| 
. फिक्का बसी 
२००४ 


मुहूर्त (सामयिक) 


प्रकाशन मितिः विजयादशमी, २०४४ 
जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादक: नगेन्द्रराज रेग्मी 

प्रकाशक: मुहूर्त परिवार 

मुद्रकः नेपाल भ्याली प्रिन्टिङ प्रेस, यङ्गाल, 
काठमाडौं 
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द्र "1 
1114 
1113] 


[। | 


मुहूर्त (हवाई पत्रिका) 


प्रकाशन मिति: माघ, २०४६ 
जिल्ला/स्थान: काठमाडौँ 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादकः: नगेन्द्रराज रेग्मीलगायत 
प्रकाशक : 

मुद्रकः 


मेचीकाली (मासिक) 


प्रकाशन मिति: मङ्सिर, २०६२ 
जिल्ला/स्थान: महाराष्ट्र, मुम्बई, भारत 


दर्ता नम्बरः 


सम्पादक: पुष्पराज भट्ट, बद्रीविक्रम थापा, 
वीरेन्द्र पौडेल, भरत 'भावुक' विष्ट 
प्रकाशक: नेपाल-भारत साहित्य समाज 


मुद्रकः 


मेदिनी (त्रैमासिक) 


प्रकाशन मितिः असोज, कात्तिक, मङ्सिर, २०५४ 
जिल्ला/स्थानः सिन्धुली 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादकः टंकध्वज थापा 

प्रकाशकः लिथो क्लब अफ सिन्धुली 

मुद्रकः महर्जन प्रिन्टर्स, क्षेत्रपाटी, काठमाडौं 


नेपाली साहित्यिक पत्र-पत्रिका संक्षिप्त ग्रन्थकोश 


२५७ 


मैत्रीय सन्देश (सामयिक) 


मैत्रीय सन्देर 
नही वन प्रकाशन मितिः 
क्र " जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 
दर्ता नम्बरः 


सम्पादक: कृष्णप्रसाद दुवाल 
प्रकाशक: कृष्णप्रसाद दुवाल 
मुद्रकः वरियण्ट छापाखाना, बागबजार 


मोती (सामयिक) 


प्रकाशन मितिः फागुन, २०२३ 

जिल्ला/स्थान: झापा, भद्रपुर 

दर्ता नम्बरः 

सम्पादक: चूडामणि रेग्मी 

प्रकाशक: नेपाली साहित्य परिषद्‌, झापा, भद्रपुर 
मुद्रकः एस.एल. शर्मा, शर्मा प्रिन्टिङ्ग प्रेस, भद्रपुर 


मोती (वार्षिक) 
(८411228 प्रकाशन मितिः वि.सं. २०६१ 
७७ जिल्ला|स्थान: सुनसरी 
) दर्ता नम्बर: 
पातमा सम्पादक: बद्री पालिखे 
नद सिटि प्रकाशक: मोती संस्मरण समिति, धरान 
रह नि 0 मुद्रकः हारती माँ अफसेट प्रेस, धरान 


५४५१११५०. 
कलिला ताकत कक ककरीउकाति) ७5 कनत 
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सम्पादक: बुद्धदेव देवान 
प्रकाशकः गोरखा पूजा समिति, कलकत्ता 
मुद्रकः जयश्ची प्रिन्टर्स, कलकत्ता 


फ्रकाराट 
प्याग्पैजौ धककाकीै दाहिचार 


;-०%::कँचैयै 


मौलो (वार्षिक) 


प्रकाशन मिति: सन्‌ १९८८ 
जिल्ला/स्थानः कलकत्ता, भारत 


मोदी-बेनी 


प्रकाशन मिति: वि.सं. २०३५ 
जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादकः क्रषिकेश तिवारीलगायत 
प्रकाशकः त्रषिकेश तिवारीलगायत 

मुद्रकः रूपायन प्रेस, ढोकाटोल, काठमाडौं 


दर्ता नम्बरः 


म्याग्दीकुञ्ज (वार्षिक) 


प्रकाशन मिति: वि.सं. २०३० 
जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादकः म्याग्देली विद्यार्थी परिवार 
प्रकाशकः पारू अफसेट प्रेस, 
डिल्लीबजार, काठमाडौं 

मुद्रकः 
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म्याग्दीको प्रवाह (सामयिक) 


प्रकाशन मितिः चैत, २०५५ 

जिल्ला/स्थानः म्याग्दी 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादक: सुदर्शनकुमार श्रेष्ठलगायत 
प्रकाशक: म्याग्दी साहित्यिक समाज, 
म्याग्दी, बेनी 

मुद्रकः दिप्ती प्रिन्टिङ्ग प्रेस एण्ड स्टेशनर्स, 
बेनीबजार 


म्याग्दी गुञ्जन 


प्रकाशन मिति: वैशाख, २०६१ 

जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादकः शालग्राम रिजाल 

प्रकाशक: म्याग्देली विद्यार्थी परिवार, काठमाडौं 
मुद्रकः सुरज अफसेट प्रेस, बागबजार 


यथार्थ कुरा (पाक्षिक) 


प्रकाशन मितिः 

जिल्ला/स्थान: झापा 

दर्ता नम्बर: ४९/०५२-०५३ 

सम्पादक: चूडामणि रेग्मी 

प्रकाशक: चूडामणि रेग्मी 

मुद्रकः गजुरमुखी प्रिन्टर्स, विराटनगर 
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यद्यपि (मासिक) 


प्रकाशन मितिः फागुन, २०४५ 
जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 

दर्ता नम्बर: जि.का. ४/०४५-४६ 
सम्पादकः: किशोर कुँवर 

प्रकाशकः संरचना प्रकाशन प्रा.लि. 
मुद्रकः आवर्त प्रेस, कालीमाटी, काठमाडौँ 


यन्त्रणा (सामयिक) 


प्रकाशन मितिः वि.सं. २०२७ 
जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादकः नोरेम निगेसा 

प्रकाशक: राल्फा, पुतलीसडक, काठमाडौं 
मुद्रकः ब्यास प्रेस, टंगाल, काठमाडौं 
उल्लेख्य कुरा: राल्फाली समूह 


याज्ञवल्क्य (सामयिक) 


प्रकाशन मितिः वि.सं. २०२८ 

जिल्ला/स्थानः 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादक: तुलसी घिमिरे 

प्रकाशक: राष्ट्रवादी स्वतन्त्र विद्यार्थी मण्डल 
मुद्रकः हिमाली छापाखाना, जनकपुरधाम 


नेपाली साहित्यिक पत्र-पत्रिका संक्षिप्त ग्रन्थकोश २६१ 


युग (चौमासिक) 


प्रकाशन मिति: सन्‌ १९७४ (माघ, २०३०) 
जिल्ला/स्थान: दार्जीलिङ, भारत 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादकः धर्मराज बमजन, उमेश गौतम 
प्रकाशक: युग सन्तान, युग प्रकाशन, दार्जीलिङ 
मुद्रकः श्री माधव मुद्रणालय, बनारस 


युगज्योति (मासिक) 


प्रकाशन मितिः पुस, २०२७ 
जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादकः राजेन्द्र वि. के.सी. 

प्रकाशकः जितगोविन्द निरञ्जन 

मुद्रकः न्यू प्रिन्टिङ प्रेस, ओमबहाल 
उल्लेख्य कुरा: अंक ३-४ को आधारमा 


युगदृष्टि (सामयिक) 


प्रकाशन मिति: सन्‌ १९८९ 

जिल्ला/स्थान: सिलाङ, भारत 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादक: विक्रमवीर थापा 

प्रकाशकः श्री गणेश विश्व 'प्रभाकर' मणि प्रकाशन 
मुद्रकः गोइन्का आर्ट प्रेस, सिलाङ 
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: युगपुकार (द्वैमासिक 
खुगपुकार कार 4000 य 


प्रकाशन मिति: वैशाख, २०५५ 
जिल्ला/स्थान: कैलाली 


वत 1 गृः दर्ता नम्बरः 
। परठठ पप ७० । सम्पादकः रामलाल जोशी 


हो0///00 प्रकाशकः रामलाल जोशी 
नत ँ मुद्रकः पासाङ ल्हामु अफसेट प्रेस, 
941७ वजलमी त कुल्क००ा अत्तरिया, कैलाली 
उल्लेख्य कुरा: अंक ३ को आधारमा 


युग-प्रणयन (त्रैमासिक) 


प्रकाशन मिति: वि.सं. १९८९ 
जिल्ला/स्थान: मकवानपुर 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादक: रमेशप्रसाद चौलागाईं 
प्रकाशकः उज्ज्वल चापागाईँ, 
कान्ति राजपथ, हेटौँडा । 
मुद्रकः 


युग बाहक 


प्रकाशन मिति: पुस, २०४८ 

जिल्ला|स्थान: ललितपुर 

दर्ता नम्बरः 

सम्पादक: प्रकाशमान न्याछ्यौँलगायत 
प्रकाशकः अखिल नेपाल जनवादी युवा लिग, 
ललितपुर 

मुद्रकः 


नेपाली साहित्यिक पत्र-पत्रिका संक्षिप्त ग्रन्थकोश २६३ 


युगभाषा (अर्घ-वार्षिक) 


युगभापा 
(क बक कन प्रकाशन मिति: वि.सं. २०२४ 
-' ०” जिल्ला/स्थान: स्याङ्जा 
पण 2220 दर्ता नम्बरः 
2 नय सम्पादकः केदार शर्मा ढकाल 
: सुर शिटरार प्रकाशक: नेपाल युवक संगठन, स्याङ्जा 
मुद्रक: 


युगरेखा (द्वैमासिक) 


प्रकाशन मिति: चैत-वैशाख, २०२७-२८ 
जिल्ला/स्थान: असाम, भारत 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादकः श्यामबहादुर सुब्बा (लिवाङ), 
धर्मविनय आशु 

प्रकाशक: सन्तकुमार देवान, नेपाली साहित्य 
प्रचारिणी समिति (पूर्वाञ्चल) 

मुद्रकः साहित्य प्रेस, तीन सुकिया 


 युगवाणी (मासिक) 
श्रगवाणी£:£:7 
कर ु प्रकाशन मिति: पुस, २०३५ 
जिल्ला/स्थान: झापा 
दर्ता नम्बर: 
सम्पादक: लेखनाथ शर्मा निराला 
प्रकाशक: लेखनाथ शर्मा निराला 
मुद्रकः वसन्त प्रेस, भद्रपुर, झापा 


२६४ नेपाली साहित्यिक पत्र-पत्रिका संक्षिप्त ग्रन्थकोश 


युगल हिमाल (द्वैमासिक) 
छुः, हिमात प्रकाशन मिति: 


जिल्ला/स्थान: काभ्रेपलाञ्चोक 

दर्ता नम्बरः 

सम्पादक: हरि अधिकारी, विष्णुप्रसाद सेवाचार्य 
प्रकाशक: साहित्य उपसमिति, जिल्ला पञ्चायत, 
काभ्रेपलाञ्चोक 

मुद्रकः नेपाल सहकारी प्रेस, काठमाडौं 


युगश्री (सामयिक) 


प्रकाशन मितिः पुस, २०४५ 

जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादक: गोमालगायत 

प्रकाशक: नेपाली नारी साहित्य सेवा केन्द्र, 
नक्साल, काठमाडौं 

मुद्रकः पशुपति छापाखाना, डिल्लीबजार 


युगान्तर (अर्धवार्षिक) 


प्रकाशन मितिः असोज, २०६० 

जिल्ला/स्थान: नुवाकोट 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादक: श्रीराम श्रेष्ठ 

प्रकाशक: बट्टार युवा क्लब, युगान्तर प्रकाशन 
समिति, विदुर 

मुद्रकः मुना अफसेट प्रेस, लाजिम्पाट 


नेपाली साहित्यिक पत्र-पत्रिका संक्षिप्त ग्रन्थकोश २६५ 


युगान्तर (त्रैमासिक) 


प्रकाशन मिति: सन्‌ १९९४ 

जिल्ला/स्थानः सिलाङ, भारत 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादकः: विक्रमवीर थापा 

प्रकाशकः नेपाली साहित्य प्रकाशन समिति, 
सिलाङ 

मुद्रकः शिवशंकर प्रसाद मोर्डन, 

दीपक प्रेस, बनारस 


युगाभास (सामयिक) 


प्रकाशन मितिः फागुन, २०६२ 
जिल्ला/स्थान: 

दर्ता नम्बरः 

सम्पादकः अमरदीप राई 

प्रकाशक: मदन थुलुङ र बी.एस. राई, 
अनमोल चेतना परिवार 

मुद्रकः 


युगावाज (त्रैमासिक) 


प्रकाशन मितिः पुस, २०६२ 
जिल्ला/स्थान: बाँके 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादक: युगज्योति क्रियाशील 
प्रकाशक: युगज्योति क्रियाशील 
मुद्रकः वागेश्वरी प्रिन्टर्स 
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योषा (सामयिक) 


प्रकाशन मितिः विजया दशमी, २०५० 
जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादकः एच.डी. रञ्जितकार 

प्रकाशक: देवी पब्लिकेशन प्रा.लि. 

मुद्रकः हिसी अफसेट प्रेस, जमल, काठमाडौं 


यौवन (द्वैमासिक) 


प्रकाशन मितिः वैशाख-जेठ, २०३५ 

जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादकः योगनन्द वैद्य र वीरेन्द्रमान श्रेष्ठ 
प्रकाशक: योगनन्द वैद्य 

मुद्रकः संचय प्रेस, जयबागिश्वरी, देवपाटन, काठमाडौं 


रचना (अर्धवार्षिक) 


प्रकाशन मिति: सन्‌ १९९७ 

जिल्ला/स्थानः दार्जीलिङ, भारत 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादक: रत्नबहादुर थापा 

प्रकाशकः साहित्य सिर्जना परिवार, दार्जीलिङ 
मुद्रकः 


नेपाली साहित्यिक पत्र-पत्रिका संक्षिप्त ग्रन्थकोश २६७ 


रचना (मासिक) 


प्रकाशन मितिः वि.सं. २०१८ 
जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 

दर्ता नम्बरः का.मे.अ. ११९/२१३ 
सम्पादकः रोचक घिमिरे 

प्रकाशकः रोचक घिमिरे 

मुद्रकः नेपाल प्रेस, नयाँसडक, काठमाडौँ 


रजनी (त्रैमासिक) 


प्रकाशन मितिः वि.सं. २०२९ 
जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 

दर्ता नम्बरः 

सम्पादक: वद्रीप्रसाद अधिकारी 
प्रकाशकः रजनी परिवार 
मुद्रकः ब्यास प्रेस, टंगाल 


रजनी (चौमासिक) 


प्रकाशन मितिः पुस, २०५२ 
जिल्ला/स्थानः काठमाडौं 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादक: कृष्णहरि बराल 

प्रकाशकः कृष्णहरि बराल 

मुद्रकः एपोलो अफसेट प्रेस, चाबहिल 


२६८ नेपाली साहित्यिक पत्र-पत्रिका संक्षिप्त ग्रन्थकोश 


रजस्थल (त्रैमासिक) 


प्रकाशन मितिः 

जिल्ला/स्थान: स्याङ्जा 

दर्ता नम्बर: जि.प्र.का. ४३०/५२ 
सम्पादकः विश्वप्रेम अधिकारी, 
देवीप्रसाद वनवासी, सूर्यप्रसाद रेग्मी 
प्रकाशकः स्याङ्जा साहित्यिक प्रतिष्ठान 
मुद्रकः 


रजहाँस (सामयिक) 


प्रकाशन मितिः 

जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादक: कुलप्रसाद पराजुलीलगायत 
प्रकाशकः बानेश्वर क्याम्पस 

मुद्रकः हिसी प्रेस, जमल 


रत्न 


प्रकाशन मिति: वि.सं. २०३१ 
जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादकः हरि रूपाखेती, घटराज भट्टराई 
प्रकाशकः: 

मुद्रकः प्रभाकरी प्रेस, कालिकास्थान 


नेपाली साहित्यिक पत्र-पत्रिका संक्षिप्त ग्रन्थकोश २६९ 


मनिका कायालाडाहहरु रत्नराधिका (मासिक) 
पा फो। ७१७५ ०७५ प्रकाशन मितिः वि.सं. २०६२ 
जिल्ला/स्थानः ललितपुर 

दर्ता नम्बर: जि.का. २५१ 

सम्पादक: सुविसुधा आचार्य 

प्रकाशक: प्रकाशप्रसाद अर्याल 

मुद्रकः राजमती प्रिन्टिङ प्रेस, ललितपुर, 
नछवहिल 


रत्नश्री (द्वैमासिक) 


प्रकाशन मितिः भदौ-असोज, २०२० 
जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 

दर्ता नम्बरः का.मे. १४२/२३६ 
सम्पादकः: मदनदेव भट्टराई 
प्रकाशकः 

मुद्रकः 


रमझम (सामयिक) 


प्रकाशन मिति: ७ फागुन, २०२१ 
जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादक: युवराज वीरेन्द्र वीरविक्रम शाहदेव 
प्रकाशक: श्री ५ महाराजाधिराजका 

प्रेस सचिवालय, राजदरबार 

मुद्रकः श्री ५ को सरकारको छापाखाना 


२७० नेपाली साहित्यिक पत्र-पत्रिका संक्षिप्त ग्रन्थकोश 


रमिता (त्रैमासिक) 


। सकरीका प्रकाशन मितिः 

र जिल्ला/स्थान: दार्जीलिङ, भारत 
म्रि |” “कुक, दर्ता नम्बर: 
ता कषलस्म्कु सम्पादकः नगेन्द्रमणि नेपाली 
क डो प्रकाशकः नगेन्द्रमणि नेपाली 


| | हत । : मुद्रकः लक्ष्मी प्रिन्टिङ प्रेस 


रवि (वार्षिक) 


1000. [| | 
प्रकाशन मितिः वि.सं. २०२६ रा एफ 


जिल्ला/स्थान: बनारस, भारत 'ष्टस्व्टि 
3 १ 01 


दर्ता नम्बरः । 
सम्पादक: पदमप्रसाद न्यौपानेलगायत 0 01 
प्रकाशकः प.२ नं. अध्ययन मण्डल, बनारस | । ॥ 
मुद्रकः नेपाल प्रेस, बनारस 
उल्लेख्य कुरा: अंक ३ को आधारमा 


रश्मि (त्रैमासिक) 


प्रकाशन मिति: साउन, भदौ, असोज, २०४० 
जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 

दर्ता नम्बर: जि.का. ४५/०४०/४१ 

सम्पादक: घनश्याम कँडेल 

प्रकाशकः घनश्याम कँडेल 

मुद्रकः शिवशंकर प्रसाद, दीपक प्रेस, वाराणसी 
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रश्मि (मासिक) 


प्रकाशन मितिः चैत, २०४७ 
जिल्ला/स्थान: ललितपुर 

दर्ता नम्बर: जि.का. ६७/०४६-४७ 
सम्पादक: विनोद श्रेष्ठ 

प्रकाशकः रश्मि परिवार, ललितपुर 
मुद्रकः एन.एन.आर. प्रेस, वटु, काठमाडौं 
उल्लेख्य कुराः अंक २ को आधारमा 


रसायन (त्रैमासिक) 


१ 0000 / 

प्रकाशन मितिः कात्तिक, मङ्सिर, पुस, २०२७ बह 
जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 
दर्ता नम्बर: बा.अ.का. ३६/२०२७-०२८ 
सम्पादकः: उपेन्द्र गौतम 
प्रकाशकः उपेन्द्र गौतम 

मुद्रकः ब्यास प्रेस, टंगाल , 

रसायन 


रहर (त्रैमासिक) 


प्रकाशन मितिः वि.सं. २०२३ 
जिल्ला/स्थानः बनारस, भारत 
दर्ता नम्बर: 

सम्पादक: प्रदीप गिरीलगायत 
प्रकाशक: युवा प्रकाशन 
मुद्रकः मनोज प्रिन्टिङ प्रेस 
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रातो थुँगा (चौमासिक) 


प्रकाशन मितिः शहीद दिवस, २०५३ 


प्रकाशक: प्रगतिशील लेखक संघ नेपाल, 


मुद्रकः लुष प्रेस, नयाँ बानेश्वर 


रहस्य (सामयिक) 


प्रकाशन मिति: वि.सं. २०२८ 

जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 

दर्ता नम्बरः जि.का. १२/०२९ 

सम्पादक: मुरारीप्रसाद गौतम 

प्रकाशक: मुरारीप्रसाद गौतम 

मुद्रकः विकास प्रेस, धर्मपथ 

उल्लेख्य कुरा: नेपालको पहिलो जासुसी पत्रिका 


जिल्ला/स्थान: सुर्खेत 
दर्ता नम्बरः 
सम्पादक: लिलाधर गौतम 


जिल्ला समिति, सुर्खत 


उल्लेख्य कुरा: अंक ३ को आधारमा 


राप्ती (सामयिक) 


प्रकाशन मितिः वि.सं. २०३५ 
जिल्ला/स्थान: 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादक: हुकुमबहादुर सिंहलगायत 
प्रकाशकः राप्ती अञ्चल विद्यार्थीहरू 
मुद्रकः अमर प्रेस, असन 
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रामेछाप पुकार (त्रैमासिक) 


प्रकाशन मितिः असोज, २०५७ 
जिल्ला/स्थान: रामेछाप 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादकः डा. सुमन कर्माचार्यलगायत 
प्रकाशक: नेपाल विद्यार्थी संघ, रामेछाप 
मुद्रक: सूर्योदय छापाखाना, धोविधारा, 
काठमाडौं 


रारा (सामयिक) 


प्रकाशन मितिः: वि.सं. २०२७ / थिये 
जिल्ला/स्थान: काठमाडौँ | /- 


दर्ता नम्बरः 
सम्पादक: योगेशराज उपाध्याय 


प्रकाशक: कृ्‌ष्णवीर कनौजिय १ 
मुद्रकः विकास प्रेस, काठमाडौं ९०, 


पच्ने 00 । 


रारा (द्वैमासिक) 


प्रकाशन मितिः साउन, २०३० 
जिल्ला/स्थान: ललितपुर 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादकः रामकृष्ण कर्माचार्य 

प्रकाशकः रारा प्रकाशन, ललितपुर 
मुद्रकः जोशी मुद्रणालय प्रा.लि., ग्वार्को, 
ललितपुर 
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रारा (सामयिक) 


प्रकाशन मितिः फागुन, २०३४ 

जिल्ला/स्थान: 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादक: दोलखबहादुर गुरूङ 

प्रकाशकः जिल्ला शिक्षा समिति, मुगु 

मुद्रकः श्री प्रिन्टिङ प्रेस, ओमबहाल, काठमाडौँ 


रूचि (मासिक) 


प्रकाशन मितिः सन्‌ २००७ 

जिल्ला/स्थान: सिक्किम, भारत 

दर्ता नम्बरः 

सम्पादक: तेजमान बराइली 

प्रकाशकः सिवानी प्रकाशन आरिथाङ, गान्तोक 
मुद्रकः मेगा अफसेट प्रिन्टिङ, प्रेस 


रूप-रंग (द्वैमासिक) 


ृ ट ।)) 
करूप-रंग ॥ प्रकाशन : असार-साउन, २ 
साकहिछे लकर शक प्रकाशन मितिः -साउन, २०३७ 
॥ रेल १ जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 


दर्ता नम्बर: 

सम्पादकः: श्रीभक्त आचार्य 

प्रकाशक: श्रीभक्त आचार्य 

मुद्रकः मातृभूमि प्रेस, घण्टाघर, काठमाडौं 
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प्रकाशन मितिः वि.सं. २०२८ 
जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 


रूपा (सामयिक) 


सम्पादकः जयन्द्र शेरचन 
प्रकाशकः स्वयम्भू रत्न बज्राचार्य 'राकेश' 
मुद्रकः न्यू प्रिन्टिङ प्रेस, ओमबहाल, काठमाडौं 


रूपरेखा (द्वैमासिक) 


प्रकाशन मितिः असार-साउन, २०१७ 
जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 

दर्ता नम्बरः का.मे.अ. ८२/१७६ 

सम्पादक: वासुदेव रिसाल 

प्रकाशकः योगेन्द्र अर्याल, नेपाल राष्ट्रिय 
पुस्तकालय प्रकाशन विभाग 

मुद्रकः श्री पशुपति छापाखाना, फसिकेब, 
काठमाडौं 


दर्ता नम्बरः 


रेषा (सामयिक) 


प्रकाशन मिति: वैशाख, २०२६ 

जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादक: अञ्जिर प्रधान 'पीडित' 

प्रकाशक: नृपेन्द्रपुरूष यादी र अच्युत शर्मा 
मुद्रकः प्रोग्रेसिभ प्रिन्टिङ प्रेस, ठँहिटी, काठमाडौं 
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रेबारे 
1. जिपाली साहित्यिक परधिका) 
| 0004010101“171 


| कैलेतफकमातिका विकाकी हेलो । कैठो कुरी 
। पैको! कको काला १ क औौदा १ काहा हुक". | 


। 358० कनेताकै 
। ३ हि 


रैबारे (सामयिक) 


प्रकाशन मिति: नववर्ष, २०३७ 

जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 

दर्ता नम्बर: जि.का. ६९/०३६-०३७ 

(तेस्रो अंकदेखि दर्ता) 

सम्पादकः गिरिराज जोशी 

प्रकाशकः गिरिराज जोशी 

मुद्रकः मातृभूमि प्रेस, घण्टाघर, काठमाडौं 
उल्लेख्य कुरा: दोस्रो अंकदेखि त्रैमासिक भई दर्ता 


रोशी (सामयिक) 


प्रकाशन मितिः असोज, २०२९ 
जिल्ला/स्थान: काभ्रेपलाञ्चोक, पनौती 


दर्ता नम्बरः 


सम्पादक: लक्ष्मणसुन्दर सैंजु 

प्रकाशक: रोशी परिवार, काभ्रेपलाञ्चोक, पनौती 
मुद्रकः स्मृति प्रेस, न्ह्याकंतला, काठमाडौं 
उल्लेख्य कुरा: एक अंक मात्र प्रकाशित भएको 


रौतहट रश्मि (त्रैमासिक) 


प्रकाशन मिति: वैशाख, जेठ, असार, २०५७ 
जिल्ला/स्थानः गौर, रौतहट 

दर्ता नम्बरः 

सम्पादकः रमेशहरि ढकाल 'समर्थन' 
प्रकाशकः: सुशीलकुमार झा 

मुद्रकः 
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लजावती (त्रैमासिक) 


प्रकाशन मितिः वि.सं. २०२८ 
जिल्ला/स्थान: ललितपुर 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादकः पूर्णबहादुर थापा 
प्रकाशक: पूर्णबहादुर थापा 

मुद्रकः आदर्श छापाखाना, थापाथली 
उल्लेख्य कुराः अंक २ को आधारमा 


लता (सामयिक) 


प्रकाशन मितिः कात्तिक, २०१९ ५" ।लती।. . 

जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 20 सस 

दर्ता नम्बर भन्न 

सम्पादकः नारायणप्रसाद पराजुलीलगायत मुन के: 

प्रकाशक: नेपाल नेशनल कलेज विद्यार्थी पानि 
परिवार रहर 1221 


मुद्रक: नेपाल प्रेस, नयाँसडक, काठमाडौं ४ 


ललित (द्वैमासिक) 


प्रकाशन मिति: फागुन-चैत, २०६१ 
जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादकः देवेन्द्र थुम्केली 

प्रकाशकः ललितकला क्याम्पस भोटाहिटी 
मुद्रकः 

उल्लेख्य कुरा: कला साहित्य 
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ललितकला (वार्षिक) 


प्रकाशन मितिः वि.सं. २०२८ 
जिल्ला/स्थान: ललितपुर 

दर्ता नम्बरः 

सम्पादकः प्राचार्य मंगलराज जोशी 
प्रकाशकः पाटन कलेज 

मुद्रकः विश्वबन्धु प्रेस, ललितपुर 
उल्लेख्य कुरा: अंक ३ को आधारमा 


ललित सन्देश (अर्धवार्षिक) 


प्रकाशन मिति: विजया दशमी, २०४६ 
जिल्ला|स्थान: ललितपुर 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादकः जगदीशलाल श्रेष्ठ 

प्रकाशकः सनातन धर्म सेवा समिति, ललितपुर 
मुद्रकः महालक्ष्मी प्रिन्टिङ प्रेस, ललितपुर 


ललिता (वार्षिक) 


प्रकाशन मितिः फागुन, २०४९ 
जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादक: नरेन्द्रराज प्रसाई 

प्रकाशक: सीताराम साहित्यिक प्रतिष्ठान 
अनामनगर, काठमाडौँ 

मुद्रकः मोर्डन प्रिन्टिङ्ग प्रेस 
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लहर (सामयिक) 


प्रकाशन मितिः असार, २०२६ 

जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादक: विकु 'भावुक'लगायत 

प्रकाशकः रामकाजी पौंँजु र सन्तनुप्रताप राणा 
मुद्रकः मातृभूमि प्रेस, घण्टाघर, काठमाडौँ 


लहर (द्वैमासिक) 


प्रकाशन मितिः फागुन, २०६० 
जिल्ला/स्थान: इलाम 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादकः नजरा इरालगायत 

प्रकाशक: जूनतारा साहित्यिक परिवार, 
जीतपुर, इलाम 

मुद्रक: श्रीअन्तु अफसेट प्रेस, बिर्तामोड 


लहर (त्रैमासिक) 


प्रकाशन मितिः वि.सं. २०३५ 


जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 
20 दर्ता नम्बरः जि.का. ५६-२०३५/३६ 


सम्पादक: नारायण ढकाललगायत 
प्रकाशकः नारायण ढकाल, मूलपानी, काठमाडौं 
मुद्रकः यती छापाखाना, खिउल, काठमाडौं 


२८० नेपाली साहित्यिक पत्र-पत्रिका संक्षिप्त ग्रन्थकोश 


लाँकुरी (सामयिक) 


प्रकाशन मिति: असोज-कात्तिक, २०३६ 
जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 

दर्ता नम्बरः जि.का. ७१/०३५/३६ 
सम्पादक: जितेन्द्रराज पोखरेल/वेदनिधि 
पोखरेल 

प्रकाशकः जितेन्द्रराज पोखरेल 


लालीगुराँस (सामयिक) 


प्रकाशन मितिः १६ मार्च, १९९७ 

जिल्ला/स्थान: लण्डन 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादकः सुरेशजँग शाह 

प्रकाशक: नेपाली साहित्य विकास परिषद, लण्डन 
मुद्रकः 


लालीगुराँस (मासिक) 


प्रकाशन मिति: असोज-कात्तिक, २०५४ 
जिल्ला/स्थानः: भक्तपुर 

दर्ता नम्बरः जि.का. १/०३५-३६ 
सम्पादक: खिमानन्द पोखरेल 

प्रकाशक: खिमानन्द पोखरेल 

मुद्रकः न्यू खत्री प्रिन्टर्स, वटु, काठमाडौं 
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लालिमा 


प्रकाशन मिति: भदौ, २०२७ 

जिल्ला/स्थान: गोरखा 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादकः: रामकुमार श्रेष्ठ 

प्रकाशकः भीमोदय हाईस्कूल, आस्र्घाट, गोरखा 
मुद्रकः नोबल्टी प्रिन्टिङ प्रेस, काठमाडौं 


न्तारौ डेल मा 


लालुपाते (सामयिक) 


पा 1 | 


प्रकाशन मिति: 

जिल्ला/स्थान: 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादकः सूर्यशरण रेग्मी 

प्रकाशकः रामराज रेग्मी 

मुद्रकः डिलक्स प्रिन्टिङ प्रेस, काठमाडौं 


लिस्नु (सामयिक) 


प्रकाशन मितिः 

जिल्ला/स्थानः 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादक: किशोर चामलिङलगायत 
प्रकाशक: किशोर चामलिङ 

मुद्रकः बस्नेत प्रेस 
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लुम्बिनीदूत (मासिक) 


प्रकाशन मितिः कात्तिक, २०३५ 
जिल्ला/स्थानः: रूपन्देही 

दर्ता नम्बर: जि.का. २/२६८९/०३५ 
सम्पादक: कृष्णराज पाण्डे 
प्रकाशक: कृष्णराज पाण्डे 

मुद्रकः खसोखास प्रेस, सिद्धार्थनगर 


लेखक (सामयिक) 


प्रकाशन मितिः भदौ, २०६४ 
जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादकः डा. गोविन्दराज भट्टराईलगायत 
प्रकाशक: नेपाली लेखक संघ, काठमाडौं 
मुद्रकः प्रिन्ट टेक, मैतीदेवी, काठमाडौं 


लोक भावना (त्रैमासिक) 


प्रकाशन मिति: वि.सं. २०६४ 
जिल्ला/स्थान: मकवानपुर 

दर्ता नम्बर: जि.का. ४१/०६३-०६४ 
सम्पादकः: नानीमैया अधिकारी 
प्रकाशकः नानीमैया अधिकारी 
मुद्रकः प्रयास छापाखाना, हेटौंडा 
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लोहित पुत्र (वार्षिक) 


प्रकाशन मिति: सन्‌ १९९५ 

जिल्ला/स्थान: असम, भारत 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादक: सागर सुवेदी 

प्रकाशक: हरिप्रसाद शर्मा (बृहत्तर गुहाटी 
नेपाली विद्यार्थी परिवार) 

मुद्रकः गीता आर्ट प्रेस, गुहाटी 


वर्णन (द्वैमासिक) 


प्रकाशन मितिः वि.सं. २०३० वगान 
जिल्ला/स्थान: ८ छ 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादक: सुशीलमणि दीक्षित 
प्रकाशकः सुशीलमणि दीक्षित 
मुद्रकः न्यू प्रिन्टिङ प्रेस, जोरगणेश 


वनिता (चौमासिक) 


प्रकाशन मितिः वि.सं. २०५६ 
जिल्ला/स्थान: मोरङ 

दर्ता नम्बर: जि.का. १२१/०५६-५७ 
सम्पादक: लक्ष्मी उप्रेती 

प्रकाशक: लक्ष्मी उप्रेती 

मुद्रकः त्रियुगा अफसेट प्रिन्टिङ्ग प्रेस, 
पुतलीसडक, काठमाडौं 
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वरगाछी (सामयिक) 


प्रकाशन मिति: विजयादशमी, २०२८ 
जिल्ला/स्थानः मोरङ, विराटनगर 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादकः दधिराज सुवेदी 

प्रकाशक: गुराँस पुस्तकालय, विराटनगर 
मुद्रकः माधव मुद्रणालय, बाँसफाटक, बनारस 


वरदान (सामयिक) 


प्रकाशन मितिः सन्‌ १९७४ ७०2, 
जिल्ला/स्थान: दार्जीलिङ, भारत “ 
दर्ता नम्बरः 

सम्पादकः कुमार रसाइली ौ 
प्रकाशकः फजलुल हकद्धार भन रफ 
मुद्रकः कृष्णकमल प्रेस, सिलगढी या” जनत 


वसुधा (सामयिक) 


प्रकाशन मितिः सन्‌ २००२ 
जिल्ला/स्थान: दार्जीलिङ, भारत 
दर्ता नम्बरः 

सम्पादकः लक्वीदेवी सुन्दासलगायत 
प्रकाशक: वसुधा प्रकाशन, दार्जीलिङ 
मुद्रकः 

उल्लेख्य कुरा: भारतीय नेपाली नारी 
साहित्य मञ्च 
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२८६ 


वसुन्धरा (द्वैमासिक) 


प्रकाशन मिति: भदौ-असोज, २०५७ 
जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 

दर्ता नम्बरः जि.का. १५१/०५६-५७ 

सम्पादक: भरत भारद्वाज र कुसु क्षेत्री 
प्रकाशकः वसुन्धरा-मीन प्रज्ञा प्रतिष्ठान 

मुद्रकः शृङ्खला अफसेट प्रेस, नयाँ बानेश्वर, 
काठमाडौं 


वाङ्मय (अर्धवार्षिक) 


श वाङ्मय 


प्रकाशन मिति: असार, २०३७ जागा लमा 


जिल्ला/स्थान: काठमाडौँ 


दर्ता नम्बर: जि.का. ९८/०३५-०३६ 
सम्पादक: डा. बासुदेव त्रिपाठी क्ष 
प्रकाशक: नेपाल शिक्षण समिति, त्रिविवि, कीर्तिपुर 


मुद्रकः साझा प्रकाशनको छापाखाना, ललितपुर 


उल्लेख्य कुरा: अनुसन्धानमूलक पत्रिका ॥ दड्दु न. 


वाणी (सामयिक) 


प्रकाशन मितिः पुस, २०३२ 

जिल्ला/स्थानः बर्दिया 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादकः गोपाल ज्ञवालीलगायत 

प्रकाशक: जिल्ला शिक्षा समिति, बर्दिया 

मुद्रकः कुमार फाइन आर्ट प्रिन्टर्स, स्टेशन रोड, 
नानपारा 
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वाणी साधना (सामयिक) 


_गणी साघना 


प्रकाशन मितिः वि.सं. २०२८ 
जिल्ला/स्थान: बनारस 

दर्ता नम्बरः 

सम्पादक: डिल्लीराम तिमल्सिना 
प्रकाशकः नभसंगम प्रकाशन 

मुद्रकः जयभारत प्रिन्टिङ प्रेस, बनारस 


वास्तविकता (सामयिक) 


प्रकाशन मिति: पुस, २०३० 
जिल्ला/स्थानः मोरङ 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादक: मदन राई, निशम छाङ्ग 
प्रकाशकः राजेन्द्र विष्ट 

मुद्रकः चन्द्र प्रिन्टिङ्ग वर्क्स, विराटनगर 


विकल्प (वार्षिक) 


प्रकाशन मितिः वि.सं. २०४४ 
जिल्ला/स्थान: कास्की 

दर्ता नम्बरः 

सम्पादकः रमा पराजुलीलगायत 
प्रकाशकः नेपाल विद्यार्थी संघ, 
पृथ्वीनारायण क्याम्पस इकाई 

मुद्रकः हाम्रो छापाखाना, नदीपुर, पोखरा 


नेपाली साहित्यिक पत्र-पत्रिका संक्षिप्त ग्रन्थकोश २८७ 


विकास (मासिक) 


प्रकाशन मिति: भदौ, २०३५ 


“५: जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 
/8“ दर्ता नम्बर: जि.का. २/०३५/०३६ 
८; /$ सम्पादक: यादवप्रसाद पन्त 


प्रकाशकः यादवप्रसाद पन्त 
मुद्रकः महाशक्ति प्रिन्टिङ्ग प्रेस प्रा.लि. 
कालघारा, काठमाडौं 


विक्रात (सामयिक) 


प्रकाशन मिति: भदौ, २०२८ 
जिल्ला/स्थान: धनुषा 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादक: नीर कार्की 

प्रकाशकः नीर कार्की 

मुद्रकः घिमिरे प्रिन्टिङ्ग प्रेस, जनकपुरधाम 


विचयन (सामयिक) 


प्रकाशन मिति: असोज-मङ्सिर, २०४८ 
ययन. जिल्ला/स्थान: मोरङ 
।“05:019:801 दर्ता नम्बर: 
सम्पादकः: नगेन्द्र केशरीलगायत 
प्रकाशकः विचयन परिवार, विराटनगर 
देस. मुद्रकः निरज छापाखाना, मेनरोड, विराटनगर 


रद्द नेपाली साहित्यिक पत्र-पत्रिका संक्षिप्त ग्रन्थकोश 


विचलन (सामयिक) 


प्रकाशन मितिः सन्‌ २००७ 
जिल्ला/स्थान: दार्जीलिङ, भारत 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादकः सुधीर क्षेत्री, उज्ज्वल बमजन 
प्रकाशक: विचलन समूहद्वारा प्रकाशित 
मुद्रकः मणि प्रिन्टिङ्ग प्रेस, कालिङपोङ 


विचार (मासिक) 


सम्पादक: महेश प्रसाईं 
प्रकाशक: महेश प्रसाईं 


प्रकाशन मितिः विजया दशमी, २०३६ 
जिल्ला/स्थान: मोरङ ।" ० | 
दर्ता नम्बरः बे 


मुद्रकः चन्द्र प्रिन्टिङ प्रेस, विराटनगर 
उल्लेख्य कुरा: अंक २ को आधारमा 


विचार (मासिक) 


प्रकाशन मितिः डिसेम्बर, १९७२ 
जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 

दर्ता नम्बरः 

सम्पादक: किशोर नेपाल 

प्रकाशकः किशोर नेपाल 

मुद्रकः बिजयचन्द्र प्रेस, झोंछे, काठमाडौं 
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विचार (सामयिक) 


45ज दशमीको भनण्डम्ममार्था हल) ललल 


प्रकाशन मितिः वि.सं. २०२९ 
जिल्ला/स्थान: झापा 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादक: भानुभक्त पोखरेल 
प्रकाशक: भानुभक्त पोखरेल 
मुद्रकः मणि प्रिन्टिङ्ग प्रेस, झापा 


विजय (सामयिक) 


प्रकाशन मितिः वि.सं. २०३० 1 वि क 
जिल्ला|स्थान: सुनसरी | जय 


1५ 
॥ 
दर्ता नम्बरः । 
सम्पादकः परशुराम तिम्सिना हु छ ं 
६ | 
प्रकाशकः विजय परिवार, धरान ( || | 
मुद्रकः मदनमोहन धवन श्री माधव |: 0 
अरष्णयक बहस कक 
मुद्रणालय, वाराणसी | “70०० ०4०० ४०००" 


वितर्क (त्रैमासिक) 


प्रकाशन मितिः सन्‌ १९८५ 
जिल्ला/स्थान: दार्जीलिङ, भारत 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादक: सचेन्द्र दुमी राई 

प्रकाशक: कृपावती राई 

मुद्रकः सचेन्द्र दुमी, प्रकाश प्रिन्टिङ्ग प्रेस 
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विदेह (द्वैमासिक) 


?” ७ १ प्रकाशन मिति: प्रजातन्त्र दिवस, फागुन, २०२९ 


जिल्ला/स्थान: ललितपुर 

दर्ता नम्बर: जि.का. ६/०३१ 

सम्पादक: वासु रिमाल 'यात्री' 

प्रकाशक: वासु रिमाल 'यात्री' 

मुद्रकः बागमती छापाखाना, गाःबहाल, ललितपुर 


विद्यार्थी (सामयिक) 


प्रकाशन मितिः पुस, २०३४ $,,,,“"""०"ू 

जिल्ला/स्थानः इलाम पि काया 

दर्ता नम्बर: $ 

सम्पादकः 

प्रकाशक: राष्ट्रवादी स्वतन्त्र विद्यार्थी मण्डल, 
इलाम शाखा 

मुद्रकः विवेचना छापाखाना, चन्द्रगढी, झापा 


विद्यार्थी (मासिक) 


प्रकाशन मिति: भदौ, २००९ 
जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादकः भारतप्रसाद धिताललगायत 
प्रकाशकः दरबार हाईस्कूल छात्र संघ 
मुद्रकः भगवती प्रेस, ठँहिटी, काठमाडौं 


नेपाली साहित्यिक पत्र-पत्रिका संक्षिप्त ग्रन्थकोश २९१ 


विद्यार्थी आवाज 


प्रकाशन मिति: ४ फागुन, २०२७ 
जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादक: दानरत्न बज्राचार्यलगायत 
प्रकाशक: सुन्दरमान शाक्य 

मुद्रकः डिलक्स प्रिन्टिङ्ग प्रेस, यंगाल, 
काठमाडौं 


विपश्यना (सामयिक) तिता 


प्रकाशन मिति: सन्‌ २००५ 
जिल्ला/स्थान: दार्जीलिङ, भारत 
दर्ता नम्बर: 

सम्पादकः विजय ब्लोनलगायत 
प्रकाशकः रूस्तम शर्मा, 

विपश्यना प्रकाशन परिवार 

मुद्रकः ग्राफिक प्रिन्टर्स, दार्जीलिङ 


विपुल (त्रैमासिक) 


४॥ 
प्रकाशन मितिः वि.सं. २०५० 
८ जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 
१ बिपुल दर्ता नम्बर: जि.का. ४९/०४९-५० 


॥॥ सम्पादकः राजकुमार के.सी. 
[ प्रकाशकः राजकुमार के.सी. 
बकहिनि... मुद्रकः लक्ष्मी छापाखाना, काठमाडौं 
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विप्लव (त्रैमासिक) 


'ति“८तकषेव प्रकाशन मितिः साउन, २०४७ 


जिल्ला/स्थान: सिन्धुपाल्चोक 

दर्ता नम्बर: जि.का. १२/०४७/४८ 
सम्पादक: सुरेश कसजुलगायत 
प्रकाशकः सुरेश कसजु, दुःखी प्रकाशन 
चौताराका लागि 

मुद्रकः निर्मल प्रिन्टिङ्ग, काठमाडौं 


विवेक बिन्दु (वार्षिक) 


प्रकाशन मितिः वि.सं. २०२५ । क ) 
जिल्ला/स्थान: गोरखा 


दर्ता नम्बर: रिज 
सम्पादक: चिरञ्जीवी वाग्लेलगायत 


प्रकाशक: गण्डकी छात्र पुस्तकालय गोरखा, ओखले पन ०० बक" 
मुद्रकः वीणा मुद्रणालय क्षेत्रपाटी, काठमाडौं 11 ति 


विवेचन 
विवेचन प्रकाशन मितिः डिसेम्बर, १९९० 


जिल्ला/स्थान: दार्जीलिङ, भारत 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादकः कुमार क्षेत्री, सीताराम काफ्‌ले 
प्रकाशक: प्रकाशन विभाग, नेपाली साहित्य 
अध्ययन समिति, कालिङपोङ 

मुद्रकः सुम्निमा प्रेस एण्ड पब्लिकेशन, दार्जीलिङ 


ककल जातीका क्रककक्रक जहाँकितँक 
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२९४ 


दर्ता नम्बर: क 
सम्पादकः एकराजज्यू शाह 92 
प्रकाशकः एकराजज्यू शाह | 
मुद्रकः संकटा प्रेस, टेबहाल, काठमाडौं (३ ८००७ 
%. 


गि 
कती 
। बिराट 


पाका? तणाणणापकाकामकरणहनहनहनहन्कनक”, 


विवेचना (मासिक) 


प्रकाशन मिति: वैशाख, २०२९ 
जिल्ला/स्थान: झापा 

दर्ता नम्बरः जि.का. झापा ११/०२९-३० 
सम्पादक: नकुल काजी 

प्रकाशकः नकुल काजी 

मुद्रकः शर्मा प्रिन्टिङ्ग प्रेस, भद्रपुर, झापा 
उल्लेख्य कुरा: अंक ५ देखि दर्ता उल्लेख 


विभूति (सामयिक) 


प्रकाशन मितिः पुस, २०२९ 
जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 


विराट (सामयिक) 


प्रकाशन मिति: वि.सं. २०३८ 
जिल्ला/स्थानः मोरङ 

दर्ता नम्बरः 

सम्पादक: श्यामकुमार अधिकारी 

प्रकाशक: विराट राष्ट्रिय क्लब, विराटनगर 
मुद्रकः महेश प्रिन्टिङ्ग प्रेस, विराटनगर 
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विरूद्ध (सामयिक) 


प्रकाशन मितिः वि.सं. २०२७ 
जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 
दर्ता नम्बरः 

सम्पादक: विमल राल्फा 
प्रकाशकः विमल राल्फा 


विश्वचक्र (मासिक) 


प्रकाशन मिति: वि.सं. २०३५ 
जिल्ला/स्थानः 

दर्ता नम्बर: जि.का. ७४/०३४/०३५ 
सम्पादक: हरिप्रसाद पोखरेल 
प्रकाशकः हरिप्रसाद पोखरेल 

मुद्रकः रानी प्रिन्टिङ्ग प्रेस, कमलपोखरी 


मुद्रकः व्यास प्रेस, टंगाल, काठमाडौँ 


विश्वदीप (मासिक) 


प्रकाशन मिति: मङ्सिर, २०३६ 
जिल्ला/स्थान: झापा 

दर्ता नम्बर: जि.का. १५/०३६-३७ 
सम्पादकः गोपीकृष्ण खनाल/मदन ढकाल 
प्रकाशकः मदन ढकाल 

मुद्रकः वाणी प्रिन्टिङ्ग प्रेस, भद्रपुर, झापा 
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२९६ 


विश्वदृष्टि 
क्व्व्द््ष्टि प्रकाशन मिति: वि.सं. २०४५ 


जिल्ला/स्थान: ललितपुर 


।/) खै दर्ता नम्बर: जि.का. ६१/०४४/४५ 
४ कद ॥ सम्पादकः हरि न्यौपाने 

०७२ 2” । प्रकाशकः श्रीमती सीता भण्डारी 
५ मुद्रकः आवर्त प्रेस, लगन 


विश्वास (द्वैमासिक) 


प्रकाशन मितिः असोज, २०३७ 
जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 

दर्ता नम्बर: जि.का. ३६/०३७/०३८ 
सम्पादकः रामकृष्ण कर्माचार्य 

प्रकाशक: रामकृष्ण कर्माचार्य 

मुद्रकः जोशी मुद्रणालय, ग्वार्को, ललितपुर 


विहंगम दृष्टि (त्रैमासिक) 


प्रकाशन मितिः वि.सं. २०३५ 
जिल्ला/स्थान: 

दर्ता नम्बर: जि.का. १६/०३५/०३६ 
सम्पादक: केशवबाबु तिवारी 

प्रकाशकः केशवबाबु तिवारी 

मुद्रकः बागबजार छापाखाना, काठमाडौं 
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वीणा (मासिक) 


25. न 
बीणा क” 
(41 जिल्ला/स्थान: धनुषा 
040 % दर्ता नम्बर: 
तत्‌ 0 रण हि! सम्पादकः: माधव घिमिरे 
दि »2 हि &९ ? 
हँ फि थि प्रकाशकः माधव घिमिरे 


बट दर सुद मुद्रकः आनन्द प्रिन्टिङ्ग प्रेस, जनकपुरधाम 
| पन 


वेदना (द्वैमासिक) 


प्रकाशन मितिः असोज, २०६१ 

जिल्ला/स्थान: इलाम 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादक: सुरज भट्टराई 'गन्गने लगायत 
प्रकाशक: वेदना साहित्यिक परिवार, 

गोदक, इलाम 

मुद्रकः श्रीअन्तु अफसेट प्रेस, बिर्तामोड, झापा 


प्रकाशन मिति: भदौ, २०४५ 


वेदना (अर्ध-वार्षिक) 


प्रकाशन मितिः फागुन, २०३० 
जिल्ला/स्थान: काभ्रेपलाञ्चोक 

दर्ता नम्बर: १-०३० 

सम्पादकः दिल 'वरदान' र सुवास श्रेष्ठ 
प्रकाशक: वेदना परिवार काभ्रे 

मुद्रकः विजय प्रिन्टिङ्ग प्रेस, काठमाडौं 
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२९७ 


व्यादा (त्रैमासिक) 


प्रकाशन मितिः वि.सं. २०३७ 
जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 

दर्ता नम्बर: जि.का. १८/०३७-०३८ 
सम्पादकः राजव, गणेश भक्त श्रेष्ठ 
प्रकाशकः गणेश भक्त श्रेष्ठ 

मुद्रकः जोशिज्‌ प्रेस 


व्यास जन्मभूमि (सामयिक) 


प्रकाशन मितिः वि.सं. २०५८ 

जिल्ला/स्थान: तनहुँ 

दर्ता नम्बरः: 

सम्पादक: प्रदीप न्यौपाने 'आशिष' 

प्रकाशक: सिन्धु साहित्यिक युवा क्लब, तनहुँ 
मुद्रकः पुष्पाञ्जली अफसेट प्रेस, दमौली 


शंखुवासभा (सामयिक) 


प्रकाशन मिति: वैशाख, २०२९ 

जिल्ला/स्थान: संखुवासभा 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादक: भगवती श्रेष्ठलगायत 

प्रकाशक: राष्ट्रवादी स्वतन्त्र विद्यार्थी मण्डल, चैनपुर 
मुद्रकः जिल्ला पञ्चायत प्रेस, धनकुटा 


२९८ नेपाली साहित्यिक पत्र-पत्रिका संक्षिप्त ग्रन्थकोश 


शकुन (सामयिक) 


प्रकाशन मितिः वि.सं. २०३० 

जिल्ला/स्थान: पर्सा 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादक: विजयप्रकाश 'वीन'लगायत 
प्रकाशक: पी.एस भट्टराई, अर्जुनप्रसाद शर्मा 
मुद्रकः दीपक प्रेस, वीरगञ्ज 


शक्ति (वार्षिक) 


प्रकाशन मिति: पुस, २०१७ 
जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादक: लोकराज बराल 
प्रकाशकः शक्ति प्रकाशन, काठमाडौं 
मुद्रकः नेपाल टुडे प्रेस, काठमाडौं 


शक्ति (सामयिक) 


प्रकाशन मितिः कात्तिक, २०२९ 

जिल्ला/स्थानः गोरखा 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादक: मोहनकृष्ण श्रेष्ठ/बद्रीनाथ शर्मा, 
रामचन्द्र आचार्य 

प्रकाशक: श्री शक्ति विद्यालय हाईस्कूल, गोरखा 
मुद्रकः संचय प्रेस, जयवागेश्वरी, देवपत्तन 
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शताब्दी (अर्धवार्षिक) 


प्रकाशन मिति: जुलाई-डिसम्बर, २००३ 
जिल्ला/स्थान: दार्जीलिङ, भारत 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादक: अम्बर मिश्र "'घायल', 

हरि मिश्र 'वियोगी' 

प्रकाशकः शताब्दी प्रकाशन, दार्जीलिङ 
मुद्रकः 


शब्द (सामयिक) 


प्रकाशन मितिः सन्‌ १९९० 
जिल्ला/स्थान: दार्जीलिङ, भारत 
दर्ता नम्बर: 

सम्पादकः सिद्धार्थ राई 
प्रकाशकः सिद्धार्थ राई 

मुद्रकः सुमेरू प्रेस, सिलगढी 


का शब्ददूत (अर्घ-वार्षिक) 
न्श्न्ददूत ८०७ ७४ 


जिल्ला/स्थान: रूपन्देही 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादकः क्रषिराम भुसाल/मुरारी पराजुली 
प्रकाशकः शब्दसारथि समूह, बुटवल 
मुद्रकः विजी डिजाइनर्स/प्रिन्टर्स, बुटवल 
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शब्दपथ (साहित्यिक प्रकाशन) 


प्रकाशन मिति: वैशाख, २०५४ 

जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादक: विनोद मञ्जन, गायत्री विष्ट 
प्रकाशक: तरेली साहित्यिक प्रतिष्ठान, पूर्वेली 
परिवार, साँखु, काठमाडौं 

मुद्रकः मल्ल प्रिन्टिङ प्रेस, मैतीदेवी 


शब्द-संग्राम (सामयिक) 


प्रकाशन मिति: चैत, २०४९ 
जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादकः रासा 

प्रकाशक: पशुपति कल्चर क्लब 
मुद्रकः 

उल्लेख्य कुरा: साहित्यिक पर्चाको 
रूपमा प्रकाशित 


शब्द-संयोजन (मासिक) 


प्रकाशन मिति: वैशाख, २०६१ 
जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादक: विवश वस्ती 

प्रकाशक: परिवेश प्रकाशनको निमित्त 
वासुदेव अधिकारी 

मुद्रकः नवयुग छापाखाना, बल्खु, काठमाडौँ 
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य 


,ननतिक भनने 1111116 


शहीद (सामयिक) 


प्रकाशन मितिः चैत, २०४७ 
जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 


सम्पादकः नेवि संघ, नवलपरासी-काठमाडौं 
सम्पर्क समिति 
प्रकाशक: नेवि संघ, नवलपरासी-काठमाडौं 
सम्पर्क समिति 


शब्दाङ्कुर (मासिक) 


प्रकाशन मिति: कात्तिक, २०५८ 
जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 

दर्ता नम्बरः जि.का. ८२/०५८-५९ 
सम्पादक: धीरकुमार श्रेष्ठ 

प्रकाशक: कोटेश्वर बहुमुखी क्याम्पस 
मुद्रकः 

उल्लेख्य कुराः शुरूमा एकपाने 


दर्ता नम्बर: 


मुद्रकः गोर्खा प्रिन्टर्स, काठमाडौं 


शान्ति (मासिक) 


प्रकाशन मितिः १३ भदौ, २०१४ 

जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 

दर्ता नम्बर: का.मे.अ. १९१ 

सम्पादक: श्री १०८ स्वामी ईश्वरानन्द 
प्रकाशकः चिनियामान श्रेष्ठ, गीता अध्ययन मण्डल 
मुद्रकः जोरगणेश प्रेस, काठमाडौं 


३०२ नेपाली साहित्यिक पत्र-पत्रिका संक्षिप्त ग्रन्थकोश 


पक किक चँखको) 


शारदा (मासिक) 


शान्तिभूमि (अर्धवार्षिक) 


प्रकाशन मितिः पुस, २०३५ 
जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 
दर्ता नम्बर: 

सम्पादकः सुमति वैद्य 
प्रकाशकः सुमति वैद्य 
मुद्रकः स्मृति प्रेस, काठमाडौं 


प्रकाशन मिति: फागुन, १९९१ 

जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 

दर्ता नम्बरः ००१ (वर्ष ३-४ अंक ९-१२ १-२) 
देखि मात्र 

सम्पादकः क्रद्धिबहादुर मल्ल 

प्रकाशक: क्रद्धिबहादुर मल्ल 

मुद्रकः जोरगणेश प्रेस, पाको, काठमाडौं 
उल्लेख्य कुरा: नेपालबाट प्रकाशित पहिलो 
साहित्यिक पत्रिका 


शारदा (सामयिक) 


प्रकाशन मितिः पुस, २०२९ 
जिल्ला/स्थान: चितवन 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादकः: श्यामानन्द पौडेललगायत 
प्रकाशकः: श्यामानन्द पौडेल 

मुद्रकः भारती प्रेस, नारायणगढ, चितवन 
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शार्दूल (त्रैमासिक) 


प्रकाशन मितिः माघ, फागुन, चैत, २०६२ 
जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 

दर्ता नम्बरः 

सम्पादक: तेजविलास अधिकारी 

प्रकाशक: शार्दूल साहित्य प्रतिष्ठान, कीर्तिपुर 
मुद्रकः अक्षर अफसेट पिन्टर्स, कलंकी, काठमाडौं 


शिखर (सामयिक) 


प्रकाशन मिति: पुस, २०३४ ७०२ र 
जिल्ला/स्थानः सिक्किम, भारत ४7 गश्रिखर 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादकः घनश्याम नेपाल 

प्रकाशकः त्रिलोचन शर्मा 

मुद्रकः दुर्गा प्रिन्ट वर्क्स, गान्तोक 


शिरबन्दी (अर्ध-वार्षिक) 


प्रकाशन मितिः 

जिल्ला/स्थानः सिक्किम, भारत 
दर्ता नम्बरः 

सम्पादकः राम.एल. राई 'किरौँत' 
प्रकाशकः चूडामणि गौतम 'बर्मेक', 
सिक्ताम-निकपुर, भानु सदन संघ 
मुद्रकः आकाशदीप प्रेस, सिक्किम 
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शिरबिन्दु 


प्रकाशन मिति: २०३५ 

जिल्ला/स्थान: झापा 

दर्ता नम्बरः 

सम्पादक: बोधराज निरौला 

प्रकाशकः राष्ट्रवादी स्वतन्त्र विद्यार्थी मण्डल, झापा 
मुद्रकः विवेचना छापाखाना, चन्द्रगढी, झापा 
उल्लेख्य कुराः अंक २ को आधारमा 


शिरीष (त्रैमासिक) 


प्रकाशन मितिः जनवरी-मार्च, १९७४ 
जिल्ला/स्थान: डुवर्स, भारत 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादकः सुखमन मोक्तानलगायत 

प्रकाशकः प्रधान सचिव, साहित्य सेवा समिति, 
बाग्राकोट, डुवर्स 

मुद्रकः बी.के. सरकास, चलन्तिका आर्ट प्रेस, 


माल, डुवर्स 


शिलान्यास (सामयिक) 


प्रकाशन मितिः जेठ, २०२७ 

जिल्ला/स्थानः काठमाडौं 

दर्ता नम्बर: अँका. २१/२०२७/०२८ 
सम्पादक: उपेन्द्र श्रेष्ठ, उपासना श्रेष्ठ 
प्रकाशक: उपेन्द्र श्रेष्ठ, उपासना श्रेष्ठ 
मुद्रकः जगत उद्धार प्रेस, प्यूखा, काठमाडौं 
उल्लेख्य कुराः सामयिक एक अंकपछि दर्ता 
भएर विजयादशमी ०२७ देखि मासिक 
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शिवपुरी सन्देश (त्रैमासिक) 


प्रकाशन मितिः नयाँ वर्ष, २०५१ 
जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 

दर्ता नम्बर: जि.का. ५९/०५०-५१ 

सम्पादक: वियोगी बुढाथोकी 

प्रकाशक: शिवपुरी सन्देश प्रकाशन परिवार, 
बूढानीलकण्ठ 

मुद्रकः बागबजार छापाखाना, काठमाडौं 


शिवलिङ्ग (सामयिक) 


प्रकाशन मिति: जेठ, २०२८ 
जिल्ला/स्थान: धनुषा 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादकः जनकराज गौतम 

प्रकाशकः श्याम आले 

मुद्रकः हिमाली छापाखाना, जनकपुरधाम 


शिशिर बसन्त (द्वैमासिक) 


प्रकाशन मितिः वि.सं. २०२९ 
जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 

दर्ता नम्बर: वा.अं.प.प्र. ०२९/११/७ 
सम्पादक: टंकप्रसाद ढुंगाना 

प्रकाशकः टंकप्रसाद ढुंगाना 

| मुद्रक:ः रानी प्रिन्टिङ प्रेस, कमलपोखरी 


गिविषवमना 


छ । 
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शिशिर बसन्त (मासिक) 


प्रकाशन मिति: असोज, २०६१ 
जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 

दर्ता नम्बर: का.जि. १५/०६१/६२ 
सम्पादक: कुमार काफ्‌लेलगायत 
प्रकाशकः: रामकुमार सुवेदी 'ओखलढुंगे' 
मुद्रकः विश्व छापाखाना, लगनटोल 


शुभकामना (त्रैमासिक) 


प्रकाशन मितिः 

जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादक: मेरिना स्मृति, नरेशबहादुर सिँह 
प्रकाशकः 

मुद्रकः मल्ल प्रिन्टर्स 


शुभारम्भ (सामयिक) 


शु प्रकाशन मितिः कात्तिक, २०२८ 
जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 

भा दर्ता नम्बर: 

22 सम्पादकः ताराबहादुर शाक्य 

किट प्रकाशकः आनन्दकुटी अल्मुनाई एसोसिएसन, 


"१ फझोछें, काठमाडौं 
व्ट्क” मुद्रकः शान्ति प्रेस, ओमबहाल, काठमाडौं 
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शैशव (सामयिक) 


च्ज्खु 
। छु, प्रकाशन मितिः वि.सं. २०४५ 
कि जिल्ला/स्थानः अछाम 
शेशव दर्ता नम्बर: 
बालणा हा सम्पादकः ईश्वरराज रेग्मीलगायत 
ग्ट्ट्र्ट्ल्दा प्रकाशकः कर्मचारी मिलन केन्द्र, अछाम 


4 क्‌ मुद्रकः गोर्खा प्रिन्टर्स, काठमाडौँ 
6? 1 क 


शोभा (सामयिक) 


प्रकाशन मितिः वि.सं. २०२५ 
जिल्ला/स्थानः: काठमाडौं 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादक: इन्दुकान्त शर्मा 

प्रकाशक: इन्दुकान्त शर्मा 

मुद्रकः संगम प्रेस, केलटोल, काठमाडौं 


श्रद्धाञ्जलि (सामयिक) 


प्रकाशन मितिः सन्‌ १९९७ 

जिल्ला/स्थानः सिक्किम, भारत 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादक: भानु प्रधान 

प्रकाशकः: पश्चिम पाण्डाम साहित्य संस्थान, 
पूर्व सिक्किम 

मुद्रकः प्रेरणा अफसेट प्रेस, गान्तोक 
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श्रमज्योति (द्वैमासिक) 


प्रकाशन मितिः वि.सं. २०३७ 
जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 

दर्ता नम्बर: जि.का. ५८/०३६/३७ 
सम्पादकः: दिवाकर शर्मा 

प्रकाशकः दिवाकर शर्मा 

मुद्रकः ज्वाला प्रिन्टिङ हाउस, क्षेत्रपाटी 


श्रीजा (द्वैमासिक) 


प्रकाशन मिति: वि.सं. २०५३ 
जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 

दर्ता नम्बर: जि.का. ८०/०५२/०५३ 
सम्पादक: विनय रावल 

प्रकाशकः विनय रावल 

मुद्रकः इलाइट प्रिन्टर्स 

उल्लेख्य कुरा: कविताप्रधान पत्रिका 


श्रीनगर (सामयिक) 


ण्रीं प्रकाशन मिति: कात्तिक, २०२९ 
निल | जिल्ला/स्थान: पाल्पा 

॥। | दर्ता नम्बरः: 

। | | सम्पादकः हरिबहादुर कुँवर 
शिव र्‌ प्रकाशक: श्रीनगर परिवार, पाल्पा 
जमलततुनक मुद्रकः माधव मुद्रणालय, बनारस 


। ७य पययामा बुसान मन्त्ा 
[१ कक ७० !" 
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श्रीपेच (सामयिक) 


प्रकाशन मिति: जेठ, २०२७ 
जिल्ला|/स्थान: सुनसरी (धरान) 
दर्ता नम्बर: 

सम्पादक: गोविन्द तिम्सिना, 
कमलमणि निरौला (राजशास्त्री) 
प्रकाशक: दिल्लीबहादुर बस्नेत 
मुद्रकः 


श्री लालीगुराँस (मासिक) 
प्रकाशन मिति: २०५४ लाली गुराँस 


जिल्ला/स्थानः नवलपरासी 

दर्ता नम्बरः जि.का.न.प. १/०३५/३६ 
सम्पादकः खिमानन्द पोखरेल 
प्रकाशकः खिमानन्द पोखरेल 

मुद्रकः लक्ष्मी छापाखाना, यट्खाटोल 


श्रृंगार (त्रैमासिक) 


जु खुनमः प्रकाशन मितिः सन्‌ १९७८ 
ै जिल्ला/स्थानः दार्जीलिङ, भारत 
दर्ता नम्बर: 
।| सम्पादक: प्रितमकुमार लामा, जीवन नेम्बाङ, 
टो निडिनिमि... १ प्रदीप गुरूङ 
न्न्न््ता स्ने प्रकाशक: एन.बी. प्रधान 
सिम मुद्रकः युसमी प्रिन्टिङ प्रेस 
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श्रृङ्खला (त्रैमासिक) 


प्रकाशन मितिः जेठ, असार, साउन, २०४५ 
जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 

दर्ता नम्बरः जि.का. ३/०४३-४४ 

सम्पादकः जनकप्रसाद हुमागाईं र 
गंगाप्रसाद उप्रेती 

प्रकाशक: साहित्यिक श्रृङ्खलाको निमित्त 
गोपालराज मैनाली 

मुद्रकः मुना प्रेस, सातदोबाटो, ललितपुर 


श्रृङ्खला (मासिक) 


प्रकाशन मिति: माघ, २०३५ 

जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 

दर्ता नम्बर: जि.का. २८/०३५/०३६ 

सम्पादकः: प्रवीण जोशी 

प्रकाशकः प्रवीण जोशी 

मुद्रकः प्रभात प्रिन्टिङ प्रेस, झोछँ, काठमाडौं 


श्रेय (त्रैमासिक) 


प्रकाशन मिति: साउन, २०३६ 
जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादक: विजयप्रसाद 

प्रकाशक: विजयप्रसाद 

मुद्रकः एसियन प्रिन्टिङ प्रेस, वसन्तपुर 
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संकलन (सामयिक) 


प्रकाशन मिति: साउन, २०२७ 

जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादक: रमेश श्रेष्ठ र सूर्यकुमारी प्रधान 
प्रकाशकः ईश्वरी छात्रावास, कान्ति छात्रावास, 
त्रिविवि, कीर्तिपुर, काठमाडौं 

मुद्रकः सहयोगी प्रेस, त्रिपुरेश्वर 


। | [| 


संकलन (वार्षिक) 


प्रकाशन मितिः 

जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादक: मीनबहादुर विष्ट 

प्रकाशक: कान्ति छात्रावास तथा ईश्वरी 
छात्रावास, त्रिविवि, कीर्तिपुर, काठमाडौं 
मुद्रकः मातृभूमि प्रेस, दरबारमार्ग, काठमाडौं 


संकल्प (द्वैमासिक) 


प्रकाशन मिति: वैशाख, २०३० 
जिल्ला|स्थान: सुनसरी 

दर्ता नम्बर: जि.का. ३१/०३० 
सम्पादक: कुन्ता शर्मा 
प्रकाशकः: कुन्ता शर्मा 

मुद्रकः 
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सयका संकल्प (सामयिक) 


प्रकाशन मितिः जुलाई-अगष्ट, २००६ 
जिल्ला/स्थान: दार्जीलिङ, भारत 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादक: विद्रोही साइँला 

प्रकाशक: संकल्प साहित्य-कला संस्कृति संस्था, 
दार्जीलिङ 

मुद्रकः ग्राफिक प्रिन्टर्स, सिलगढी 


संकल्प (सामयिक) 


प्रकाशन मिति: सन्‌ १९९६ 

जिल्ला/स्थान: कालिङपोङ, दार्जीलिङ, भारत 
दर्ता नम्बर: 

सम्पादक: कमल शर्मा रेग्मी' 

प्रकाशक: संकल्प प्रकाशन गैरीबाँस 

मुद्रकः श्रीजल प्रिन्टर्स 


संकेत (सामयिक) 


प्रकाशन मितिः वि.सं. २०२८ 
जिल्ला|स्थानः जनकपुर 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादक: मनु ब्राजाकी 

प्रकाशकः मोहन कार्की 

मुद्रकः आनन्द प्रिन्टिङ प्रेस, जनकपुर 
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संकेत (त्रैमासिक) 


प्रकाशन मिति: अक्टोबर, १९६६ 

जिल्ला/स्थान: कालिङपोङ, दार्जीलिङ, भारत 
दर्ता नम्बर: 

सम्पादक: भाइचन्द्र प्रधानलगायत 

प्रकाशक: नेपाली साहित्य प्रकाशन समिति, 
कालिङपोङ 

मुद्रकः जिल्ला सहकारी छापाखाना, कालिङपोङ 


संक्रान्ति (सामयिक) 


प्रकाशन मितिः वैशाख, २०२८ 

जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादकः रामचन्द्र पौडेल 

प्रकाशकः विपिन कोइराला, निमित्त: नेवि संघ 
मुद्रकः अशोक प्रेस, मरूहिटी, काठमाडौं 


संगत (त्रैमासिक) 


प्रकाशन मिति: सन्‌ १९८५ 

जिल्ला/स्थान: 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादक: बुद्धिमान प्रधान 

प्रकाशकः विशु कार्की 

मुद्रक: प्रकाश प्रिन्टिङ प्रेस, साक्षी विनायक, 
वाराणसी 
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संगत (सामयिक) 


प्रकाशन मिति: वि.सं. २०३० 
जिल्ला/स्थानः कास्की 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादक: सिद्धिरत्न शाक्य 

प्रकाशकः गोपाल श्रेष्ठ 

मुद्रकः शारदा प्रेस, यङ्गालटोल, काठमाडौँ 


संगम (मासिक) 


प्रकाशन मितिः संगम मासिक 
जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 
दर्ता नम्बर: 
सम्पादक: शिवदत्त ढकाल । 
प्रकाशकः संगम कार्यालय, बागबजार 
मुद्रकः चन्द्रज्योति प्रिन्टिङ प्रेस, बागबजार 


संगम (द्वैमासिक) 


सेगग (९/ प्रकाशन मिति: वैशाख-जेठ, २०१७ 
जिल्ला/स्थान: ललितपुर 
५ दर्ता नम्बरः ल.पुमे.अ. ६ 
01 सम्पादक: सत्यमोहन जोशीलगायत 
0011 प्रकाशक: मित्र पुस्तकालय, 
७2 
का लन नट न पन प्रकाशन विभाग, ललितपुर 
 कनिकिक्लक क? हरूलण कमजिता,$ हकका 
00 मुद्रकः मञ्जुश्री प्रेस, इलाछें, ललितपुर 


ककप्काकक 
1 2000 
1111 ईुहेयक लो) 
उल्लेख्य कुरा: नेपाली र नेवारी भाषाका सामग्री 
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२१५ 


संगम (सामयिक) 


प्रकाशन मिति: वि.सं. २०२२ 

जिल्ला/स्थान: कालिङपोङ, भारत 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादक: नरबहादुर दाहाल, हरिभक्त नवपानिया 
प्रकाशकः 

मुद्रकः 


संगम (वार्षिक) 


प्रकाशन मितिः वि.सं. २०५४ 

जिल्ला/स्थान: झापा 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादक: उत्तमप्रसाद भट्टराईलगायत 
प्रकाशकः साहित्य कला संगम, दमक, झापा 
मुद्रकः लक्ष्मी अफसेट प्रेस, झापा 


संगम सुधा (सामयिक) 


प्रकाशन मिति: पुस, २०२६ 
जिल्ला/स्थानः काठमाडौं 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादकः नरेश शाक्यलगायत 
प्रकाशक: साहित्य संगम, काठमाडौं 
मुद्रकः जोशी प्रिन्टिङ प्रेस, झौँछे 
उल्लेख्य कुरा: अंक २ को आधारमा 
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संगीत दर्पण (द्वैमासिक) 


प्रकाशन मिति: सन्‌ १९८४ 

जिल्ला/स्थान: जलपाईगुडी, भारत 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादकः: ललित न्यासुर 

प्रकाशकः ललित न्यासुर 

मुद्रकः प्रकाश धवन, प्रकाश प्रिन्टिङ प्रेस, 
वाराणसी 


संगीत सरिता (त्रैमासिक) 


प्रकाशन मितिः फागुन, २०२७ 
जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 

दर्ता नम्बर: बा.अ. ३५/०२७/२८ 
सम्पादकः सुश्री लक्ष्मी राणा 
प्रकाशकः: सुश्री लक्ष्मी राणा 

मुद्रकः अन्नपूर्ण मुद्रणालय, काठमाडौं 


संचय (द्वैमासिक) 


प्रकाशन मिति: वैशाख-जेठ, २०२७ 
जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 

दर्ता नम्बर: ८/०२६/२७ 

सम्पादक: वासु शशि 

प्रकाशकः वासु शशि 

मुद्रकः न्यू प्रिन्टिङ प्रेस, काठमाडौं 


नेपाली साहित्यिक पत्र-पत्रिका संक्षिप्त ग्रन्थकोश ३१७ 


संचेतना (त्रैमासिक) 


प्रकाशन मिति: वि.सं. २०५३ 
जिल्ला/स्थान: कास्की 

दर्ता नम्बर: जि.का. १८/२०५२ 
सम्पादकः नारायण परिश्रमी 
प्रकाशक: रामराज रेग्मी 
मुद्रकः सुदीप अफसेट प्रा.लि., 
महेन्द्रपुल, पोखरा 


संजीवनी (मासिक) 


प्रकाशन मिति: वि.सं. २०४५ 

जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 

दर्ता नम्बर: जि.का. २७-०३५/३६ 

सम्पादकः कसमस विश्वकर्मा 

प्रकाशकः श्रीमती मिठाइदेवी विश्वकर्मा 

मुद्रकः विशाल छापाखाना, चिकंमुगल, काठमाडौं 


सम्झना (सामयिक) 


थि .2202000 प्रकाशन मिति: वि.सं. २०२८ 
जिल्ला/स्थानः काठमाडौं 
दर्ता नम्बर: 
सम्पादक: समरमान तुलाधर 
दि प्रकाशक: कन्यामन्दिर बहुउद्देश्यीय विद्यालय, 
०031... न्यौखाटोल 
मुद्रकः 
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संवेग (त्रैमासिक) 


0००० बेल कपन) प्रकाशन मिति: सन्‌ १९८१ 
- जिल्ला/स्थान: बनारस, भारत 
दर्ता नम्बरः 
सम्पादकः उदय सुब्बा 
प्रकाशकः एस.एम. पाखिन 
मुद्रक: डुवर्स प्रिन्टिङ प्रेस, बनारस 


संसार (द्वैमासिक) 


प्रकाशन मिति: फागुन-चैत, २०३६ 
जिल्ला/स्थान: झापा 

दर्ता नम्बरः जि.का. झापा १३/०३८-३९ 
सम्पादक: श्यामकृष्ण उपाध्याय 
प्रकाशकः आलोक प्रकाशन, विराटनगर 
मुद्रकः कोशेली छापाखाना, विराटनगर 


संस्कृति (सामयिक) 


प्रकाशन मितिः 

जिल्ला/स्थान: आसाम, भारत 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादक: तुँगनाथ उपाध्याय 

प्रकाशकः अखिल असम नेपाली साँस्कृतिक 
मञ्चको मुखपत्र 

मुद्रकः 
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संस्कृति (सामयिक) 


प्रकाशन मितिः वसन्त पञ्चमी, २०१४ 
जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादकः गेहेन्द्रदेव पाठक 

प्रकाशक: नेपाल साँस्कृतिक संघ, बबरमहल 
मुद्रकः नरेन्द्र यन्त्रालय, काठमाडौं 


सक-सक (सामयिक) 


।सकन्सक 
प्रकाशन मितिः वि.सं. २०२८ हु नाका 
जिल्ला/स्थानः: काठमाडौं २ | (००७७ 
७ तन कहलल 
दर्ता नम्बर: र 05ाकककरक 
सम्पादक: योगेन्द्र तिमिल्सिना, गोपालराज जोशी । नियाली 
प्रकाशकः गोपालराज जोशी । ट 
मुद्रकः थापा प्रेस, धरान 01. ०5 


सगर (त्रैमासिक) 


प्रकाशन मितिः साउन, भदौ, असोज, २०५३ 
जिल्ला/स्थान: पर्सा 

दर्ता नम्बर: जि.का. ५८/०५३/५४ 

सम्पादक: धर्मेन्द्र भट्टराई र शान्त बस्नेत 
प्रकाशकः सगर प्रकाशन समूह, वीरगञ्ज 
मुद्रकः प्रतीक प्रकाशन समूह प्रा.लि. 

श्रीपुर, वीरगञ्ज 

उल्लेख्य कुरा: अंक २ को आधारमा 
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सगरदीप (सामयिक) 


प्रकाशन मिति: वैशाख, २०४५ 

जिल्ला/स्थान: सप्तरी 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादक: शिशुप्रसाद देवकोटा 

८७७ प्रकाशक: सगरमाथा साहित्य परिषद्‌, राजविराज 
2? 2022 मुद्रकः गणेश छापाखाना, राजविराज 

सगरमाथा साष्टित्य परिषद 
ना निजन्यिई नेपनपनिकविविओेबेलेकि 


सगरमाथा (मासिक) 


प्रकाशन मितिः असार, २०१६ ० 
जिल्ला/स्थान: ताप्लेजुङ यो 
दर्ता नम्बरः 


सम्पादक: जगमोहन शाक्य 
प्रकाशकः व्यवस्थापक रामकुमार श्रेष्ठ 
मुद्रकः 


एणाकृ ७०« ००० ००० 


सगरमाथा 


प्रकाशन मिति: वि.सं. २०१६/०१७ 
जिल्ला/स्थानः कलकत्ता, भारत 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादक: बाल पाटेललगायत 
प्रकाशक: गणेशबहादुर ढुङ्गाना, 

नेपाली छात्रसंघ, कलकत्ता 

मुद्रकः लक्ष्मी प्रिन्टिङ प्रेस, विराटनगर 
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सगरमाथा (सामयिक) 


प्रकाशन मितिः नयाँ वर्ष, २०५५ 
जिल्ला/स्थान: 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादक: महेन्द्र श्रेष्ठ 

प्रकाशकः महेन्द्र श्रेष्ठ 

मुद्रकः हिसि अफसेट प्रिन्टर्स प्रा.लि. 
जमल, काठमाडौं 

उल्लेख्य कुराः जापानबाट प्रकाशित 


सगरमाथा (सामयिक) 


प्रकाशन मितिः वि.सं. २०२८ 
जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 


दर्ता नम्बर: 


सम्पादक: केदार न्यौपाने 


प्रकाशक: कुमार कार्की, सगरमाथा स्वतन्त्र 


विद्यार्थी युनियन, काठमाडौं 


मुद्रकः युनिभर्सल प्रेस, गंगापथ, काठमाडौं 
उल्लेख्य कुराः अंक २ को आधारमा 


सगुन (सामयिक) 


प्रकाशन मितिः वि.सं. २०६२ 
जिल्ला/स्थानः सिक्किम, भारत 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादक: बी.एम. शर्मा र बी.बी. सुब्बा 
प्रकाशक: साहित्य परिवार, निमटार, 
पूर्व सिक्किम 

मुद्रकः सिवाकोटी प्रिन्टिङ, सिलगढी 
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सगुन (त्रैमासिक) 


प्रकाशन मिति: वैशाख, २०२२ 

जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 

दर्ता नम्बर: का.मे. १६७/२६६/०२२ 

सम्पादक: माधव ओम श्रेष्ठ 

प्रकाशक: महेश्वरप्रसाद श्रेष्ठ, 'सगुन' परिवार 
मुद्रकः पशुपति प्रेस, काठमाडौं 


सगुन (वार्षिक) 


प्रकाशन मिति: २०४० 

जिल्ला/स्थान: बंगलादेश 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादक: युवराज भट्टराई 

प्रकाशकः: नेपाली विद्यार्थी संघ, बंगलादेश 
मुद्रकः जयभारत प्रिन्टिङ प्रेस, बनारस 
उल्लेख्य कुराः अंक ३ को आधारमा 


सज्जन (सामयिक) 


सज्जन १ 
११०५ प्रकाशन मितिः वि.सं. २०३० 
जिल्ला/स्थान: मोरङ 
र. 02 ७ (कक दर्ता नम्बर: 
04 ११?" 0 सम्पादक: महेशकुमार चापागाईँ 
0 00 क ॥९ ॥ 2 प्रकाशक त महेशकमार 
। १ कुमार चापागाईं 
यम - उभ्जुखमा 
मुद्रकः 


हिकरबाद 
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सञ्चिता (सामयिक) 


प्रकाशन मितिः वि.सं. २०५० 

जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 

दर्ता नम्बरः जि.का. २६/०५०-५१ 

सम्पादक: ज्ञानेन्द्र पोखरेल, निमिराज घिमिरे 
प्रकाशकः इन्द्र देवकोटा 

मुद्रकः जयनेपाल अफिस सपोर्ट, रामशाहपथ 


सञ्जीवनी (सामयिक) 


प्रकाशन मितिः जेठ, २०२६ 
जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादक: न्यौपाने नेपालभूषण 
प्रकाशक: न्यौपाने नेपालभूषण 
मुद्रकः काठमाडौं प्रेस, टुँगवहाल, 
जुद्धसडक, काठमाडौं 

उल्लेख्य कुरा: अस्वीकृत जमात 


सञ्जीवनी (त्रैमासिक) 


प्रकाशन मिति: अप्रिल-जून, १९८३ 
जिल्ला/स्थानः सिक्किम, भारत 
दर्ता नम्बर: 

सम्पादक: मोहन प्रधान 'नीरव' 
प्रकाशक: सञ्जीवनी प्रकाशनको 
लागि मोहन 'नीरव' 

मुद्रकः जनता प्रेस, गान्तोक 
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े सन्दर्भ (त्रैमासिक) 


हिर्र-ल्ट' प्रकाशन मिति: वैशाख, जेठ, असार, २०३५ 
5110307021 


ककल विनबि जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 
दर्ता नम्बर: जि.का. ७८/०३४-३५ 
सम्पादकः: मोहनप्रसाद खनाल र 
पार्थमणि उपाध्याय 
प्रकाशक: मोहनप्रसाद खनाल, डुमाखाल, भक्तपुर 


0002 छ| मुद्रकः प्रभाकरी प्रेस, कालिकास्थान, काठमाडौं 


सन्देश (मासिक) 


(ककाका गयर सग सम येशयी ?-09२-4 सथि 


प्रकाशन मितिः फागुन, २०३६ सन्देठा £ 
जिल्ला/स्थानः मोरङ क मासिक _ 
दर्ता नम्बर: 


॥ 


सम्पादक: पुष्पराज गड्तौला 
प्रकाशक: पुष्पराज गड्तौला 
मुद्रकः कोशेली छापाखाना, विराटनगर 


सन्देश (हवाई पत्रिका) 


प्रकाशन मिति: वैशाख, २०४९ 
जिल्ला/स्थानः: काठमाडौं 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादक: व्याकुल पाठक र शान्तिप्रिय 
प्रकाशकः 

मुद्रकः 
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सन्ध्या 


प्रकाशन मितिः 

जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 

दर्ता नम्बर: का.जि. १०६/०५२-५३ 

सम्पादक: शान्तिप्रिय 

प्रकाशक: भानुभक्त लेखन पुरस्कार प्रतिष्ठान, 
काठमाडौं 

मुद्रकः 


सप्तकोशी (सामयिक) 


प्रकाशन मितिः विजयादशमी, २०३० 


जिल्ला/स्थान: सुनसरी पत 
दर्ता नम्बर: कोणी 
सम्पादकः विश्वराज शर्मा सि सन 
प्रकाशकः विश्वराज शर्मा, धरान ु“] 
मुद्रकः श्री माधव मुद्रणालय, ७ 
बाँसफाटक, वाराणसी हुँ 


सभ्यता (त्रैमासिक) 


प्रकाशन मितिः कात्तिक, मङ्सिर, पुस, २०६१ 
जिल्ला/स्थान: मोरङ 

दर्ता नम्बर: जि.का. ७/१६१/०६१/६२ 
सम्पादक: धीजनबाबु काफ्‌लेलगायत 
प्रकाशक: ज्योति साहित्य प्रतिष्ठान 

मुद्रकः गजुरमुखी अफसेट प्रेस, विराटनगर 
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समकालीन नेपाली साहित्य 
(मासिक) 


प्रकाशन मितिः असोज, २०५७ 

जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 

दर्ता नम्बर: जि.का. १५०/०५६-५७ 

सम्पादक: कुशु क्षेत्री 

प्रकाशक: वसुन्धरामान प्रतिष्ठान, काठमाडौं 
मुद्रकः श्रृंखला अफसेट, नयाँबानेश्वर, काठमाडौं 


0 .. सफाकालँगँचु 
वेपाटनू रखाड्िच्य 


समकालीन साहित्य (त्रैमासिक) 


प्रकाशन मितिः माघ, फागुन, चैत, २०४७ 
जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 

दर्ता नम्बर: जि.का. १६/०४७/०४८ 
सम्पादक: कृष्णचन्द्रसिंह प्रधान 

प्रकाशक: नेपाल राजकीय प्रज्ञा-प्रतिष्ठान 
मुद्रकः 


समता (मासिक) 


समता 
दया बममा बारन्ड प्रकाशन मितिः फागुन-चैत, २०३७ 
भनलजाला हला जग गाला जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 
बाणा दर्ता नम्बरः जि.का. ३५/०३७-३८ 


सम्पादकः सुदीप पाठक 
प्रकाशकः सुदीप पाठक 
मुद्रकः विजय प्रिन्टिङ प्रेस, रामशाहपथ, काठमाडौं 
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समता (सामयिक) 


प्रकाशन मितिः वैशाख, २०३६ 
जिल्ला/स्थानः सिरहा 


दर्ता नम्बर: 
सम्पादक: शेखर गिरी 
- दहि हि प्रकाशकः समता पुस्तकालय, वस्तीपुर, सिरहा 
त मुद्रकः कमर्सियल प्रिन्टिङ प्रेस, लाहान 


समता लहर (मासिक) 


प्रकाशन मितिः वि.सं. २०५३ 

जिल्ला/स्थान: इलाम 

दर्ता नम्बरः जि.का. १३९ 

सम्पादक: डी.बी. इलामे, देवी पन्थी 
प्रकाशकः समता साहित्यिक परिवार, इलाम 
मुद्रकः जय नेपाल छापाखाना, इलाम 


समन पुष्प (त्रैमासिक) 


प्रकाशन मितिः 

जिल्ला/स्थान: पर्सा 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादक: रमेशमोहन अधिकारी 

प्रकाशक: शंकरगुदर उच्च मा.वि. समनपुर, रौतहट 
मुद्रकः प्रतीक प्रकाशन प्रा.लि... वीरगञ्ज 
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समय (सामयिक) 


| 1 
) ) प्रकाशन मितिः भदौ, २०२८ 
। जिल्ला/स्थानः बाँके 
७) 87० दर्ता नम्बर: 
श्थे । सम्पादकः वि. विकास 


प्रकाशकः वि. विकास, गगनगञ्ज, नेपालगञ्ज 


|... र ७ मुद्रकः माधव मुद्रणालय, बनारस 
जक 14 
उल्लेख्य कुरा: अंक २ को आधारमा 


समय (सामयिक) 


प्रकाशन मितिः असार, २०४८ 
जिल्ला/स्थान: जलपाईगुढी, भारत 
दर्ता नम्बरः 

सम्पादकः दावा पाखिङ, खगेन्द्र शर्मा 
प्रकाशकः समय परिवार 

मुद्रकः नीता प्रिन्टिङ प्रेस, मालबजार 


समय (त्रैमासिक) 


प्रकाशन मिति: 

जिल्ला/स्थानः दार्जीलिङ, भारत 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादक: तुलसी मास्के 

प्रकाशक: युगेश्वरा प्रकाशन (मास्के) मिरिक 
मुद्रकः आर्ट प्रिन्टर्स, सिलगुढी 
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समयधारा (मासिक) 


प्रकाशन मिति: चैत, २०३५ 

जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 

दर्ता नम्बरः जि.का. ६३/३४-३५ 

सम्पादक: मोहनप्रसाद शर्मा पुडासैनी 

प्रकाशक: मोहनप्रसाद शर्मा पुडासैनी 

मुद्रकः आर्ट प्रिन्टिङ प्रेस, जयबहाल, काठमाडौं 


समर्पण (मासिक) 


प्रकाशन मिति: १५ मङ्सिर, २०४६ 
जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 

दर्ता नम्बर: १८/०४६|/०४७ 

सम्पादक: डा. जगदीश नारायण मानन्धर 
प्रकाशक: समर्पण प्रकाशन प्रा.लि. काठमाडौं 
मुद्रकः डंगोल प्रिन्टर्स, काठमाडौं 


छि समष्टि (द्वैमासिक) 
समष्टि प्रकाशन मिति: वैशाख-जेठ, २०३७ 
) हट जी जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 
):- ८: कु दर्ता नम्बर: जि.का. ४४/०३६-३७ 
[2220] नट । सम्पादकः जनार्दन जोशी 


0 पु प्रकाशक: कृषि विकास बैंक कर्मचारी क्लब, 
क रामशाहपथ, काठमाडौं 
॥ ॥7 मुद्रक: प्रभाकरी प्रेस, कालिकास्थान, काठमाडौं 
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समीक्षा शोधमर्म (सामयिक) 


८ शँद “सति प्रकाशन मितिः मङ्सिर, २०५० 
जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादकः हरिभक्त नवपानीय (नेउपाने) 
प्रकाशकः हरिभक्त नवपानीय (नेउपाने) 
मुद्रकः इन्दु छापाखाना, कुपण्डोल 


समुन्नयन (द्वैमासिक) 


प्रकाशन मितिः मङ्सिर-पुस, २०५२ 
जिल्ला/स्थान: कास्की 

दर्ता नम्बर: जि.का. १४/०५२-५३ 
सम्पादकः कृष्णप्रसाद आचार्य 

प्रकाशकः भरतराज आचार्य 

मुद्रकः रञ्जित छापाखाना, पार्दी, पोखरा 


सम्झना (सामयिक) 


0010 0 
०५०४ प्रकाशन मिति: विजया दशमी, २०२६ 
जिल्ला/स्थानः सुनसरी 
दर्ता नम्बर: 
सम्पादक: गोपाल 'वैरागी', सुशील शर्मा 
2424 प्रकाशकः गोपाल 'वैरागी', सुशील शर्मा 
हुना] मुद्रकः माधव मुद्रणालय, बनारस 


(७ बिकनी कला केककतक कक ७. 
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सम्पदा (सामयिक) 


प्रकाशन मिति: वि.सं. २०५७ 
जिल्ला/स्थान: कास्की 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादक: प्रकट पंगेनी 'शिव' 
प्रकाशकः ली-वर्ड आईपीजीआरआई 
मुद्रकः सिग्देल अफसेट प्रेस, पोखरा 
उल्लेख्य कुरा: अंक २ को आधारमा 


सम्प्रेषण (वार्षिक) 


प्रकाशन मितिः वि.सं. २०६०-०६१ 
जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादक: सुरेन्द्रकुमार बम 

प्रकाशक: सम्पेषण परिवार, नेपाली भाषा 
शिक्षा विभाग त्रिवि, कीर्तिपुर 

मुद्रकः कृपा प्रिन्टर्स, चाबहिल 


सम्प्रेषण (सामयिक) 


प्रकाशन मितिः भदौ, २०४८ 

जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादकः जीवनचन्द्र कोइराला 

प्रकाशकः कात्यायनी सार्वजनिक पुस्तकालय, 
बानेश्वर 

मुद्रक: सिर्जना प्रिन्टर्स, ब्रहमटोल, काठमाडौं 
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सम्वर्द्धन (त्रैमासिक) 


प्रकाशन मितिः जुलाई, १९८४ 
जिल्ला/स्थान: दार्जीलिङ, भारत 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादक: शशिकला देवी 

प्रकाशकः सम्बर्द्धन प्रकाशन, दार्जीलिङ 
मुद्रकः प्रक्क्ता प्रिन्टिङ प्रेस, बनारस 
उल्लेख्य कुराः अंक २ को आधारमा 


सम्मेलन पत्रिका 
प्रकाशन मितिः सन्‌ १९८२ एप, 
जिल्ला/स्थानः सिक्किम, भारत 026 
दर्ता नम्बर: 
सम्पादक: राज के. श्रेष्ठलगायत ट ” 
प्रकाशकः: हु 
। 


मुद्रकः लक्ष्मी प्रिन्टर्स, गान्तोक ई 


सम्वाहक (त्रैमासिक) 


प्रकाशन मिति: असोज, कात्तिक, मङ्सिर, २०४७ 
जिल्ला/स्थानः काठमाडौं 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादक: विमल भौकाजी 

प्रकाशकः विमल भौकाजी 

मुद्रकः अभिव्यक्ति छापाखाना, चाबहिल 
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सरस्वती (सामयिक) 


प्रकाशन मिति: १३ असार, २०४६ 
जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादक: मानबहादुर भण्डारी 

प्रकाशकः कोटेश्वर सरस्वती मावि 

मुद्रकः बागबजार छापाखाना, इक्षुमती, काठमाडौं 


सरोजिनी (अर्ध-वार्षिक) 


प्रकाशन मितिः वि.सं. २०६३ 
जिल्ला/स्थानः चितवन 

दर्ता नम्बर: जि.का. ७२/०६३-६४ 
सम्पादक: विनोद सापकोटालगायत 
प्रकाशकः विनोद सापकोटा 

मुद्रकः गौरव प्रेस 


सर्वदा (मासिक) 


प्रकाशन मिति: सन्‌ २००४ 

जिल्ला/स्थान: सिलीगढी, दार्जीलिङ, भारत 
दर्ता नम्बर: 

सम्पादकः मोहनकुमार शर्मा 

प्रकाशकः सपना क्षेत्री 

मुद्रकः 
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सबैहिवनी 


सर्व-हितैषी 


प्रकाशन मितिः साउन-भदौ, १९९७ 
जिल्ला/स्थान: बनारस, भारत 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादक: तेजबहादुर खरिदार 

प्रकाशक: मैनेजर 'सर्व-हितैषी कम्पनी, काशी 
मुद्रकः गोपाल प्रेस, जलपाई रोड, बनारस 
उल्लेख्य कुरा: अंक २-३ को आधारमा 


सल्लेरी (वार्षिक) 


प्रकाशन मितिः पुस, २०३४ 


जिल्ला/स्थान: पाँचथर 


दर्ता नम्बरः 
सम्पादकः 


प्रकाशक: पृथ्वी माध्यमिक विद्यालय, 


त्रिभुवननगर, पाँचथर 


मुद्रकः सेवक प्रिन्टिङ प्रेस, ढोकाटोल, काठमाडौं 


| छु" सासाी $। 
हँ सहयोग 

[ हकिक उत कफता जाहोणिक लातँककिक 
[| न ३ 


/&. 


सहयोग (सामयिक) 


प्रकाशन मितिः वि.सं. २०२७ 

जिल्ला/स्थान: झापा 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादक: क्रषिकेश उपाध्याय, नरनाथ पराजुली 
प्रकाशकः मिल एण्ड मर्चण्ड सार्वजनिक आर्थिक 
सहयोग समिति, झापा 

मुद्रकः गोपाल प्रिन्टिङ प्रेस 

उल्लेख्य कुराः अंक २ को आधारमा 
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२२२ 


सह-शिक्षालय (वार्षिक) 


प्रकाशन मिति: वि.सं. २०२६ 

जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 

दर्ता नम्बरः 

सम्पादकः सुवर्ण शाक्य 

प्रकाशकः प्रभात प्रौढ हाईस्कूल, नःघल, काठमाडौं 
मुद्रकः न्यू प्रिन्टिङ प्रेस, ओमबहाल, काठमाडौं 


सांग्रिला (त्रैमासिक) 


प्रकाशन मितिः वैशाख, जेठ, असार, २०३९ 
जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 

दर्ता नम्बर: जि.का. ४२/०३८-३९ 

सम्पादकः विजय चालिसे 

प्रकाशकः विजय चालिसे 

मुद्रकः विकास प्रिन्टिङ प्रेस, झोंछे, काठमाडौं 


साइत (सामयिक) 


फ्ररन्न्डु ककल 
2710: :£0 प्रकाशन मितिः: नव वर्ष, २०३६ 
2207 । जिल्ला/स्थान: झापा 
। 2 १1 दर्ता नम्बर: 
॥, छ004 2 4 सम्पादकः केदार कोइराला 'अतीत', 
बक ॥ मोहनप्रसाद निरौला 


क प्रकाशकः केदार कोइराला 'अतीत', 
" मोहनप्रसाद निरौला 
मुद्रक: विराट प्रिन्टिङ प्रेस 
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साइनो (त्रैमासिक) 


प्रकाशन मिति: वि.सं. २०६० 

जिल्ला/स्थानः कैलाली 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादक: हेमराज खड्का/धिरज 'त्रिवेणी' 
प्रकाशक: साइनो प्रतिभा मञ्च, टीकापुर, कैलाली 
मुद्रकः 


साईपाटो (सामयिक) 


प्रकाशन मिति: ७ फागुन, २०२९ 
जिल्ला/स्थान: 

दर्ता नम्बरः 

सम्पादक: वंशी वैद्य 

प्रकाशकः राष्ट्रवादी स्वतन्त्र विद्यार्थी मण्डल, 
राजविराज 

मुद्रकः 


साइवा (सामयिक) 


प्रकाशन मितिः फागुन, २०२८ 
जिल्ला/स्थानः धनकुटा 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादक: दयाराम सम्भवलगायत 
प्रकाशक: क्लव प्याराडाइज, धनकुटा 
मुद्रकः थापा प्रेस, धरान 
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सागर (सामयिक) 


प्रकाशन मितिः वि.सं. २०६३ 

जिल्ला/स्थान: फ्लोरिडा, अमेरिका 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादकः डा. विद्याराज सुवेदी 

प्रकाशकः अन्तर्राष्ट्रिय नेपाली साहित्य समाज, 
फ्लोरिडा, अमेरिका 

मुद्रकः 

उल्लेख्य कुराः अंक २ को आधारमा 


सागर (मासिक) 


प्रकाशन मितिः वैशाख, २०३८ 
जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 

दर्ता नम्बर: जि.का. ३९/०३७/३८ 
सम्पादक: अशोक श्रेष्ठ 

प्रकाशकः अशोक श्रेष्ठ 

मुद्रकः मदन प्रिन्टिङ प्रेस, काठमाडौं 


सामग्री (द्वैमासिक) 


प्रकाशन मितिः भदौ, २०२७ 
जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 

दर्ता नम्बरः 

सम्पादकः कृष्णप्रसाद पौड्याल 
प्रकाशकः पदमनाथ तिवारी 

मुद्रकः विजय प्रिन्टिङ प्रेस, काठमाडौं 
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सामयिक नाङ्लो (सामयिक) 


प्रकाशन मिति: असार, २०४५ 
जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादक: घनश्याम पुडासैनी 
प्रकाशकः त्रिवेणी प्रकाशन केन्द्र, 
बागबजार, काठमाडौं 

मुद्रकः मनोकामना प्रिन्टिङ प्रेस, 
गणबहाल, काठमाडौं 


सामयिक सार-संग्रह (सामयिक) 


प्रकाशन मिति: भदौ, २०२७ 
जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 
दर्ता नम्बर: 
सम्पादकः कविता रामलगायत १ 
प्रकाशकः कविता राम टि थिति. 
मुद्रकः चामुण्डा प्रेस, काठमाडौं सामयिक मास्संगुह 
उल्लेख्य कुरा: अंक २ को आधारा ६१, पू 


सामयिक सार-संग्रह (द्वैमासिक) 


प्रकाशन मिति: असार, २०२७ 
जिल्ला/स्थानः काठमाडौं 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादक: पुष्प थपलिया 

प्रकाशकः पुष्प थपलिया 

मुद्रकः जोशी प्रिन्टिङ प्रेस, झौंछे, काठमाडौं 
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सामयिक साहित्य (सामयिक) 


प्रकाशन मितिः असोज, २०२४ 

जिल्ला/स्थान: मोरङ 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादक: राजकुमार पोखरेल, विश्वराज पाण्डे 
प्रकाशक: नेपाली साहित्य सम्पर्क समिति, 
विराटनगर 

मुद्रकः लक्ष्मी प्रिन्टिङ प्रेस, विराटनगर 


सारङ्गी (सामयिक) 


प्रकाशन मितिः । 

जिल्ला/स्थान: मङपु, भारत 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादक: वीरेन गोले 

प्रकाशकः केशर मोक्तान 'गाउँले' 
मुद्रकः सिष्टम्याटिक प्रिन्टर्स, सिलगढी | 


सारङ्गी (द्वैमासिक) 


प्रकाशन मितिः चैत-वैशाख, २०२८ 
जिल्ला/स्थानः धनुषा, जनकपुर 

दर्ता नम्बरः ज.अका. १०/०२७-२८ 

सम्पादकः रमेश आर्य र श्याम श्रेष्ठ 

प्रकाशकः जनकपुर कला परिषद, जनकपुरधाम 
मुद्रकः हिमाली छापाखाना, जनकपुरधाम 
उल्लेख्य कुराः अंक ३ को आधारमा 
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सारङ्गी (सामयिक) 


प्रकाशन मिति: वैशाख, २०३१ 

जिल्ला/स्थान: दार्जीलिङ, भारत 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादक: वीरबहादुर ठकुरी, अजित 'निराश' 
प्रकाशकः सारङ्गी परिवार, दार्जीलिङ 

मुद्रकः गो.हु.नि.स. मुद्रणालय, दार्जीलिङ 


सारस्वत (त्रैमासिक) 


प्रकाशन मितिः साउन, भदौ, असोज, २०५३ 
जिल्ला/स्थान: कास्की 

दर्ता नम्बर: जि.का. २०-२०५२/०५३ 
सम्पादकः सरूभक्त र तेजनाथ घिमिरे 
प्रकाशक: मेघा प्रकाशन, पोखरा 

मुद्रकः हिसि प्रेस, काठमाडौं 


सारांश (सामयिक) 


1001 17 | | प्रकाशन मितिः कत्तिक, २०५६ 


जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 

दर्ता नम्बरः 

सम्पादक: भीष्म उप्रेती 

प्रकाशकः सारांश, काठमाडौं 

मुद्रकः बागबजार छापाखाना, बागबजार, काठमाडौँ 


नेपाली साहित्यिक पत्र-पत्रिका संक्षिप्त ग्रन्थकोश ३४१ 


साहित्य (द्वैमासिक) 


प्रकाशन मितिः पुस-माघ, २०१६ 
जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 
दर्ता नम्बर: का.म्या. ११७ 
" "०१०० सम्पादक: श्यामप्रसाद 
० प्रकाशक: साहित्य सेवा सदन, काठमाडौं 
मुद्रकः अन्नपूर्ण प्रेस, असन 
विजेता ख9, कुबम्सो उल्लेख्य कुरा: प्रगतिशील दुईमहिने पत्रिका 


साहित्य 


साहित्य आँगन (त्रैमासिक) 


प्रकाशन मितिः असार, २०३६ 
जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 


दर्ता नम्बर: का.जि. ८८/०३५/३६ हु 
सम्पादक: यादवप्रसाद ढुंगाना हु 
प्रकाशक: यादवप्रसाद ढुंगाना 


मुद्रक: बागबजार छापाखाना, बागबजार 


साहित्य-कुसुम (द्वैमासिक) 


प्रकाशन मितिः असार-साउन, २०६४ 
जिल्ला/स्थान: मकवानपुर, हेटौंडा 
दर्ता नम्बर: 

सम्पादक: प्रकाश भण्डारी 

प्रकाशक: साहित्य कुसुम समूह 
मुद्रकः 

उल्लेख्य कुराः गजल विशेषाङ्क 
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साहित्य चौतारी (सामयिक) 


प्रकाशन मिति: असार, २०६१ 
जिल्ला/स्थान: झापा 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादकः शिवशंकर थापा 

प्रकाशकः साहित्य चौतारी, बिर्तामोड, झापा 
मुद्रकः 


साहित्य जगत (मासिक) 


प्रकाशन मितिः वि.सं. २०४९-५० 
जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 

दर्ता नम्बरः 

सम्पादक: नारायणप्रसाद सुवेदी 
प्रकाशकः नवनिर्माण प्रकाशन प्रा.लि. 
मुद्रकः 


साहित्य दर्पण (त्रैमासिक) 


प्रकाशन मितिः पुस, माघ, फागुन, २०३५ 
जिल्ला/स्थानः 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादक: रूद्रराज मास्के 

प्रकाशक: 

मुद्रकः माधव मुद्रणालय, बाँसफाटक, वाराणसी 


नेपाली साहित्यिक पत्र-पत्रिका संक्षिप्त ग्रन्थकोश ३४३ 


साहित्य धारा (त्रैमासिक) 


८४५ प्रकाशन मितिः कात्तिक, मङ्सिर, पुस, २०२२ 
खह्त्य-धार जिल्ला/स्थान: कास्की, पोखरा 
दर्ता नम्बर: प.३.न.गो. ०११ 
सम्पादकः केदार शर्मा ढकाल 
प्रकाशकः गण्डकी अञ्चल पञ्चायत, पोखरा 
मुद्रक: लक्ष्मी प्रेस, पोखरा 


) कटान कता कक 
छ) हि उल्लेख्य कुराः गण्डकी अञ्चलको साहित्यिक 
१) ७2७. 

प्रकाशन 


साहित्य-प्रभा (सामयिक) 


प्रकाशन मिति: मङ्सिर, २०५४ 
जिल्ला/स्थान: कास्की 

दर्ता नम्बरः 

सम्पादक: रविलाल अधिकारीलगायत 
प्रकाशकः प्रगतिशील लेखक संघ, कास्की 
मुद्रकः सी.एम. अफसेट प्रेस, पोखरा 


साहित्यालोक (सामयिक) 


स्या 
क 2010 
प्रकाशन मितिः असोज, २०३७ 
क जिल्ला/स्थान: झापा 
० कि क दर्ता नम्बरः 
ह्् 00 हु ०. 


सम्पादक: अमृतलाल श्रेष्ठ 
हु प्रकाशकः अमृतलाल श्रेष्ठ 
१ कको मुद्रकः झापा छापाखाना, प्रा.लि., भद्रपुर 


1100 1200 । त 
कोेतनतत पुरी औँ" काताकितकामीक 
त ली । 
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“ साहित्य खृ गार 


साहित्य संगम (द्वैमासिक) यौ 
प्रकाशन मितिः असार, २०१६ पाहि : पप ; [ र 
गौ 


साहित्य श्रृंगार (त्रैमासिक) 


प्रकाशन मिति: वि.सं. २०२७ 
जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादकः हिमालयभक्त प्रधानाङ्ग 
प्रकाशकः इन्द्रभक्त प्रधानाङ्ग 
मुद्रकः संगम प्रेस, केलटोल 


कनीरिडि" 
जिल्ला/स्थान: दार्जीलिङ, भारत करे पृ तिन 
दर्ता नम्बरः २०७०" ॥| 
गुमानसिंह हुक पह 
सम्पादकः गुमानसिंह चाम्लिङ टक॥ | 
प्रकाशक अग्रवाल शक नगन 
: लक्ष्मीनारायण अग्रवाल हर का 


मुद्रकः मणि प्रिन्टिङ प्रेस, दार्जीलिङ क भ्ट् छाख्य 
थु 


साहित्य सन्देश (त्रैमासिक) 


प्रकाशन मिति: सन्‌ २००१ 
जिल्ला/स्थान: दार्जीलिङ, भारत 
दर्ता नम्बर: 

सम्पादक: डा. घनश्याम नेपाल 
प्रकाशक: नेपाली विभाग, 

उत्तरवङ्ग विश्वविद्यालय, दार्जीलिङ 
मुद्रकः 
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साहित्य समन्वय (द्वैमासिक) 


प्रकाशन मितिः पुस-माघ, २०५८ 
जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादक: हाङयुग अज्ञात र राजन मुकारूङ 
प्रकाशकः लीला लिम्बू र प्रगति मुकारूङ 
मुद्रकः 


साहित्यसागर (त्रैमासिक) 


प्रकाशन मिति: पुस, माघ, फागुन, २०५५ 
जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 

दर्ता नम्बर: जि.का. ३२/०५५/५६ 

सम्पादकः रजनी थापा 

प्रकाशकः रजनी थापा 

मुद्रकः थापाज्‌ पर्फेक्ट प्रिन्ट, कुलेश्वर, काठमाडौं 


साहित्य स्रोत (मासिक) 


प्रकाशन मिति: वैशाख, २००४ 
जिल्ला/स्थानः काठमाडौं 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादक: हृदयचन्द्रसिंह प्रधान 

प्रकाशक: नेपाली साहित्य परिषद्‌, काठमाडौं 
मुद्रकः भगवती प्रेस 'उद्योग' कार्यालय 
ठँहिटी, काठमाडौं 


३४६ नेपाली साहित्यिक पत्र-पत्रिका संक्षिप्त ग्रन्थकोश 


साहित्य सौगात (त्रैमासिक) 


प्रकाशन मितिः पुस, २०३९ 
जिल्ला/स्थान: सुनसरी 

दर्ता नम्बर: जि.का. ४/०३९-०४० 
सम्पादक: शशिप्रसाद बजगाईं 
प्रकाशकः शशिप्रसाद बजगाईं 
साहित्य सौगात प्रकाशन 

मुद्रकः सुनिता प्रिन्टिङ प्रेस, 
सहयोगी वसन्त प्रेस, भद्रपुर 


साहित्यिक-पत्र 


प्रकाशन मिति: माघ, २०४६ 
जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 

दर्ता नम्बरः 

सम्पादक: खगेन्द्र रेग्मीलगायत 
प्रकाशक: मुहूर्त साहित्यिक 
प्रकाशनको सह-प्रकाशन 
मुद्रकः 


साहित्यिक बहस (मासिक) 


प्रकाशन मितिः वि.सं. २०३८ 
जिल्ला|स्थान: सुनसरी 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादक: हर्ष सुब्बा 

प्रकाशक: ज्ञानेन्द्रबहादुर कार्की 
मुद्रकः कार्की प्रेस, धरान-८, सुनसरी 


नेपाली साहित्यिक पत्र-पत्रिका संक्षिप्त ग्रन्थकोश ३४७ 


साहित्यिक सचेतना (मासिक) 


प्रकाशन मिति: फागुन, २०६४ 

जिल्ला/स्थान: झापा 

दर्ता नम्बर: जि.का. ९२/०६४-६५ 

सम्पादक: पुण्यप्रसाद खरेल 

प्रकाशकः चेतना प्रकाशन सहकारी संस्था लि. झापा 
मुद्रकः जन संसद अफसेट प्रेस, अनारमणि, झापा 
उल्लेख्य कुराः अंक २ को आधारमा 


साहित्यिक समिधा (सामयिक) 


प्रकाशन मिति: सन्‌ १९८५ 

जिल्ला/स्थान: दार्जीलिङ, भारत 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादक: देवमणि प्रधान, जोग चामलिङ 
प्रकाशक: शेखरचन्द प्रधान 

मुद्रकः शिवशंकर प्रसाद, दीपक प्रेस, वाराणसी 


सिंहनाद (द्वैमासिक) 


प्रकाशन मितिः पुस-माघ, २०१९ 

जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 

॥ क्र दर्ता नम्बरः का.मे.अ. १२७/२२१ 

॥ | । सम्पादकः ठाकुरप्रसाद पराजुली 

॥ प्रकाशकः वासुदेव त्रिपाठी, संस्कृत छात्र संघ, नेपाल 
हँ मुद्रकः पशुपति प्रेस, फसिकेव, काठमाडौं 

उल्लेख्य कुराः अंक २ को आधारमा 


३४८ नेपाली साहित्यिक पत्र-पत्रिका संक्षिप्त ग्रन्थकोश 


सिउँडी (सामयिक) 


प्रकाशन मिति: भदौ, २०२६ 

जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादकः भुवन कोइराला, पुरूषोत्तम बस्नेत 
प्रकाशक: भुवन कोइराला, पुरूषोत्तम बस्नेत 
मुद्रकः जोशी प्रिन्टिङ प्रेस, झौँछेटोल, काठमाडौं 
उल्लेख्य कुरा: अमलेख साहित्यसम्बन्धी पत्रिका 


सिउँडी (सामयिक) 


प्रकाशन मिति: वि.सं. २०६० नहि 


जिल्ला/स्थान: कास्की 

दर्ता नम्बरः जि.का. कास्की ८६।॥०५९ 

सम्पादकः लक्ष्मण थापा छ 

प्रकाशकः नवनीत साहित्य सागर, पोखरा 3 थ्ये 
मुद्रकः सुदीप अफसेट प्रेस, पोखरा 
उल्लेख्य कुराः अँक २ को आधारमा 


सिद्धार्थ 


प्रकाशन मितिः वि.सं. २०२६ 
जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादक: हर्षबहादुर बुढा 

प्रकाशकः एकबहादुर पन्थी 

मुद्रकः कान्ता प्रेस, सिनेमा रोड, गोरखपुर 


नेपाली साहित्यिक पत्र-पत्रिका संक्षिप्त ग्रन्थकोश ३४९ 


सिद्धार्थ (वार्षिक) 


प्रकाशन मितिः वि.सं. २०६० 
जिल्ला/स्थान: रूपन्देही, बुटवल 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादक: गोपाल पन्थी 

प्रकाशक: सिद्धार्थ गौतम बुद्ध क्याम्पस, 
बुटवल, रूपन्देही 

मुद्रकः 


सिद्धि (सामयिक) 


प्रकाशन मिति: 

जिल्ला/स्थान: सिक्किम, भारत 

दर्ता नम्बरः 

सम्पादक: प्रद्युम्न श्रेष्ठ 

प्रकाशक: हिमाली प्रकाशन, सिक्किम 
मुद्रकः दीपक प्रेस, वाराणसी 


सिन्धु (मासिक) 


प्रकाशन मिति: भदौ, २०३५ 

जिल्ला/स्थानः काठमाडौं 

दर्ता नम्बरः का.जि. ९/०३५-०३६ 

सम्पादक: राजभक्त हिमालय 

प्रकाशकः राजभक्त हिमालय 

मुद्रकः जागृति छापाखाना, कमलाक्षी, काठमाडौं 


३५० नेपाली साहित्यिक पत्र-पत्रिका संक्षिप्त ग्रन्थकोश 


सिन्धु जमर्को (त्रैमासिक) 


प्रकाशन मितिः पुस, माघ, फागुन, २०४७ 
जिल्ला/स्थान: सिन्धुपाल्चोक 

दर्ता नम्बर: ११/२०४७ 

सम्पादक: केशव शर्मा 

प्रकाशक: केशव शर्मा, सिन्धु साहित्य सेवा 
समूह, चौतारा 

मुद्रकः 


सिन्धुलीगढी (वार्षिक) 


प्रकाशन मितिः असोज, २०६२ 
जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादकः विवश वस्तीलगायत 

प्रकाशक: सिन्धुलीय श्रेष्ठ समाज, काठमाडौं 
मुद्रकः नवयुग सहकारी छापाखाना, बल्खु 


शनक सिन्धु साहित्यिक सँगालो (त्रैमासिक) 


प्रकाशन मिति: वैशाख, जेठ, असार, २०२७ 
जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 

दर्ता नम्बर: ११/२०४७ 

सम्पादकः राजभक्त हिमालय 

प्रकाशकः राजभक्त हिमालय 

मुद्रकः आनन्द प्रेस, काठमाडौं 

उल्लेख्य कुरा: राष्ट्रिय भाषा नेपाली र 
नेपाल भाषा संयुक्ताङ्क 


नेपाली साहित्यिक पत्र-पत्रिका संक्षिप्त ग्रन्थकोश ३५१ 


सिपाही (वार्षिक) 


प्रकाशन मिति: जेठ, २०२५ 
जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादक: प्र.से. इन्द्रजंग थापालगायत 
प्रकाशक: शाही जंगी अड्डा, टुँडिखेल 
मुद्रक: अन्नपूर्ण प्रेस, असन, काठमाडौं 


सिमसाङ (सामयिक) 


प्रकाशन मिति: सन्‌ १९८४ 

जिल्ला/स्थान: मेघालय, भारत 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादक: पदम क्षेत्री 

प्रकाशकः अखिल गारोपहाड नेपाली छात्र 
संघ 

मुद्रकः प्रकाश प्रिन्टिङ प्रेस, वाराणसी 


सिर्जना (सामयिक) 


प्रकाशन मिति: भदौ, २०२८ 

जिल्ला/स्थान: ललितपुर 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादकः छत्र 

प्रकाशकः कल्पना 

मुद्रकः बागमती छापाखाना, गाःबहाल, ललितपुर 


३५२ नेपाली साहित्यिक पत्र-पत्रिका संक्षिप्त ग्रन्थकोश 


सिर्जना (मासिक) 


प्रकाशन मिति: जेठ, २०३६ 
जिल्ला/स्थान: मोरङ 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादक: योगेन्द्र तिमिल्सिना 
प्रकाशकः गोविन्द तिवारी 

मुद्रकः महेश प्रिन्टिङ प्रेस, विराटनगर 


सिर्जना (त्रैमासिक) 


प्रकाशन मितिः पुस, २०३१ 

जिल्ला/स्थान: बाँके 

दर्ता नम्बर: १/०३४-३५ 

सम्पादकः इन्द्रमणि मानवलगायत 

प्रकाशकः भेरी साहित्य विकास समिति, नेपालगञ्ज 
मुद्रकः 


सिर्जना (द्वैमासिक) 


प्रकाशन मितिः वि.सं. २०२७ 
जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 
दर्ता नम्बर: 

सम्पादकः जनार्दन मल्ल 
प्रकाशकः सुरेन्द्रसिद्धि शाक्य 
मुद्रकः श्रेष्ठ प्रेस, ढोकाटोल 


नेपाली साहित्यिक पत्र-पत्रिका संक्षिप्त ग्रन्थकोश ३५३ 


सिरिजंगा (अर्ध-वार्षिक) 


प्रकाशन मिति: वि.सं. २०५० 
जिल्ला/स्थान: झापा 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादक: प्रेम प्रकाश थेबे 
प्रकाशकः सिरिजँगा साहित्य मञ्च, 
गोलधाप, झापा 

मुद्रक: सिद्धार्थ छापाखाना, झापा 


सिलिचुङ्ग (वार्षिक) 


प्रकाशन मितिः वि.सं. २०५६ 
जिल्ला/स्थान: भोजपुर 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादकः 

प्रकाशकः अधिकृत क्लब, भोजपुर 
मुद्रकः दयालक्ष्मी छापाखाना, भोजपुर 


अधिकृत बस्नख 


उल्लेख्य कुरा: अधिकृत क्लबबाट पहिलोपटक जाला 


कल्ब 


सिस्नुपानी 


प्रकाशन मिति: गाईजात्रा २०५५ 
जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 

दर्ता नम्बरः 

सम्पादक: लक्ष्मण गाम्नागे 
प्रकाशक: सिस्नुपानी, नेपाल 
मुद्रकः 


३५४ नेपाली साहित्यिक पत्र-पत्रिका संक्षिप्त ग्रन्थकोश 


सुधा (मासिक) 


प्रकाशन मितिः जून, १९७८ 
जिल्ला/स्थान: सिक्किम, भारत 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादकः विनोद अग्रवाल 

प्रकाशकः विनोद अग्रवाल 

मुद्रकः हिमालिण्डिया प्रिन्टर्स, गान्तोक 


सुनकोसी (त्रैमासिक) 


प्रकाशन मितिः वि.सं. २०५१ 

जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादक: कृष्णप्रसाद पराजुली, 

प्रकाशक: सुनकोसी साहित्य प्रतिष्ठान, काठमाडौं 
मुद्रकः काबरा अफसेट, रवीन्द्रपुरी, बनारस 


सुनगाभा (मासिक) 


प्रकाशन मितिः मङ्सिर-पुस, २०२७ 
जिल्ला/स्थानः काठमाडौं 

दर्ता नम्बर: बा.अ. २३/०२७-२८ 

सम्पादक: ध्रुवकुमार देउजा 

प्रकाशक: उत्तम श्रेष्ठ 

मुद्रकः युनिभर्सल प्रेस, गंगापथ, काठमाडौं 
उल्लेख्य कुराः अंक २ को आधारमा 


नेपाली साहित्यिक पत्र-पत्रिका संक्षिप्त ग्रन्थकोश ३५५ 


३ _ सुनगाभा (द्वैमासिक) 


प्रकाशन मिति: वि.सं. २०५१ 

जिल्ला/स्थान: चितवन 

दर्ता नम्बरः जि.का. २/०५०-५१ 

सम्पादकः: गोविन्दराज 'विनोदी' 

प्रकाशकः गणेश शर्मा 

मुद्रकः ललिता प्रिन्टर्स, अनामनगर, काठमाडौं 


सुनाखरी (सामयिक) 


प्रकाशन मितिः जेठ-असार, २०२७ 
जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादकः नरेश श्रेष्ठ 

प्रकाशकः नरेश श्रेष्ठ 

मुद्रकः नेपाल सहकारी प्रेस 
ओमबहाल, काठमाडौं 


सुनाखरी (सामयिक) 


प्रकाशन मिति: भदौ, २०५९ 

जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादक: उमा राई 

प्रकाशकः कृपासुर राई 

मुद्रकः नवयुग सहकारी छापाखाना, बल्खु, काठमाडौं 


३५६ नेपाली साहित्यिक पत्र-पत्रिका संक्षिप्त ग्रन्थकोश 


सुन्सरी (अर्ध-वार्षिक) 


प्रकाशन मितिः चैत, २०१८ 
जिल्ला/स्थान: मोरङ 


सुनाखरी (सामयिक) 


प्रकाशन मितिः सन्‌ १९८३ 

जिल्ला/स्थान: 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादकः डी.आर. बम्जनलगायत 
प्रकाशक: सी.बी. सिन्चिउरी 

मुद्रकः दीपक प्रिन्टिङ प्रेस, सौरेनी, मेरिट 


दर्ता नम्बरः 


सम्पादक: कर्णसिंह मगर । 


प्रकाशक: भगवती क्लब, इनरूवा पे, लदिटल 
मुद्रकः शिव प्रिन्टिङ प्रेस 


५ 


सुमन (मासिक) 


प्रकाशन मिति: असोज, २०२२ 
जिल्ला/स्थानः सिलाङ, भारत 
दर्ता नम्बरः: 

सम्पादकः कृष्णप्रसाद ज्ञवाली 
प्रकाशक: दिलबहादुर नेवार 
मुद्रकः कमला आर्ट प्रेस, सिलाङ 
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सुमन 


प्रकाशन मितिः वि.सं. २०५६ 
जिल्ला/स्थान: प्युठान 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादक: भुपेन्द्र सुवेदीलगायत 
प्रकाशकः साहित्य परिषद्‌, प्यूठान 
मुद्रकः आलोक प्रिन्टिङ प्रेस, ललितपुर 


सुरभि (अर्धवार्षिक) 


प्रकाशन मिति: वैशाख, २०५२ 

जिल्ला/स्थान: कैलाली 

दर्ता नम्बर: जि.का. १३८/०५१ 

सम्पादकः नवराज ओझा 'अधिवक्ता' 
प्रकाशकः सुदूर पश्चिमाञ्चल 

साहित्य समाज, धनगढी 

मुद्रकः शाहबन्धु छापाखाना, धनगढी, कैलाली 


सुसेली (द्वैमासिक) 


प्रकाशन मिति: भदौ-असोज, २०३६ 
जिल्ला/स्थान: सिन्धुपाल्चोक 

दर्ता नम्बर: सि.जि.का. ४/२०३६ 
सम्पादकः गगन विरही 

प्रकाशकः गगन विरही 

मुद्रकः अमर प्रेस 
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दर्ता नम्बरः 


मुद्रकः 


सुसेली (सामयिक) 


प्रकाशन मितिः माघ, २०५८ 

जिल्ला/स्थान: अर्घाखाँची 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादक: नवराज भुषाल 'जिज्ञासु' 

प्रकाशक: सुसेली प्रकाशन वीरेन्द्र उ.मा.वि. 
मरेङ्ग, अर्घाखाँची 

मुद्रकः जयमनकामना अफसेट प्रेस प्रा.लि.. बुटवल 


सुसेली (सामयिक) 


सुसेली (सामयिक) 


प्रकाशन मितिः वैशाख, २०५५ 
जिल्ला/स्थान: झापा 


सम्पादक: भोजराज कट्टेल 
प्रकाशक: बहुजन सामुदायिक वन उपभोक्ता 
समिति, बाहुनडाँगी 


सुसैली 


राहिस्यक- परे "9 
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प्रकाशन मिति: नयाँ वर्ष, २०१९ 


जिल्ला/स्थानः मोरङ 


दर्ता नम्बरः 


५07 सम्पादक: गणेशप्रसाद भण्डारीलगायत 


मुद्रकः 


प्रकाशकः कवि गोष्ठी मोरङ 
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२५९ 


सुसेली (सामयिक) 


स्नु प्रकाशन मिति: राज्याभिषेक, २०३१ 
० जिल्ला/स्थान: मोरङ 
स्तर दर्ता नम्बर: 
0... ली सम्पादकः दघिराज सुवेदी 
0000 प्रकाशकः 
धर नता मुद्रकः चन्द्र प्रिन्टिङ वर्क्स, विराटनगर 


सुस्केरा (द्वैमासिक) 


प्रकाशन मितिः भदौ, २०२७ 

जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 

दर्ता नम्बर: जि.का. ११/०२९ 

सम्पादकः रामचन्द्र भट्टराई 

प्रकाशकः रामचन्द्र भट्टराई 

मुद्रकः आदर्श पंचायत विकास केन्द्र, 

रामशाहपथ, काठमाडौं 

उल्लेख्य कुरा: २०२९ चैत-वैशाखको अंकदेखि द्वैमासिक 
रूपमा दर्ता भएपछि फेरि नयाँ अंक निक्लेको 


सूत्रधार (सामयिक) 


प्रकाशन मितिः सन्‌ १९९७ 

जिल्ला/स्थान: कालिङपोङ, भारत 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादकः अरूण प्रकाश राई 

प्रकाशक: श्रीमती तीर्थ तामाङ 

मुद्रकः सि. श्रृजल छापाखाना, कालिङपोङ 
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सूर्यादय (सामयिक) 


|“: 'सूर्वोदप प्रकाशन मिति: नोभेम्बर, १९९४ 


जिल्ला/स्थान: सिक्किम, भारत 
दर्ता नम्बरः 

सम्पादक: कपिलमणि अधिकारी 
प्रकाशकः अमरज्योति संघ 
मुद्रकः 


सूर्यादय (सामयिक) 


प्रकाशन मिति: वि.सं. २०४७ 
जिल्ला/स्थान: रौतहट 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादक: रमेश मोहन अधिकारीलगायत 
प्रकाशकः: सूर्योदय पुस्तकालय, 
चन्द्रनिगाहपुर, रौतहट 

मुद्रकः प्रयास छापाखाना, हेटौंडा 


सृष्टि (सामयिक) 


प्रकाशन मितिः जून-जुलाई, २००१ 
जिल्ला/स्थानः सिक्किम, भारत 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादकः कपिलमणि अधिकारी 

प्रकाशक: साहित्य सृष्टि प्रकाशन, रिनाक 
रूङडुङ, पूर्व सिक्किम 

मुद्रकः प्रेरणा अफसेट, तादोङ, गान्तोक 
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सृष्टि (त्रैमासिक) 


[ साटी १ प्रकाशन मितिः असोज, २०३५ 


कक जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 


|. 0५ दर्ता नम्बर: 
4 सम्पादकः श्रीमती शोभा तिवारी 
८ : प्रकाशकः श्रीमती शोभा तिवारी 
छ॥?०००" मुद्रकः बागबजार छापाखाना, काठमाडौं 
सृष्टि (द्वैमासिक) 


प्रकाशन मिति: असोज-कात्तिक, २०४८ 
जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 

दर्ता नम्बर: जि.का. ३९९१/०४७ 

सम्पादक: रामजी तिवारी 

प्रकाशक: सृष्टि प्रकाशन सेवा प्रा.लि., काठमाडौं 
मुद्रकः 


सेतो कागज (सामयिक) 


प्रकाशन मिति: १३ असोज, २०६१ 
जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 
दर्ता नम्बर: 
सम्पादक: प्रोल्लास सिन्धुलीय 
। ८१ प्रकाशकः रमेशसिंह ठकुरी 

मुद्रकः शब्दघर प्रिन्टिङ सपोर्ट, 

सेतो 0021. माइतीघर, काठमाडौं 
उल्लेख्य कुरा: पृथक्‌ साहित्यिक पत्रिका 


0०, 
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सेरोफेरो (त्रैमासिक) 


प्रकाशन मितिः वि.सं. २०३६ 

जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 

दर्ता नम्बरः जि.का. ३८/०३६/०३७ 

सम्पादक: सुरेश आलेलगायत 

प्रकाशकः तोपबहादुर थापा, सुरेश आले 
मुद्रकः काजीहीरा मुद्रणालय, ब्रहमटोल, काठमाडौं 


सेवा (मासिक) 


प्रकाशन मिति: साउन, २००८ 
जिल्ला/स्थान: पर्सा 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादक: श्यामप्रसाद शर्मा 

प्रकाशक: श्यामप्रसाद शर्मा 

मुद्रकः आर्यभूषण प्रेस, बनारस 
उल्लेख्य कुराः मोफसलबाट प्रकाशित 
पहिलो पत्रिकाको रूपमा परिचित 


सोक्पा (द्वैमासिक) 


प्रकाशन मिति: पुस-माघ, २०४९ 
जिल्ला/स्थानः काठमाडौं 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादक: खगेन्द्र भट्टराई, देवेन्द्र भट्टराई 
प्रकाशक: सोक्पा कर्पोरेशन अफ भट्टराई ब्रदर्स 
मुद्रकः उदय प्रिन्टिङ प्रेस, गणबहाल, काठमाडौं 
उल्लेख्य कुराः हास्यव्यङ्ग्य साहित्य 
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सोझो बाटो (त्रैमासिक) 


प्रकाशन मिति: भदौ, २०१७ 
। श्र जिल्ला/स्थान: मोरङ 
02, दर्ता नम्बर: मो.वि.ःगो. ८२१ 
0 

. 


2, सम्पादक: पं. लक्ष्मण शास्त्री 


| प्रकाशकः नेपाली साहित्य समिति, विराटनगर 
॥ | मुद्रकः पायोनियर प्रिन्टिङ प्रेस, रंगेली 
६. ७०१ हिल (कित) 3 


उल्लेख्य कुराः २०१७ सालमा २ अंक निक्लेकोमा 
२०६० वैशाखदेखि डा. सुशील भण्डारी र कविराज 
न्यौपानेको सम्पादनमा पुन: प्रकाशन शुरू 


सोपान (सामयिक) 


प्रकाशन मिति: कात्तिक, २०४५ सोणान 


जिल्ला/स्थान: बारा 


दर्ता नम्बर: _ 
सम्पादकः राजेश्वर आचार्य 
प्रकाशक: बारा साहित्य परिषद्‌, कलैया 
मुद्रकः रवि प्रिन्टिङ प्रेस, रविचोक, बारा, कलैया ना 


सोपान (सामयिक) 


प्रकाशन मिति: वैशाख, २०५७ 
जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 

दर्ता नम्बरः 

सम्पादकः इन्द्रकुमार श्रेष्ठ 'सरित' 
प्रकाशक: राष्ट्रिय साँस्कृतिक कर्मचारी संघ, 
काठमाडौं 

मुद्रकः वसन्त प्रिन्टिङ प्रेस, थिमि 
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सोपान (सामयिक) 


प्रकाशन मिति: वि.सं. २०३० 
जिल्ला/स्थान: तेह्रथुम 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादकः विश्वविमोहन श्रेष्ठ 
प्रकाशकः सोपान परिवार, तेह्रथुम 
मुद्रकः 


स्रोतस्विनी (द्वैमासिक) 


प्रकाशन मिति: भदौ-असोज, २०३६ 
जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 

दर्ता नम्बर: जि.का. ७०/०३५-०३६ 
सम्पादकः लक्ष्मण काँठे, राजन बैगुनी 
प्रकाशक: लक्ष्मण काँठे, राजन बैगुनी 
मुद्रकः संकटा प्रेस, टेबहाल, काठमाडौँ 
उल्लेख्य कुराः अंक ३ को आधारमा 


सौगात (त्रैमासिक) 


प्रकाशन मिति: मार्च-मे, १९७७ 
जिल्ला/स्थान: जलपाईंगुढी (डुवर्स), भारत 
दर्ता नम्बर: 

सम्पादकः कितापसिँह राई 

प्रकाशकः कितापसिँह राई 

मुद्रकः युसमी प्रिन्टिङ प्रेस, सिलगढी 
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सौगात (द्वैमासिक) 


प्रकाशन मितिः वि.सं. २०६२ 

जिल्ला/स्थान: इलाम 

दर्ता नम्बरः 

सम्पादक: सी.पी. शर्मा गड्तौला, रामकुमार सुवेदी 
प्रकाशक: सौगात साहित्यिक तथा 

खोजमूलक परिवार 

मुद्रकः श्रीअन्तु अफसेट प्रेस, विर्तामोड, झापा 


सौगात (मासिक) 


प्रकाशन मिति: वि.सं. २०३६ 
जिल्ला/स्थान: मोरङ 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादक: चन्द्रकुमार गदाल 
प्रकाशक: चन्द्रकुमार गदाल 
मुद्रकः चन्द्र प्रिन्टिङ, विराटनगर 


सौभाग्य (मासिक) 


प्रकाशन मिति: 

जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 

दर्ता नम्बर: जि.का. १०/०३७-३८ 
सम्पादकः उप्रा. डम्बरसिंह थापा 
प्रकाशकः पञ्च पुस्तकालय, काठमाडौं 
मुद्रकः बागबजार छापाखाना, बागबजार 
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सौरभ (त्रैमासिक) 


प्रकाशन मिति: २०३५ 

जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादक: बद्री खनाल 

प्रकाशक: इन्द्रविक्रम शाह 

मुद्रकः कालीमाटी प्रिन्टिङ्ग प्रेस, काठमाडौं 


दर्ता नम्बरः 


सौरभ (त्रैमासिक) 


प्रकाशन मितिः वि.सं. २०३६ 
जिल्ला/स्थान: ललितपुर 

दर्ता नम्बरः जि.का. १७/०३६-३७ 
सम्पादक: प्रदीप कोइराला 

प्रकाशकः प्रदीप कोइराला 

मुद्रकः पूर्ण प्रिन्टिङ प्रेस, लगन, तःबहाल 


। ब्यण् 


आाहित्पिद - प्रेमावि 


। ०४ 


| २18४” छ 


हिम 

॥ 0, //2नु 
002204 क | 
७८? 


स्पन्दन (अर्ध-वार्षिक) 


प्रकाशन मितिः मार्च, १९८१ 
जिल्ला/स्थानः आसाम, भारत 


सम्पादकः श्री पद्म ढकाल 
प्रकाशक: नेपाली साहित्य परिषद्‌, नौदुवार 
मुद्रकः चिरञ्जीवी प्रेस, तेजपुर 
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२०७ 


स्पन्दन (वार्षिक) 
स्पन्दन 
प्रकाशन मितिः वि.सं. २०३४ 


जिल्ला|स्थान: सुनसरी 
दर्ता नम्बर: 
सम्पादकः प्रो. मणिकलाल श्रेष्ठ 
“7 प्रकाशक: महेन्द्र बहुमुखी क्याम्पस, धरान 
विक त मुद्रकः थापा प्रिन्टिङ प्रेस, धरान 


स्पन्दन (सामयिक) 


प्रकाशन मिति: सन्‌ १९९८ 
जिल्ला/स्थान: दार्जीलिङ, भारत 
दर्ता नम्बर: 

सम्पादक: अमिर गुरूङ 
प्रकाशक: बालकुमार गुरूङ 
मुद्रकः सुमेरू प्रेस, सिलगुढी 


स्पन्दन (सामयिक) 


ग््फ्र। 
सप 402 प्रकाशन मितिः 


जिल्ला/स्थान: सिलगुढी 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादक: कमल चाम्लिङ 

प्रकाशक: कमल चाम्लिङ 

मुद्रकः उपेन्द्र शर्मा (उपु) के.आई.आई.टी., 
सिलगुढी 


इद नेपाली साहित्यिक पत्र-पत्रिका संक्षिप्त ग्रन्थकोश 


स्पन्द्रन - स्पन्दन 
रद 2 ] प्रकाशन मिति: वि.सं. २०३९ 
जिल्ला/स्थान: दरभंगा, भारत 
दर्ता नम्बर: 
सम्पादकः भवानीदत्त लेखकलगायत 
प्रकाशक: नेपाली विद्यार्थी समूह 
दरभंगा मेडिकल कलेज 
2 ८0 मुद्रकः सोनिय इण्डष्ट्रिज प्रिन्टिङ वर्क्स, दरभँगा 


स्पन्दन (मासिक) 


प्रकाशन मिति: असोज, २०३५ 

जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 

दर्ता नम्बर: जि.का. ८४/०३४/३५ 

सम्पादक: प्रेममान डङ्गोल 

प्रकाशक: प्रेममान डङ्गोल 

मुद्रकः सन्तोष प्रिन्टर्स, भीमसेनस्थान, काठमाडौं 
उल्लेख्य कुराः अंक २ को आधारमा 


स्पर्श (त्रैमासिक) 


प्रकाशन मितिः अक्टोबर, १९८३ 
जिल्ला/स्थानः दार्जीलिङ, भारत 
दर्ता नम्बरः 

सम्पादक: कालुसिँह रनपहँली 'अमन' 
प्रकाशक: स्पर्श परिषद्‌, दार्जीलिङ 
मुद्रकः सुमेरू प्रेस, सिलगढी 
उल्लेख्य कुराः अंक २ को आधारमा 
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स्पर्श (सामयिक) 


प्रकाशन मिति: सन्‌ १९९६ 

जिल्ला/स्थानः सिक्किम, भारत 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादक: गीता शर्मा 

प्रकाशकः सिक्किम महिला मञ्च 

मुद्रकः हिमालिण्डिया फोटो अफसेट, सिक्किम 


स्पीकर्स कर्नर 


प्रकाशन मितिः 

जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादक: सूर्यचन्द्र बस्नेत 

प्रकाशकः 

मुद्रकः परमार्थ प्रिन्टिङ प्रेस, नयाँबानेश्वर 


स्मरण (मासिक) 


प्रकाशन मितिः वि.सं. २०२९ 

जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादक: हरिप्रसाद लम्साल 

प्रकाशक: हरिप्रसाद लम्साल 

मुद्रकः रत्न प्रिन्टिङ प्रेस, ओमबहाल, काठमाडौं 
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90 शि क छक हिल हली तन) तला बुक 


सम्पादक: विवश वस्तीलगायत 
प्रकाशकः शहीद स्मृति पुस्तकालय, सिन्धुलीमाढी 
मुद्रकः हिसी प्रेस, काठमाडौं 


स्मृति (चौमासिक) 


प्रकाशन मितिः वि.सं. २०२८ 
जिल्ला/स्थान: दार्जीलिङ, भारत 
दर्ता नम्बर: 

सम्पादकः समर लामा 'मार्मिक' 
प्रकाशकः स्मृति परिवार, सिलगढी 
मुद्रकः ए.डी. प्रिन्टर्स, सिलगढी 


स्मृति (वार्षिक) 


प्रकाशन मिति: वैशाख, २०५६ 
जिल्ला/स्थान: सिन्धुली 


दर्ता नम्बरः 


स्वर्णगजुर (त्रैमासिक) 


प्रकाशन मिति: वैशाख, २०५७ 

जिल्ला|स्थानः भक्तपुर 

दर्ता नम्बरः 

सम्पादकः: चंकी श्रेष्ठलगायत 

प्रकाशकः भक्तपुर साहित्यिक समाज, भक्तपुर 
मुद्रकः बागबजार छापाखाना 
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स्वर्णिमा (सामयिक) 


प्रकाशन मिति: सन्‌ २००२ 

जिल्ला/स्थान: दार्जीलिङ, भारत 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादक: शेखर थिङ, जीवन डुम्जन, निंकर थापा 
प्रकाशक: वसन्त लामा, स्वर्णिम साहित्य साझा 
मञ्च, लंगभिउ, पंखावारी 

मुद्रकः ग्राफिक प्रिन्टर्स, सिलगढी 


स्वतन्त्रता (मासिक) 


प्रकाशन मिति: भदौ, २०२८ 
जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादक: विनोद रिमाल र किशोर छुनत्रे 
प्रकाशक: विनोद रिमाल र किशोर छुन्रे 
मुद्रकः विकास प्रेस, धर्मपथ, काठमाडौं 


स्वतन्त्रता (मासिक) 


। प्रकाशन मितिः असार, २०३५ 
जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 

। १ दर्ता नम्बरः का.जि. ७७/०३४-३५ 
सम्पादक: किशोर नेपाल 


। र, || प्रकाशकः किशोर नेपाल 
%. ॥) ) मुद्रकः आर्ट प्रिन्टिङ प्रेस, ज्याःबहाल, काठमाडौं 
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स्वदेश (त्रैमासिक) 


प्रकाशन मितिः असोज, कात्तिक, मङ्सिर, 
२०३५ 

जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 

दर्ता नम्बर: का.जि. २२/०३५-०३६ 
सम्पादकः ज्ञानु सिँह 

प्रकाशकः ज्ञानु सिंह 

मुद्रकः नेपाल प्रिन्टिङ्ग प्रेस, काठमाडौं 


स्वदेश गौरव [(। 


प्रकाशन मिति: वि.सं. २०३५ । 
जिल्ला/स्थानः महोत्तरी | 
दर्ता नम्बर: । 
सम्पादक: माधव भट्टराई ४ 
प्रकाशक: श्री याज्ञवल्क्य लक्ष्मीनारायण ककड 
विद्यापीठ, मटिहानी, महोत्तरी  स्वदेश-गौरव 


मुद्रकः हिमाली छापाखाना, जनकपुरधाम तारिक रिककि 


स्वर (द्वैमासिक) 


प्रकाशन मितिः 
जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 
दर्ता नम्बर: १५४/०५९/६० 
सम्पादकः कृष्णप्रसाद घिमिरे 
प्रकाशकः कृष्णप्रसाद घिमिरे 
मुद्रकः लुष प्रेस, काठमाडौं 


नेपाली साहित्यिक पत्र-पत्रिका संक्षिप्त ग्रन्थकोश ३७३ 


स्वाजन सन्देश 
स्वाजन सल्दैश 
किक? प्रकाशन मितिः वि.सं. २०६२ 
न जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 
74 करै दर्ता नम्बर: का.जि. १५२/०६२ 
॥ ( १२) ) सम्पादक: गोविन्दप्रसाद घिमिरे र वेदमणिलगायत 
३३ हु प्रकाशकः स्वजन साहित्यिक समाज, काठमाडौं 
मुद्रकः लुष प्रेस, नयाँबानेश्वर, काठमाडौं 


ननन्० 
शकाकाक कातिषतिकक कताको 


स्रष्टा (द्वैमासिक) 


प्रकाशन मिति: डिसेम्बर-जनवरी, १९७८ ण्प्ृ ष्ए 1 
जिल्ला/स्थान: सिक्किम, भारत “त्यी 
दर्ता नम्बर: हि 
| क्त 
सम्पादकः ग 
द्किका 


प्रकाशकः केदार गुरूङलगायत 
मुद्रकः पश्चिम सिक्किम साहित्य 
प्रकाशन समिति, गेजिङ बजार क तो 


स्वास्नीमान्छे (त्रैमासिक) 


स्वास्नीमान्छे , प्रकाशन मितिः साउन, भदौ, असोज, २०१५ 
जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 
दर्ता नम्बर: काम्ये. १३२ 
सम्पादकः शशिकला शर्मा 
प्रकाशकः श्यामप्रसाद, साहित्य सेवा सदन, 


4000 कमलपोखरी, काठमाडौं 
। तका मुद्रकः पशुपति प्रेस, फसिकेब, काठमाडौं 
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हंस (सामयिक) 


हस प्रकाशन मितिः विजयादशमी, २०२८ 

बाल, जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादक: वासुदेव विष्ट 

प्रकाशकः मुरारी आचार्य र वासुदेव विष्ट 
मुद्रकः कान्ति प्रिन्टिङ्ग वर्क्स, नक्साल, काठमाडौं 


हर्षणा गजल लहर (त्रैमासिक) 


प्रकाशन मितिः साउन-असोज, २०६२ 
जिल्ला/स्थान: कैलाली 

दर्ता नम्बरः 

सम्पादक: निरञ्जन बम 

प्रकाशकः निरञ्जन बम 

मुद्रकः गार्डनर अफसेट प्रेस, धनगढी, कैलाली 


हलचल (मासिक) 


प्रकाशन मितिः 

जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 

दर्ता नम्बरः जि.का. ७०/०३४/०३५ 
सम्पादक: विश्वजीत किरौँती 

प्रकाशक: विश्वजीत किरौँती 

मुद्रकः बागबजार छापाखाना, काठमाडौँ 


नेपाली साहित्यिक पत्र-पत्रिका संक्षिप्त ग्रन्थकोश ३७५ 


२७६ 


हलेसी कुञ्ज (सामयिक) 


प्रकाशन मितिः पुस, २०४१ 

जिल्ला/स्थान: खोटाङ 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादकः जसराज किरौँती 

प्रकाशक: संयुक्त वर्गीय संगठन, खोटाङ 
मुद्रकः देव छापाखाना, डिल्लीबजार, काठमाडौं 


हसना (मासिक) 


प्रकाशन मिति: भदौ, २०६२ 
जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 

दर्ता नम्बरः का.जि. १५९/२०६१ 
सम्पादक: अमिका राजथला 
प्रकाशकः अमिका राजथला 
मुद्रकः विजय अफसेट प्रेस 


हाँक (सामयिक) 


प्रकाशन मितिः वि.सं. २०३५ 
जिल्ला/स्थान: कञ्चनपुर 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादकः कृ्‌ष्णविनोद लम्साल 
प्रकाशकः दशरथ साहित्य परिवार, 
महेन्द्रनगर, कञ्चनपुर 

मुद्रकः ज्योतिर्मय प्रेस, नैनीताल (भारत) 


नेपाली साहित्यिक पत्र-पत्रिका संक्षिप्त ग्रन्थकोश 


हाँक (सामयिक) 


प्रकाशन मितिः वि.सं. २०२८ 
जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादक: नेमसिंह नकर्मी 
प्रकाशकः मार्सलजुलुम शाक्य 
मुद्रकः शंकर प्रिन्टिङ प्रेस, लगन 


हामी (चौमासिक) 


प्रकाशन मितिः फरबरी, १९९३ ८ हामी 
जिल्ला/स्थान: देहरादुन, भारत 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादकः: पीपपी. शर्मा 

प्रकाशक: नेपाली परिषद्‌, देहरादुन 
मुद्रकः विकास प्रेस, बनारस 
उल्लेख्य कुरा: अंक २ को आधारमा 


1०1 


हामी नेपाली (सामयिक) 


प्रकाशन मिति: १४ पुस, २०२९ 

जिल्ला/स्थानः काठमाडौं 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादकः: गोविन्द तिम्सिना 

प्रकाशकः पञ्च पुस्तकालय, परिवार 

मुद्रकः विजय प्रिन्टिङ प्रेस, रामशाहपथ, काठमाडौं 


नेपाली साहित्यिक पत्र-पत्रिका संक्षिप्त ग्रन्थकोश ३७७ 


हाम्रो कालेबुङ (पाक्षिक) 


प्रकाशन मितिः 

जिल्ला/स्थान: कालेबुङ, दार्जीलिङ, भारत 
दर्ता नम्बर: 

सम्पादकः शिव क्षेत्री 

प्रकाशकः: हाम्रो कालेबुङ 

। भक्रिपटा | हनन मुद्रकः कालेबुङ प्रिन्टर्स 


हाम्रो गोरेटो (त्रैमासिक) 


प्रकाशन मिति: कात्तिक, २०६० 
जिल्ला/स्थान: इलाम 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादक: असिम बान्तवा 'अज्ञात' 
प्रकाशकः हाम्रो गोरेटो साहित्य जमात, 
जिर्मले-८, इलाम 

मुद्रकः प्राज्ञ अफसेट, विर्तामोड 
उल्लेख्य कुरा: शुरूमा भित्ते पत्रिका 


हाम्रो ज्योति (सामयिक) 


प्रकाशन मितिः वि.सं. २०३८ 

जिल्ला/स्थान: पाल्पा 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादकः लक्ष्मीनाथ ज्ञवाली 'सुमेरू', 
गोविन्द्रप्रसाद शर्मा 'सागर' 

प्रकाशकः हाम्रो ज्योति साहित्यिक प्रकाशन, 
तानसेन, पाल्पा 

मुद्रकः कुमार प्रेस, तानसेन 
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हाम्रो देउराली 


प्रकाशन मिति: सन्‌ १९८० 
जिल्ला/स्थान: दार्जीलिङ, भारत 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादक: बुद्ध 'संगम' 

प्रकाशकः बुद्ध 'संगम' 

मुद्रकः लक्ष्मी प्रिन्टिङ प्रेस, दार्जीलिङ 


हाम्रो देव (द्वैमासिक) 


प्रकाशन मिति: सन्‌ १९७६ लर 


जिल्ला/स्थानः सिलगढी, भारत 


दर्ता नम्बर: ॥022070 
सम्पादक: युवराज काफूले 


प्रकाशकः नेपाली साहित्य प्रचार 


कककृकक कुर 1 
समिति, सिठी 01:10 


मुद्रकः युसमी प्रिन्टिङ प्रेस, सिलगढी 1. क 200 2०००001 


१ श ६२) बर 


हाम्रो ध्वनि 


प्रकाशन मितिः असार, २०२७ 
जिल्ला/स्थान: असम, भारत 

दर्ता नम्बरः 

सम्पादकः अनुराग प्रधान 

प्रकाशक: नवध्वनि संगठन 

मुद्रकः प्रधान प्रिन्टर्स एण्ड पब्लिसर्स, 
गुहाटी, असम 


नेपाली साहित्यिक पत्र-पत्रिका संक्षिप्त ग्रन्थकोश ३७९ 


३द्० 


हाम्रो नेपाल (मासिक) 


प्रकाशन मितिः भदौ, २०११ 

जिल्ला/स्थान: इलाम 

दर्ता नम्बरः 

सम्पादक: महानन्द सापकोटा 
० प्रकाशकः नेपाली भाषा प्रचारक संघ 
2177 पिया मुद्रकः पूर्वाञ्चल प्रेस, भद्रपुर, नेपाल 
। उल्लेख्य कुरा: सचित्र शैक्षिक र 
सांस्कृतिक मासिक पत्रिका 


हाम्रो नौमती (सामयिक) 


प्रकाशन मिति: जनवरी, १९८२ 

जिल्ला/स्थानः सिक्किम, भारत 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादकः सुश्री रश्मि योञ्जन 'दोषी', 

भक्त जैरू 'निर्दोषी' 

प्रकाशक: पेलिङ पश्चिम सिक्किमबाट प्रकाशित 
मुद्रकः चामलिङ्ग प्रिन्टिङ प्रेस, जोरथाङ्ग 


हाम्रो पुरूषार्थ (वार्षिक) 


छु जक तकह कक कक कक जरुर कक 


१ 2 "- प्रकाशन मितिः देवकोटा जयन्ती, २०३० 
छ हा जिल्ला/स्थान: गुल्मी 
क म्रा दर्ता नम्बर: 
$ ३ ॥ सम्पादकः शशि पन्थी 
पा ( । प्रकाशकः किरण पुस्तकालय, तम्घास, गुल्मी 
र्थ ( ॥ मुद्रकः नारायण छापाखाना, तानसेन, पाल्पा 
। | 


डु 
कक कनकक 


९ छवरडदारछ ६ उल्लेख्य कुरा: पुस्तकालयको मुखपत्र 
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प्राङ्गैमै 


॥ 


टी 


हाम्रो प्राङ्गण (सामयिक) 


प्रकाशन मितिः वि.सं. २०५३ 

जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 

दर्ता नम्बर: जि.का. १०४/२०५२-५३ 
सम्पादकः कृष्ण गौतम 

प्रकाशक: साहित्य सिर्जना प्राङ्गण, काठमाडौं 
मुद्रकः पी.बी. प्रिन्टर्स, ढोकाटोल 


हाम्रो मझेरी (द्वैमासिक) 


प्रकाशन मिति: जेठ, २०५७ 


जिल्ला/स्थानः चितवन 


दर्ता नम्बर: ३७/०५७|०५८ 

सम्पादक: पुष्प अधिकारी अञ्जली 
प्रकाशक: श्रीमती इन्दिरा अधिकारी इन्दु 
हाम्रो मझेरी साहित्य प्रतिष्ठान 

मुद्रकः गौरव प्रेस, नारायणगढ, चितवन 


फोले ठक्कर सेम 


हाम्रो लक्ष्य (अर्ध-वार्षिक) 


प्रकाशन मितिः अगस्ट, २००५ 
जिल्ला/स्थान: दार्जीलिङ, भारत 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादकः: दोगेन लेप्चा र भरत रोयल राई 
प्रकाशक: लोले खेलकुद संघ, दार्जीलिङ 
मुद्रकः जेरोकन प्लस, दार्जीलिङ 
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हाम्रो विश्व (सामयिक) 


प्रकाशन मिति: सन्‌ १९९५ 
जिल्ला/स्थान: दार्जीलिङ, भारत 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादक: प्रा. शान्तिराज शर्मा 

प्रकाशकः चन्दनधर 

मुद्रकः न्यू लेटा श्री भवन हिलकार्ट रोड 


हाम्रो संसार (द्वैमासिक) 


प्रकाशन मितिः साउन-भदौ, २०१८ 
जिल्ला/स्थान: कलकत्ता, भारत 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादकः कुमार प्रधानलगायत 

प्रकाशकः जे.पी. मोक्तान 

मुद्रकः ज्योति प्रिन्टिङ एवँ पब्लिसिङ प्रेस, 
कलकत्ता 


हाम्रो संस्कृति (सामयिक) 


प्रकाशन मितिः सन्‌ १९९७ 

जिल्ला/स्थान: खरसाङ, दार्जीलिङ, भारत 
दर्ता नम्बरः 

सम्पादक: देवेन 

प्रकाशक: गोरखा साँस्कृतिक संस्थान, खरसाङ 
मुद्रकः शर्मा प्रिन्टर्स दार्जिलिङ 
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हाम्रो समाज 


प्रकाशन मितिः जून १९९१ 
जिल्ला/स्थान: दार्जीलिङ, भारत 
दर्ता नम्बर: 

सम्पादकः राजनारायण प्रधान 
प्रकाशकः राजनारायण प्रधान 
मुद्रकः चारू प्रिन्टर्स, वाराणसी 


हाम्रो सिर्जना (त्रैमासिक) 


प्रकाशन मितिः वैशाख, २०६३ 

जिल्ला/स्थानः चितवन 

दर्ता नम्बरः जि.का. ५७/०६१-६२ 

सम्पादकः डा. गणेशप्रसाद बराल 

प्रकाशकः डी.आर. पोखरेल 

मुद्रकः गणेश छापाखाना, चितवन, नारायणगढ 
उल्लेख्य कुरा: अनुसन्धानमूलक 


हिडपा (त्रैमासिक) 


ट्रकका नडमयटु 


दु प्रकाशन मितिः विजयादशमी, २०३९ 
टि जिल्ला/स्थानः मोरङ 
दर्ता नम्बर: जि.का.मो. २१/०३९/०४० 
ठ सम्पादकः श्यामकुमार अधिकारी 


थि । प्रकाशकः श्यामकुमार अधिकारी 
| १ | : मुद्रकः महेश प्रिन्टिङ प्रेस, विराटनगर 
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३८२ 


हिमचुली (मासिक) 


टु 0 खु प्रकाशन मितिः ७ फागुन, २०१६ 
 डकुद्ध जिल्ला/स्थान: ललितपुर 
ू्‌ ८ दर्ता नम्बर: 
बन्य सम्पादकः राजाराम कर्माचार्य 


प्रकाशकः राजाराम कर्माचार्य 
मुद्रकः मञ्जुश्री प्रेस, ललितपुर इकाक्षे 


हिम रश्मि (वार्षिक) 


प्रकाशन मितिः वि.सं. २०२० 
जिल्ला/स्थान: गुल्मी 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादक: चन्द्रमणि त्रिपाठी 
प्रकाशक: मित्रबहादुर रायमाझी 
मुद्रकः 

उल्लेख्य कुरा: हिमालय हाईस्कूल, 
धुर्काटवस्तु, गुल्मीको वार्षिक मुखपत्र 


तया  हिमरेखा (मासिक) 


प्रकाशन मिति: सन्‌ १९९६ 

जिल्ला/स्थानः सिक्किम, भारत 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादक: डा. शान्ति क्षेत्री 

प्रकाशकः राधाकृष्ण शर्मा, हिमाली लेखक मञ्च 
मुद्रकः मोर्डन दीपक प्रेस, वाराणसी 


इद ४ नेपाली साहित्यिक पत्र-पत्रिका संक्षिप्त ग्रन्थकोश 


हिमवत्संस्कृति: (त्रैमासिक) 


" प्रकाशन मिति: विजया दशमी, २०१६ 
६् चक्र जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 

हिमवत्संस्कृतिः दर्ता नम्बरः 

नि010004: सम्पादकः बुद्धिसागर पराजुलीलगायत 
: प्रकाशकः हिमवत्‌ संस्कृति 

सञ्चालक समिति, काठमाडौं 

मुद्रकः 

उल्लेख्य कुरा: संस्कृति र साहित्य 


हिमशिखर (द्वैमासिक) 


प्रकाशन मिति: असार, २०६२ 
जिल्ला/स्थान: इलाम 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादक: हर्क राई, सुवास देउसाली 
प्रकाशकः पञ्चकन्या--शान्तिपुर 
साहित्यिक परिवार 

मुद्रकः श्रीअन्तु अफसेट, विर्तामोड 


हिम-शिला (द्वैमासिक) 


प्रकाशन मितिः पुस, २०३८ 
जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 
दर्ता नम्बर: १७/०३८-३९ 
सम्पादक: नरेन्द्रवरसिंह थापा 
प्रकाशक: नरेन्द्रवरसिंह थापा 
मुद्रकः चारू प्रेस, कमलादी 
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३८६ 


हिमाद्रि (मासिक) 


प्रकाशन मिति: सन्‌ १९४८ 
जिल्ला/स्थानः असम, गोहाटी, भारत 
दर्ता नम्बर: 
सम्पादक: नरसिंह थापा, बी.ए. 
। प्रकाशकः 
मुद्रकः आदित्य प्रेस, गोहाटी, असम 
उल्लेख्य कुरा: प्रगतिशील साहित्य 


हिमानी (त्रैमासिक) 


प्रकाशन मिति: असोज, कात्तिक, मङ्सिर, २०१९ ॥ 24 
जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 

दर्ता नम्बरः का.मे.अ. १२६/२२६ 

सम्पादकः लैनसिंह बाङ्गदेललगायत 

प्रकाशक: नेपाली साहित्य संस्थान, काठमाडौं 
मुद्रकः आर्यभूषण प्रेस, बनारस 


हिमालचुली (वार्षिक) 


ट्ट्ः डन 2322 प्रकाशन मितिः असोज, २०४० 

। 24 पक पाक जिल्ला/स्थान: दार्जीलिङ, भारत 
कन 4 दर्ता नम्बर: 
ओर, सम्पादकः सुहास तालुकदार 
हकका, २८०० प्रकाशकः सुहास तालुकदार 

0 नी मुद्रकः उत्तरवंग सम्वाद प्रेस 
बरेिशररई 
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ककल ७ कको 
1100 


हिमालय (चौमासिक) 


प्रकाशन मिति: पुस, माघ, फागुन, चैत, २०४७ 
जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादकः यलुङ किरात 

प्रकाशकः टेकबहादुर लेछर्बो लिम्बू 

मुद्रकः इरो प्रिन्टिङ्ग प्रेस, ढोकाटोल, काठमाडौं 


हिमाली कलाकार (द्वैमासिक) 


प्रकाशन मितिः वि.सं. २०१८ 
जिल्ला/स्थान: ललितपुर 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादक: हरि श्रेष्ठ 
प्रकाशक: पुष्पबहादुर चित्रकार 
मुद्रक: मञ्जुश्री प्रेस 


05 फिककक 
हट ला काए 
 हिकाल पुस्वद्ध। -व 
धर 


फिमाक- 


हिमाली बेला (त्रैमासिक) 


प्रकाशन मितिः सेप्टेम्बर, २००१ 
जिल्ला/स्थानः दार्जीलिङ, भारत 
दर्ता नम्बरः 

सम्पादकः एम.बी. राई 
प्रकाशक: श्रीमती श्रवणी वसु 
मुद्रकः वर्डस्‌ आई कोलकाता 
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३८८ 


हिमाली साँझ (मासिक) 


प्रकाशन मिति: माघ, २०३४ 
जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 

दर्ता नम्बर: जि.का. ६१/०३०/३४-३५ 
सम्पादकः जीपी. शर्मा 

प्रकाशकः जीपी. शर्मा 

मुद्रकः नेपाल प्रेस, शुक्रपथ, काठमाडौँ 


हिमाली सौगात (सामयिक) १ 
प्रकाशन मितिः वि.सं. २०२८ कुख्किलि 


जिल्ला|स्थान: सुनसरी 


प्रकाशक: हिमाली पुस्तकालय 


सम्पादकः पूर्णप्रकाश नेपाललगायत ॥ 4 छी र 
४ ७ 
मुद्रकः चन्द्र प्रिन्टिङ्ग वर्क्स | 


हिमाली सौगात 


दर्ता नम्बरः 


हृयांक (सामयिक) 


प्रकाशन मिति: साउन, २०३५ 
जिल्ला/स्थान: महाकाली अञ्चल 
दर्ता नम्बर: 

सम्पादकः कृ्‌ष्णविनोद लम्साल 
प्रकाशकः दशरथ साहित्य परिवार 
मुद्रक: ज्योतिर्मय प्रेस, नैनीताल 


नेपाली साहित्यिक पत्र-पत्रिका संक्षिप्त ग्रन्थकोश 


क्षितिज (अर्ध-वार्षिक) 


प्रकाशन मिति: वि.सं. २०२५ 
जिल्ला/स्थान: 

दर्ता नम्बरः 

सम्पादकः प्राचार्य सिद्धिविक्रम जोशी 
प्रकाशक: महेन्द्ररत्न पब्लिक कलेज 
वसन्तपुर, काठमाडौं 

मुद्रकः जोरगणेश प्रेस, बालाजु 


क्षितिज (वार्षिक) 


प्रकाशन मिति: वि.सं. २०३४ 
जिल्ला/स्थान: रूपन्देही 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादक: कुलमणि देवकोटा 

प्रकाशक: भैरहवा क्याम्पस, सिद्धार्थनगर 
मुद्रकः स्टार प्रेस, गोरखपुर 


000 वह 


क्षितिज 


प्रकाशन मितिः वि.सं. २०४१ 

१ जिल्ला/स्थान: ललितपुर 

[ दर्ता नम्बर: 

र सम्पादक: नीर शाह 

ई प्रकाशक: नेपाल युवक संगठन, 

१. युवा साहित्यकार समूह, ललितपुर 
22 मुद्रकः देव छापाखाना, डिल्लीबजार 


'क्षितिज” 
(कामविक बुझेटिय) 
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त्रिकोण (चौमासिक) 


प्रकाशन मितिः वि.सं. २०३६ 

जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 

दर्ता नम्बर: जि.का. १०१/०३६-३७ 

सम्पादक: क्रषिराज बराल 

प्रकाशकः क्रषिराज बराल 

मुद्रकः आर्ट प्रिन्टिङ्ग प्रेस, ज्याबहाल, काठमाडौँ 


त्रिफला (सामयिक) 


प्रकाशन मिति: शुभ-दीपावली, २०२६ 
जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादक: लक्ष्मण 'किरण' 

प्रकाशक: गोपी बाजे 

मुद्रकः विजय प्रिन्टिङ्ग प्रेस, रामशाहपथ, काठमाडौँ 
उल्लेख्य कुरा: यौन साहित्यमा उल्लेखनीय 


त्रिफला दर्पण (सामयिक) 


प्रकाशन मिति: १ वैशाख, २०५४ 
जिल्ला/स्थान: झापा 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादक: मोहनकुमार खड्का 

प्रकाशकः त्रिफला राष्ट्रिय पुस्तकालय, झापा 
मुद्रकः झापा प्रिन्टिङ प्रेस, धुलाबारी 
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त्रियुगा (सामयिक) 


प्रकाशन मितिः १४ पुस, २०२९ 
जिल्ला/स्थान: सप्तरी 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादकः केशवप्रसाद उपाध्याय 

प्रकाशकः सगरमाथा नेपाली साहित्य परिषद्‌, 
राजविराज 

मुद्रकः हलेसी छापाखाना, राजविराज 
उल्लेख्य कुराः अंक २ को आधारमा 


त्रिरत्न (सामयिक) 


प्रकाशन मिति: वि.सं. २०४५ 
जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादकः खगेन्द्र घिमिरे 'बसेरी' 

प्रकाशक: त्रिरत्न साहित्य समूह, काठमाडौँ 
मुद्रक: सम्झना प्रेस, ठमेल, काठमाडौं 


त्रिवेणी (द्वैमासिक) 


प्रकाशन मितिः कात्तिक-मङ्सिर, २०३५ 
जिल्ला/स्थानः नवलपरासी 

दर्ता नम्बर: जि.का. १/०३५ 

सम्पादकः सुरेन्द्रप्रसाद आचार्य 

प्रकाशक: सुरेन्द्रप्रसाद आचार्य र हिमलाल ज्ञवाली 
मुद्रकः दुर्गा छापाखाना, नवलपरासी 
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त्रिवेणी संगम 


00 | 

प्रकाशन मिति: माघ, २०२८ 
1 जिल्ला/स्थान: मकवानपुर 
क दर्ता नम्बरः 


सम्पादक: रामचन्द्र आचार्य, आनन्दराम पौडेल 
प्रकाशकः हिमाली साहित्य प्रकाशन, हेटौंडा 
मुद्रकः रोशनी प्रेस, श्रीपुर, वीरगञ्ज 


त्रिशूली (सामयिक) 


प्रकाशन मिति: १ वैशाख, २०२८ 
जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादक: लक्ष्मणलाल नेवालगायत 
प्रकाशकः महेन्द्रबहादुर पाण्डे 
मुद्रकः शान्ति प्रेस, काठमाडौं 


“२? 1? )। कु. 
पक क] 


त्रिशूली त्रिवेणी (सामयिक) 


प्रकाशन मितिः असोज, २०६२ 
जिल्ला/स्थान: नुवाकोट 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादकः आर.एम्‌ डंगोल, दिनेश आचार्य 
प्रकाशकः शरण उत्सुक 

(त्रिशूली प्रवाह साप्ताहिक) 

मुद्रकः नवयुग सहकारी छापाखाना, बल्खु 


नेपाली साहित्यिक पत्र-पत्रिका संक्षिप्त ग्रन्थकोश 


ज्ञानगंगा (द्वैमासिक) 


प्रकाशन मिति: असोज-कात्तिक, २०५८ 
जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 

दर्ता नम्बर: जि.का. १५८/०५७/५८ 
सम्पादक: सुरेन्द्र मिश्र 

प्रकाशकः सुरेन्द्र मिश्र 

मुद्रकः पारू अफसेट प्रेस 

उल्लेख्य कुराः अंक २ को आधारमा 


ज्ञानज्योति (अर्ध-वार्षिक) 


प्रकाशन मिति: वि.सं. २०४५ 
जिल्ला/स्थान: बनारस, भारत 

दर्ता नम्बर: 

सम्पादक: पुण्यप्रसाद पौडेल 
प्रकाशकः ज्ञानज्योति प्रकाशन, बनारस 
मुद्रकः शम्भु मुद्रणालय, बनारस 


ही 1 र 


ज्ञान विकास (मासिक) 


छ्र्बु ॥ प्रकाशन मितिः जेठ, २०१५ 
७ वि.को जे, जिल्ला/स्थान: काठमाडौं 
(31 ठक २ दर्ता नम्बर: का.म.अ. १३८ 
टुर क फत सम्पादकः केशव शास्त्री 
0100 प्रकाशकः ज्ञान विकास पुस्तक निकेतन, 


सकमक इन" वटु, भाँसिको, काठमाडौं 
मागः ३२ मुद्रकः अन्नपूर्ण प्रेस, असन 
उल्लेख्य कुरा: नेपाली, नेवारी, हिन्दी, अंग्रेजी 
र एस्पेरेन्तो भाषामा समेत 
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२९४ 


ज्ञानोदय (त्रैमासिक) 


८ जानी “49 छ) प्रकाशन मिति: अक्टुबर, १९९० 

। नजान तकमाडकाक जिल्ला/स्थान: दार्जीलिङ, भारत 
दर्ता नम्बर: 
सम्पादक: सुरेन्द्र पोद्दार, चन्द्र शर्मा 
प्रकाशकः 
मुद्रकः 


उल्लेख्य कुरा: अंक २ को आधारमा 


अनुरोध 


यस कोशमा समेटिएका पत्रपत्रिकाको विवरण काउन्सिलको वेबसाइट 
५/४४४/.12550001011610901.019 मा पनि राखिएको छ । कुनै त्रुटि, कमी फेला 
पार्नुभएमा तथा यसमा पर्नबाट छुटेका अन्य साहित्यिक पत्रपत्रिकाहरूका बारेमा 
आफूसँग कुनै जानकारी भए कृपया तलको ठेगानामा उपलब्ध वा खबर गरिदिनुहोला | 
त्यसबाट आगामी संस्करणलाई शुद्ध र पूर्णता प्रदान गर्न उल्लेख्य मद्दत पुग्नेछ | 
धन्यवाद ! 


प्रेस काउन्सिल नेपाल 

पोबनं. ३०७७ सञ्चारग्राम, तिलगंगा, काठमाडौं, नेपाल । 

फोन: ९७७-१-४४६९७९९, ४४६९८७८, 

फूयाक्स: ९७७-१-४४६९८९४, ईमेल: |0250001_1101 0 //116.00.) 
वेबसाइट: ४/४४४४.।65500010॥161091.010 
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यस कोशमा वि.सं. १९६५ देखि २०६४ अर्थात्‌ विगत १०० वर्षको 
अवधिमा प्रकाशित ११८० वटा साहित्यिक पत्रपत्रिकाको संक्षिप्त 
विवरण वर्णानुक्रममा समावेश गरिएको छ । 


केही साहित्यप्रेमीहरूले निजी अभिलेखको रूपमा साहित्यिक पत्रपत्रिकाको 
संकलन र संरक्षण अवश्य गरेका छन्‌ तर त्यस्ता सङ्ग्रहहरू अपूर्ण 
र सर्वसाधारणको सहज पहुँचभन्दा बाहिर छन्‌ । यस्ता हरेक 
संकलनहरूलाई उचित क्षतिपूर्ति र सम्मान दिई साहित्यिक पत्रपत्रिकाको 
एउटा सिँगो र साझा अभिलेखालय खडा गर्नेतर्फ तत्काल पाइला 
चाल्नु आजको खाँचो र चुनौती दुवै हो । 


नेपाली भाषाका साहित्यिक पत्रपत्रिका समेट्ने यो कोशको निर्माणले 
नेपालका अन्य राष्ट्रिय भाषामा प्रकाशित साहित्यिक पत्रपत्रिकाको 
संकलन र अभिलेखीकरणको निम्ति पनि बाटो सहज हुने काउन्सिलको 
विश्वास रहेको छ । 

- प्राक्कथनबाट 


